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PRZEDMOWA 

Przekazujemy Państwu dwudziestą pierwszą edycję Rocznika Statystycznego Województw. Zawiera 
ona, tak jak poprzednia, obszerny zestaw informacji statystycznych charakteryzujących sytuację 

społeczno-gospodarczą Po/ski w ujęciu przestrzennym. Prezentowane dane o województwach za 1995 r. 
stanowią rozwinięcie i uzupełnienie informacji publikowanych w Roczniku Statystycznym. 

Zakres tematyczny i układ Rocznika Statystycznego Województ1r, znany Państwu z wcześniejszych 

wydań, został zachowany, z uwzględnieniem zmian dokonanych w roku 1995, w związku z wprowadzeniem 
Europejskiej Klasyfikacji Działalności w miejsce stosowanej poprzednio Klasyfikacji Gospodarki 
Narodowej. 

Prezentowane w Roczniku informacje zosta/y dobrane pod kątem przestrzennego zróżnicowania zjawisk 
społeczno-gospodarczych i przydatności do porównań i analiz regionalnych. W stosunku do poprzedniej 
edycji tematyka Rocznika została poszerzona m.in. o dane ze spisu ludności i mieszkań metodą 

reprezentacyjną przeprowadzonego w 1995 r. Spisem objęto ok. 5% ogó/u ludności i mieszkań , a jego 
wyniki uogólniono dla województw i w przekroju miasta i wieś. Zamieszczone w Roczniku informacje 
z tego zakresu dotyczą ludności według głównych źródeł utrzymania, wedfug wykształcenia, 

charakterystyki rodzin i gospodarstw domowych, a także mieszkań według form własności i wyposażenia 
w instalacje. Ponadto po raz pierwszy w Roczniku Statystycznym Województw zaprezentowano wyniki 
badania pełnozatrudnionych według wysokości wynagrodzeń brutto. 

Oddając do rąk Państwa Rocznik Statystyczny Województw 1996 dziękuję wszystkim instytucjom 
i osobom za dostarczone dane oraz uwagi i wnioski, które umożliwiły wzbogacenie jego treści. Wyrażam 

też nadzieję, że będą Państwo nadal współuczestniczyć w kształtowaniu modelu statystycznych opracowań 
i analiz, przedstawiających zjawiska i procesy spoleczno-gospodarcze w przekrojach przestrzennych . 

Prezes 

Głównego Urzędu Statystycznego 

~ 
Warszawa, grudzień 1996 r. 
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UWAGI OGÓLNE 

U wagi wstępne 

l. Dane zamieszczone w publikacji - jeśli nie zaznaczono inaczej - podano w każdorazowym 
podziale administracyjnym. 

W tablicach zawierających informacje w podziale na miasta i wieś, przez "miasta" rozumie się obszar 
położony w granicach jednostek podziału terytorialnego o statusie miasta, przez "wieś" - pozostałe 
terytorium kraju (województwa). 

2. Prezentowane dane - jeśli nie zaznaczono inaczej - dotyczą całej gospodarki narodowej. 
3. Dane prezentuje się w układzie Europejskiej Klasyfikacji Działalności (EKD). 

EKD, opracowana na podstawie wydawnictwa Biura Statystycznego Wspólnot Europejskich 
EUROSTAT - "Nomenclature des Activites de Communaute Europeenne - NACE rev. I" , ma 
charakter klasyfikacji przedmiotowej i jest usystematyzowanym zbiorem rodzajów działalności 
społeczno-gospodarczych występujących w gospodarce narodowej . 

Grupowania danych według sekcji dokonano na podstawie II wydania EKD, wprowadzonego do 
stosowania z dniem l I 1991 r. zarządzeniem nr 83 Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
31 XII 1990 r. (Dz. Urz. GUS Nr 30, poz. 151). 

W stosunku do obowiązującej EKD dokonano dodatkowego grupowania, ujmując pod pojęciem 
"Przemysł" sekcje: "Górnictwo i kopalnictwo", "Działalność produkcyjna" oraz "Zaopatrywanie 
w energię elektryczną, gaz i wodę". 

W dziale "Finanse publiczne" zachowano grupowania danych według Klasyfikacji Gospodarki 
Narodowej (KGN). 

4. Informacje w układzie EKD za 1995 r. podano na podstawie wyników badań, a za 1990 r. - na 
podstawie dokonanych szacunków. 

5. Dane - jeśli nie zaznaczono inaczej - opracowano zgodnie z każdorazowym stanem 
organizacyjnym gospodarki narodowej. 

6. Dane według sekcji EKD oraz w podziale terytorialnym opracowano - jeśli nie zaznaczono 
inaczej - tzw. metodą przedsiębiorstw . 

Metoda przedsiębiorstw (podmiotowa) oznacza przyjmowanie całych podmiotów gospodarki 
narodowej za podstawę grupowania wszystkich danych charakteryzujących ich działalność według 
poszczególnych poziomów klasyfikacyjnych i podziałów terytorialnych. 

W przypadku gdy dane statystyczne grupowane metodą przedsiębiorstw ujmują również informacje 
dotyczące części składowych podmiotów gospodarki narodowej (np. gospodarstwa pomocnicze 
jednostek budżetowych, zakłady fundacji), utworzonych w celu prowadzenia działalności innej niż 
prowadzona w jednostce macierzystej , każdorazowo poinformowano o tym fakcie w uwagach ogólnych 
lub w notkach do tablic w poszczególnych działach Rocznika. 

7. Przez podmioty gospodarki narodowej rozumie się jednostki prawne, tj.: osoby prawne, 
samodzielne jednostki organizacyjne nie mające osobowości prawnej oraz osoby fizyczne prowadzące 
działalność gospodarczą. 

Pod pojęciem podmiotów gospodarczych rozumie się podmioty prowadzące działalność gospodarczą, 
tj. produkcyjną i usługową w celach zarobkowych i na własny rachunek podmiotu prowadzącego tę 
działalność . 

8. Grupowania wyrobów (produktów rolnictwa, towarów) dokonano na podstawie "Systematycz
nego Wykazu Wyrobów (SWW), wydanie IV uzupełnione", wprowadzonego z dniem l I 1991 r. (z 
późniejszymi uzupełnieniami) lub " Nomenklatury Artykułów i Usług do Badania Spożycia (NAS)" 
wprowadzonej z dniem l I 1973 r. (z późniejszymi zmianami). 

9. W związku z wprowadzoną z dniem l I 1995 r. denominacją złotego - ustawa z dnia 7 VII 1994 r. 
o denominacji złotego (Dz. U. Nr 84, poz. 386) - dane w wyrażeniu wartościowym prezentuje się 
w nowej jednostce pieniężnej, przy przyjęciu wskaźnika denominacji 10000: l. 

10. Dane w cenach bieżących odpowiadają uzyskanym dochodom, poniesionym wydatkom lub 
wartości wyrobów, usług itp. W tablicach, w których nie określono cen, dane liczbowe wyrażono 
w cenach bieżących . 

l I. Liczby względne (wskaźniki, odsetki) obliczono z reguły na podstawie danych bezwzględnych 
wyrażonych z większą dokładnością niż podano w tablicach. 

12. Przy przeliczeniach na l mieszkańca (1000 ludności itp.) danych według stanu w końcu roku (np. 
liczba abonentów telefonicznych, liczba lekarzy) przyjęto liczbę ludności według stanu w dniu 31 XII, 
a przy przeliczeniach danych charakteryzujących wielkość zjawiska w ciągu roku (np. ruch naturalny 
ludności, produkcja) - według stanu w dniu 30 VI. 
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13. Dane - jeśli nie zaznaczono inaczej nie obejmują jednostek budżetowych resortu obrony 
narodowej i resortu spraw wewnętrznych. 

14. Wyjaśnienia metodyczne dotyczące podstawowych pojęć i metod opracowania danych liczbowych 
zamieszczono w uwagach ogólnych do poszczególnych działów. Rozszerzone wyjaśnienia dotyczące 
poszczególnych dziedzin statystyki znajdzie Czytelnik w publikacjach tematycznych oraz w serii 
"Zeszyty Metodyczne i Klasyfikacje" . 

15. Niektóre dane liczbowe zostały podane na podstawie danych nieostatecznych i mogą ulec 
zmianie w następnych publikacjach Głównego Urzędu Statystycznego. 

16. Ze względu na elektroniczną technikę przetwarzania danych, w niektórych przypadkach sumy 
składników mogą się różnić od podanych wielkości "ogółem". 

17. Informacje statystyczne pochodzące ze źródeł spoza Głównego Urzędu Statystycznego opatrzono 
odpowiednimi notami . 

18. W stosunku do obowiązującej Europejskiej Klasyfikacji Działalności (EKD) zastosowano skróty; 
skrócone nazwy zostały oznaczone w tablicach znakiem " {';". Zestawienie zastosowanych skrótów 
i pełnych nazw podaje się poniżej: 

skrót 

Handel naprawy 

Transport, składowanie i łączność 

Obsługa nieruchomości i firm 

Administracja publiczna i obrona 
narodowa 

pełna nazwa 

sekcje EKD 

Handel hurtowy i detaliczny; naprawy pojazdów mechanicz
nych, motocykli oraz artykułów przeznaczenia osobistego 
i użytku domowego 

Transport, gospodarka magazynowa łączność 

Obsługa nieruchomości , wynajem i działalność związana 
z prowadzeniem interesów 

Administracja publiczna i obrona narodowa; gwarantowana 
prawnie opieka socjalna 

Zmiany strukturalne w gospodarce 

W dziale zaprezentowano podstawowe kategorie ekonomiczne według sektorów własności oraz 
proces prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych. 

l. Nakłady i wyniki działalności podmiotów gospodarki narodowej według struktur własności i form 
prawno-organizacyjnych pogrupowano przyjmując: 
w sektorze publicznym: własność państwową (Skarbu Państwa i państwowych osób prawnych), 

własność komunalną, 
własność mieszaną z przewagą kapitału (mienia) podmiotów sektora publicz
nego; 

w sektorze prywatnym: własność prywatną krajową, 
własność zagraniczną, 
własność mieszaną z przewagą kapitału (mienia) podmiotów sektora prywat
nego. 

Własność mieszana określana jest wyłącznie dla spółek i wyznaczana na podstawie struktury 
kapitału (mienia) deklarowanej we wniosku rejestracyjnym spółki . 

Spółki o mieszanej formie własności między sektorami zaliczane są do: 
- własności mieszanej w sektorze publicznym, jeżeli udział kapitału podmiotów tego sektora wynosi 

ponad 50% kapitału ogółem spółki , 
- własności mieszanej w sektorze prywatnym, jeżeli udział kapitału podmiotów tego sektora wynosi 

co najmniej 50% kapitału ogółem spółki. 
Spółki o mieszanej formie własności występujące w ramach sektorów zaliczane są - zgodnie 

z przeważającym udziałem kapitału (mienia) - do własności państwowej lub komunalnej w sektorze 
publicznym, do własności prywatnej krajowej lub zagranicznej w sektorze prywatnym. 

2. Proces prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych zapoczątkowany od l VIII 1990 r. 
wprowadzeniem w życie ustawy z dnia 13 VII 1990 r. o prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych 
przedstawiono w formie schematu obrazującego sposób przekształceń własnościowych oraz informacji 
statystycznych dotyczących liczby przedsiębiorstw państwowych objętych prywatyzacją, liczby spółek 
powstałych w wyniku przekształceń, rozdysponowania majątku i zagospodarowania gruntów. 
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Informacje obejmują dane o: 
l) przedsiębiorstwach przekształconych w jednoosobowe spółki Skarbu Państwa z przeznaczeniem do 

prywatyzacji kapitałowej indywidualnej i powszechnej oraz w celu restrukturyzacji na mocy ustaw: 
z dnia 13 VII 1990 r. (Dz. U. Nr 51, poz. 298) o prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych, 
z późniejszymi zmianami, z dnia 30 IV 1993 r. (Dz. U. Nr 44, poz. 202) o narodowych funduszach 
inwestycyjnych i ich prywatyzacji oraz z dnia 5 II 1993 r. (Dz. U. Nr 16, poz. 69) 
o przekształceniach własnościowych niektórych przedsiębiorstw państwowych o szczególnym 
znaczeniu dla gospodarki państwa; 

2) przedsiębiorstwach państwowych prywatyzowanych poprzez likwidację na mocy: 
- art. 19 ustawy z dnia 25 IX 1981 r. (Dz. U. 1991 Nr 18, poz. 80 i Nr 75, poz. 329) 

o przedsiębiorstwach państwowych , z późniejszymi zmianami, 
- art. 37 ustawy z dnia 13 VII 1990 r. (Dz. U. Nr 51, poz. 298) o prywatyzacji przedsiębiorstw 

państwowych, z późniejszymi zmianami, 
- ustawy z dnia 19 X 1991 r. (Dz. U. Nr 107, poz. 464) o gospodarowaniu nieruchomościami 

rolnymi Skarbu Państwa oraz o zmianie niektórych ustaw. 
3. Na podstawie ustawy o przedsiębiorstwach państwowych - w myśl art. 19 - dokonuje się 

likwidacji przedsiębiorstw o słabej kondycji ekonomicznej. Celem jej jest zakończenie bytu 
przedsiębiorstwa zarówno w sensie podmiotowym - jako osoby prawnej, jak i przedmiotowym 
- jako zorganizowanej masy majątkowej. 

Na podstawie ustawy o prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych - w myśl art. 37 - dokonuje się 
likwidacji przedsiębiorstw w sensie podmiotowym - jako osoby prawnej - w celu zadysponowania 
jego aktywami i przekazania nowemu właścicielowi. 

Prywatyzacja nieruchomości rolnych dokonywana jest poprzez włączenie ich majątku do Zasobu 
Własności Rolnej Skarbu Państwa, którym dysponuje Agencja Własności Rolnej Skarbu Państwa 
w celu restrukturyzacji i prywatyzacji. 

Warunki naturalne i ochrona środowiska 

l. Informacje o stanie i zmianach w ewidencyjnym przeznaczeniu gruntów ujmowane są według form 
władania i grup rejestrowych wprowadzonych do ewidencji gruntów zarządzeniem Ministra Rolnictwa 
i Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 20 II 1969 r. w sprawie ewidencji gruntów (MP Nr l l, 
poz. 98). 

Dane o gruntach rolnych i leśnych wyłączonych na cele nierolnicze i nieleśne dotyczą gruntów, za 
które pobrano należności i opłaty w trybie rozporządzenia Rady Ministrów (Dz. U. 1982 Nr 20, 
poz. 149) do ustawy z dnia 26 III 1982 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. Nr 11, 
poz. 79), a dla gruntów wyłączonych w 1995 r. w trybie ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie 
gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. Nr 16, poz. 78), która nie obejmuje gruntów klas od IV do VIZ 
pochodzenia mineralnego. Grunty rolne wyłączone pod zalesienia i zadrzewienia nie podlegają 
przepisom ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych . 

Prezentowane dane nie obejmują gruntów, które zostały wyłączone na cele nierolnicze i nieleśne, 
z pominięciem powołanych wyżej przepisów prawnych. 

Klasy bonitacyjne użytków rolnych określają ich jakość pod względem przydatności do produkcji 
rolniczej. Klasa I określa najwyższą wartość rolniczą, a klasa VI - najniższą . Grunty oznaczone 
symbolami: RZ (grunty orne) i PsZ (pastwiska) określają grunty przeznaczone pod zalesienia. 

Dane o gruntach wyłączonych pod zalesienia i zadrzewienia stanowią infonnację uzupełniającą 
uzyskaną poza trybem działania wyżej wymienionej ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych 
z 1982 r. (tabl. 3) . 

2. Dane o gruntach zdewastowanych i zdegradowanych wymagających rekultywacji i zagospodarowania 
dotyczą gruntów zdewastowanych, tj. takich, które utraciły całkowicie wartości użytkowe oraz gruntów 
zdegradowanych, tj. takich, których wartość użytkowa zmalała w wyniku pogorszenia się warunków 
przyrodniczych albo wskutek zmian środowiska oraz działalności przemysłowej, a także wadliwej 
działalności rolniczej (grunty zdegradowane). 

Rekultywacja gruntów polega na nadaniu lub przywróceniu gruntom zdegradowanym albo 
zdewastowanym wartości użytkowych lub przyrodniczych przez właściwe ukształtowanie rzeźby terenu, 
poprawienie właściwości fizycznych i chemicznych, uregulowanie stosunków wodnych, odtworzenie 
gleb, umocnienie skarp oraz odbudowanie lub zbudowanie niezbędnych dróg (Dz. U. 1995 Nr 16, 
poz. 78). 

Zagospodarowanie zrekultywowanych gruntów polega na wykonaniu odpowiednich zabiegów 
umożliwiających wykorzystanie tych gruntów dla celów rolniczych, leśnych, komunalnych itp. 

3. Pod pojęciem "przemysłowe" ścieki, emisja zanieczyszczeń powietrza i odpady należy rozumieć 
zanieczyszczenia wykazane przez jednostki spełniające określone kryteria uciążliwości ekologicznej 
(patrz ust. 4 pkt l oraz ust. 6, 7 i 8), które według Europejskiej Klasyfikacji Działalności (EKD) 
zostały ujęte w "Przemyśle" obejmującym sekcje: "Górnictwo i kopalnictwo", "Działalność 
produkcyjna" oraz "Zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę", jak również w pozostałych 
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sekcjach, których udział jest niewielki (ścieki - 0,6%, emisja: pyłów - 2,6%, gazów (bez dwutlenku 
węgla) - 0,8%, odpady: nagromadzone - 2,4%, wytworzone - 0,5%). 

4. Dane o poborze wody dotyczą: 
l) w pozycji "na cele produkcyjne (poza rolnictwem, łowiectwem i leśnictwem)" - wszystkich 

jednostek organizacyjnych wnoszących opłaty za pobór z ujęć własnych rocznie 5 dam 3 i więcej 
wody podziemnej albo 20 dam 3 i więcej wody powierzchniowej lub odprowadzających rocznie 
20 dam 3 i więcej ścieków (udział jednostek nieprzemysłowych w zużyciu wody w 1995 r. wynosił 
1,1%); 

2) w pozycji "nawodnienia w rolnictwie i leśnictwie oraz uzupełnianie stawów rybnych" - jednostek 
organizacyjnych rolnictwa i leśnictwa zużywających wodę na potrzeby nawadniania gruntów 
rolnych i leśnych o powierzchni od 20 ha oraz na potrzeby eksploatacji stawów rybnych 
o powierzchni od l O ha; 

3) w pozycji "zaopatrzenie wodociągów komunalnych" - przedsiębiorstw i zakładów wodociągowo
-kanalizacyjnych, dla których organem założycielskim jest wojewoda oraz pozostających w zarządzie 
samorządów terytorialnych. 

Przez zamknięty obieg wody rozumie się układ, w którym woda raz użyta nie jest odprowadzona do 
odbiornika, lecz zawracana do punktu bezpośredniego podawania wody do obiegu, do powtórnych 
rotacji i wykorzystania. 
Wskażnik udziału wody pobranej do obiegów zamkniętych obliczono dzieląc ilość wody pobieranej 

w ciągu roku na uzupełnienie obiegów zamkniętych z tytułu strat wody (bezzwrotnych i w sieci), 
zrzutów wód zanieczyszczonych itp. przez ilość wody zużytej w ciągu roku na cele produkcyjne. 

5. Dane dotyczące oceny sanitarnej urządzeń i wody pobieranej przez ludność opracowano na 
podstawie wyników badań terenowo-laboratoryjnych wykonanych przez stacje sanitarno-epidemiolo
giczne w myśl ustaleń zawartych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej w sprawie 
warunków, jakim powinna odpowiadać woda do picia i na potrzeby gospodarcze z dnia 4 V 1990 r. 
(Dz. U. Nr 35, poz. 205). Kwalifikacji urządzeń lub obiektów poboru wody jako posiadających wodę 
dobrą , niepewną lub złą dokonano na podstawie analiz fizyczno-chemicznych , badań bakteriologicz
nych, jak również oceny stanu sanitarnego miejsca poboru wody, stanu technicznego urządzeń 
pobierających itp. 
Ocenę sanitarną wody w studniach przydomowych oparto na niewielkiej liczbie studni 

skontrolowanych - w stosunku do ich liczby w kraju - w związku ze stwierdzonymi ogniskami 
chorób zakaźnych, awariami, w wyniku których mogły wystąpić zanieczyszczenia wody w studniach 
oraz w związku ze skargami mieszkańców na jakość wody. 

6. Dane o ściekach (tabl. 10 i Ił) dotyczą ścieków odprowadzonych do wód powierzchniowych 
przez jednostki określone w ust. 4 pkt l) i 3) oraz przez zbiorczą kanalizację wojewódzkich zakładów 
usług wodnych, spółdzielni mieszkaniowych i zakładów pracy. Do tych samych jednostek odnoszą się 
dane o wyposażeniu w oczyszczalnie ścieków. 

Jako ścieki wymagające oczyszczania przyjęto wody odprowadzane siecią kanałów lub rowów 
otwartych bezpośrednio do wód powierzchniowych lub do sieci kanalizacyjnej z jednostek 
produkcyjnych (łącznie z zanieczyszczonymi wodami kopalnianymi, lecz bez wód używanych 
w przemyśle do celów chłodniczych), z innych jednostek oraz gospodarstw domowych. 

Wody chłodnicze są to ścieki o podwyższonej temperaturze, powstałe w wyniku użycia wód do celów 
chłodniczych w procesach technologicznych. 

Za wody chłodnicze nie wymagające oczyszczania (umownie czyste) uznaje się wody, które spełniają 
następujące warunki : 
- są odprowadzane do wód powierzchniowych oddzielnym systemem kanalizacji, 
- ilości zanieczyszczeń w wodach chłodniczych po procesie produkcyjnym nie są większe niż ilości 

zanieczyszczeń w wodach pobranych do celów chłodzenia, 
- temperatura wód chłodniczych odprowadzonych do odbiornika nie przekracza 26°C, czyli górnej 

granicy temperatury dopuszczalnej dla II i III klasy czystości wód. 
Dane o ściekach oczyszczanych dotyczą ścieków oczyszczanych: mechanicznie, chemicznie, 

biologicznie oraz z podwyższonym usuwaniem biogenów - odprowadzonych po oczyszczaniu do wód 
powierzchniowych. 

Przez ścieki oczyszczane mechanicznie rozumie się ścieki poddane procesowi usuwania jedynie 
zanieczyszczeń nierozpuszczalnych, tj. ciał stałych i tłuszczów ulegających osadzaniu lub flotacji , przy 
użyciu krat, sit , piaskowników, odtłuszczaczy współpracujących z osadnikami Imhoffa . 

Chemiczne oczyszczanie ścieków polega na wytrącaniu niektórych związków rozpuszczalnych 
względnie ich neutralizacji metodami chemicznymi, takimi jak koagulacja, sorpcja na węglu aktyw
nym itp. 

Biologiczne oczyszczanie ścieków następuje w procesie mineralizacji przez drobnoustroje w środowis
ku wodnym w sposób naturalny (np. poprzez rolnicze wykorzystanie ścieków, zraszanie pól, stawy 
rybne) lub w urządzeniach sztucznych (złoża biologiczne, osad czynny) i polega na usuwaniu ze 
ścieków zanieczyszczeń organicznych oraz związków biogennych i refrakcyjnych. 

Podwyższone usuwanie biogenów w ściekach następuje w oczyszczalniach ścieków o wysoko 
efektywnych technologiach oczyszczania (głównie biologicznych, a także chemicznych) umożliwiających 
zwiększoną redukcję azotu i fosforu. 
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Dwustopniowe oczyszczanie mechaniczne i biologiczne lub mechaniczne i chemiczne odprowadzanych 
ścieków zakwalifikowano do wyższego stopnia oczyszczania (biologicznego, chemicznego lub 
z podwyższonym usuwaniem biogenów). 

Do miast obsługiwanych przez oczyszczalnie ścieków zaliczono te miasta, z których ścieki komunalne 
przed odprowadzeniem ich do odbiornika były poddawane procesom oczyszczania mechanicznego, 
chemicznego lub biologicznego. W przypadku wyposażenia miasta w kilka oczyszczalni o różnym 
sposobie oczyszczania, o klasyfikacji miasta do obsługiwanego przez poszczególny rodzaj oczyszczalni 
ścieków decydowała przewaga ilości ścieków tego rodzaju oczyszczania. 

7. Dane o źródłach i wielkości emisji przemysłowych zanieczyszczeń powietrza oraz o stanie 
wyposażenia i efektach eksploatacji urządzeń do redukcji tych zanieczyszczeń dotyczą jednostek 
organizacyjnych wnoszących opłaty za wprowadzanie substancji zanieczyszczających do powietrza 
w wysokości 80 zł i więcej rocznie (a dla województwa katowickiego i krakowskiego o 100% wyższe), 
według wysokości opłat określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 13 I 1986 r. w sprawie 
opłat za gospodarcze korzystanie ze środowiska i wprowadzanie w nim zmian (Dz. U. Nr 7, poz. 40 
z późniejszymi zmianami). Ustalona w ten sposób zbiorowość badanych jednostek utrzymywana jest 
corocznie, co w zasadzie zapewnia porównywalność wyników. Może ona być powiększana jedynie 
w szczególnych przypadkach, np. o jednostki nowo uruchomione lub rozbudowane o wysokiej skali 
progowej emisji zanieczyszczeń. Szacuje się, że w zakładach tych koncentrowało się ponad 90% rocznej 
emisji przemysłowych zanieczyszczeń pyłowych i gazowych. 

Dane o emisji pyłów dotyczą: pyłów ze spalania paliw, cementowo-wapiennych i materiałów 
ogniotrwałych, krzemowych, nawozów sztucznych, węglowo-grafitowych, sadzy oraz innych rodzajów 
zanieczyszczeń pyłowych i obejmują emisję zorganizowaną oraz wykazaną przez większość jednostek 
sprawozdawczych emisję nie zorganizowaną (w zasadzie określoną tylko z procesów technologicz
nych). 

Dane o emisji gazów dotyczą: dwutlenku siarki, tlenków azotu, tlenku węgla , węglowodorów oraz 
innych rodzajów uciążliwych zanieczyszczeń gazowych (bez dwutlenku węgla) i obejmują emisję 
zorganizowaną oraz wykazaną przez większość jednostek sprawozdawczych emisję nie zorganizowaną 
(w zasadzie określoną tylko z procesów technologicznych). 

8. Informacje o ilości i rodzajach odpadów przemysłowych uciążliwych dla środowiska dotyczą 
zakładów przemysłowych , które wytworzyły rocznie co najmniej l tys. t lub posiadających 
nagromadzone na swoim terenie l mln t i więcej odpadów, bez względu na ilość odpadów 
wytworzonych w ciągu roku. Szacuje się, że w zakładach tych koncentrowało się ponad 90% masy 
odpadów wytworzonych przez przemysł w ciągu roku. 

Za odpady przemysłowe uciążliwe dla środowiska uważa się - powstające w procesach 
produkcyjnych - stałe i ciekłe substancje oraz przedmioty poużytkowe uciążliwe dla środowiska 
i nieużyteczne bez dodatkowych zabiegów technologicznych. Według takiej kwalifikacji nie są 
odpadami kopaliny towarzyszące, nadkład w górnictwie odkrywkowym, produkty uboczne, substancje 
znajdujące się w obiegu w procesach produkcyjnych, ścieki oraz pyły emitowane do atmosfery. 

Dane o odpadach przemysłowych nagromadzonych dotyczą ilości odpadów zalegających na terenach 
zakładów w wyniku składowania w roku sprawozdawczym i w latach poprzednich. 

Dane o gospodarczym wykorzystaniu odpadów przemysłowych dotyczą, oprócz odpadów zużytkowa
nych w zakładach na własne potrzeby, sprzedanych lub przekazanych nieodpłatnie jako surowce 
wtórne, a także odpadów wykorzystanych na cele nieprzemysłowe (do niwelacji terenu, podsadzania 
wyrobisk pokopalnianych, podziemnych, wypełniania wyrobisk odkrywkowych , niecek, osiadań itp. 
celów rekultywacyjnych), co wiąże się z ich umiejscowieniem w środowisku. 

Przez odpady unieszkodliwione należy rozumieć odpady poddane zabiegom technologicznym, 
polegającym na neutralizacji chemicznej, spalaniu, kompostowaniu itp. , z ogólnej ilości odpadów 
wytworzonych w okresie sprawozdawczym. 

Przez odpady składowane należy rozumieć odpady odprowadzone na wysypiska, składowiska , hałdy 
lub stawy osadowe własne lub obce, z ogólnej ilości odpadów wytworzonych w okresie 
sprawozdawczym. 

9. Park narodowy jest obszarem chronionym o naturalnych wartościach przyrodniczych wyjątkowo 
cennych ze względów naukowych, dydaktycznych, społecznych, kulturowych i wychowawczych. Parki 
narodowe obejmują zwykle większe obszary, mające znaczenie dla nauki i reprezentują określone 
jednostki fizjograficzne kraju, na terenie których ochronie podlega całość przyrody, a realizacja celów 
tej ochrony i zasad jej prowadzenia następuje z pierwszeństwem przed wszelkimi innymi działaniami. 

10. Park krajobrazowy jest przestrzennie wydzielonym obszarem o ściśle określonych granicach, 
poddanym ochronie ze względu na nieprzeciętne właściwości naturalne środowiska przyrodniczego oraz 
wysokie walory estetyczne i turystyczne krajobrazu. Na terenie parku obowiązuje zakaz lokalizacji 
inwestycji, które powodują degradację środowiska. 

11. Rezerwat przyrody jest obszarem, na którym zachowane są w stanie naturalnym lub mało 
zmienionym ekosystemy, określone gatunki roślin i zwierząt, elementy przyrody nieożywionej mające 
istotną wartość ze względów naukowych, przyrodniczych, kulturowych lub krajobrazowych . 

12. Obszar chronionego krajobrazu jest przestrzennie wydzieloną jednostką o ściśle określonych 
granicach, poddaną ochronie ze względu na mało zniekształcone środowisko przyrodnicze. 
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zachowujące zdolności równowagi biologicznej. Na obszarach chronionego krajobrazu zabronione jest 
fizyczne i chemiczne zanieczyszczanie środowiska. 

13. Użytki ekologiczne są to zasługujące na ochronę pozostałości ekosystemów, mających znaczenie 
dla zachowania unikatowych zasobów genowych i typów środowisk, jak: naturalne zbiorniki wodne, 
śródpolne i śródleśne "oczka wodne" , kępy drzew i krzewów, bagna, torfowiska, wydmy, płaty nie 
użytkowanej roślinności, starorzecza, wychodnie skalne, skarpy, kamieńce itp. 

14. Stanowiska dokumentacyjne są to nie wyodrębniające się na powierzchni lub możliwe do 
udostępnienia , ważne pod względem naukowym i dydaktycznym miejsca występowania formacji 
geologicznych, nagromadzeń skamieniałości lub tworów mineralnych oraz fragmenty eksploatowanych 
i nieczynnych wyrobisk powierzchniowych i podziemnych. 

Zespól przyrodniczo-krajobrazowy wyznacza się w celu ochrony wyjątkowo cennych fragmentów 
krajobrazu naturalnego i kulturowego, dla zachowania jego wartości estetycznych. 

15. Lasy ochronne są to obszary leśne, których głównym zadaniem jest zachowanie na danym terenie 
i w jego otoczeniu nie zmienionych stosunków glebowych, klimatycznych, wodnych, a także 
estetyczno-krajobrazowych. 

Pomniki przyrody są to pojedyncze twory przyrody lub ich skupiska chronione ze względu na 
szczególne wartości naukowe, kulturowe, historyczno-pamiątkowe oraz swoiste cechy krajobrazu. 

16. Opiaty za gospodarcze korzystanie ze środowiska i wprowadzanie w nim zmian są to kwoty 
pieniężne pobierane za emisję zanieczyszczeń powietrza, składowanie odpadów, usuwanie drzew lub 
krzewów oraz za pobór i korzystanie z wód i wprowadzanie ścieków do wód lub ziemi . 

Kary za nieprzestrzeganie przepisów ochrony środowiska są to kwoty pieniężne wymierzane za 
wprowadzenie do środowiska zanieczyszczeń przekraczających dopuszczalne normy. 

17. Do opracowania tablic wykorzystano dane: Ministerstwa Gospodarki Przestrzennej i Budownic
twa (tabl. 2 i 3 w zakresie ubytku użytków rolnych. według ewidencji geodezyjnej, a w pozostałym 
zakresie - Ministerstwa Rolnictwa i Gospodąrki Zywnościowej), Ministerstwa Zdrowia i Opieki 
Społecznej (tabl. 8 i 9), Ministerstwa Ochrony Srodowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa (tabl. 
16---19). 

Ludność 

l. Tablice działu opracowano na podstawie: 
l) bilansów stanu i struktury ludności faktycznie zamieszkalej na terenie gminy - dla okresów 

międzyspisowych - opartych na wynikach ostatniego spisu powszechnego przy uwzględnieniu: 
a) zmian w danym okresie spowodowanych ruchem naturalnym (urodzenia, zgony) i migracjami 

ludności (zameldowania i wymeldowania na pobyt stały z innych gmin i z zagranicy), a także 
przesunięciami adresowymi ludności z tytułu zmian administracyjnych, 

b) różnicy pomiędzy liczbą osób zameldowanych na pobyt czasowy ponad 2 miesiące na terenie 
gminy a liczbą osób czasowo nieobecnych uzyskiwanej z cyklicznie przeprowadzanych badań, 
która stanowi jednocześnie różnicę między liczbą osób zameldowanych na pobyt stały w gminie 
a liczbą osób faktycznie mieszkających na terenie gminy; 

2) rejestrów Rządowego Centrum Informatycznego PESEL - o migracjach wewnętrznych i zagranicz
nych na pobyt stały; 

3) sprawozdawczości urzędów stanu cywilnego - o zarejestrowanych małżeństwach, urodzeniach 
i zgonach; 

4) sprawozdawczości sądów wojewódzkich (rejonowych) - o prawomocnie orzeczonych rozwodach; 
5) wyników Spisu Ludności i Mieszkań metodą reprezentacyjną z dnia 17 V 1995 r. 

2. Przez ludność w wieku produkcyjnym rozumie się ludność w wieku zdolności do pracy. Dla 
mężczyzn przyjęto wiek 18- 64 lata, a dla kobiet 18- 59 lat. Przez ludność w wieku nieprodukcyjnym 
rozumie się ludność w wieku przedprodukcyjnym, tj . do 17 lat oraz ludność w wieku poprodukcyjnym, tj. 
mężczyźni - 65 lat i więcej i kobiety - 60 lat i więcej. 

3. Podziału ludności według głównego źródła utrzymania w 1995 r. dokonano - zgodnie ze spisem 
ludności i mieszkań metodą reprezentacyjną - na podstawie kryterium wyłącznego lub głównego 
źródła utrzymania (tj. źródła przynoszącego największy zarobek lub dochód). 

Do ludności utrzymującej się z pracy zaliczono pracujących najemnie oraz na własny rachunek, dla 
których praca osobiście przez nich wykonywana (przynosząca zarobek lub dochód) stanowi wyłączne 
lub główne źródło utrzymania oraz utrzymywanych przez nich członków rodzin. 

Do pracujących najemnie zaliczono: zatrudnionych na podstawie stosunku pracy, osoby wykonujące 
pracę nakładczą, agentów, członków rolniczych spółdzielni produkcyjnych oraz duchownych. 

Do pracujących na własny rachunek zaliczono osoby (łącznie z pomagającymi członkami rodzin) 
prowadzące działalność gospodarczą, w tym prowadzące gospodarstwo indywidualne w rolnictwie oraz 
osoby wykonujące wolne zawody (np. twórcy, adwokaci, lekarze). 

Do pracujących zaliczono także osoby przejściowo nie pracujące - o ile przedtem wykonywały 
pracę dającą zarobek lub dochód - tj. przebywające na urlopach bezpłatnych do 3 miesięcy, nie 
pracujące ze względu na sezonową przerwę spowodowaną warunkami atmosferycznymi, będące 

2 Rocznik Statystyczny Województw 1996 
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w trakcie zmiany miejsca pracy, odbywające czynną służbę wojskową, przebywające w zakładach 
karnych, przebywające czasowo za granicą. 

Do ludności utrzymującej się z niezarobkowych źródeł zaliczono osoby, dla których posiadanie 
niezarobkowego źródła stanowi wyłączne lub główne źródło utrzymania oraz utrzymywanych przez nie 
członków rodzin, tj. osoby utrzymujące się z: 
- dochodów z tytułu własności, np. z wynajmu (mieszkania, garażu), z oddanych w dzierżawę 

gruntów rolnych, z kapitału (dywidenda, odsetki itp.), 
- emerytury lub renty, 
- zasiłku (dla bezrobotnych, z pomocy społecznej i wychowawczego), 
- innych dochodów (np. stypendia, alimenty, pomoc z· zagranicy). 

4. Przez gospodarstwo domowe rozumie się zespół osób zamieszkujących razem i wspólnie 
utrzymujących się. Osoby samotne utrzymujące się samodzielnie tworzą jednoosobowe gospodarstwa 
domowe. 

Osoby pracujące wyodrębniono na podstawie obserwacji działalności zawodowej w ciągu l tygodnia 
poprzedzającego dzień spisu. Do pracujących zaliczono: 
- osoby, które w badanym tygodniu przepracowały zarobkowo przynajmniej l godzinę, tj. były 

zatrudnione w charakterze pracownika najemnego, pracowały we własnym gospodarstwie rolnym 
lub prowadziły własną działalność gospodarczą poza rolnictwem, a także osoby pomagające im 
bezpłatnie, 
osoby, które miały pracę, ale w badanym tygodniu jej nie wykonywały z powodu: choroby, urlopu 
wypoczynkowego, macierzyńskiego lub wychowawczego trwającego poniżej 3 miesięcy, przerwy 
w działalności zakładu, strajku. 

Do nie pracujących zaliczono: osoby bezrobotne, posiadające niezarobkowe źródło utrzymania oraz 
pozostające na utrzymaniu członka rodziny. 

5. Przez rodzinę rozumie się zespół osób wyodrębniony w ramach gospodarstwa domowego na 
podstawie kryteriów biologicznych. Rozróżnia się następujące typy rodzin: małżeństwa bez dzieci, 
małżeństwa z dziećmi, samotne matki z dziećmi, samotni ojcowie z dziećmi. Osoby z gospodarstwa 
domowego nie wchodzące w skład rodzin nazwano osobami spoza rodzin. 

6. Dane o ruchu naturalnym ludności w podziale terytorialnym opracowano: małżeństwa do 1989 r. 
- według wspólnego miejsca zamieszkania po ślubie, od 1990 r. - według miejsca zameldowania 
męża przed ślubem; rozwody - według miejsca zamieszkania osoby wnoszącej powództwo; urodzenia 
- według miejsca zameldowania matki noworodka; zgony - według miejsca zameldowania osoby 
zmarłej. 

Współczynniki reprodukcji ludności: 
- współczynnik dzietności oznacza liczbę dzieci, które urodzilaby przeciętnie kobieta w ciągu całego 

okresu rozrodczego (15--49 lat) przy założeniu, że w poszczególnych fazach tego okresu rodziłaby 
z intensywnością obserwowaną w badanym roku, tzn. przy przyjęciu cząstkowych współczynników 
płodności z tego okresu za niezmienne, 

- współczynnik reprodukcji brutto przedstawia liczbę córek urodzonych przeciętnie przez kobietę przy 
założeniu, że kobieta w wieku rozrodczym będzie rodzić z częstością jaką charakteryzują się 
wszystkie kobiety rodzące w roku, dla którego oblicza się współczynnik reprodukcji (niezmienne 
współczynniki płodności), 
współczynnik dynamiki demograficznej oznacza relację liczby urodzeń do liczby zgonów. 

Przyrost naturalny ludności stanowi różnicę między liczbą urodzeń żywych i zgonów w danym 
okresie. 

Przez niemowlęta rozumie się dzieci w wieku poniżej l roku. 
Od l VII 19~4 r. stosuje się w Polsce nową definicję urodzenia i zgonu noworodka - rekomen

dowaną przez Swiatową Organizację Zdrowia (WHO). 
Zgodnie z definicją obowiązującą w Polsce do dnia 30 VI 1994 r. w praktyce medycznej, 

a w konsekwencji i w sprawozdawczości statystycznej funkcjonowały cztery kategorie urodzenia: żywe, 
martwe, niezdolne do życia z oznakami życia oraz niezdolne do życia bez oznak życia. Po przyjęciu 
definicji zgodnej z rekomendacjami WHO funkcjonują dwie kategorie: urodzenie żywe i martwe. Tym 
samym dotychczasowe urodzenie noworodka niezdolnego do życia z oznakami życia jest obecnie 
rejestrowane jako urodzenie żywe i jednocześnie jako zgon niemowlęcia, natomiast urodzenie 
noworodka niezdolnego do życia bez oznak życia jest rejestrowane jako urodzenie martwe. Zmianie 
uległ także ciężar urodzeniowy noworodka, poprzednia definicja pozwalała ujmować w statystyce 
noworodki, które w momencie urodzenia ważyły co najmniej 601 g, obecna - 500 g. 

Przyjęcie nowych kryteriów spowodowało zwiększenie (np. w 1994 r. ok. 1300) zarówno liczby 
zarejestrowanych urodzeń, jak i zgonów. Różnice te nie mają jednak istotnego wpływu na wielkości 
ogólnych współczynników urodzeń i zgonów, dlatego też miary wyrażające natężenie tych zjawisk 
demograficznych są porównywalne w czasie. Natomiast zmiana metodologii w zasadniczy sposób 
wpłynęła na wielkość liczby zgonów niemowląt powodując jej wzrost o ok. 18- 20%, jak również na 
wysokość współczynnika, który wzrósł o ok. 3 punkty. 

Dane o urodzeniach i zgonach (w tym zgonach niemowląt) od 1994 r. są obliczone według kryteriów 
nowej definicji. 
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Dane dotyczące zgonów według przyczyn podano zgodnie z "Międzynarodową Klasyfikacją Chorób, 
Urazów i Przyczyn Zgonów" obowiązującą od l I 1980 r. (IX Rewizja z 1975 r.). 

7. Dane o migracjach ludności opracowano na podstawie informacji o zameldowaniach na pobyt 
stały. Informacje te nie obejmują zmian adresu w obrębie tej samej gminy (dzielnicy/delegatury), 
z wyjątkiem gmin miejsko-wiejskich, dla których został zachowany podział na tereny miejskie 
i wiejskie. Napływ ludności obejmuje zameldowania na pobyt stały, odpływ ludności - wymeldowania 
ze stałego miejsca zamieszkania. 

8. Współczynniki dotyczące ruchu naturalnego i migracyjnego ludności są liczone jako iloraz liczby 
faktów określonego rodzaju i liczby ludności (według stanu w dniu 30 VI): do 1982 r. - faktycznie 
zamieszkałej, od 1983 r. - zameldowanej na pobyt stały. 

Samorząd terytorialny 

l. Charakterystykę demograficzno-zawodową radnych rad gmin oparto o wyniki sprawozdawczości 
gminnej za rok 1995, aktualizującej dane o radnych zawarte w obwieszczeniach terytorialnych komisji 
wyborczych z wyborów do rad gmin w dniu 19 VI 1994 r. 

W tabl. 4 sklasyfikowano radnych rad gmin według zawodów wykonywanych. Do pozycji 
"pozostali" zaliczono: pracowników usług osobistych i sprzedawców, operatorów i monterów maszyn 
i urządzeń, pracowników przy pracach prostych oraz pracowników sił zbrojnych. 

2. Dane o zatrudnieniu i wynagrodzeniach obejmują: 
l) terenowe organy rządowej administracji ogólnej , tj. urzędy wojewódzkie i urzędy rejonowe oraz od 

1994 r. jednostki pomocniczej działalności usługowej; 
2) administrację samorządu terytorialnego, tj.: 

- urzędy gmin: miejskie (łącznie z: od 19 VI 1994 r. - II gminami m. st. Warszawy, do 18 VI 1994 r. 
- gminami dzielnic Warszawy), wiejskie i miejsko-wiejskie, 

- sejmiki samorządowe, 
samorządowe kolegia odwoławcze, od l I 1995 r. wyodrębnione z kolegiów odwoławczych 
działających w ramach sejmików samorządowych. 

Wymiar sprawiedliwości 

l. W dziale prezentowane są dane statystyczne: 
o przestępstwach stwierdzonych w zakończonych postępowaniach przygotowawczych, na podstawie 
systemu statystyki kryminalnej Komendy Głównej Policji prowadzonego w porozumieniu 
z Ministerstwem Sprawiedliwości, 
o wpływie i załatwieniach spraw w sądach powszechnych oraz o orzeczeniach sądów powszechnych, 
na podstawie statystyki Ministerstwa Sprawiedliwości. 

2. Pojęcie "wymiar sprawiedliwości" w odniesieniu do źródeł prezentowania informacji statystycz
nych obejmuje dane dotyczące Sądu Najwyższego , Naczelnego Sądu Administracyjnego, sądów 
powszechnych (apelacyjnych, wojewódzkich i rejonowych, przy których działają kolegia do spraw 
wykroczeń), sądów wojskowych, jednostek organizacyjnych prokuratury, więziennictwa i notariatu. 

3. Przestępstwo stwierdzone jest to zbrodnia lub występek ścigany z oskarżenia publicznego (w tym 
także skarbowy) lub występek ścigany z oskarżenia prywatnego objęty oskarżeniem prokuratora lub 
postępowaniem przyspieszonym, którego charakter jako przestępstwa został potwierdzony w wyniku 
postępowania przygotowawczego. 

4. Wpływ spraw do sądów oznacza liczbę spraw, które zostały wniesione do sądów powszechnych 
w celu rozpatrzenia w postępowaniu sądowym. 

S. W ramach struktury organizacyjnej sądownictwa powszechnego działają sądy apelacyjne, 
wojewódzkie i rejonowe. 

W dniu 31 XII 1995 r. działało l O sądów apelacyjnych, 44 sądy wojewódzkie i 286 sądów 
rejonowych . 
Właściwość rzeczowa i miejscowa sądu powołanego do rozpoznania sprawy określona jest przez 

przepisy ustaw oraz wydane na ich podstawie przepisy wykonawcze - rozporządzenia Ministra 
Sprawiedliwości - ogłaszane w dziennikach ustaw. 
Sądy apelacyjne rozpatrują sprawy odwoławcze od orzeczeń wydanych w pierwszej instancji przez 

sądy wojewódzkie. Do sądu apelacyjnego wpływają sprawy z kilku sądów wojewódzkich (od 3 do 7), 
objętych obszarem jego właściwości. 
Sądy wojewódzkie rozpatrują w pierwszej instancji sprawy poważniejsze, przekazane przez ustawę 

oraz w drugiej instancji odwołania od orzeczeń sądów rejonowych. Sądy wojewódzkie rozpatrują 
sprawy wpływające z obszaru jednego lub kilku województw, stanowiących "okręg sądu wojewódz
kiego" . 
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Nie wszystkie sądy wojewódzkie rozpoznają sprawy gospodarcze oraz z zakresu prawa pracy 
i ubezpieczeń społecznych . Z tego względu w niektórych polach tablicy 2 (43) znaki "x" oznaczają, że 
dany sąd wojewódzki nie jest właściwy do rozpatrywania tego rodzaju spraw, mimo ich występowania; 
przedmiotowe sprawy rozpatruje sąd wojewódzki określony w przepisach rozporządzenia Ministra 
Sprawiedliwości. 
Właściwość sądu może być także przemienna, wyłączna , szczególna . Dane statystyczne przed

stawiane w tablicy 2 (43) uwzględniają te możliwości, ponieważ gromadzone są według kryteriów 
podanych w kodeksach. 

W tablicy 2 (43) nie przedstawia się danych dotyczących poszczególnych sądów apelacyjnych, 
których siedziby mieszczą się w: Warszawie, Białymstoku, Gdańsku , Katowicach, Krakowie, Lublinie, 
Łodzi, Poznaniu, Rzeszowie i Wrocławiu. Ogólne liczby spraw wpływających do sądów apelacyjnych 
podane są w notce pod tablicą . 

6. Sprawy rodzinne obejmują postępowanie z zakresu prawa rodzinnego i opiekuńczego wobec 
nieletnich oraz dotyczące leczenia osób uzależnionych. Załatwienia spraw oznaczają wydanie wyroku 
lub postanowienia w sądzie pierwszej instancji lub inny sposób zakończenia sprawy, mimo że może być 
wniesiona w tej sprawie rewizja lub zażalenie. 

7. Rejestry sądowe prowadzone są na podstawie ustaw i przepisów wykonawczych. Stany rejestrów 
określają liczbę podmiotów zarejestrowanych w określonym dniu. W przypadku publikowanych 
danych - w dniu 31 XII 1995 r. 

Sprawy rejestrowe prowadzone są w sądach rejonowych - wydziałach gospodarczych i w sądach 
wojewódzkich - wydziałach cywilnych. Rejestry sądowe z zakresu działania podmiotów gospodar
czych prowadzone są w sądach rejonowych , których siedziba mieści się w miejscowości będącej siedzibą 
wojewódzkich władz administracyjnych . 

Sposób prowadzenia rejestrów określają odrębne rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości . 

Rynek pracy 

l. Dane o pracujących według stanu w dniu 31 XII dotyczą osób wykonujących pracę przynoszącą 
im zarobek lub dochód, w szczególności do pracujących zalicza się : 
l) osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy (umowa o pracę, powołanie, mianowanie lub 

wybór); 
2) pracodawców i pracujących na własny rachunek, a mianowicie: 

- właścicieli, współwłaścicieli i dzierżawców gospodarstw indywidualnych w rolnictwie (łącznie 
z pomagającymi członkami ich rodzin), tj. pracujących: 
a) w indywidualnych gospodarstwach rolnych o powierzchni powyżej l ha użytków rolnych, 
b) na działkach rolnych o powierzchni do l ha użytków rolnych oraz 
c) właścicieli zwierząt gospodarskich nie posiadających użytków rolnych, 

- właścicieli i współwłaścicieli (łącznie z pomagającymi członkami ich rodzin ; z wyłączeniem 
wspólników spółek kapitałowych, którzy nie pracują w spółce) jednostek prowadzących 
działalność gospodarczą poza gospodarstwami indywidualnymi w rolnictwie, 

- inne osoby pracujące na własny rachunek, np. osoby wykonujące wolne zawody; 
3) osoby wykonujące pracę nakładczą; 
4) agentów pracujących na podstawie umów agencyjnych i umów na warunkach zlecenia (łącznie 

z pomagającymi członkami ich rodzin oraz osobami zatrudnionymi przez agentów); 
5) członków rolniczych spółdzielni produkcyjnych; 
6) pracujących na działkach pracowników państwowych gospodarstw rolnych i na działkach 

przyzagrodowych członków rolniczych spółdzielni produkcyjnych; 
7) duchownych wszystkich wyznań. 

Pod pojęciem pracowników najemnych rozumie się osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy. 
Dane dotyczące pracujących ujmują pracowników pełnozatrudnionych (łącznie z sezonowymi 

i zatrudnionymi dorywczo) oraz niepełnozatrudnionych w głównym miejscu pracy bez przeliczenia 
na pełnozatrudnionych, przy przyjęciu zasady jednorazowego ujmowania osób w głównym miejscu 
pracy. 

2. Do pracujących i zatrudnionych nie zaliczono uczniów, tj. osób, z którymi zakłady pracy zawarły 
umowę o naukę zawodu lub przyuczenie do określonej pracy, opłacanych według stawek uczniowskich, 
niezależnie od tego, czy są uczniami szkół zawodowych czy też nie. 

3. Podziału pracujących według województw dokonano na podstawie faktycznego (stałego) miejsca 
pracy pracowników. Informacje opracowano według rodzaju działalności jednostek prawnych i ich 
części składowych. 

4. Dane dotyczące zatrudnienia według stanu w dniu 31 XII ujmują wyłącznie zatrudnionych na 
podstawie stosunku pracy (umowy o pracę, mianowania, powołania , wyboru itp.). Informacje dotyczą 
- jeśli nie zaznaczono inaczej - pracowników pełnozatrudnionych (łącznie z sezonowymi 
i zatrudnionymi dorywczo) oraz pracowników niepełnozatrudnionych w głównym miejscu pracy bez 
przeliczenia na pełnozatrudnionych. 
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Pelnozatrudnieni są to osoby zatrudnione w pełnym wymiarze czasu pracy obowiązującym w danym 
zakładzie pracy lub na danym stanowisku pracy, w tym również osoby, które zgodnie 
z obowiązującymi przepisami pracują w skróconym czasie pracy, np. z tytułu warunków szkodliwych 
dla zdrowia lub przedłużonym czasie pracy, np. dozorcy mienia. 

Niepełnozatrudnieni są to osoby, które zgodnie z umową o pracę pracują stale w niepełnym wymiarze 
czasu pracy. Niepełnozatrudnieni w głównym miejscu pracy są to osoby, które złożyły w zakładzie 
pracy oświadczenie stwierdzające, że dany zakład jest ich głównym miejscem pracy. 

5. Dane o przeciętnym zatrudnieniu dotyczą pracowników najemnych pełnozatrudnionych oraz 
niepełnozatrudnionych w przeliczeniu na pełnozatrudnionych. 

6. Informacje o ruchu zatrudnionych dotyczą pełnozatrudnionych, bez sezonowych i zatrudnionych 
dorywczo. Dane te dotyczą liczby przyjęć do pracy i zwolnień z pracy, a nie liczby osób. Liczba przyjęć 
do pracy oraz zwolnień z pracy może być wyższa od liczby osób, ponieważ jedna osoba może 
kilkakrotnie zmieniać pracę w ciągu roku. 

Do liczby przyjętych do pracy zaliczono osoby podejmujące pracę po raz pierwszy i kolejny. Do 
liczby zwolnionych z pracy zaliczono osoby, z którymi rozwiązano umowę o pracę w drodze 
wypowiedzenia przez pracownika lub zakład pracy łącznie ze zwolnieniami grupowymi, osoby, które 
porzuciły pracę, a także - ze względów ewidencyjnych - osoby zmarłe. Ponadto do liczby przyjętych 
do pracy lub zwolnionych z pracy zaliczono osoby przeniesione służbowo w ramach jednostki 
z terenu innego województwa, a także osoby powracające do pracy i odchodzące z pracy na urlopy 
wychowawcze, bezpłatne i rehabilitacje. 

Współczynnik przyjęć (zwolnień) obliczono jako stosunek liczby przyjęć pomniejszonej o osoby 
powracające do pracy z urlopów wychowawczych i bezpłatnych (lub liczby zwolnień pomniejszonej 
o osoby, które otrzymały urlopy wychowawcze i bezpłatne) w danym roku do liczby zatrudnionych 
w dniu 31 XII roku poprzedniego. 

Do korzystających z urlopów wychowawczych zalicza się osoby (matki oraz inne osoby uprawnione 
do sprawowania opieki nad dzieckiem), którym zakład pracy udzielił urlopu zgodnie z postanowie
niami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 17 VII 1981 r. - jednolity tekst (Dz. U. 1990 Nr 76, 
poz. 454) z późniejszymi zmianami. 

7. Dane o bezrobotnych zarejestrowanych obejmują osoby, które zgodnie z ustawą z dnia 14 XII 1994 r. 
o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu (Dz. U. 1995 Nr l, poz. l) wraz z póżniejszymi 
zmianami, określone są jako bezrobotne. 

Pod pojęciem bezrobotnego należy rozumieć osobę nie zatrudnioną i nie wykonującą innej pracy 
zarobkowej, zdolną i gotową do podjęcia zatrudnienia w pełnym wymiarze czasu pracy, nie uczącą się 
w szkole w systemie dziennym zarejestrowaną we właściwym dla miejsca zameldowania (stałego lub 
czasowego) rejonowym urzędzie pracy, jeżeli: 
l) ukończyła 18 lat (z wyjątkiem młodocianych absolwentów); 
2) kobieta nie ukończyła 60 lat, a mężczyzna 65 lat; 
3) nie nabyła prawa do emerytury lub renty inwalidzkiej, albo po ustaniu zatrudnienia nie pobiera 

świadczenia rehabilitacyjnego, zasiłku chorobowego, macierzyńskiego lub wychowawczego; 
4) nie jest właścicielem lub posiadaczem (samoistnym lub zależnym) nieruchomości rolnej o po

wierzchni użytków rolnych powyżej 2 ha przeliczeniowych; 
5) nie podlega ubezpieczeniu emerytalno-rentowemu z tytułu stałej pracy jako domownik w gospodar

stwie rolnym o powierzchni użytków rolnych przekraczającej 2 ha przeliczeniowe; 
6) nie podjęła pozarolniczej działalności gospodarczej lub nie podlega - na podstawie odrębnych 

przepisów - obowiązkowi ubezpieczenia społecznego lub zaopatrzenia emerytalnego; 
7) jest osobą niepełnosprawną, której stan zdrowia pozwala na podjęcie zatrudnienia co najmniej 

w połowie wymiaru czasu pracy obowiązującego w danym zawodzie lub służbie; 
8) nie jest tymczasowo aresztowana lub nie odbywa kary pozbawienia wolności . 

Stopę bezrobocia rejestrowanego obliczono jako stosunek liczby bezrobotnych zarejestrowanych do 
liczby cywilnej ludności aktywnej zawodowo, tj. bez osób odbywających czynną służbę wojskową oraz 
pracowników jednostek budżetowych resortów obrony narodowej i spraw wewnętrznych. 

8. Dane o wypadkach przy pracy obejmują wszystkie wypadki przy pracy, jak również wypadki 
traktowane na równi z wypadkami przy pracy. Informacje o wypadkach przy pracy w jednostkach 
resortów obrony narodowej i spraw wewnętrznych dotyczą tylko pracowników cywilnych. 

Za wypadek przy pracy uważa się nagłe zdarzenie powodujące uraz u osoby poszkodowanej, 
wywołane przyczyną zewnętrzną, które nastąpiło podczas lub w związku z wykonywaniem przez 
pracownika: zwykłych czynności, poleceń przełożonych, czynności wykonywanych w interesie za
kładu pracy, również bez polecenia, a także w czasie pozostawania w dyspozycji zakładu pracy, 
w drodze między siedzibą zakładu pracy a miejscem wykonywania obowiązku wynikającego ze 
stosunku pracy. 

Na równi z wypadkiem przy pracy traktuje się wypadek, któremu pracownik uległ: 
- w czasie trwania podróży służbowej, 
- w związku z odbywaniem służby w zakładowych i resortowych formacjach samoobrony albo 

w związku z przynależnością do obowiązkowej lub ochotniczej straży pożarnej dzi ałającej 
w zakładzie pracy, 

- przy wykonywaniu zadań zleconych przez działające w zakładzie pracy organizacje, np. zawodowe. 
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Za jeden wypadek przy pracy liczy się wypadek każdej pracującej osoby, poszkodowanej zarówno 
w wypadku indywidualnym, jak i zbiorowym. 

Za ciężki wypadek przy pracy uważa się wypadek, w którego wyniku nastąpiło ciężkie uszkodzenie 
ciała, a mianowicie: utrata wzroku, słuchu, mowy, zdolności płodzenia lub inne uszkodzenie ciała albo 
rozstrój zdrowia, naruszające podstawowe funkcje organizmu, a także choroba nieuleczalna lub 
zagrażająca życiu, trwała choroba psychiczna, trwała, całkowita lub znaczna niezdolność do pracy 
w zawodzie albo trwałe poważne zeszpecenie lub zniekształcenie ciała. 

Za śmiertelny wypadek przy pracy uważa się wypadek, w wyniku którego nastąpiła śmierć osoby 
poszkodowanej na miejscu wypadku lub w okresie 6 miesięcy od chwili wypadku. 

Wypadki przy pracy klasyfikuje się m.in. według wydarzeń bezpośrednio je powodujących 
(określających rodzaj kontaktu człowieka z czynnikiem, który spowodował wypadek) oraz przyczyn 
wypadków (wszelkich braków i nieprawidłowości związanych z czynnikami materialnymi, z organizacją 
pracy, z nieprawidłowym zachowaniem się pracownika). Każdy wypadek przy pracy jest wynikiem 
jednego wydarzenia, ale najczęściej kilku przyczyn, w związku z tym suma przyczyn jest większa od 
ogólnej liczby wypadków. 

9. Wskaźnik wypadkowości jest to liczba osób poszkodowanych przypadających na 1000 
pracujących; do obliczenia wskaźnika przyjęto przeciętną liczbę pracujących w osobach fizycznych 
obliczoną jako średnią arytmetyczną dwóch stanów w dniu 31 XII bez przeliczania niepełnozatrudnio
nych na pełnozatrudnionych. 

10. Informacje o zatrudnionych w warunkach zagrożenia czynnikami szkodliwymi dla zdrowia: 
l) obejmują zatrudnionych w jednostkach zaliczanych do sekcji: rolnictwo, łowiectwo i leśnictwo (z 

wyłączeniem gospodarstw indywidualnych w rolnictwie oraz gospodarki łowieckiej), rybołówstwo 
i rybactwo (z wyłączeniem rybołówstwa w wodach morskich), górnictwo i kopalnictwo, działalność 
produkcyjna, zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę, budownictwo, handel i naprawy, 
transport, składowanie i łączność, obsługa nieruchomości i firm (tylko w zakresie informatyki oraz 
prowadzenia prac badawczo-rozwojowych w dziedzinie nauk przyrodniczych), edukacja (tylko 
w zakresie szkolnictwa wyższego) , ochrona zdrowia i opieka socjalna (z wyłączeniem opieki 
socjalnej), pozostała działalność usługowa komunalna, socjalna i indywidualna (tylko w zakresie 
odprowadzania ścieków, wywozu śmieci, usług sanitarnych i pokrewnych); 

2) dotyczą osób narażonych na działanie czynników związanych ze środowiskiem pracy (substancje 
chemiczne, przemysłowe pyły zwłókniające, hałas, wibracja, gorący lub zimny mikroklimat itp.) oraz 
z uciążliwością pracy (wymuszona pozycja ciała, nadmierne obciążenie fizyczne itp.), a od 1995 r. 
również osób zagrożonych czynnikami związanymi z maszynami szczególnie niebezpiecznymi. 

Dochody ludności 

l. Przeciętne wynagrodzenie miesięczne (nominalne) przypadające na l zatrudnionego obliczono 
przyjmując: 

wynagrodzenia osobowe, bez wynagrodzeń osób wykonujących pracę nakładczą oraz uczniów, 
a także osób zatrudnionych za granicą, 

- wypłaty z zysku do podziału i z nadwyżki bilansowej w spółdzielniach, 
- nagrody z zakładowego funduszu nagród, 
- honoraria wypłacane niektórym grupom pracowników za prace wynikające z umowy o pracę, np. 

dziennikarzom, realizatorom filmów, programów radiowych i telewizyjnych. 
2. W tabl. 3 prezentowane są najwyższe wynagrodzenia brutto za wrzesień 1995 r. pełnozatrudnio

nych według grup decylowych, wskaźnik maksymalnego wyrównania oraz dominanta. 
Po raz pierwszy, w tym badaniu, dobór jednostek zapewniał reprezentację dla poszczególnych 

województw. W skali kraju badaniem objęto ok. 39,6% ogólnej liczby jednostek sprawozdawczych 
zobowiązanych do sporządzania sprawozdań o symbolu Z-08, zaś w województwach wskaźnik ten 
wynosił od 16,9% - warszawskie i 18,5% - katowickie, do 75,5% - pilskie i 78,6% - cheł
mskie. 

Grupa decylowa jest to l/ 10 część zbiorowości zatrudnionych, uszeregowanych według wysokości 
wynagrodzenia od najniższego do najwyższego. Wielkości oddzielające poszczególne grupy decylowe 
nazywamy decylami. Decyl I jest to najwyższe wynagrodzenie (w zł), poniżej którego zarabia l/ 10 
zatrudnionych uszeregowanych według rosnącej wartości wynagrodzeń, a powyżej tej wartości - 9/ 10; 
decyl II - odpowiednio: 2/ 10 i 8/10 itd. Z powyższego wynika, że decyl V równy jest wynagrodzeniu 
zwanemu medianą lub wynagrodzeniem środkowym, poniżej i powyżej którego zarabia l/2 
zatrudnionych uszeregowanych według rosnącej wartości wynagrodzeń. 
Wskaźnik maksymalnego wyrównania informuje, ile procent ogólnej kwoty wynagrodzeń stanowi 

nadwyżka ponad równomierne rozłożenie tej kwoty, czyli ile procent ogólnej kwoty wynagrodzeń 
należałoby przenieść z grup decylowych posiadających więcej niż l 0% wynagrodzeń do grup 
posiadających mniej niż 10%, aby nie wystąpiła koncentracja. 

Dominanta (zwana także wartością modalną) jest to najczęściej występujące wynagrodzenie 
miesięczne, które otrzymali we wrześniu pełnozatrudnieni. 
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3. Świadczenia emerytalne i rentowe finansowane są z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, którym 
dysponuje Zakład Ubezpieczeń Społecznych, z Funduszu Emerytalno-Rentowego, którym dysponuje 
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego oraz z budżetu Ministerstwa Obrony Narodowej 
w zakresie świadczeń wypłacanych byłym żołnierzom zawodowym i członkom ich rodzin, z budżetu 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych w zakresie świadczeń wypłacanych byłym funkcjonariuszom 
i członkom ich rodzin oraz z budżetu Ministerstwa Sprawiedliwości w zakresie świadczeń wypłacanych 
byłym funkcjonariuszom służby więziennej i członkom ich rodzin. 

Do świadczeń emerytalnych i rentowych uprawnione są (łącznie z członkami ich rodzin): 
l) osoby objęte systemem zaopatrzenia emerytalnego pracowników (w tym górników oraz 

pracowników kolejowych); 
2) członkowie rolniczych spółdzielni produkcyjnych; 
3) rolnicy indywidualni; 
4) żołnierze zawodowi; 
5) funkcjonariusze: Policji, Urzędu Ochrony Państwa, Biura Ochrony Rządu, Straży Granicznej, 

Pa11stwowej Straży Pożarnej i służby więziennej; 
6) inwalidzi wojenni i wojskowi oraz kombatanci; 
7) osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą na własny rachunek; 
8) osoby wykonujące pracę na podstawie umowy agencyjnej lub umowy na warunkach zlecenia; 
9) twórcy i artyści; 

10) duchowni. 
Emerytury oraz renty inwalidzkie i renty rodzinne (wypłacane także na podstawie ustawy 

o świadczeniach z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych) dotyczą uprawnionych 
wymienionych w pkt. od l) do l 0), z wyłączeniem kombatantów otrzymujących emerytury i renty 
inwalidzkie wyjątkowe, ujmowane w emeryturach i rentach pozostałych. 

Emerytury i renty pozostałe obejmują świadczenia przyznane przez Prezesa Rady Ministrów oraz 
przyznane w drodze wyjątku kombatantom i członkom ich rodzin przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych. 

Emerytury i renty rolników indywidualnych wymienionych w pkt. 3) finansowane są przede wszystkim 
z Funduszu Emerytalno-Rentowego, a także z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, w przypadku gdy 
rolnicy posiadają uprawnienia do łącznego pobierania świadczeń z obu tych funduszów. 

4. Świadczenia emerytalne i rentowe obejmują świadczenia bieżące oraz wyrównawcze za okresy 
poprzednie. 

5. Dane dotyczące przeciętnej miesięcznej wysokości emerytury i renty obliczono dzieląc ogólną 
kwotę świadczeń przez odpowiadającą im liczbę świadczeniobiorców. 

6. Dane o przeciętnych wynagrodzeniach miesięcznych i świadczeniach emerytalno-rentowych 
i zasiłkach prezentowane są w ujęciu brutto, tj. bez potrąceń zaliczek na poczet podatku dochodowego 
wprowadzonego od l I 1992 r. ustawą z dnia 26 VII 1991 r. o podatku dochodowym od osób 
fizycznych (Dz. U. Nr 80, poz. 350). W przypadku świadczeń nie podlegających opodatkowaniu 
(zasiłki: rodzinny, pielęgnacyjny, wychowawczy, pogrzebowy, porodowy) przyjęto kategorię brutto 
równą kategorii netto. 

7. Zasiłki z tytułu ubezpieczenia społecznego osób pracujących finansowane są z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych, budżetu MON, MSW i MS, z wyjątkiem zasiłków rodzinnych 
i pielęgnacyjnych. które od l III 1995 r. finansowane są z budżetu państwa. Dane nie ujmują 
wynagrodzeń za czas choroby, wypłacanych z wynagrodzeń osobowych zakładów pracy oraz zasiłków 
dla rolników indywidualnych. 

Budżety gospodarstw domowych 

l. Podstawowym źródłem informacji o warunkach bytu ludności, tj. poziomie i zrozmcowaniu 
dochodów, wydatków i spożycia oraz wyposażeniu gospodarstw domowych w przedmioty trwałego 
użytkowania jest reprezentacyjne badanie budżetów gospodarstw domowych. Badaniem objęte są 
wszystkie grupy gospodarstw domowych, z wyjątkiem zamieszkujących obiekty zbiorowego za
kwaterowania oraz gospodarstw, w skład których wchodzą cudzoziemcy. 

Jednostką badania jest gospodarstwo domowe jedno- lub wieloosobowe. Gospodarstwo domowe 
jednoosobowe stanowi osoba utrzymująca się samodzielnie, tzn. nie łącząca swoich dochodów z in
nymi osobami, bez względu na to, czy mieszka sama czy z innymi osobami. Przez gospodar
stwo domowe wieloosobowe rozumie się zespół osób zamieszkujących razem i wspólnie utrzymują
cych się. 

Wyniki badania oparte są na oświadczeniach osób biorących udział w badaniu budżetów 
gospodarstw domowych. 

2. W 1995 r. badaniem objęto 32009 gospodarstw domowych, tj. 0,3% ogólnej liczby gospodarstw 
domowych, reprezentujących podstawowe grupy społeczno-ekonomiczne ludności ustalone na 
podstawie kryterium wyłącznego lub głównego (przeważającego) źródła utrzymania, a mianowicie: 
l) dochód z pracy najemnej - gospodarstwa pracowników; 
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2) łączny dochód z pracy najemnej i użytkowanego przez siebie indywidualnego gospodarstwa rolnego 
- gospodarstwa pracowników użytkujących gospodarstwo rolne; 

3) dochód z użytkowanego przez siebie indywidualnego gospodarstwa rolnego (łącznie z użytkow
nikami działek do l ha użytków rolnych i właścicielami zwierząt gospodarskich nie posiadającymi 
użytków rolnych, jeśli dochód z nich stanowi wyłączne lub główne źródło utrzymania) 
- gospodarstwa rolników; 

4) dochód z pracy na własny rachunek, tj. z prowadzenia działalności gospodarczej, poza 
użytkowanym gospodarstwem rolnym, z wykonywania wolnego zawodu (np. twórcy, adwokaci) 
- gospodarstwa pracujących na własny rachunek; 

5) emerytura lub renta - gospodarstwa emerytów i rencistów; 
6) źródło niezarobkowe inne niż emerytura lub renta, m.in.: zasiłek dla bezrobotnych, zasiłki 

z ubezpieczenia społecznego, zapomogi, alimenty, dochody ze sprzedaży i dzierżawy mienia 
- gospodarstwa utrzymujących się z niezarobkowych źródeł. 

3. Wielkość badanej próby gospodarstw domowych nie zapewnia reprezentatywnych wyników 
w przekroju wszystkich województw. Z tego względu zamieszczone w tablicach wyniki badań budże
tów gospodarstw domowych dotyczą wyłącznie 16 województw o największej liczbie badanych 
jednostek. 

4. Dochód rozporządzalny obejmuje pieniężne i niepieniężne (m.in. wartość artykułów otrzymanych 
nieodpłatnie oraz spożycia naturalnego) bieżące dochody gospodarstwa domowego pomniejszone 
o podatki od dochodów, spadków i darowizn oraz nieruchomości. Przeznaczony jest on na wydatki na 
cele konsumpcyjne, pozostałe wydatki oraz przyrost oszczędności. 

W skład dochodu rozporządzalnego wchodzą: 
l) dochód z pracy najemnej , który obejmuje wynagrodzenia, tj. wypłaty pieniężne i wartość świadczeń 

w naturze należnych pracownikowi z tytułu pracy oraz wypłaty nie zaliczone do wynagrodzeń , 
a także wynagrodzenia za pracę członków rolniczych spółdzielni produkcyjnych i pomagają
cych członków ich rodzin oraz dochód z pracy dorywczej; 

2) dochód z indywidualnego gospodarstwa rolnego lub działki (np. pracowniczej, ogrodu przydomowe
go), który stanowi różnicę między sumą przychodów a sumą rozchodów (łącznie z kosztami pracy, 
tj. wynagrodzeniami i składkami na ubezpieczenia społeczne) i nakładów inwestycyjnych 
poniesionych z tytułu użytkowania gospodarstwa rolnego lub działki; 

3) dochód z pracy na własny rachunek jest to część dochodu uzyskanego z prowadzenia działalności 
gospodarczej (poza użytkowaniem indywidualnego gospodarstwa rolnego) przeznaczona na 
potrzeby gospodarstwa domowego, budowę (remont) domu lub mieszkania itp. ; 

4) świadczenia społeczne, które obejmują emerytury i renty, zasiłek dla bezrobotnych oraz inne 
świadczenia społeczne, takie jak: zasiłek rodzinny, pielęgnacyjny, wychowawczy i macierzyński, 
pomoc z opieki społecznej, alimenty z Funduszu Alimentacyjnego i stypendia; 

5) pozostały dochód obejmuje dary, alimenty, dochody z kapitału i inne dochody z własności, 
odszkodowania z tytułu ubezpieczeń w instytucjach ubezpieczeniowych, wygrane w grach 
liczbowych i loteryjnych, sprzedaż posiadanych nieruchomości, przedmiotów itp. 

5. Wydatki gospodarstwa domowego obejmują wydatki na towary i usługi konsumpcyjne (w tym 
także wartość artykułów otrzymanych nieodpłatnie oraz spożycia naturalnego, tj. artykułów pobranych 
z indywidualnego gospodarstwa rolnego lub działki bądź z prowadzonej działalności gospodarczej na 
własny rachunek) oraz pozostałe wydatki. 

Wydatki na towary i usługi konsumpcyjne obejmują kwoty przeznaczone na zaspokojenie po
trzeb gospodarstwa domowego łącznie z wydatkami, m.in. na budowę (remont) domu lub miesz
kania. 

Pozostałe wydatki obejmują kwoty przekazane innym gospodarstwom domowym (dary, koszty 
zakwaterowania młodzieży i studentów uczących się poza domem, alimenty), opłaty celne i skarbowe, 
składki ubezpieczeniowe oraz wydatki na cele społeczne, kary, zguby, straty i inne. 

6. Spożycie artykułów żywnościowych (w ujęciu ilościowym) w gospodarstwach domowych obejmuje 
artykuły zakupione za gotówkę i na kredyt, otrzymane nieodpłatnie oraz pobrane z indywidualnego 
gospodarstwa rolnego lub działki bądź z prowadzonej działalności gospodarczej na własny rachunek 
(spożycie naturalne); bez spożycia w placówkach gastronomicznych. 

Infrastruktura komunalna. Mieszkania 

Infrastruktura komunalna 

l. Informacje o urządzeniach i usługach komunalnych - jeśli nie zaznaczono inaczej - opra
cowano metodą rodzaju działalności, tj. według kryterium przeznaczenia urządzeń , niezależnie od 
przeważającego rodzaju działalności podmiotu gospodarczego. Informacje opracowano: dla komunika
cji miejskiej - metodą przedsiębiorstw, dla pozostałych usług komunalnych - według lokalizacji 
obiektów. Dane o urządzeniach dotyczą urządzeń czynnych. 
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2. Informacje o s1ec1 wodociągowej, kanalizacyjnej i gazowej obejmują sieć obsługującą 
gospodarstwa domowe i innych użytkowników. 

Dane o długości sieci wodociągowej, gazowej i cieplnej dotyczą przewodów ulicznych (tzw. sieci 
rozdzielczej) bez połączeń prowadzących do budynków mieszkalnych i innych obiektów. 

Dane o długości sieci kanalizacyjnej, oprócz przewodów ulicznych uwzględniają również kolektory, 
tj . przewody odbierające ścieki z sieci ulicznej. W sieci kanalizacyjnej ujęto przewody służące 
do odprowadzania ścieków gospodarczych (lub ścieków gospodarczych i jednocześnie wód 
opadowych), nie uwzględniono natomiast kanałów przeznaczonych wyłącznie do odprowadzania wód 
opadowych. 

Przez połączenia wodociągowe, kanalizacyjne i gazowe prowadzące do budynków mieszkalnych 
(łącznie z budynkami zbiorowego zamieszkania, jak np.: hotele pracownicze, domy studenckie 
i internaty, domy opieki społecznej) rozumie się odgałęzienia łączące poszczególne budynki z siecią 
uliczną. 

Zdrój uliczny jest to urządzenie zainstalowane do ulicznego przewodu wodociągowego, służące do 
pobierania wody przez ludność bezpośrednio z tego przewodu. 

3. Dane o ludności korzystającej z wodociągu i kanalizacji obejmują ludność zamieszkałą 
w budynkach mieszkalnych dołączonych do określonej sieci oraz ludność korzystającą z wodociągu 
poprzez zdroje podwórzowe i uliczne, a w przypadku kanalizacji - wpusty kanalizacyjne. 

Dane o ludności korzystającej z gazu dotyczą ludności w mieszkaniach wyposażonych w instalację 
gazu z sieci. 

Dane o ludności korzystającej z wodociągu, kanalizacji i gazu ujmują również ludność w budynkach 
zbiorowego zamieszkania. 

4. Dane o liczbie odbiorców i zużyciu energii elektrycznej, dotyczą gospodarstw domowych nie 
związanych z rolnictwem oraz gospodarstw domowych użytkujących działki rolne o powierzchni do 
l ha, których właściciele są jednocześnie zatrudnieni na podstawie stosunku pracy, są emerytami lub 
członkami rolniczych spółdzielni produkcyjnych. 

Dane o liczbie odbiorców i zużyciu gazu odnoszą się do wszystkich gospodarstw domowych . 
Dane o zużyciu energii elektrycznej i gazu z sieci ustalono w oparciu o zaliczkowy system opłat. 
5. Informacje o komunikacji miejskiej dotyczą komunikacji autobusowej, tramwajowej i trolejbusowej 

i obejmują działalność podmiotów gospodarczych publicznych i prywatnych. W danych o komunikacji 
autobusowej uwzględniono również autobusy pospieszne, mikrobusy oraz obsługę ruchu podmiejskiego 
i międzymiastowego. Dane nie obejmują działalności przedsiębiorstw Państwowej Komunikacji 
Samochodowej obsługujących niektóre miasta. 

Przez linię komunikacyjną rozumie się trasę łączącą krańcowe punkty przebiegu wozów oznaczonych 
tym samym numerem lub znakiem literowym. Jako długość linii komunikacyjnych przyjęto sumę 
długości wszystkich stałych dziennych linii autobusowych, tramwajowych i trolejbusowych. po których 
kursują wozy oznaczone odrębnymi numerami (znakami literowymi). 

Długość tras jest to długość odcinków ulic (dróg, torowisk), po których kursują autobusy, tramwaje 
lub trolejbusy. Dane te nie obejmują tras, po których kursują autobusy przewożące wyłącznie 
pracowników określonych zakładów pracy. 

Mieszkania 

l. Informacje o zasobach mieszkaniowych i mieszkaniach oddanych do użytku dotyczą mieszkań, 
a także izb i powierzchni użytkowej w tych mieszkaniach, znajdujących się w budynkach mieszkalnych 
i niemieszkalnych. Nie obejmują one lokali zbiorowego zamieszkania (np. hoteli pracowniczych, 
domów studenckich, internatów, domów opieki społecznej) oraz pomieszczeń nie przeznaczonych na 
cele mieszkalne, a okresowo zamieszkanych (np. pomieszczenia inwentarskie, piwnice, barakowozy, 
statki, wagony). 

Mieszkanie jest to lokal składający się z jednej lub kilku izb łącznie z pomieszczeniami 
pomocniczymi, wybudowany lub przebudowany dla celów mieszkalnych dla jednej rodziny, 
konstrukcyjnie wydzielony (trwałymi ścianami) w obrębie budynku, do którego to lokalu prowadzi 
niezależne wejście z klatki schodowej, ogólnego korytarza, wspólnej sieni bądż bezpośrednio z ulicy, 
podwórza lub ogrodu. 

Izba jest to pomieszczenie w mieszkaniu oddzielone od innych pomieszczeń stałymi ścianami, 
o powierzchni co najmniej 4 m2

, z bezpośrednim oświetleniem dziennym, tj. oknem lub oszklonymi 
drzwiami w ścianie zewnętrznej budynku. Za izbę uważa się zarówno pokój, jak i kuchnię - jeżeli 
odpowiada warunkom określonym w definicji. 

Powierzchnia użytkowa mieszkania jest to łączna powierzchnia pokoi, kuchni, przedpokoi, łazienek 
i wszystkich innych pomieszczeń wchodzących w skład mieszkania. 

2. Dane o zasobach mieszkaniowych zamieszkanych podano na podstawie: 
l) bilansu zasobów mieszkaniowych, według stanu w dniu 31 XII, 
2) wyników spisu ludności i mieszkań metodą reprezentacyjną z 17 V 1995 r. w podziale 

administracyjnym z 30 XII 1994 r. Spisem objęto ok. 5% ogółu ludności i mieszkań, a wyniki spisu 
uogólniono dla kraju i województw. 
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3. Zasoby mieszkaniowe zamieszkane opracowane na podstawie wyników spisu ludności i mieszkań 
metodą reprezentacyjną różnią się od danych opracowanych na podstawie bilansu zasobów 
mieszkaniowych według stanu w dniu 31 XII 1995 r., m.in. z następujących przyczyn: 
l) spis odzwierciedla sytuację według stanu w dniu 17 V 1995 r., nie uwzględnia zatem zmian 

w zasobach mieszkaniowych zaistniałych po tym terminie; 
2) próba mieszkań w spisie została wylosowana wyłącznie ze zbioru mieszkań, w których faktycznie 

zamieszkiwala ludność, natomiast roczny bilans zasobów mieszkaniowych opracowuje się na bazie 
wyników Narodowego Spisu Powszechnego 1988 r. korygowanych na podstawie bieżącej 
sprawozdawczości - o przyrosty i ubytki zasobów mieszkaniowych. W bilansie zasobów 
mieszkaniowych nie są zatem ujmowane formalnie nie zarejestrowane: 
a) przyrosty mieszkań. np. w przypadkach rozbudowy domów jednorodzinnych, 
b) ubytki związane np. z wykorzystaniem mieszkań na inne cele niż mieszkalne, łączeniem mieszkań 

dwóch gospodarstw domowych w jedno mieszkanie (zwłaszcza w domach jednorodzinnych po 
wyprowadzeniu się jednego z gospodarstw), pozostawieniem mieszkań pustych po prze
prowadzeniu się mieszkańców do nowych mieszkań. 

4. Spis ludności i mieszkań metodą reprezentacyjną, jak również sprawozdawczość dotycząca 
zasobów mieszkaniowych od 1995 r. uwzględniają nową kategorię prawną występującą w stosunkach 
własnościowych wspólnotę mieszkaniową. Pojęcie wspólnoty mieszkaniowej wprowadziła w życie 
ustawa z dnia 24 VI 1994 r. o własności lokali (Dz. U. Nr 85, poz. 388). Odnosi się ono do budynku 
wielomieszkaniowego, w którym część lub wszystkie lokale stanowią wyodrębnione własności, 
potwierdzone wpisem do księgi wieczystej. 

Wspólnotę mieszkaniową tworzy ogół właścicieli lokali (mieszkalnych i użytkowych) w danym 
budynku. 

5. Dane o wyposażeniu mieszkań w podstawowe instalacje sanitarno-techniczne (wodociąg, ustęp, 
łazienka, gaz z sieci, centralne ogrzewanie) mają charakter szacunkowy. Podstawę tego szacunku 
stanowiły dane z NSP 1988 oraz dane sprawozdawczości bieżącej za lata 1989 1995 o przyrostach 
i ubytkach mieszkań wyposażonych w poszczególne instalacje i o modernizacji mieszkań w zasobach 
spółdzielni mieszkaniowych, komunalnych i zakładów pracy, a także ustalone szacunkowo dane 
o modernizacji mieszkań w zasobach indywidualnych (osób fizycznych). 

6. Dane o spółdzielniach mieszkaniowych dotyczą spółdzielni zarejestrowanych, tj. spółdzielni 
posiadających zasoby mieszkaniowe, spółdzielni, które dopiero rozpoczęły działalność inwestycyjną 
w zakresie spółdzielczego budownictwa mieszkaniowego, a także spółdzielni nie prowadzących jeszcze 
żadnej działalności. 

7. Dane o mieszkaniach, powierzchni użytkowej mieszkań oraz izbach oddanych do użytku dotyczą 
mieszkań w budynkach nowo wybudowanych i rozbudowanych (w części stanowiącej rozbudowę) oraz 
uzyskanych w wyniku adaptacji inwestycyjnej; od 1987 r. łącznie z mieszkaniami uzyskanymi 
z przebudowy oraz z zagospodarowania strychów i innych wolnych powierzchni. Podziału na 
mieszkania w budynkach spółdzielni mieszkaniowych, komunalnych, zakładów pracy oraz in
dywidualnych (tj. realizowanych przez osoby fizyczne, kościoły i związki wyznaniowe) dokonano na 
podstawie przynależności organizacyjnej inwestora, a nie właściciela lub użytkownika. 

Informacje o budownictwie spółdzielni mieszkaniowych dotyczą mieszkań oddanych do użytku przez 
wszystkie typy spółdzielni, łącznie z jednorodzinnym budownictwem spółdzielczym. 

8. Dane o ludności w mieszkaniach - przyjęte również za podstawę obliczenia przeciętnej liczby 
osób na mieszkanie i na izbę - nie obejmują ludności: 
l) zamieszkałej w gospodarstwach zbiorowych, np. w hotelach pracowniczych, domach studenckich, 

internatach, domach opieki społecznej; 
2) zamieszkałej w pomieszczeniach nie przeznaczonych na cele mieszkalne. 

Informacje podane według stanu w dniu 31 XII ustalono szacunkowo przy przyjęciu wskaźników 
udziału ludności w mieszkaniach w ogólnej liczbie ludności wynikających ze spisów powszechnych oraz 
ogólnej liczby ludności według stanu w końcu roku. 

Edukacja i wychowanie 

l. Prezentowane w dziale dane w zakresie edukacji dotyczą: wychowania przedszkolnego dzieci 
w wieku 6 lat, szkolnictwa dla dzieci i młodzieży (podstawowego, średniego ogólnokształcącego oraz 
średniego technicznego i zawodowego), szkolnictwa policealnego, szkolnictwa wyższego oraz 
szkolnictwa dla dorosłych (podstawowego i średniego). 

2. Dane obejmują szkoły i placówki prowadzone przez ministrów, inne organy administracji 
rządowej, gminy lub związki komunalne, inne osoby prawne i fizyczne. 

3. Szkoły (z wyjątkiem szkół wyższych) i placówki mogą być publiczne, niepubliczne z uprawnie
niami szkoły publicznej i niepubliczne. Szkoła niepubliczna może uzyskać uprawnienia szkoły 
publicznej, jeżeli realizuje minimum programowe oraz stosuje zasady klasyfikowania i promowania 
uczniów ustalone przez Ministra Edukacji Narodowej, umożliwiając uzyskanie świadectw lub 
dyplomów państwowych. Ministrowie, inne organy administracji rządowej, gminy lub związki 
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komunalne mogą prowadzić tylko szkoły publiczne. Szkoły w szkolnictwie podstawowym mogą być 
prowadzone wyłącznie jako publiczne lub niepubliczne z uprawnieniami szkoły publicznej. 

Szkolnictwo wyższe obejmuje szkoły państwowe i niepaństwowe. Uczelnie niepaństwowe tworzone są 
na podstawie zezwolenia Ministra Edukacji Narodowej. 

4. Szkolnictwo dla dzieci i młodzieży obejmuje: 
l) szkolnictwo podstawowe, do którego zalicza się kształcenie realizowane w: 

a) szkolach podstawowych, łącznie ze specjalnymi, 
b) szkolach filialnych, 
c) szkolach artystycznych I stopnia realizujących jednocześnie program szkoły podstawowej, 
d) szkolach (klasach) przysposabiających do pracy zawodowej, łącznie ze specjalnymi, 
e) oddziałach przedszkolnych przy szkolach podstawowych i przedszkolach w zakresie wychowania 

przedszkolnego dzieci w wieku 6 Jat, łącznie ze specjalnymi; 
2) szkolnictwo średnie ogólnokształcące, do którego zalicza się kształcenie realizowane w liceach 

ogólnokształcących, łącznie ze specjalnymi; 
3) szkolnictwo średnie techniczne i zawodowe, do którego zalicza się kształcenie realizowane w: 

a) zasadniczych szkolach zawodowych, łącznie ze specjalnymi , 
b) szkołach średnich technicznych i zawodowych: licea i technika, łącznie ze specjalnymi; licea 

zawodowe, łącznie ze specjalnymi; licea techniczne; szkoły artystyczne II stopnia. 
5. Szkolnictwo policealne (pomaturalne), do którego zalicza się kształcenie realizowane w formie 

dziennej , stacjonarnej lub zaocznej w szkolach policealnych: policealnych szkołach zawodowych 
(1-, 2- lub 3-letnich), łącznie ze specjalnymi; nauczycielskich kolegiach języków obcych oraz kole
giach nauczycielskich prowadzonych przez kuratoria oświaty. 

6. Szkoły artystyczne I stopnia, jako szkoły realizujące pierwszy etap kształcenia artystycznego, 
ukończenie którego nie daje zawodu, zaprezentowane zostały oddzielnie, przy czym szkoły artystyczne 
l stopnia realizujące jednocześnie program szkoły podstawowej (szkoły muzyczne i baletowe) 
ujmowane są również w szkolnictwie podstawowym. 

7. Szkolnictwo specjalne organizowane jest dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej , ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi. 

W szkolnictwie podstawowym - szkoła specjalna może funkcjonować samodzielnie lub stanowić 
integralną część innej szkoły, w której organizowane są oddziały specjalne dla dzieci niepełnospraw
nych. 

W szkolnictwie średnim ogólnokształcącym - licea specjalne realizują obowiązujące dla liceum 
plany i programy nauczania, a ponadto cele rehabilitacyjne i resocjalizacyjne. 

W szkolnictwie średnim technicznym i zawodowym oraz policealnym - szkoły specjalne 
dostosowane są programowo i organizacyjnie do potrzeb i możliwości młodzieży niepelnosprawnej. 
Zadaniem tych szkół jest przygotowanie młodzieży niepełnosprawnej do pracy kwalifikowanej. Szkoły 
specjalne mogą funkcjonować samodzielnie bądż jako integralna część innej placówki oświatowo
-wychowawczej lub w zakładach służby zdrowia. 

8. Informacje z zakresu szkolnictwa wyższego: 
l) podano łącznie z nauczycielskimi kolegiami języków obcych, w których absolwentom nadaje się 

tytuł zawodowy licencjata; 
2) obejmują cudzoziemców studiujących w Polsce; 
3) nie obejmują Polaków studiujących za granicą . 

9. Szkolnictwo dla dorosłych obejmuje: 
l) szkolnictwo podstawowe realizowane w szkołach podstawowych dla dorosłych oraz w pod

stawowym studium zawodowym; 
2) szkolnictwo średnie: 

a) ogólnokształcące realizowane w liceach ogólnokształcących dla dorosłych, 
b) techniczne i zawodowe realizowane w formie stacjonarnej i zaocznej w: 

- zasadniczych szkolach zawodowych dla dorosłych, 
- szkołach średnich technicznych i zawodowych dla dorosłych: licea i technika, licea zawodowe 

oraz średnie studia zawodowe. 
10. Dane o nauczycielach dotyczą wyłącznie nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze godzin 

przy realizacji obowiązującego programu nauczania, tj . bez wychowawców świetlic, bibliotekarzy, 
prowadzących wyłącznie zajęcia pozalekcyjne itp., łącznie z nauczycielami religii. 

11. Pomieszczenia do nauczania nie obejmują pomieszczeń w szkołach specjalnych. 
12. Dane dotyczące: 

l) wychowania przedszkolnego oraz szkolnictwa (poza wyższym) - jeśli nie zaznaczono inaczej 
- podano według stanu na początku roku szkolnego; dane o absolwentach dotyczą roku 
szkolnego; 

2) szkolnictwa wyższego podano według stanu w dniu 31 XII, z wyjątkiem absolwentów, których 
wykazano w roku kalendarzowym; dane o absolwentach dotyczą liczby wydanych dyplomów 
ukończenia studiów wyższych. 

13. Internat to placówka opiekuńczo-wychowawcza przeznaczona dla młodzieży uczęszczającej do 
szkół ogólnokształcących i zawodowych zlokalizowanych poza stałym miejscem zamieszkania. Bursa to 
międzyszkolna placówka pełniąca funkcję internatu. 
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Ochrona zdrowia i opieka socjalna 

l. Dział zawiera dane dotyczące cywilnej służby zdrowia, z wyjątkiem informacji o zachorowaniach 
na choroby zakaźne, które obejmują wszystkie przypadki zarejestrowane w kraju. 

2. Dane o pracownikach medycznych służby zdrowia obejmują osoby zatrudnione w wymiarze 
pełnego etatu, w wymiarze godzin przekraczających pełny etat oraz w niepełnym wymiarze godzin 
w stosunku do czasu pracy określonego obowiązującymi przepisami dla danego rodzaju pracy, 
w przypadku, jeśli to zatrudnienie ma dla nich charakter podstawowy; osoby zatrudnione niezależnie 
od wymiaru czasu pracy są liczone raz. 

3. Lekarzy wykazano łącznie z lekarzami odbywającymi staż, a pielęgniarki - łącznie 
z asystentkami pielęgniarskimi. 

4. Informacje o szpitalach podano łącznie z zamiejscowymi oddziałami szpitalnymi; oznacza to, że 
oddziały te nie są wykazane jako odrębne zakłady, a dane o ich działalności zaliczono do 
macierzystego szpitala. 

Dane o łóżkach w szpitalach dotyczą łóżek znajdujących się stale w salach dla chorych (z pełnym 
wyposażeniem), zajętych przez chorych lub przygotowanych na ich przyjęcie. 

Dane o łóżkach w szpitalach ogólnych wykazano łącznie z łóżkami na oddziałach szpitalnych przy 
stacjach pogotowia ratunkowego, natomiast bez miejsc (łóżek i inkubatorów) dla noworodków oraz 
łóżek na oddziałach dziennego pobytu. 

Dane o łóżkach na oddziałach: 
- wewnętrznych - wykazano łącznie z łóżkami na oddziałach kardiologicznych, 
- zakaźnych - wykazano łącznie z łóżkami dziecięcymi na oddziale obserwacyjnym zakaźnym, 
- psychiatrycznych - wykazano łącznie z łóżkami na oddziałach odwykowych. 

Oddział chirurgiczny obejmuje: chirurgię ogólną, dziecięcą, urazowo-ortopedyczną, neurochirurgię, 
urologię i kardiochirurgię, a także chirurgię szczękową. 

5. Porady udzielone przez lekarzy i lekarzy dentystów w zakładach ambulatoryjnej opieki 
zdrowotnej wykazano łącznie z badaniami profilaktycznymi oraz poradami udzielonymi w izbach 
przyjęć szpitali ogólnych. 

6. Pornoc doraźną zapewniają wyodrębnione jednostki, posiadające odpowiednie wyposażenie 
i kadrę medyczną pracującą całą dobę i realizującą zadania pierwszej pomocy medycznej w formie 
wyjazdów do zachorowań i wypadków. 

7. Dyżurujący zespół lotniczy pomocy doraźnej składa się z samolotu lub śmigłowca wraz z załogą, 
tj. pilotem i konwojentem fachowym. 

8. Dane o aptekach nie obejmują aptek i punktów aptecznych podległych Naczelnemu Zarządowi 
Kolejowej Służby Zdrowia, resortom obrony narodowej i spraw wewnętrznych oraz aptek i punktów 
aptecznych w zakładach służby zdrowia, np. w szpitalach, w sanatoriach. 

9. Punkty apteczne są to punkty sprzedaży leków gotowych. Punkt apteczny I typu prowadzony 
jest przez technika farmaceutycznego, punkt apteczny II typu - przez pielęgniarkę lub położną. 
Asortyment leków dopuszczonych do sprzedaży w punktach aptecznych jest ściśle określony. 

10. Dane o zachorowaniach na choroby zakaźne podano zgodnie z "Międzynarodową Klasyfikacją 
Chorób, Urazów i Przyczyn Zgonów" obowiązującą od dnia l I 1980 r. (IX Rewizja z 1975 r.). 

11. Domy dziecka są to placówki dla dzieci i młodzieży pozbawionych trwale lub okresowo opieki 
rodzicielskiej; zastępują rodzinę, zapewniają opiekę i wychowanie oraz odpowiednie do potrzeb 
warunki rozwoju i przygotowują do samodzielnego życia. 

12. Rodziny zastępcze wychowują dzieci pozbawione opieki rodzicielskiej na skutek: smterct, 
choroby, wykolejenia lub trudności materialnych rodziców. W rodzinach zastępczych, wychowujących 
dzieci odbiegające od normy rozwojowej, przebywają dzieci, które ze względu na stan fizyczny, 
psychiczny lub psychofizyczny wymagają stałej opieki innej osoby, polegającej na pielęgnacji lub na 
systematycznym współdziałaniu w postępowaniu leczniczym i rehabilitacyjnym. 

13. Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze są to placówki dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej 
w wieku od trzech lat, które z racji swojej niepełnosprawności nie mogą uczęszczać do przedszkola lub 
szkoły. 

14. Młodzieżowe ośrodki wychowawcze przeznaczone są dla młodzieży niedostosowanej społecznie. 
Zadaniem ośrodków jest eliminowanie przyczyn i przejawów niedostosowania społecznego oraz 
przygotowanie wychowanków do samodzielnego życia, zgodnie z normami prawnymi i społecznymi, 
a także przygotowanie ich do pracy zawodowej. 

15. Dane o domach i zakładach pomocy społecznej dotyczą placówek nadzorowanych przez 
Ministerstwo Pracy i Polityki Socjalnej, Ministerstwo Zdrowia i Opieki Społecznej, Naczelny Zarząd 
Kolejowej Służby Zdrowia oraz innych domów pomocy społecznej, np. zgromadzeń zakonnych, gmin 
i organizacji społecznych. 

16. Dane o zasiłkach pieniężnych i pomocy w naturze dotyczą świadczeń finansowanych z budżetu 
państwa i gminy; nie obejmują zasiłków wypłacanych przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych oraz 
zapomóg wypłacanych przez zakłady pracy, związki zawodowe itp. 
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Pornoc materialna obejmuje m.in. zasiłki pieniężne: stałe (wypłacane co miesiąc, np. osobom starszym 
i inwalidom nie posiadającym rent), okresowe oraz pomoc w formie żywności, odzieży, a także pomoc 
dla kobiet w ciąży oraz osób wychowujących dzieci itp. Pornoc w formie usług dotyczy usług 
opiekuńczych oraz sprawienia pogrzebu. 

Kultura. Turystyka. Sport 

Kultura 

l. Do księgozbioru bibliotek zaliczono książki i broszury oraz gazety i czasopisma. 
Za czytelnika uważa się osobę, która w ciągu roku sprawozdawczego została zarejestrowana 

w bibliotece i dokonała co najmniej jednego wypożyczenia. 
2. Dane o teatrach i instytucjach muzycznych do l 99 l r. dotyczą jednostek państwowych 

i komunalnych, które do chwili wejścia w życie ustawy z dnia 25 X 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej posiadały status instytucji artystycznej; od l 992 r. 
- profesjonalnych zespołów oraz agencji artystycznych prowadzących regularną działalność sce
niczną. 

W liczbie teatrów i instytucji muzycznych uwzględniono jednostki wyodrębnione pod względem 
prawnym, organizacyjnym i ekonomiczno-finansowym, prowadzące jednorodną działalność sceniczną, 
niezależnie od liczby posiadanych scen. 

Jednostki pogrupowano według podklas Europejskiej Klasyfikacji Działalności, wyodrębniając 
m.in .: 
- działalność teatrów dramatycznych, obejmującą dramatyczne i lalkowe przedstawienia teatralne, 
- działalność teatrów muzycznych, obejmującą działalność sceniczną oper, operetek, musicali i baletów 

(przedstawienia baletowe i musicalowe podano łącznie z operetkowymi), 
- działalność koncertową filharmonii, orkiestr i chórów, 
- działalność sceniczną zespołów eieśni i tańca; dane dotyczą Państwowych Zespołów Ludowych 

Pieśni i Tańca: "Mazowsze" i "Sląsk" oraz od 1995 r. Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego 
Wojska Polskiego. 

Do liczby teatrów i instytucji muzycznych nie zaliczono nie posiadających stałych zespołów agencji 
artystycznych i teatrów impresaryjnych. Dane obejmują natomiast ich działalność. Miejsca na widowni 
w teatrach impresaryjnych wliczone są do ogólnej liczby miejsc w stałych salach. 

Liczba miejsc w teatrach i instytucjach muzycznych odnosi się do miejsc na widowni we własnych lub 
wynajętych stałych salach widowiskowych. Miejsca na widowni w stałej sali liczone są tylko raz, 
niezależnie od liczby korzystających z niej instytucji. 

Dane o teatrach dotyczą teatrów dramatycznych i lalkowych. 
3. Informacje o kinach dotyczą kin ogólnie dostępnych, tj. powołanych do publicznego 

udostępniania filmów w formie projekcji na seansach filmowych, bez względu na rodzaj stosowanego 
nośnika filmu (taśma światłoczuła, taśma magnetyczna eksploatowana w technice wideo). 

4. Dane o abonentach radiowych i telewizyjnych dotyczą osób i instytucji opłacających abonament 
uprawniający do korzystania z urządzeń odbiorczych radiofonii bezprzewodowej oraz z odbiorczych 
urządzeń telewizyjnych. Dane dotyczą także osób korzystających - na mocy szczególnych przepisów 
- z prawa do bezpłatnego korzystania z urządzeń odbiorczych (np. inwalidów wojennych 
i wojskowych). 

Informacje obejmują również instytucje opłacające abonament za korzystanie z odbiorników 
radiowych i telewizyjnych w samochodach. 

Abonament (radiowy lub radiowo-telewizyjny) indywidualny opłacany jest tylko raz bez względu na 
liczbę odbiorników będących w użytkowaniu, natomiast instytucje wnoszą wpłaty za wszystkie 
zarejestrowane odbiorniki . 

Turystyka 

l. Do obiektów noclegowych turystyki zaliczono: hotele, motele, pensjonaty, domy wycieczkowe, 
schroniska, schroniska młodzieżowe, ośrodki wczasowe (bez kwater prywatnych), ośrodki kolonijne, 
ośrodki szkoleniowo-wypoczynkowe, domy pracy twórczej, zespoły ogólnodostępnych domków 
turystycznych, kempingi, pola biwakowe, obiekty noclegowe w ośrodkach wyłącznie do wypoczynku 
sobotnio-niedzielnego i świątecznego, pokoje gościnne i inne obiekty wykorzystywane dla turystyki. 

2. Do pokoi gościnnych zaliczono kwatery prywatne oraz obiekty hotelarskie, które nie odpowiadają 
warunkom przewidzianym dla hoteli, moteli, pensjonatów, domów wycieczkowych, schronisk, 
kempingów, pól biwakowych i domków turystycznych. 

Dane uwzględniają obiekty noclegowe będące w gestii Ministerstwa Obrony Narodowej 
i Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. 

3. Dane o miejscach noclegowych wykazano według stanu w dniu 31 VII; dotyczą miejsc 
całorocznych i sezonowych. 
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Sport 

Kluby sportowe są jednostkami organizacyjnymi sportu wyczynowego . Głównym zadaniem klubu jest 
osiąganie u ćwiczących, poprzez odpowiedni trening, maksymalnych wyników sportowych. Pod
stawową komórką klubu sportowego jest sekcja tworzona oddzielnie dla każdej dyscypliny sportu. 

Do juniorów i juniorek zalicza się zawodników, którzy w danej dyscyplinie sportu nie są zaliczani do 
kategorii seniorów. 

Rolnictwo leśnictwo 

Rolnictwo 

l. Dane o gruntach wykazano według form użytkowania. Przez użytkowanie rozumie się faktyczne 
gospodarowanie na gruntach. Dane o użytkach rolnych do 1981 r. rozliczano wyłącznie według granic 
administracyjnych; od 1982 r. dodatkowo rozliczono je według siedziby użytkownika gospodarstwa. 
Do przeliczeń wyników i czynników produkcji na jednostkę powierzchni w przekroju wojewódzkim od 
1982 r. przyjęto użytki rolne rozliczone według siedziby użytkownika gospodarstwa. 

2. Do sadów zaliczono grunty zasadzone drzewami i krzewami owocowymi o powierzchni nie 
mniejszej niż O, l ha. 

3. Łąki i pastwiska są to łąki i pastwiska trwale, do których nie zalicza się gruntów ornych 
obsianych trawami w ramach płodozmianu. 

4. Dane o powierzchni zasiewów dotyczą powierzchni upraw poszczególnych ziemiopłodów 
uprawianych w plonie głównym, łącznie z powierzchnią zasiewów w sadach. 

Dane o powierzchni zasiewów, zbiorach i plonach ziemiopłodów, zwierzętach gospodarskich i produkcji 
zwierzęcej przyjęto na podstawie sprawozdawczości, wyników spisów rolniczych i szacunków. 

5. Dane o zbiorach i płonach zbóż dotyczą ziarna zbóż. Dane dotyczące zbóż obejmują: zboża 
podstawowe, mieszanki zbożowe, kukurydzę na ziarno, grykę, proso i inne zbożowe. Dane dotyczące 
zbóż podstawowych, tj. pszenicy, żyta, jęczmienia, owsa i pszenżyta - jeśli nie zaznaczono inaczej 
- nie obejmują mieszanek zbożowych . 

6. Gospodarstwa państwowe obejmują państwowe gospodarstwa rolne przejęte przez Agencję 
Własności Rolnej Skarbu Państwa i pozostające w jej zarządzie jako gospodarstwa rolne Skarbu 
Państwa oraz państwowe gospodarstwa rolne, spółki i inne państwowe jednostki organizacyjne 
prowadzące działalność rolniczą. 

7. Spółdzielnie produkcji rolniczej obejmują rolnicze spółdzielnie produkcyjne, spółdzielnie kółek 
rolniczych i inne gospodarstwa spółdzielcze o przeważającej działalności rolniczej . 

8. Gospodarstwa indywidualne obejmują: 
l) indywidualne gospodarstwa rolne, tj. gospodarstwa o powierzchni powyżej l ha użytków rolnych, 

prowadzone przez rolników na gruntach własnych i niewłasnych; 
2) indywidualne działki rolne o powierzchni do l ha użytków rolnych, użytkowane rolniczo przez 

osoby fizyczne, np. działki służbowe, działki i ogrody przydomowe oraz pracownicze ogrody 
działkowe i gospodarstwa indywidualnych właścicieli zwierząt gospodarskich, nie posiadających 
użytków rolnych. 
9. Dane o ciągnikach dotyczą ciągników 4-kołowych i gąsienicowych. 

10. Jako jednostkę siły pociągowej w rolnictwie przyjęto l konia roboczego. W danych o zasobach 
żywej siły pociągowej wykazano konie robocze, tj. konie 3-letnie i starsze. Przeliczeń mechanicznej 
siły pociągowej dokonano, przyjmując jako jednostkę siły pociągowej moc ciągnika na zaczepie równą 
2,2 kW. 

W zasobach mechanicznej siły pociągowej ujęto ciągniki stanowiące własność poszczególnych grup 
użytkowników gospodarstw, przy czym ciągniki spółdzielni usług rolniczych i kółek rolniczych 
zaliczono w całości do zasobów mechanicznej siły pociągowej gospodarstw indywidualnych. 

11. Informacje o zużyciu energii elektrycznej w rolnictwie opracowano na podstawie danych 
Ministerstwa Przemysłu i Handlu oraz Centralnej Dyspozytorni Mocy . 

12. Skup produktów rolnych dotyczy ilości i wartości produktów rolnych (roślinnych i zwierzęcych) 
skupionych przez podmioty gospodarcze prowadzące skup produktów rolnych bezpośrednio od 
producentów. 

Leśnictwo 

l. Informacje w zakresie leśnictwa dotyczą: 
l) lasów publicznych stanowiących własność : 

a) Skarbu Państwa - zarządzanych i użytkowanych przez: 
Państwowe Gospodarstwo Leśne La§y Państwowe (w skrócie " Lasy Państwowe"), 
nadzorowane przez Ministra Ochrony Srodowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa; do 
1991 r. organizacja gospodarcza Lasy Państwowe, 
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jednostki ochrony przyrody (parki narodowe), 
- jednostki organizacyjne pod zarządem innych mm1strów i wojewodów (na mocy art. 40 

ustawy z dnia 28 IX 1991 r. o lasach Dz. U. Nr 101, poz. 444) oraz Agencji Własności 
Rolnej Skarbu Państwa (na mocy art. l ustawy z dnia 29 XII 1993 r. o zmianie ustawy 
o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa oraz zmianie niektórych ustaw 

Dz. U. 1994 Nr l, poz. 3); 
b) gmin; 

2) lasów prywatnych stanowiących własność: 
a) osób fizycznych, 
b) wspólnot gruntowych będących własnością wszystkich lub części mieszkańców wsi, 
c) rolniczych spółdzielni produkcyjnych i kółek rolniczych oraz oddane im w zarząd i bezpłatne 

użytkowanie, 
d) innych osób prawnych, np. kościołów i związków wyznaniowych, organizacji społecznych i partii 

politycznych, związków zawodowych oraz prywatnych spółek prawa handlowego. 
2. Do powierzchni gruntów leśnych w rozumieniu ustawy o lasach zalicza się grunty: 

l) o zwartej powierzchni co najmniej 0,10 ha pokryte roślinnością leśną (uprawami leśnymi) lub 
przejściowo jej pozbawione: przeznaczone do produkcji leśnej (zręby, halizny, płazowiny, plantacje 
choinek i krzewów oraz poletka łowieckie), stanowiące rezerwaty przyrody, wchodzące w skład 
parków narodowych lub wpisane do rejestrów zabytków. Są one definiowane określeniem 
"powierzchnia lasów" (do 1991 r. "powierzchnia leśna"); 

2) związane z gospodarką leśną, zajęte pod wykorzystywane dla potrzeb gospodarki leśnej: budynki 
i budowle, linie podziału przestrzennego lasu, drogi leśne, szkółki leśne, miejsca składowania drewna 
itp. 

Dane dotyczące powierzchni lasów i zasobów drzewnych według wieku i składu gatunkowego 
drzewostanów obliczono na podstawie materiałów uzyskanych z Biura Urządzania Lasu i Geodezji 
Leśnej. 
Wskaźnik lesistości (lesistość) obliczono jako stosunek procentowy powierzchni lasów do ogólnej 

powierzchni kraju. 
Przez odnowienia rozumie się powstawanie młodego drzewostanu w miejsce drzewostanu usuwanego 

lub usuniętego. 
Zalesienia polegają na zakładaniu upraw leśnych na gruntach pozostających poprzednio poza 

uprawą leśną (nie zaliczonych do gruntów leśnych). 
Zadrzewienia są to produkcyjne i ochronne nasadzenia drzew i krzewów na terenach poza lasami 

i granicami administracyjnymi miast. Celem ich jest produkcja drewna i użytków niedrzewnych, 
oddziaływanie na środowisko przyrodnicze oraz kształtowanie krajobrazu. 

Przemysł budownictwo 

Przemysł 

L Informacje w zakresie przemysłu dotyczą podmiotów gospodarczych zaliczonych zgodnie 
z Europejską Klasyfikacją Działalności, do sekcji: "Górnictwo i kopalnictwo", "Działalność 
produkcyjna" oraz "Zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę", tj.: 
l) przedsiębiorstw państwowych i komunalnych; 
2) spółek; 
3) spółdzielni; 
4) przedsiębiorstw zagranicznych drobnej wytwórczości; 
5) zakładów osób fizycznych. 

Prezentowane dane obejmują również działalność zakładów budżetowych i gospodarstw pomoc
niczych jednostek budżetowych. 

2. Dane w zakresie produkcji wyrobów obejmują ponadto działalność podmiotów gospodarczych 
zaliczonych do innych sekcji niż: "Górnictwo i kopalnictwo", "Działalność produkcyjna'' oraz 
"Zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę", produkujących wyroby przemysłowe i dotyczą 
podmiotów, w których liczba pracujących przekracza 5 osób. 

Prezentowane w tabl. 2 wyroby grupowane zgodnie z Systematycznym Wykazem Wyrobów 
uszeregowano w kolejności rodzajów działalności według Europejskiej Klasyfikacji Działalności. 

3. Dane opracowano metodą przedsiębiorstw. Definicję metody przedsiębiorstw podano w uwagach 
ogólnych do Rocznika na str. XT. 

4. Produkcja sprzedana dotyczy całokształtu działalności podmiotu gospodarczego, tj. zarówno 
działalności przemysłowej, jak i nieprzemysłowej. Produkcja sprzedana przemysłu obejmuje: 
l) wartość sprzedanych wyrobów gotowych (niezależnie od tego, czy otrzymano za nie należne opłaty), 

pólfabrykatów i części własnej produkcji; 
2) wartość robót i usług świadczonych odpłatnie, tj. zarówno przemysłowych, jak i nieprzemysłowych; 
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3) zryczałtowaną odpłatność agenta w przypadku zawarcia umowy na warunkach zlecenia lub pełne 
przychody agenta w przypadku zawarcia umowy agencyjnej. 
Wartość produkcji sprzedanej podano bez podatku obrotowego i podatku od towarów i usług 

(VAT), łącznie z podatkiem akcyzowym. 

Budownictwo 

l. Informacje w zakresie budownictwa dotyczą działalności prowadzonej na terenie kraju przez 
podmioty gospodarcze zaliczone zgodnie z Europejską Klasyfikacją Działalności do sekcji "Budowni
ctwo", tj.: 
l) przedsiębiorstwa państwowe i komunalne; 
2) spółki; 
3) spółdzielnie; 
4) przedsiębiorstwa zagraniczne drobnej wytwórczości; 
5) zakłady osób fizycznych. 

Dane prezentowane w tablicach obejmują również działalność gospodarstw pomocniczych jednostek 
budżetowych. 

2. Dane opracowano metodą przedsiębiorstw. Definicję metody przedsiębiorstw J?Odano w uwagach 
ogólnych do Rocznika na str. XI. 

3. Produkcja budowlano-montażowa obejmuje roboty w zakresie inwestycji, remontów, konserwacji 
oraz budownictwa tymczasowego na placach budów. 

Wartość produkcji budowlano-montażowej podano bez podatku obrotowego i podatku od towarów 
i usług (VAT). 

4. Wartość robót zaliczonych do produkcji obejmuje produkcję własną, tj. wykonaną siłami 
własnymi jednostki. 

5. Dane o budynkach oddanych do użytku dotyczą budynków nowo wybudowanych i rozbudowa
nych (tylko w części dotyczącej rozbudowy) oddanych do użytku w okresie l 1- 31 XII. 

Transport i łączność 

l. Dane w zakresie: transportu kolejowego dotyczą tej części działalności przedsiębiorstwa 
państwowego Polskie Koleje Państwowe, która prowadzona jest na kolejach normalnotorowych 
i wąskotorowych, transportu samochodowego dotyczą transportu samochodowego publicznego, tj. 
działalności przedsiębiorstw Państwowej Komunikacji Samochodowej. 

2. Do dróg krajowych zalicza się drogi o znaczeniu ogólnokrajowym, obronnym, łączące stolicę 
z miastami wojewódzkimi, drogi stanowiące najważniejsze połączenia międzywojewódzkie oraz inne 
drogi o istotnym znaczeniu gospodarczym i turystycznym. 

Do dróg wojewódzkich zalicza się drogi stanowiące połączenia (inne niż określono wyżej) między 
miastami, drogi łączące miasta z miejscowościami, w których znajdują się siedziby urzędów gmin oraz 
te miejscowości z wsiami, z punktami obsługi rolnictwa, stacjami kolejowymi, portami, drogi 
stanowiące połączenia dzielnic w miastach i pozostałe drogi stanowiące ważne połączenia w skali 
obszaru, aglomeracji miast lub zespołu osiedli. 

Do dróg gminnych oraz lokalnych miejskich zalicza się pozostale drogi na terenie miast i gmin 
stanowiące uzupełniającą sieć służącą miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg zakładowych. 

Do dróg miejskich zaliczono drogi (ulice) leżące w granicach administracyjnych miast. 
Do dróg zamiejskich zaliczono drogi leżące poza granicami administracyjnymi miast. 
3. Dane o placówkach pocztowo-telekomunikacyjnych obejmują placówki: pocztowe, pocztowe ze 

służbą telekomunikacyjną, telekomunikacyjne oraz agencje, pośrednictwa, oddziały i kioski. 

Handel wewnętrzny. Ceny 

Handel wewnętrzny 

l. Dane o sprzedaży detalicznej towarów obejmują sprzedaż towarów konsumpcyjnych niekon
sumpcyjnych, dokonywaną w: 
- punktach sprzedaży detalicznej, 
- placówkach gastronomicznych 
- hurtowniach oraz przez producentów w ilościach wskazujących na zakup dla potrzeb 

indywidualnych nabywców. 
W wartości sprzedaży detalicznej uwzględniono sprzedaż towarów zarówno ludności, jak 

konsumentom zbiorowym, tj. urzędom, instytucjom, żłobkom, przedszkolom itp., nie uwzględniono 
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natomiast sprzedaży targowiskowej dokonanej przez sprzedawców uiszczających jedynie opłatę placową 
(np. sprzedaży produktów rolnych dokonanej przez producentów-rolników, sprzedaży na giełdach 
samochodowych). 

Przez przedsiębiorstwo handlowe rozumie się podmiot gospodarczy, którego podstawowym rodzajem 
działalności jest sprzedaż towarów. 

2. Dane o sprzedaży hurtowej towarów obejmują sprzedaż z magazynów handlowych, własnych 
i obcych, w których składowane towary stanowią własność przedsiębiorstwa handlowego. Do wartości 
sprzedaży hurtowej zalicza się również wartość sprzedaży zrealizowanej na zasadzie bezpośredniej 
płatności lub kontraktu (agenci, aukcjonerzy), jak również wartość sprzedaży zrealizowanej przez 
tranzyt rozliczany, polegający na przekazywaniu towarów bezpośrednio od dostawcy do odbiorcy, 
z pominięciem magazynów, które tę dostawę realizują. 

3. Dane o sprzedaży i sieci handlowej opracowano na podstawie danych ze sprawozdawczości, 
z wyjątkiem jednostek o liczbie pracujących do 5 osób, dla których dane uogólniono w oparciu 
o wyniki badania reprezentacyjnego przeprowadzonego na 5% próbie tych jednostek. 

4. Podziału sklepów według form organizacyjnych dokonano na podstawie wielkości powierzchni 
sprzedażowej sklepów i rodzaju sprzedawanych w nich towarów. 

Domy towarowe i handlowe są to sklepy wielodziałowe, prowadzące sprzedaż szerokiego 
i uniwersalnego asortymentu, głównie towarów nieżywnościowych, o powierzchni sal sprzedażowych: 
domy towarowe - 2000 m2 i więcej, domy handlowe - od 600- 1999 m2

. 

Supersamy są to sklepy samoobsługowe, prowadzące SRrzedaż głównie towarów żywnościowych 
wszystkich branż, o powierzchni sal sprzedażowych 400 m2 i więcej. 

Sklepy powszechne są to sklepy prowadzące sprzedaż głównie towarów żywnościowych codziennego 
użytku, o powierzchni sal sprzedażowych od 120-399 m2

. 

Sklepy wyspecjalizowane są to sklepy prowadzące sprzedaż szerokiego asortymentu artykułów do 
kompleksowego zaspokojenia określonych potrzeb, np. ubioru, wyposażenia mieszkań, sklepy 
motoryzacyjne, meblowe, sportowe, o powierzchni sal sprzedażowych od 120-599 m2 

Do innych sklepów zaliczono sklepy o powierzchni sal sprzedażowych do l l 9 m2
. 

Apteki są to stale punkty sprzedaży detalicznej spełniające warunki sklepu, w których prowadzi się 
sprzedaż wyrobów farmaceutycznych lub zielarskich. 

5. Magazyny handlowe (hurtowe i rozdzielcze detalu) są jednostkami organizacyjno-funkcjonalnymi 
przedsiębiorstw handlowych zajmujących się obrotem towarów. Magazynem jest jednostka przeznaczo
na do magazynowania towarów, zajmująca wyodrębnioną przestrzeń magazynową, wyposażona 
w środki techniczne i organizacyjne, dysponująca personelem do obsługi tych środków oraz 
prowadząca ewidencję stanu i ruchu zapasów. 

Ceny 

l. Ceny detaliczne wybranych artykułów żywnościowych podano jako średnie arytmetyczne cen 
zanotowanych przez ankieterów urzędów statystycznych w końcu grudnia. 

2. Ceny skupu dotyczą przeciętnych pólrocznych cen (obliczonych jako iloraz wartości i ilości 
poszczególnych produktów) płaconych przez podmioty gospodarcze skupujące produkty rolne 
bezpośrednio od producentów rolnych. 

3. Źródłem informacji o cenach produktów rolnych uzyskiwanych przez rolników na targowiskach 
są miesięczne informacje korespondentów rolnych GUS (notowania w połowie miesiąca). Przeciętne 
ceny obliczono jako średnie arytmetyczne wszystkich notowań w skali województw i ogólnokra
jowej. 

Finanse publiczne 

Przez finanse publiczne rozumie się środki, którymi operuje system budżetowy. Prezentowane dane 
z zakresu finansów publicznych obejmują informacje dotyczące dochodów i wydatków budżetów 
gmin. 

Podstawę prawną określającą ogólne zasady i tryb gromadzenia zasobów pieniężnych objętych 
budżetami gmin, przeznaczenia tych zasobów oraz formy organizacyjno-prawne jednostek realizujących 
zadania objęte budżetami gmin stanowi ustawa z dnia 5 I l 99 l r. Prawo budżetowe z późniejszymi 
zmianami (Dz. U. 1993 Nr 72, poz. 344; Dz. U. 1994: Nr 76, poz. 344, Nr 121, poz. 591 i Nr 133, 
poz. 685; Dz. U. 1995: Nr 78, poz. 390, Nr 124, poz. 601 i Nr 132, poz. 640). 
Podstawę prawną gospodarki finansowej gmin stanowi ustawa z dnia 14 XII 1990 r. (Dz. U. Nr 89, 

poz. 5 l 8) o dochodach gmin i zasadach ich subwencjonowania w 1991 r. oraz o zmianie ustawy 
o samorządzie terytorialnym z późniejszymi zmianami (Dz. U. 1991 Nr 4, poz. 18 i Nr l 10, 
poz. 473; Dz. U. 1992 Nr 85, poz. 428 i Nr 100, poz. 499; Dz. U. 1993 Nr 5, poz. 20 i Nr 17, poz. 78; 
Dz. U 1994 Nr 122, poz. 593; Dz. U. 1995 Nr 74, poz. 368 i Nr 124, poz. 601), a także ustawa 

3 Rocznik Statystyczny WojewódLtw 1996 
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z dnia 10 XII 1993 r. (Dz. U. Nr 129, poz. 600) o finansowaniu gmin z późniejszymi zmianami (Dz. U. 
1994 Nr 105, poz. 509; Dz. U. 1995: Nr 101, poz. 504, Nr 124, poz. 601 i Nr 154, poz. 794). 

Dochody i wydatki budżetów gmin uchwalane są przez rady gmin na okres roku kalendarzowego, 
w terminach i na zasadach określonych w ustawie o samorządzie terytorialnym. 

Dochody i wydatki budżetów gmin grupuje się na podstawie klasyfikacji budżetowej, którą ustala 
Minister Finansów w drodze rozporządzenia. Prezentowane w dziale dane w podziale według działów 
i rodzajów opracowano zgodnie z klasyfikacją dochodów i wydatków budżetowych, obowiązującą na 
mocy rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 III 1995 r. z późniejszymi zmianami (Dz. U. 1995 
Nr 29, poz. 148 i Nr 153, poz. 783). 

Na dochody budżetów gmin składają się: 
l) dochody własne , tj. m.in.: 

a) wpływy z podatków ustalanych i pobieranych na podstawie odrębnych ustaw, m.in. podatek od 
nieruchomości , podatek od środków transportowych, podatek rolny (do 1993 r. - podatki 
i opłaty od gospodarstw rolnych), podatek leśny (do 1991 r. - opłata leśna), 

b) wpływy z opła ty skarbowej , 
c) dochody z majątku gmin, m.in. wpływy ze sprzedaży mienia komunalnego, 
d) inne dochody własne, m.in. opłaty lokalne; 

2) udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa podatek dochodowy od osób 
prawnych i osób fizycznych ; w 1991 r. - udziały od wpływów z podatku od wynagrodzeń (płac) 
i wyrównawczego; 

3) dotacje celowe otrzymywane z budżetu pa!lstwa na realizację zadań zleconych i powierzonych 
gminom oraz na finansowanie zadań własnych gmin; 

4) środki na dofinansowanie zadań gmin ze źródeł pozabudżetowych, m.m. dochody z funduszy 
wojewódzkich; 

5) subwencje otrzymywane z budżetu państwa: 
a) subwencje ogólne - kwoty pieniężne przekazywane wszystkim gminom, dla uzupełnienia ich 

własnych dochodów, 
b) subwencja oświatowa (wyodrębniona z subwencji ogólnych z dniem l l 1994 r.) - środki 

przeznaczone na szkolnictwo podstawowe w związku z przejęciem przez gminy części szkół 
podstawowych. 

Tablice 1- 3 zawierają dane z rocznej sprawozdawczości gmin opracowanej przez Główny Urząd 
Statystyczny na podstawie sprawozdań Ministerstwa Finansów. 

Majątek trwały 

Inwestycje 

l. Nakłady inwestycyjne są to nakłady finansowe lub rzeczowe, których celem jest stworzenie 
nowych środków trwałych lub ulepszenie (przebudowa, rozbudowa, rekonstrukcja, adaptacja lub 
modernizacja) istniejących obiektów majątku trwałego, a także nakłady na tzw. pierwsze wyposażenie 
inwestycji. 

Prezentowany podzia ł nakładów inwestycyjnych opracowano według zasad systemu rachunków 
narodowych zgodnie z zaleceniami "SNA 1993". Nakłady inwestycyjne dzielą się na nakłady na środki 
trwałe oraz pozostałe nakłady. 
Nakłady na środki trwale są to nakłady na: 

- budynki , budowle, w tym m.in . roboty budowlano-montażowe, dokumentacje projekto
wo-kosztorysowe, 

- maszyny, urządzenia techniczne i narzędzia (łącznie z przyrządami , ruchomościami i wyposaże
niem), 

- środki transportowe, 
- inne, tj.: melioracje szczegółowe, koszty ponoszone przy nabyciu gruntów i używanych środków 

trwałych oraz od l I 1995 r. inwentarz żywy (stado podstawowe) i zasadzenia wieloletnie, 
a ponadto odsetki od kredytów i pożyczek inwestycyjnych za okres realizacji inwestycji 
(uwzględnione wyłącznie w danych wyrażonych w cenach bieżących). 

Pozostałe nakłady, są to nakłady na tzw. pierwsze wyposażenie inwestycji oraz inne koszty związane 
z realizacją inwestycji . Nakłady te nie zwiększają wartości środków trwałych. 

2. Nakłady inwestycyjne zaliczono do odpowiednich sekcji według Europejskiej Klasyfikacji 
Działalności zgodnie z zaklasyfikowaniem działalności inwestora (podmiotu gospodarki narodowej), 
z wyjątkiem nakładów na obiekty nie związane z jego podstawową działalnością, które zaliczono do 
odpowiednich sekcji według kryterium przeznaczenia obiektu. Są to m.in. budynki mieszkalne, obiekty 
przeznaczone dla potrzeb edukacji, ochrony zdrowia, sportu i rekreacji (np. szkoły, przedszkola, 
szpitale, boiska i hotele). 

3. Wartość nakładów inwestycyjnych poniesionych przez podmioty - niezależnie od liczby 
pracujących - tj . osoby prawne i samodzielne jednostki organizacyjne nie mające osobowości prawnej 
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oraz osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą, w których liczba pracujących przekracza 
5 osób (z wyjątkiem gospodarstw indywidualnych w rolnictwie) - opracowano na podstawie 
sprawozdawczości. 
Wartość nakładów inwestycyjnych poniesionych przez osoby fizyczne prowadzące działalność 

gospodarczą o liczbie pracujących do 5 osób, w gospodarstwach indywidualnych w rolnictwie, a także 
wartość nakładów na indywidualne budownictwo: mieszkaniowe, sakralne i rekreacyjne - ustalono 
szacunkowo. 

Podstawę szacunku wartości nakładów inwestycyjnych w indywidualnym budownictwie stanowi 
kubatura budynków oddanych do użytku. Nakłady roczne obejmują pełną wartość budynków 
oddanych do użytku w danym roku, tj. nie uwzględniają różnicy stanów budownictwa nie 
zakończonego w końcu i początku danego roku. 

4. Dane o nakładach inwestycyjnych na ochronę środowiska dotyczą: ochrony wód, ochrony 
powietrza, ochrony powierzchni ziemi (unieszkodliwiania i zagospodarowania odpadów przemysłowych 
uciążliwych dla środowiska oraz rekultywacji terenów ich składowania), ochrony przyrody i krajobrazu 
i ochrony przed hałasem. 

Do inwestycji związanych z ochroną wód zalicza się urządzenia do oczyszczania ścieków 
przemysłowych, komunalnych, wód opadowych oraz zanieczyszczonych wód kopalnianych od
prowadzanych bezpośrednio do wód powierzchniowych. 

Do inwestycji związanych z ochroną powietrza zalicza się instalacje z zastosowaniem reakcji przemian 
chemicznych do substancji mniej uciążliwych dla środowiska wraz z kompletnym wyposażeniem 
i zespołem koniecznych urządzeń pomocniczych zapewniających prawidłową ich eksploatację. Ponadto 
zalicza się urządzenia i aparaturę zapewniające zmniejszenie ilości bądź stężeń powstających oraz 
emitowanych zanieczyszczeń, zadania związane z urządzaniem stref ochronnych oraz wyposażenie 
w aparaturę kontrolno-pomiarową zanieczyszczeń powietrza. 

Do inwestycji związanych z ochroną powierzchni ziemi zalicza się: gospodarcze wykorzystanie 
odpadów, tj . metody i sposoby, w wyniku których następuje redukcja ilościowa odpadów 
wytwarzanych bądź nagromadzonych na składowiskach; unieszkodliwianie odpadów, tj . metody 
i sposoby, w wyniku których następuje redukcja jakościowa szkodliwości odpadów dla środowiska; 
uporządkowanie składowisk odpadów w powierzchniowych warstwach ziemi; rekultywację składowisk, 
hałd, wysypisk i stawów osadowych obejmującą etap zakończonej rekultywacji biologicznej bądź 
przekazanie zrekultywowanej powierzchni do zagospodarowania. 

Do inwestycji związanych z ochroną przyrody i krajobrazu zalicza się przedsięwzięcia dotyczące 
tworzenia i funkcjonowania obszarów i obiektów o szczególnych walorach przyrodniczych prawnie 
chronionych, jak: parki narodowe i krajobrazowe, rezerwaty przyrody, obszary chronionego 
krajobrazu oraz pomniki przyrody (bez historycznych pomników kultury), a także ochronę i restytucję 
(bez restytucji przemysłowej) rzadkich gatunków zwierząt. 

Do inwestycji związanych z ochroną przed hałasem zalicza się urządzenia lub zakup wyposażenia , 
przy pomocy których uzyskuje się ogólne zmniejszenie poziomu hałasu w okolicy źródła, urządzenia 
i zakup przyrządów pomiarowych do pomiaru hałasu (bez zadań związanych z bhp - zmniejszenie 
hałasu na stanowiskach pracy). 

S. Dane o nakładach inwestycyjnych na gospodarkę wodną dotyczą : ujęć służących do poboru wody 
powierzchniowej , podziemnej i kopalnianej łącznie z urządzeniami uzdatniającymi i odprowadzającymi 
wodę do zakładu lub budynków mieszkalnych, zbiorników wodnych retencyjnych, regulacji rzek, 
zabudowy potoków górskich, obwałowań· przeciwpowodziowych, stacji pomp na zawałach i na 
obszarach depresyjnych. 

6. Dane o nakładach inwestycyjnych poniesionych na ochronę środowiska i gospodarkę wodną 
dotyczą jednostek, w których liczba pracujących przekracza 5 osób oraz jednostek budżetowych 
i gmin, niezależnie od liczby pracujących. 

7. Podziału nakładów inwestycyjnych według województw dokonano na podstawie faktycznej 
lokalizacji inwestycji. 

Środki trwałe 

l. Do środków trwałych zalicza się kompletne i nadające się do użytku w dniu przyjęcia do używania 
składniki majątkowe o przewidywanym okresie używania dłuższym niż rok, w tym również drogi , ulice 
i place, uzbrojenie terenu, zasadzenia wieloletnie, melioracje, budowle wodne, grunty oraz inwentarz 
żywy - od l I 1995 r. - niezależnie od ich wartości . 

Dane o środkach trwałych nie obejmują wartości gruntów uznanych od l l 1991 r. za środki trwale, 
zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 12 XII 1990 r. zmieniającym rozporządze
nie w sprawie uznawania składników majątkowych za środki trwale oraz wartości niematerialne 
i prawne, zasad i stawek ich amortyzacji oraz aktualizacji wyceny środków trwałych (Dz. U. Nr 90, 
poz. 529). 

2. Wartość brutto środków trwałych jest to wartość równa nakładom poniesionym na ich zakup lub 
wytworzenie, bez potrącenia wartości zużycia (umorzenia). 
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Przez wartość brutto środków trwałych według stanu w dniu 31 XII 1995 r. w bieżących cenach 
ewidencyjnych należy rozumieć - w zakresie środków trwałych przekazanych do eksploatacji: 
- przed l I 1995 r. - wartość w cenach odtworzenia z września 1994 r. , 
- po l I 1995 r. - wartość w cenach bieżących nabycia lub wytworzenia. 

Wartość brutto w cenach odtworzenia została ustalona w wyniku aktualizacji (wyceny) środków 
trwałych w gospodarce narodowej dokonanej według stanu w dniu l I 1995 r. - zgodnie 
z postanowieniami rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 20 I 1995 r. w sprawie amortyzacji 
środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, a także aktualizacji wyceny środków 
trwałych (Dz. U. Nr 7, poz. 34). 

3. Podziału środków trwałych według województw dokonano zgodnie z siedzibą jednostki lokalnej 
rodzaju działalności. 

4. Wartość brutto środków trwałych jednostek prawnych - niezależnie od liczby pracujących - tj . 
osób prawnych i samodzielnych jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej oraz 
osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, u których liczba pracujących przekracza 
5 osób (z wyjątkiem gospodarstw indywidualnych w rolnictwie) - opracowano na podstawie 
sprawozdawczości . 
Wartość brutto środków trwałych osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą o liczbie 

pracujących do 5 osób, gospodarstw indywidualnych w rolnictwie, a także wartość dróg publicznych, 
ulic i placów, melioracji podstawowych i budowli wodnych - ustalono szacunkowo. 
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Ważniejsze skróty 

tys. tysiąc TW·h terawatogodzina 
mln milion (miliard kilowatogodzin) 
mld miliard kV·A kilowoltoamper 
zł złoty MV·A megawoltoamper 
szt sztuka GV·A gigawoltoamper 
egz egzemplarz (tysiąc megawoltoamperów) 
w o l. wolumin J dżul 

g gram cal kaloria= 4, 1868 J 
kg kilogram kJ kilodżul 

d t decytona kcal kilokaloria 
(q) (kwintal) GJ gigadżul 

t tona (gigakaloria) 
mm milimetr o c stopień Celsjusza 
cm centymetr s sekunda 
m metr h godzina 
km kilometr d doba 

(tysiąc metrów) r. rok 
tys. km tysiąc kilometrów pas pasażer 

(milion metrów) pas·km pasażerokilometr 
m2 metr kwadratowy DWT tona nośności całkowitej 
ha hektar ładunku i zapasów statku 
km 2 kilometr kwadratowy BRT tona rejestrowa pojemności 

(milion metrów kwadratowych) statku brutto 
l litr NRT tona rejestrowa pojemności 
hl hektolitr statku netto 
m3 metr sześcienny pal urn paliwo umowne 
dam 3 dekametr sześcienny ar t. artykuł 

(tysiąc metrów sześciennych) cd. ciąg dalszy 
hm 3 hektometr sześcienny dok. dokończenie 

(milion metrów sześciennych) poj. pojemność w wat poz. pozycja 
kW kilowat 

(koń mechaniczny= ust. ustęp 

=0,73549875 kW) Dz. U. Dziennik Ustaw 

MW megawat Dz. Urz. Dziennik Urzędowy 

kW·h kilowatogodzina Min. Ministerstwo 

MW·h megawatogodzina MP Monitor Polski 
(tysiąc kilowatogodzin) NSP Narodowy Spis Powszechny 

GW·h gigawatogodzina SAC Stowarzyszenie A postolstwa 
(milion kilowatogodzin) Katolickiego 

Objaśnienia znaków umownych 

Kreska (- ) - zjawisko nie wystąpiło. 
Zero: (O) - zjawisko istniało w wielkości mniejszej od 0,5. 

(0,0) - zjawisko istniało w wielkości mnieJszej od 0,05. 
Kropka (.) - zupełny brak informacji albo brak informacji wiarygodnych. 
Znak (x) - wypełnienie pozycji jest niemożliwe lub niecelowe. 
Znak 6 - oznacza, że nazwy zostały skrócone w stosunku do obowiązu-

jącej klasyfikacji. 
"W tym" - oznacza, że nie podaje się wszystkich składników sumy. 
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I. PODMIOTY GOSPODARKI NARODOWEJ" ZAREJESTROWANE W REJESTRZE REGON 
Stan w dniu 31 XII 

przedsiębiorstwa 

WOJEWÓDZTWA 
akcyjne 

Lp. Ogółem 
w tym 

razem 

państwowe komunalne razem 
jedno- z wyłącznym 

osobowe kapitałem 
Skarbu prywatnym 
Państwa krajowym 

l POLSKA 210262 4357 481 104922 4740 857 2654 
2 Warszawskie 35188 359 56 25220 1062 88 555 
3 Bialskopodlaskie 1380 28 3 390 13 2 7 
4 Białostockie 3037 81 6 1188 36 15 15 
5 Bielskie 3815 99 4 1877 74 28 30 
6 Bydgoskie 5661 146 12 2768 146 38 73 
7 Chełmskie 1128 21 2 283 l l 4 5 
8 Ciechanowskie 1588 38 13 394 22 4 15 
9 Częstochowskie 3434 80 3 1259 61 17 35 

lO Elbląskie 2310 42 22 857 27 4 19 
l l Gdańskie 12297 134 26 8428 446 27 315 
12 Gorzowskie 2697 51 l 1271 38 8 22 
13 Jeleniogórskie 2658 83 3 1276 56 24 19 
14 Kaliskie 2848 55 3 992 67 24 21 
15 Katowickie 16589 437 36 9565 461 122 246 
16 Kieleckie 4910 143 41 1640 115 18 76 
17 Konińskie 1956 28 5 556 27 9 13 
18 Koszalińskie 2966 83 l 1206 29 6 13 
19 Krakowskie 8349 !53 lO 4840 234 27 147 
20 Krośnieńskie 1764 47 5 386 18 3 9 
21 Legnickie 2535 47 l l 973 39 13 18 
22 Leszczyńskie 1825 28 2 611 26 3 18 
23 Lubelskie 5034 115 14 2212 96 17 54 
24 Łomżyńskie 1274 31 3 209 l l 3 5 
25 Łódzkie 6437 212 13 3692 187 31 120 
26 Nowosądeckie 2702 44 7 605 24 6 12 
27 Olsztyńskie 3707 129 7 1429 65 8 43 
28 Opolskie 4762 115 l l 1928 67 29 17 
29 Ostrołęckie 1712 25 l 464 19 2 lO 
30 Pilskie 2270 76 - 788 32 5 22 
31 Piotrkowskie 2100 62 3 583 36 15 18 
32 Płockie 2046 62 l l 696 33 13 15 
33 Poznańskie 9792 186 15 6167 314 27 213 
34 Przemyskie 1705 34 4 351 16 7 4 
35 Radomskie 2930 67 lO 1006 49 18 22 
36 Rzeszowskie 3285 72 7 1073 57 24 22 
37 Siedleckie 2279 37 3 589 39 6 25 
38 Sieradzkie 1606 33 12 487 22 5 lO 
39 Skierniewickie 1618 39 7 509 19 5 lO 
40 Słupskie 2109 46 3 811 24 8 l l 
41 Suwalskie 2214 63 8 687 23 4 14 
42 Szczecińskie 6213 136 15 3677 113 18 66 
43 Tarnobrzeskie 2081 50 13 454 21 8 l l 
44 Tarnowskie 2129 44 6 539 26 8 7 
45 Toruńskie 3133 62 3 1293 58 13 37 
46 Wałbrzyskie 3256 97 7 1399 91 22 52 
47 Włocławskie 1853 50 5 693 14 3 6 
48 Wrocławskie 7449 !50 12 4435 174 40 107 
49 Zamojskie 1923 39 lO 418 20 lO 5 
50 Zielono órskie 3708 98 6 1748 82 18 45 g 

a Dane dotyczą osób prawnych oraz samodzielnych jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej; dane nie obejmują 
narodowymi, do których stosuje się określone przepisy. 
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W tym 

spółki 

prawa handlowego 

z ograniczoną odpowiedzialnością 
przedsię-
biorstwa 

spóldziel- ?..a graniczne Lp. 
w tym 

inneb nie drobnej 

jawne komandy- wytwór-
z udziałem jedno- z wyłącznym z udziałem t owe C'LOŚCi 

kapitału 
razem osobowe kapitałem kapitału 

zagranicz- Skarbu prywatnym zagranicz-
n ego Państwa krajowym n ego 

553 99239 175 70717 23533 799 144 1031 19822 548 l 
245 24009 29 15443 7826 122 27 18 1776 152 2 
- 375 l 302 37 2 - 18 223 l 3 

3 1112 l 942 119 31 9 29 354 7 4 
8 1748 II 1210 403 55 - 23 339 13 5 

17 2599 l 2086 368 19 4 77 514 8 6 
- 269 l 220 29 3 - lO 194 l 7 

l 370 l 278 63 l l 15 270 li 8 
3 1188 l 894 232 9 l 4 371 5 9 
3 821 2 655 104 6 3 21 327 2 lO 

40 7943 8 6121 1440 28 II 27 808 30 II 
5 1209 - 665 461 23 l 26 307 8 12 
5 1193 6 696 446 26 l 7 246 6 13 
3 919 l 630 218 3 3 29 427 2 14 

29 9031 9 7121 1473 65 8 46 875 16 15 
5 1506 6 1215 195 16 3 9 475 4 16 
3 527 l 380 114 - 2 10 240 - 17 
4 1172 l 763 340 4 l 17 507 3 18 

19 4500 7 3431 877 94 12 4 581 16 19 
l 367 2 300 43 l - 4 190 l 20 

- 923 6 685 174 11 - 6 234 3 21 
3 585 8 394 147 - - 17 341 6 22 
7 2096 3 1762 222 19 l 25 603 II 23 
2 197 - 146 35 l - 25 190 l 24 

18 3465 - 2539 789 32 8 7 353 26 25 
4 574 8 418 100 7 - 29 269 3 26 
2 1353 8 1016 235 7 4 9 415 7 27 

lO 1846 3 1150 530 12 3 61 546 6 28 
3 440 l 380 34 4 l 4 297 6 29 
3 751 l 636 75 4 l 25 365 5 30 

- 534 3 394 91 11 2 - 315 li 31 
l 660 - 531 77 2 l 19 326 12 32 

42 5823 12 3962 1530 28 2 19 748 51 33 
3 333 l 284 25 2 - 4 219 2 34 
3 942 l 755 123 12 3 II 372 13 35 
2 998 l 796 128 12 6 25 330 8 36 
4 541 2 421 83 8 l 8 334 15 37 
2 463 - 380 57 l l 15 212 6 38 

- 487 - 367 88 3 - 6 288 lO 39 
3 783 l 552 171 3 l 21 236 9 40 
2 662 l 535 89 l l 42 273 l 41 
8 3545 4 2054 1299 15 4 17 626 8 42 
l 427 l 356 34 5 l 18 293 2 43 
3 509 l 381 90 3 l 40 276 8 44 
4 1218 3 936 219 16 l 84 380 4 45 
4 1298 4 871 334 7 3 12 371 3 46 

- 677 - 563 62 2 - 37 243 5 47 
15 4208 4 2726 1335 44 9 lO 662 9 48 
l 396 5 351 21 2 - 15 332 3 49 
9 1647 4 1024 548 17 2 26 349 8 50 

osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą i spółek cywilnych. b Powolane odrębnymi ustawami lub umowami między-
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ll. PODSTAWOWE DANE O GOSPODARCE NARODOWEJ WEDŁUG SEKTORÓW WŁASNOŚCI 

Nakłady inwestycyjne Wartość brutto środków trwałych 
(stan w dniu 31 XII 

Pracujący w tys. (ceny bieżące) 
bieżące ceny ewidencyjne) (stan w dniu 31 XII) 

WOJEWÓDZTWA w milionach złotych 

ogółem 
sektor sektor 

ogółem 
sektor sektor 

ogółem 
sektor sektor 

publiczny prywatny publiczny prywatny publiczny prywatny 

POLSKA 14967,9 5623,1 9344,8 47144,7 26288,9 20855,8 893130,7 533540,9 359589,8 
Warszawskie 1131,9 468,6 663,3 7241,2 3401,7 3839,5 115884,4 86004,0 29880,4 

Bialskopodlaskie 131,0 34,6 96,4 235,9 108,1 127,8 6845,8 2988,4 3857,4 

Białostockie 281,0 93,0 188,0 671,9 291,6 380,3 14860,8 6529,3 8331,5 

Bielskie 365,5 128,2 237,3 II ł3,6 506,4 607,2 16244,8 7512,5 8732,3 
Bydgoskie 411,4 156,9 254,5 1122,9 660,0 462,9 22668,6 12786,8 9881,8 

Chełmskie 99,9 3ł,8 68,1 226,3 133,1 93,2 5246,9 2867,7 2379,2 

Ciechanowskie 158,8 38,9 119,9 301,4 131 ,0 170,4 8728,8 3997,1 4731 ,7 

Częstochowskie 311,1 94,5 216,6 654,5 358,1 296,4 15515,3 8099,0 7416,3 

Elbląskie 150,2 55,8 94,4 617,7 142,2 475,5 12215,5 6337,3 5878,2 

Gdańskie 512,6 210,1 302,5 1874,1 1090,2 783,9 31275,0 18768,1 12506,9 

Gorzowskie 170,1 66,7 103,4 556,0 268,7 287,3 10984,7 6737,3 4247,4 

Jeleniogórskie 168,4 88,7 79,7 695,4 561,0 134,4 13328,1 10294,1 3034,0 

Kaliskie 294,4 92,4 202,0 552,5 263,4 289,1 15279,6 6801,0 8478,6 

Katowickie 1512,7 825,6 687,1 4961,5 3519,2 1442,3 89832,3 62304,9 27527,4 

Kieleckie 484,8 151 ,5 333,3 849,0 422,0 427,0 21132,4 11124,1 10008,3 

Konińskie 192,7 63,2 129,5 486,5 311,5 175,0 11959,4 6643,8 5315,6 

Koszalińskie 168,0 67,3 100,7 516,7 191,6 325,1 12261,3 7628,3 4633,0 

Krakowskie 507,2 197,0 310,2 1903,6 1051,2 852,4 27612,3 16420,2 11192,1 

Krośnieńskie 206,8 65,4 141 ,4 361,5 229,4 132,1 10785,2 6907,5 3877,7 

Legnickie 189,0 96,9 92,1 769,5 655,9 l 13,6 12216,9 8418,6 3798,3 

Leszczyńskie 148,6 43,8 104,8 359,6 180, 1 179,5 8944,6 4411,3 4533,3 

Lubelskie 428,5 155,7 272,8 1145,3 627,2 518,1 21612,2 10712,7 10899,5 

Łomżyńskie 146,3 32,1 114,2 261,2 98,4 162,8 8062,3 3031,6 5030,7 

Łódzkie 405,1 174, 1 231,0 1202,7 601,7 601,0 20101,4 10764,1 9337,3 

Nowosądeckie 305,5 76,7 228,8 500,8 280,9 219,9 10675,9 4915,6 5760,3 

Olsztyńskie 258,6 110,2 148,4 680,7 398,0 282,7 16593,3 10261,6 6331,7 

Opolskie 374,8 155,2 219,6 2523,1 2094,9 428,2 24863,1 15992,3 8870,8 

Ostrołęckie 160,8 38,7 122, 1 355,5 160,1 195,4 9140,1 4616,7 4523,4 

Pilskie 163,3 56,9 106,4 461 ,0 242,1 218,9 10688,6 6114,3 4574,3 

Piotrkowskie 271,0 97,2 173,8 779,6 551,6 228,0 20881,0 14967,6 5913,4 

Płockie 215,5 68,2 147,3 1079,6 838,0 241,6 12374,1 7034,2 5339,9 

Poznańskie 538,4 189,7 348,7 2190,1 835,7 1354,4 30289,8 14603,7 15686,1 
Przemyskie 174,0 52,0 122,0 337,9 175,8 162,1 7298,9 4017,8 3281,1 

Radomskie 316,2 88,5 227,7 731,4 341,0 390,4 17019,8 9337,7 7682,1 

Rzeszowskie 313,9 108,2 205,7 661,4 380,8 280,6 12247,9 5883,5 6364,4 

Siedleckie 267,1 60,1 207,0 482,6 166,0 316,6 12992,4 4894,9 8097,5 

Sieradzkie 169,4 42,5 126,9 303,4 140,5 162,9 8279,8 3636,4 4643,4 

Skierniewickie 159,8 43,7 116,1 421,0 183,1 237,9 8029,4 3479,5 4549,9 

Słupskie 134,5 54,0 80,5 317,5 141,9 175,6 9169,6 6012,9 3156,7 

Suwalskie 159,9 52,5 107,4 310,1 166,7 143,4 10228,8 5700,6 4528,2 

Szczecińskie 342,2 155,1 187,1 1128,6 701,0 427,6 29917,6 21537,7 8379,9 

Tarnobrzeskie 271,6 87,0 184,6 648,1 308,0 340,1 15834,5 9811,4 6023,1 

Tarnowskie . 292,6 79,9 212,7 573,2 325,5 247,7 10939,2 5030,0 5909,2 

Toruńskie 238,9 89,4 149,5 619,3 335,3 284,0 12940,2 6994,1 5946,1 

Wałbrzyskie 226,5 116,5 l 10,0 538,3 343,8 194,5 12438,6 8412,5 4026, 1 

Włocławskie 159,1 42 ,8 116,3 280,2 134,6 145,6 8380,0 3659,8 4720,2 

Wrocławskie 429,2 183,3 245,9 1436,4 751,5 684,9 24578,3 14986,4 9591,9 

Zamojskie 220,8 48 ,9 171,9 333,7 166,8 166,9 9638,6 4577,6 5061,0 

Zielono órskie g 228 3 93 l 135 2 770,7 321 6 449 l 14092 6 8972,4 5120,2 
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II. PODSTAWOWE DANE O GOSPODARCE NARODOWEJ WEDŁUG SEKTORÓW WŁASNOŚCI (dok.) 

Produkcja w mln zl (ceny bieżące) 

Sprzedaż detaliczna towarów 

sprzedana przemysłu., budowla no-montażewab 
w mln zł (ceny bieżące) 

WOJ EWÓDZTWA 

ogółem 
sektor sektor 

ogółem 
sektor sektor 

ogółem 
sektor sektor 

publiczny prywatny publiczny prywatny publiczny prywatny 

POLSKA 255626,3 140182,1 115444,2 27504,0 3335,7 24168,3 169585,0 12886,6 156698,4 

Warszawskie 28729,8 12571,2 16158,6 3661 ,5 172,2 3489,3 27270,8 7851 ,6 19419,2 

Bialskopodlaskie 480,3 138,1 342,2 90,9 28,9 62,0 757,6 14,0 743,6 

Białostockie 2495,9 1391,3 1104,6 321 ,2 45,0 276,2 2688,9 241 ,5 2447,4 

Bielskie 9650,0 3325,4 6324,6 608,7 90,8 517,9 4748,4 77,0 4671,4 

Bydgoskie 8882,6 4515,2 4367,4 1011,6 63,7 947,9 5042,9 128,6 4914,3 

Chełmskie 673,4 409,3 264,1 108,6 26,6 82,0 550,0 23,5 526,5 

Ciechanowskie 1233,5 233,0 1000,5 108,4 15,8 92,6 1021 ,0 20,4 1000,6 

Częstochowskie 4180,2 1985,3 2194,9 356,2 73,2 283,0 2733,6 65,9 2667,7 

Elbląskie 3265,9 375,2 2890,7 464,9 21,1 443,8 1434,8 46,4 1388,4 

Gdańskie 10824,3 6457,7 4366,6 1164,6 70,4 1094,2 6723,8 232,2 6491,6 

Gorzowskie 2292,7 885,7 1407,0 338,1 26,4 311 ,7 1970,6 48,6 1922,0 

Jeleniogórskie 3405,8 2597,9 807,9 363,5 63,8 299,7 2064,9 34,5 2030,4 

Kaliskie 4203,3 1546,5 2656,8 313,6 35,2 278,4 2796,7 64,0 2732,7 

Katowickie 40197,1 31269,3 8927,8 4197,4 555,6 3641,8 17943,0 556,4 17386,6 

Kieleckie 4456,9 2294,8 2162, 1 412,5 66,7 345,8 4155,2 222,3 3932,9 

Konińskie 2908,0 2263,3 644,7 256,3 59,1 197,2 1474,7 49,4 1425,3 

Koszalińskie 2479,0 462,7 2016,3 290,7 37,2 253,5 2104,8 109,2 1995,6 

Krakowskie 10397,9 6380,4 4017,5 1147,8 186,2 961 ,6 5525,6 168,5 5357,1 

Krośnieńskie 2092,4 1091 ,0 1001 ,4 171 ,1 51,2 119,9 1371 ,2 14, 1 1357,1 

Legnickie 4853,4 4232,4 621 ,0 743,8 151,6 592,2 2055,1 56,7 1998,4 

Leszczyńskie 2035,3 379,4 1655,9 191 ,1 16,0 175,1 1550,2 17,8 1532,4 

Lubelskie 5045,9 3312,3 1733,6 616,9 95,6 521 ,3 4161,9 471 ,0 3690,9 

Łomżyńskie 1061 ,5 418,1 643,4 78,9 29,9 49,0 823, 1 11 ,5 811 ,6 

Łódzkie 7176,0 2494,0 4682,0 657,5 57,4 600,1 7686,5 259,0 7427,5 

Nowosądeckie 2578,3 1145,7 1432,6 310,6 46,0 264,6 2076,2 34,5 2041 ,7 

Olsztyńskie 3327,0 1639,6 1687,4 356,8 24, 1 332,7 2484,9 112, 1 2372,8 

Opolskie 6166,1 3759,3 2406,8 952,7 115,6 837,1 3581 ,8 103,9 3477,9 

Ostrołęckie 1571 ,2 448,1 1123,1 240,8 24,3 216,5 1162,5 31 ,6 11 30,9 

Pilskie 2340,3 690,5 1649,8 274,7 23,5 251 ,2 1569,4 15,8 1553,6 

Piotrkowskie 4550,8 3133,1 1417,7 270,9 36,6 234,3 2426,9 75,2 2351 ,7 

Plockie 9238,6 8168,2 1070,4 578,3 58,0 520,3 1714,2 100,2 1614,0 

Poznańskie 13013,2 4909,2 8104,0 1211 ,7 164,5 1047,2 7211,0 145,3 7065,7 

Przemyskie 967,7 442,3 525,4 154,3 52,4 101 ,9 984,7 38,7 946,0 

Radomskie 3445,6 1819,5 1626,1 335,6 48,5 287,1 1977,9 79,4 1898,5 

Rzeszowskie 3250,8 2130,9 1119,9 285,7 78,7 207,0 1894,9 291 ,9 1603,0 

Siedleckie 2078, 1 673,8 1404,3 191 ,4 11 ,7 179,7 1756,3 71 , 1 1685,2 

Sieradzkie 1697,5 625,4 1072,1 108,2 15,5 92,7 1405,4 18,8 1386,6 

Skierniewickie 1507,6 565,5 942, 1 171 ,6 19,4 152,2 2226,9 18,5 2208,4 

Słupskie 1619,2 447,5 1171 ,7 164, 1 28,3 135,8 1247,4 28,3 1219,1 

Suwalskie 1427,0 827,8 599,2 303,1 37,2 265,9 1628,5 29, 1 1599,4 

Szczecińskie 6950,5 4431 , 1 2519,4 900,2 59,0 841 ,2 5009,7 213,5 4796,2 

Tarnobrzeskie 2917,0 2180,7 736,3 334,6 103,0 231 ,6 2693,7 60,6 2633,1 

Tarnowskie 3834,1 1768,0 2066,1 262,0 68,0 194,0 1995,8 37,1 1958,7 

Toruitskie 3839,3 1592,6 2246,7 472,4 23,3 449, 1 2171 ,4 70, 1 2101,3 

Wałbrzyskie 3341 ,6 2044,3 1297,3 360,4 40,5 319,9 2796,9 70, 1 2726,8 

Włocławskie 1924,8 246,1 1678,7 135,6 9,5 126,1 1199,4 26,7 1172,7 

Wrocławskie 6750,2 3475,2 3275,0 987,7 129,2 858,5 5084,3 293,8 4790,5 

Zamojskie 973,0 433,5 539,5 105,4 44,6 60,8 1702,1 41 ,4 1660,7 

Zielonogórskie 3295,7 1554,7 1741 ,0 359,4 34,7 324,7 2927,5 94,8 2832,7 

a Pod pojęciem przemysł rozumie się sekcje: "Górnictwo i kopalnictwo", "Działalność produkcyjna" oraz "Zaopatrywanie w energię 
e lektryczną , gaz i wodę". b Według miejsca WYkonywania robot. 



XLII ROCZNIK STATYSTYCZNY WOJEWÓDZTW 1996 

III. PRZEDSIĘBIORSTWA PAŃSTWOWE OBJĘTE PROCESEM PRYWATYZACJI 
W OKRESIE OD l Vlll 1990 R. DO 31 XII 1995 R. 

Przekształcone w jednoosobowe spółki Prywatyzowane poprzez likwidację 
Skarbu Państwa z mocy ustawy 

WOJEWÓDZTWA Ogółem 
w celu prywatyzacji o prywaty- o gospoda-

kapitałowej o przedsię- zacji przed- rowaniu nie-
restruktu- biorstwach ruchomościa-

razem ryzacji państwo-
siębiorstw mi rolnymi 
państwo-indywidu- powszechnej wy ch wy ch Skarbu 

alnej Państwa0 

POLSKA 5224 1093 502 435 156 1379 1098 1654 
Warszawskie 246 59 39 17 3 74 90 23 
Bialskopodlaskie 37 2 l l - 12 9 14 
Białostockie 82 18 7 9 2 20 28 16 
Bielskie 82 39 19 16 4 22 17 4 
Bydgoskie 210 49 28 16 5 43 46 72 
Chełmskie 31 4 3 l - 7 6 12 
Ciechanowskie 58 5 3 2 - 16 20 17 
Częstochowskie 73 17 8 8 l 34 13 9 
Elbląskie 192 4 2 l l 25 7 156 
Gdańskie 187 37 28 4 5 43 47 60 
Gorzowskie 130 6 2 3 l 39 17 68 
Jeleniogórskie 85 38 20 15 3 15 14 18 
Kaliskie 82 34 13 18 3 20 13 15 
Katowickie 427 203 42 80 81 117 88 19 
Kieleckie !Ol 23 12 lO l 45 15 18 
Konińskie 36 lO 6 4 - lO 6 10 
Koszalińskie 158 9 6 2 l 42 17 90 
Krakowskie 131 38 18 15 5 41 44 8 
Krośnieńskie 50 7 5 2 - 20 7 16 
Legnickie 90 12 3 8 l 15 15 48 
Leszczyńskie 55 4 2 2 - 11 18 22 
Lubelskie 111 20 12 5 3 38 35 18 
Łomżyńskie 22 2 - 2 - 9 4 7 
Łódzkie 174 36 20 12 4 62 65 11 
Nowosądeckie 30 8 3 5 - 12 6 4 
Olsztyńskie 249 16 8 4 4 62 36 135 
Opolskie 209 42 26 14 2 37 33 98 
Ostrołęckie 27 2 2 - - lO 6 9 
Pilskie 108 8 3 3 2 32 3 65 
Piotrkowskie 63 19 9 9 l 20 11 13 
Płockie 62 13 8 4 l 14 13 22 
Poznańskie 211 40 23 13 4 64 58 49 
Przemyskie 51 11 4 7 - 21 3 17 
Radomskie 56 18 7 lO l 17 7 14 
Rzeszowskie 77 27 9 17 l 22 21 7 
Siedleckie 48 7 2 5 - 11 17 13 
Sieradzkie 27 7 5 2 - 6 7 7 
Skierniewickie 39 6 2 4 - 16 5 12 
Słupskie 119 8 3 4 l 22 lO 79 
Suwalskie 125 6 4 2 - 29 19 71 
Szczecińskie 178 28 18 7 3 14 50 86 
Tarnobrzeskie 35 8 5 3 - 14 7 6 
Tarnowskie 45 12 4 6 2 9 15 9 
Toruńskie 97 18 7 8 3 23 15 41 
Wałbrzyskie 109 28 12 14 2 34 14 33 
Włocławskie 49 6 5 l - 20 lO 13 
Wrocławskie 197 46 21 23 2 43 59 49 
Zamojskie 41 11 4 6 l 16 5 9 
Zielono órskie g 122 22 9 11 2 31 27 42 

a Od l l 1992 r. 



ZMIANY STRUKTURALNE W GOSPODARCE XLIII 

rv. SPOLKI POWSTALE W PROCESIE PRYWATYZACJI PRZEDSIĘBIORSTW PAŃSTWOWYCH 
W OKRESIE OD l VID 1990 R. DO 31 XD 1995 R. 

Jednoosobowe spółki Skarbu Państwa Powstale na bazie majątku 
powstałe w celu prywatyzacji zlikwidowanych przedsiębiorstw 

kapitałowej państwowych 

WOJEWÓDZTWA w tym sprywatyzowane spółki z udziałem 
Skarbu Państwa 

ogółem w tym w tym spóJki 

z udziałem z udziałem 
pracownicze~~' 

razem 
kapitału za. razem 

kapitału za. 
granicznego granicznego 

POLSKA 937 159 73 94 35 954 
Warszawskie 56 17 8 7 3 89 
Bialskopodlaskie 2 - - - - 3 
Białostockie 16 3 2 3 2 24 
Bielskie 35 9 3 l - 14 
Bydgoskie 44 10 6 3 2 35 
Chełmskie 4 - - - - li 
Ciechanowskie 5 - - - - 12 
Częstochowskie 16 l - - - 7 
Elbląskie 3 l l 3 - l 
Gdańskie 32 5 l l - 52 
Gorzowskie 5 l l l - 37 
Jeleniogórskie 35 6 3 4 l 16 
Kaliskie 31 2 2 3 - 7 
Katowickie 122 16 5 l l 76 
Kieleckie 22 4 2 3 - 12 
Konińskie 10 l l 2 - 5 
Koszalińskie 8 3 2 3 l 12 
Krakowskie 33 6 2 l l 43 
Krośnieńskie 7 2 l - - 2 
Legnickie li - - 3 - 10 
Leszczyńskie 4 - - 3 l 16 
Lubelskie 17 2 l - - 29 
Łomżyńskie 2 - - - - -
Łódzkie 32 8 3 2 l 42 
Nowosądeckie 8 l - l - 2 
Olsztyńskie 12 3 - 5 - 37 
Opolskie 40 9 5 2 2 33 
Ostrołęckie 2 - - - - 3 
Pilskie 6 2 l ł - 4 
Piotrkowskie 18 l - l - 8 
Płockie 12 l - - - 9 
Poznańskie 36 II 6 16 9 55 
Przemyskie 11 2 2 - - 3 
Radomskie 17 2 2 - - 5 
Rzeszowskie 26 l l - - 14 

Siedleckie 7 l - l - 13 

Sieradzkie 7 l l - - 6 
Skierniewickie 6 - - l - 3 
Słupskie 7 l l l - 9 

Suwalskie 6 2 2 - - lO 

Szczecińskie 25 4 2 5 3 47 

Tamobrzeskie 8 2 l 3 2 4 

Tarnowskie lO 2 - l l 8 
Toruńskie 15 2 - - - 14 
Wałbrzyskie 26 2 l 4 3 9 
Włocławskie 6 l - - - 8 

Wrocławskie 44 6 2 2 - 68 

Zamojskie 10 l - l - l 

Zielono órskie g 20 4 2 5 2 26 

a Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością lub akcyjne, do których przystąpiła większość pracowników likwidowanych przedsiębiorstw 
państwowych. 



XLIV ROCZNIK STATYSTYCZNY WOJEWÓDZTW /996 

V. PRZEDSIĘBIORSTWA PAŃSTWOWE" PRYWATYZOWANE POPRZEZ LIKWIDACJĘ 
W OKRESIE OD l Vlll 1990 R. DO 31 XII 1995 R. 

WOJEWÓDZTWA 

POLSKA 
Warszawskie 
Bialskopodlaskie 
Białostockie 

Bielskie 
Bydgoskie 
Chełmskie 

Ciechanowskie 
Częstochowskie 

Elbląskie 

Gdańskie 

Gorzowskie 
Jeleniogórskie 
Kaliskie 
Katowickie 
Kieleckie 
Konińskie 

Koszalińskie 

Krakowskie 
Krośnieńskie 

Legnickie 
Leszczyńskie 

Lubelskie 
Łomżyńskie 

Łódzkie 

Nowosądeckie 

Olsztyńskie 

Opolskie 
Ostrołęckie 

Pilskie 
Piotrkowskie 
Płockie 

Poznańskie 

Przemyskie 
Radomskie 
Rzeszowskie 
Siedleckie 

ieradzkie s 
s 
s 
s 
s 
T 
T 
T 
w 
w 
w 
z 

kiemiewickie 
łupskie 

uwalskie 
zczecińskie 
a mo brzeskie 
arnowskie 
oruńskie 
ałbrzyskie 
łocławskie 
rocławskie 

amojskie 
ielono órskie z g 

Posta· 
wione 
w stan 
likwi-
dacji 

2477 
164 

21 
48 
39 
89 
13 
36 
47 
32 
90 
56 
29 
33 

205 
60 
16 
59 
85 
27 
30 
29 
73 
13 

127 
18 
98 
70 
16 
35 
31 
27 

122 
24 
24 
43 
28 
13 
21 
32 
48 
64 
21 
24 
38 
48 
30 

102 
21 
58 

Znaj-
W tym dujące 

w się w 
1995 r. likwi-

dacjib 

246 406 
6 32 
2 4 
3 8 
5 5 

19 17 
- 2 

l 2 
5 18 
2 2 
9 19 
3 6 
5 2 
3 2 

25 67 
5 9 
2 l 
3 6 
5 13 
4 4 
l 2 
5 4 
6 11 
l -

17 33 
- l 

2 3 
7 8 
2 3 
l 8 
l 3 
2 3 

23 26 
3 l 
2 4 
6 lO 
2 l 
l 2 
l 4 
2 2 
8 3 
5 2 

- -

3 2 
2 9 
9 6 
6 5 

15 15 
2 3 
4 13 

Zlikwidowane 

w tym w wyniku 
Upadłe 
bądź 

pasta- oddania 
wione wniesie-
w stan razem sprze- nia ma- majątku 

u pa- daży ją t ku w od-

dłości majątku do 
płatne 
użytko-

spółki wanie 

649 1422 378 80 758 
25 107 20 3 74 
4 13 l l l -

lO 30 4 2 19 
12 22 6 - 13 
22 50 14 2 31 
2 9 4 - 3 

12 22 8 - 12 
13 16 6 - 7 
12 18 9 l l 
15 56 11 4 30 
22 28 12 - 11 
6 21 8 2 9 

14 17 6 3 7 
48 90 13 3 68 
26 25 10 2 11 
3 12 3 l 5 

17 36 18 4 8 
23 49 6 l 40 
14 9 2 - 2 
9 19 8 l 8 
4 21 2 5 12 

13 49 18 - 27 
8 5 3 2 -

26 68 16 l 42 
11 6 3 - 2 
36 59 15 4 25 
16 46 lO 2 23 

l 12 7 l 3 
17 10 5 l 3 
11 17 4 l 8 
12 12 5 - 7 
21 75 15 12 44 
5 18 3 - 2 
8 12 5 l 5 
9 24 7 2 13 
4 23 9 - lO 
3 8 - - 6 
8 9 3 l 2 

16 14 5 l 6 
16 29 12 - 9 
12 50 5 4 39 
lO l l 4 2 3 
3 19 7 l 7 
7 22 7 l 12 

19 23 8 l 9 
l 24 4 - 12 

31 56 7 2 41 
7 l l 5 2 l 
5 40 5 3 26 

zastoso-
wania z liczby 

miesza- razem 
nych w 

sposo- 1995 r. 
bów 

zbycia 
majątku 

63 212 
4 8 
l 2 

- 7 
- 5 

l 9 
l -

- 2 
- 2 
- 2 

4 9 
l 2 
2 4 

- 3 
3 8 
l 5 
l 3 
4 5 
2 2 

- 2 
2 2 

- 2 
- 6 
- l 
- 8 
- -

2 12 
9 9 

- 3 
l -

- 4 
- l 

2 16 
l 8 

- 2 
2 5 
2 3 

- -

- l 
l 5 
l 8 
2 3 
2 l 
l 3 

- 2 
2 6 
3 13 
4 3 

- 2 
l 3 

a Bez państwowych przedsiębiorstw gospodarki rolnej przejętych przez Agencję Własności Rolnej Skarbu Państwa. b W dniu 31 XII 
1995 r. 



ZMIANY STRUKTURALNE W GOSPODARCE 

VI. ZAGOSPODAROWANI~ GRUNTÓW PRZEJĘTYCH PRZEZ AGENCJĘ WŁASNOSCI 
ROLNEJ SKARBU PANSTWA 
Stan w dniu 31 XII 

Z liczby ogółem grunty zagospodarowane poprzez 

XLV 

Grunty przekazanie 

WOJEWÓDZTWA 
pr.rejęte przeka- wniesienie 
ogółem sprzedaż za nie do spółek 

dzierżawę w admini- w tymcza-
nieodpłatne strowanielł 

sowy 
zarząd' 

w tysiącach hektarów 

POLSKA 4412,6 239,5 50,9 8,2 2744,8 332,9 544,0 
Warszawskie 14,4 2,4 0,3 0,2 4,3 2,1 2,5 
Bialskopodlaskie 34,2 2,0 0,5 0,0 19,6 3,3 0,5 
Białostockie 66,4 2,6 1,4 O, l 38,5 0,0 2,9 
Bielskie 5,8 0,2 0,2 O, l 3,6 0,5 0,0 
Bydgoskie 180,5 6,9 3,1 0,1 135,2 11 ,4 12,9 
Chełmskie 61,2 7,6 0,8 0,0 28,0 1,8 0,7 
Ciechanowskie 47,3 2,5 0,1 0,1 34,2 2,7 5,6 
Częstochowskie 27,6 1,1 0,0 0,1 17,9 0,0 0,1 
Elbląskie 217,6 24,4 2,1 0,2 136,5 1,3 33,2 
Gdańskie 110,4 17,0 1,2 0,1 59,7 5,7 22,8 
Gorzowskie 224,1 6,3 1,3 O, l 132,8 12,9 51,9 
Jeleniogórskie 84,2 2,8 0,2 - 46, 1 0,2 12,9 
Kaliskie 49,8 2,0 0,5 0,1 27,7 13,0 5,2 
Katowickie 46,9 1,1 0,1 0,0 34,0 2,2 2,3 
Kieleckie 31 ,7 1,5 0,2 0,0 13,5 1,4 2,5 
Konińskie 36,0 2,9 0,4 0,1 20,2 5,9 1,0 
Koszalińskie 289,6 12,1 2,7 0,2 206,7 14,8 27,8 
Krakowskie 14,5 0,3 0,2 0,1 10,8 1,3 0,8 
Krośnieńskie 47,7 4,7 2,4 - 12,0 - 17,7 
Legnickie l 15,3 1,9 0,6 O, l 73,0 5,0 24,3 
Leszczyńskie 95,4 3,5 1,9 0,9 59,8 19, 1 7,3 
Lubelskie 21,2 1,8 0,2 0,0 6,9 7,1 0,8 
Łomżyńskie 12,3 1,1 0,1 0,1 8,3 0,5 0,2 
Łódzkie 6,7 0,8 0,1 0,0 5,0 - 0,1 
Nowosądeckie 7,3 1,3 0,8 0,0 3,6 0,0 1,0 
Olsztyńskie 397,7 14,6 4,1 0,2 227,8 42,6 78,6 
Opolskie 157,7 9,0 0,1 0,2 102,5 25,6 9,3 
Ostrołęckie 6,8 0,5 0,0 0,0 4,8 - 0,5 
Pilskie 174,8 17,1 5,7 0,1 109, 1 10,2 24,7 
Piotrkowskie 21,3 2,4 0,1 0,1 7,4 0,0 0,1 
Płockie 23,3 3,2 0,1 O, l 18,9 0,1 0,0 
Poznańskie 182,0 15,8 7,6 2,7 109,8 35,0 4,9 
Przemyskie 58,8 1,1 1,2 O, l 29,8 5,7 10,5 
Radomskie 19,1 2,4 0,2 0,1 8,1 0,9 1,1 
Rzeszowskie 19,1 0,7 0,1 - 7,7 1,0 0,9 
Siedleckie 16,2 2,7 0,1 0, 1 6,6 1,4 1,5 
Sieradzkie 11 ,9 1,4 0,1 0,0 6,1 0,0 0,0 
Skierniewickie 12,7 3,3 0,0 0,2 6,4 0,1 0,2 
Słupskie 217,5 6,1 2,0 0,0 150,7 18,3 28,8 
Suwalskie 256,2 7,0 1,1 O, l 189,6 9,7 27,0 
Szczecińskie 370,8 14,2 2,3 0,4 253,8 6,7 23,2 
Tarnobrzeskie 17,5 1,1 0,0 0,0 7,7 - 2,5 
Tarnowskie 9,6 0,7 0,2 0,0 5,0 0,1 1,1 
Toruńskie 75,0 4,1 2,2 0,1 48,9 12,4 4,3 
Wałbrzyskie 71,7 2,8 O, l 0,7 43,1 10,0 13,7 
Włocławskie 29,9 1,7 0,3 0,2 24, 1 0, 1 1,0 
Wrocławskie 165,9 6,6 1,1 0,1 120,5 17,4 10,0 
Zamojskie 47,6 3,6 0,2 0,0 21,7 14,9 0,2 
Zielono órskie g 2014 66 06 00 96 8 8 5 62 9 

a Gospodarowanie wydzieloną częścią mienia Zasobu, w imieniu Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa, na podstawie umowy, za 
wynagrodzeniem przez czas oznaczony; administratorem może być osoba prawna lub fizyczna. b W drodze decyzji prezesa Agencji 
Własności Rolnej Skarbu Państwa. na czas oznaczony lub nie oznaczony państwowym jednostkom nie mającym osobowości prawnej, 
które ponoszą z tytułu wykonywania zarządu opiaty roczne. 



XLVI ROCZNIK STATYSTYCZNY WOJEWÓDZTW 1996 

WAŻNIEJSZE DANE O WOJEWÓDZTWACH 

Uwaga. Lokaty województw ustalono na podstawie danych za 1995 r. wyrażonych z większą dokładnością niż po 

Powierzchnia116 G mi 

Rejony 
admini-

Lp. WOJEWÓDZTWA stracyjne" 

w km 2 lokata Polska = ogółem miejskie 
= 100 

l POLSKA 312685 X 100,0 267 2483 31s• 
2 Warszawskie 3788 46 1,2 7 58 25• 
3 Bialskopodlaskie 5348 32 1,7 3 40 4 
4 Białostockie 10055 4 3,2 6 55 5 
5 Bielskie 3704 47 1,2 5 59 8 
6 Bydgoskie 10349 3 3,3 5 59 3 
7 Chełmskie 3866 45 1,2 3 30 4 
8 Ciechanowskie 6362 23 2,0 5 51 5 
9 Częstochowskie 6182 27 2,0 6 58 4 

lO Elbląskie 6103 28 2,0 4 42 5 
li Gdańskie 7394 15 2,4 8 63 16 
12 Gorzowskie 8484 10 2,7 6 40 2 
13 Jeleniogórskie 4379 39 1,4 3 40 12 
14 Kaliskie 6512 21 2,1 7 58 3 
15 Katowickie 6650 20 2,1 12 96 38 
16 Kieleckie 9211 6 3,0 6 80 4 
17 Konińskie 5139 33 1,7 4 48 4 
18 Koszalińskie 8470 Ił 2,7 6 41 6 
19 Krakowskie 3254 48 1,1 3 39 l 
20 Krośnieńskie 5702 29 1,8 3 44 3 
21 Legnickie 4037 43 1,3 3 37 6 
22 Leszczyńskie 4154 41 1,3 5 32 2 
23 Lubelskie 6792 18 2,2 6 69 6 
24 Łomżyńskie 6684 19 2,1 5 46 5 
25 Łódzkie 1523 49 0,5 3 17 6 
26 Nowosądeckie 5576 30 1,8 4 58 9 
27 Olsztyńskie 12327 l 4,0 lO 58 10 
28 Opolskie 8535 8 2,7 7 65 3 
29 Ostrołęckie 6498 22 2,1 5 44 4 
30 Pilskie 8205 12 2,6 7 43 6 
31 Piotrkowskie 6266 26 2,0 5 56 4 
32 Płockie 5117 34 1,6 4 48 5 
33 Poznańskie 8151 13 2,6 8 62 5 
34 Przemyskie 4437 36 1,4 4 41 6 
35 Radomskie 7294 16 2,3 6 63 2 
36 Rzeszowskie 4397 38 1,4 5 47 4 
37 Siedleckie 8499 9 2,7 6 74 7 
38 Sieradzkie 4869 35 1,6 4 42 2 
39 Skierniewickie 3960 44 1,3 5 44 6 
40 Słupskie 7453 14 2,4 5 37 6 
41 Suwalskie 10490 2 3,4 9 48 5 
42 Szczecińskie 9982 5 3,2 7 54 3 
43 Tarnobrzeskie 6283 25 2,0 7 55 3 
44 Tarnowskie 4151 42 1,3 4 48 3 
45 Toruńskie 5348 31 1,7 4 49 8 
46 Wałbrzyskie 4168 40 1,3 6 45 15 
47 Włocławskie 4402 37 1,4 5 46 8 
48 Wrocławskie 6287 24 2,0 6 40 3 
49 Zamojskie 6980 17 2,2 4 57 4 
50 Zielono órskie g 8868 7 2,8 6 57 7 

a Stan w dniu 31 XII. b Patrz notka do tabl. 2 na str. 2. c Według ewidencji geodezyjnej. d W tym l l gmin m.st. Warszawy. 



WAŻNIEJSZE DANE O WOJEWÓDZTWACH XLVII 

dano w tablicach. 

Miejscowości wiejskie11 

ny" Użytki rolne' 

z ogółem 
Miasta• Sołectwa11 

Lp. 

miejsko-
ogółem pozostałe ubytek w sto-

-wiejskie wiejskie wsie miejsca- w tys. ha sunku do 1990 r. 
w ości w tys. ha 

1995 lokata 

555 1613 860 56797 42792 14005 39277 18663,8 -120,0 X l 
13 20 28 860 760 100 682 198,2 -3,4 39 2 
2 34 6 689 636 53 666 368,2 - 2,2 24 3 

14 36 19 1888 1419 469 1419 595,4 -3,7 42 4 
lO 41 18 679 290 389 289 185,6 -1,1 8 5 
25 31 28 1827 1261 566 962 592,4 -1,5 14 6 
- 26 4 667 472 195 499 247,7 - 0,3 l 7 
6 40 li 1573 1391 182 1290 474,0 -1,6 17 8 

13 41 17 1289 823 466 747 370,2 -0,9 5 9 
13 24 18 1039 600 439 547 391,6 -1 ,8 20 lO 
5 42 21 1300 792 508 693 379,2 -5,7 48 Ił 

20 18 22 1068 576 492 541 352,6 -2,7 31 12 
13 15 25 404 360 44 353 199,2 - 2,2 25 13 
17 38 20 1346 993 353 924 444,0 -2,4 28 14 
15 43 53 614 466 148 458 330,2 - 2,0 22 15 
17 59 21 2101 1710 391 1613 583,7 -5,1 46 16 
14 30 18 1416 1233 183 930 376,0 -3,4 40 17 
12 23 18 1261 698 563 541 396,6 -2,9 34 18 
Ił 27 12 677 561 116 576 222,3 -1 ,0 6 19 
9 32 12 582 457 125 441 240,1 -3,1 36 20 
5 26 Ił 576 452 124 446 247,6 -1 ,6 15 21 

18 12 20 825 580 245 578 292,9 - 1,2 lO 22 
li 52 17 1264 1062 202 1173 496,1 -1,7 19 23 
7 34 12 1477 1368 109 1335 450,0 - 1,7 18 24 
2 9 8 352 345 7 253 98,9 -3,2 37 25 
5 44 14 637 457 180 466 274,2 -2,2 27 26 

12 36 22 2026 1208 818 1006 668,6 -7,1 49 27 
27 35 30 1366 909 457 902 534,4 -1,4 12 28 
6 34 lO 1497 1112 385 1056 396,4 -3,3 38 29 

18 19 24 833 619 214 563 402,6 - 2,9 35 30 
7 45 11 1811 1401 410 1091 394,8 -2,8 33 31 
5 38 lO 1556 1477 79 1165 394,4 -1 ,4 13 32 

29 28 34 1538 1170 368 1042 539.7 -5,1 47 33 
4 31 lO 579 389 190 393 256,3 -1 ,4 11 34 

14 47 16 2063 1664 399 1478 501,1 -4,2 45 35 
9 34 13 546 372 174 390 284,6 -0,8 3 36 
6 61 13 2042 1699 343 1704 591,2 -4,2 44 37 
8 32 10 1418 1266 152 927 347,3 -1,6 16 38 
2 36 8 1068 1033 35 870 307,7 - 2,5 29 39 
5 26 11 1046 531 515 472 337,2 -2,2 26 40 

lO 33 15 1787 1266 521 1187 534,1 -4,0 43 41 
28 23 31 1315 757 558 752 528,6 -3,5 41 42 
13 39 16 1236 890 346 934 375,9 - 2,5 30 43 
7 38 lO 632 525 107 535 283,7 -2,1 23 44 
5 36 13 932 702 230 618 364,1 - 0,9 4 45 

16 14 31 568 461 107 430 247,8 -1,0 7 46 
6 32 14 1178 1041 137 788 316,0 -1 ,2 9 47 

14 23 17 1186 911 275 880 406,9 - 1,8 21 48 
6 47 lO 1136 893 243 965 490,9 -0,7 2 49 

21 29 28 1027 734 293 707 352,6 - 2,8 32 50 



XLVIII ROCZNIK STATYSTYCZNY WOJEWÓDZTW 1996 

WAŻNIEJSZE DANE O WOJEWÓDZTWACH (cd.) 

ŚCieki przemysłowe" 
odprowadzone do wód 

Pobór wody na potrzeb/ gospodarki 

Lp. WOJEWÓDZTWA 
narodowej na l km w dam 3 

oczyszcza n e w % 
wymagających 
oczyszczania 

1990 1995 lokata 1990 19 

l POLSKA 45,6 38,6 X 67,4 76,8 
2 Warszawskie 155,1 142,6 44 30,1 50,0 

3 Bialskopodlaskie 10, 1 6,8 12 92,0 88,9 

4 Białostockie 10,7 6,6 II 26,4 95,7 

5 Bielskie 75,8 60,2 40 83,4 74,2 

6 Bydgoskie 31,0 25,1 36 56,0 65,0 

7 Chełmskie 15,3 10,6 19 96,7 90,4 

8 Ciechanowskie 4,9 3,4 3 82,7 83,2 

9 Częstochowskie 20,6 13,3 26 91,5 94,3 

lO Elbląskie 24,5 20,5 32 95,5 97,8 

li Gdańskie 39,8 23,5 34 86,5 87,3 

12 Gorzowskie 12,9 8,0 15 93,6 90,1 

13 Jeleniogórskie 24,5 21,4 33 86,8 95,9 

14 Kaliskie 11,0 11 ,2 24 37,1 45,0 

15 Katowickie 167,6 125,2 43 63,5 81,4 

16 Kieleckie 15,6 10,8 20 79,7 78,5 

17 Konińskie 358,3 364,8 49 99,0 98,8 

18 Koszalińskie 7,1 7,0 13 91,4 92,8 

19 Krakowskie 225,3 204,7 48 65,4 72,2 

20 Krośnieńskie 7,0 4,7 5 53,2 80,3 

21 Legnickie 36,0 30,6 37 98,9 97,2 

22 Leszczyńskie 7,5 8,5 18 96,7 95,7 

23 Lubelskie 36,5 32,3 38 96,4 96,4 

24 Łomżyńskie 5,9 3,1 2 72,9 90,0 

25 Łódzkie 118,1 88,7 42 4,9 3,5 

26 Nowosądeckie 6,8 5,7 9 65,5 68,1 

27 Olsztyńskie 9,6 7,1 14 90,8 90,7 

28 Opolskie 19,7 18,8 31 84,6 80,6 

29 Ostrołęckie 82,3 67,2 41 88,1 82,6 

30 Pilskie 7,3 5,3 6 82,1 83,4 

31 Piotrkowskie 30,1 23,6 35 84,6 94,6 
32 Płockie 13,2 11 ,5 25 90,3 94,7 
33 Poznańskie 20,0 17,9 29 61,1 85,6 
34 Przemyskie 10,1 8,1 16 74,1 79.9 
35 Radomskie 204,3 169,4 46 31,5 96,9 

36 Rzeszowskie 15,7 10,9 22 68,5 74,3 
37 Siedleckie 5,5 5,8 lO 85,3 97,6 
38 Sieradzkie 12,8 4,5 4 92,4 93,9 
39 Skierniewickie 22,3 18,6 30 74,9 79,0 
40 Słupskie 7,8 5,4 7 84,3 85,1 
41 Suwalskie 4,0 2,9 l 98,0 95,2 
42 Szczecińskie 170,3 168,1 45 61,4 64,8 
43 Tarnobrzeskie 249,4 202,3 47 91,3 93,0 
44 Tarnowskie 26,7 16,7 27 71,0 77,0 
45 Toruńskie 14,6 11,1 23 21,4 20,6 
46 Wałbrzyskie 23,8 17,7 28 93,5 92,2 
47 Włocławskie 17,4 10,8 21 78,7 74,9 
48 Wrocławskie 53,7 34,1 39 86,8 86,7 
49 Zamojskie 6,6 5,4 8 94,8 81,4 
50 Zielono órskie g 133 82 17 36 2 34 5 

a Patrz uwagi ogólne, ust. 3 na str. XV. b Stan w końcu roku. c Bez dwutlenku węgla. 



WAŻNIEJSZE DANE 0 WOJEWÓDZTWACH XLIX 

Zanieczyszczenia powietrza przez za kłady 
i komunalne szczególnie uciążliwe 
powierzchniowych 

Odpady przemysłowe'' zatrzymane w urzą-
uciążliwe dla środowiska dzeniach do redukacji 

nagromadzone na terenach zanieczyszczeń w % Lp. 
za kładów na l km 2 w t emisja dwutlenku siarki 

zanieczyszczeń wy-
nie oczyszczane w hm 3 na l km 2 w t tworzonych 

pyłowych gazowych" 

95 lokata 1990 1995 lokata 1990 1995 lokata 1995 

700,2 X 5238 6287 X 7 5 X 97,8 27,3 l 
119,2 49 1366 1345 30 15 14 43 96,7 1,5 2 

0,8 4 - l 2 o o l 91,4 - 3 

1,3 lO 146 196 24 2 l 19 96,2 0,0 4 

14, 1 38 2576 2749 36 5 4 34 97,7 61,7 5 

46,8 46 4679 3843 40 5 4 32 96,4 4,1 6 
1,0 6 130 149 23 l l 22 96,6 - 7 

1,7 13 3 6 6 o o 3 89,0 - 8 
1,9 14 1159 1087 29 2 l 21 95,0 4,1 9 
1,5 li 219 296 26 l l 23 97,3 13,5 lO 

13,9 37 1994 2246 35 5 4 36 97,1 13,7 li 
3,0 21 187 230 25 l l 20 85,4 0,2 12 

2,7 19 5221 3728 39 41 30 46 98,4 4,6 13 

14,8 39 19 17 !l l l 17 90,0 0,8 14 

115,5 48 97149 130261 49 73 48 49 97,9 24,7 15 

16,1 41 6055 6170 42 3 l 24 99,2 8,0 16 
1,2 9 7517 8675 44 25 32 47 97,8 0, 1 17 
2,2 16 6 7 7 o o 5 93,9 - 18 

31,2 43 20743 19901 46 21 18 44 97,0 0,3 19 
3,3 24 26 15 10 l l 14 89,5 73,8 20 
1,6 12 88064 109674 48 13 6 38 98,3 94,8 21 
0,5 2 26 13 9 l o 12 78,6 4,2 22 

2,3 18 863 1347 31 4 4 33 94,4 4,1 23 

1,2 8 28 4 4 l l 13 93,6 16,1 24 

101,0 47 743 748 28 27 21 45 97,6 0,3 25 
6,2 31 1443 1394 32 o o 8 94,3 30,8 26 
3,9 29 47 58 19 o o lO 93,0 - 27 

15,2 40 3260 3417 38 6 5 37 97,7 27,1 28 
3,9 28 1239 1429 33 5 4 35 98,8 0,7 29 

3,1 23 8 9 8 l o 9 78,3 0,4 30 
3,7 26 3334 5066 41 56 42 48 99,2 16,5 31 
2,0 15 49 50 17 12 8 41 93,0 1,1 32 

11 ,7 35 96 128 22 2 2 27 94,2 0,2 33 
3,1 22 44 37 14 l o li 87,0 1,6 34 
1,1 7 2882 3217 37 12 7 39 99,0 0,4 35 
7,4 33 51 76 20 2 l 25 95,6 2,9 36 
0,4 l 5 4 5 o o 2 78,2 6,7 37 
0,7 3 2 22 12 l l 15 98,9 - 38 
3,5 25 29 31 13 l l 18 87,8 - 39 
3,0 20 57 41 16 l o 4 65,2 0,8 40 
0,9 5 4 o l l o 6 87,2 - 41 

38,8 45 6801 7311 43 lO 8 40 98,5 8,8 42 
3,8 27 10366 10488 45 18 13 42 98,7 1,5 43 
9,9 34 823 668 27 4 2 28 94,8 56,3 44 

32,6 44 57 52 18 3 2 29 90,7 36,4 45 
4,3 30 28420 29261 47 4 2 30 87,6 4,0 46 
6,5 32 35 40 15 3 l 26 78,4 55,1 47 

12,1 36 1469 1548 34 5 3 31 95,3 13,9 48 
2,3 17 4 3 3 l o 7 89,6 - 49 

21,2 42 95 88 21 l l 16 81,5 1,3 50 

4 Rocznik Statystyczny Województw 1996 



L ROCZNIK STATYSTYCZNY WOJEWÓDZTW 1996 

WAŻNIEJSZE DANE O WOJEWÓDZTW ACH (cd.) 

ogółem 

Lp. WOJEWÓDZTWA 
przyrost (ubytek) 

w tys. lokata Polska= 100 w 1995 r. w sto-
sunku do 1990 r. 

1995 1990 1995 w% lokata 

l POLSKA 38609,4 X 100,0 100,0 1,1 X 

2 Warszawskie 2416,6 2 6,3 6,3 -0,2 47 
3 Bialskopodlaskie 309,5 48 0,8 0,8 1,4 30 
4 Białostockie 700,7 21 1,8 1,8 1,1 34 
5 Bielskie 918,6 13 2,4 2,4 2,0 16 
6 Bydgoskie 1131,8 8 2,9 2,9 1,9 20 
7 Chełmskie 249,9 49 0,6 0,6 1,1 36 
8 Ciechanowskie 436,4 39 1,1 1,1 1,9 21 
9 Częstochowskie 782,3 14 2,0 2,0 0,7 42 

lO Elbląskie 491,4 36 1,3 1,3 2,6 lO 
l! Gdańskie 1455,9 3 3,7 3,8 1,7 24 
12 Gorzowskie 510,8 32 1,3 1,3 2,0 17 
13 Jeleniogórskie 524,5 28 1,4 1,4 1,3 32 
14 Kaliskie 722,0 20 1,9 1,9 1,6 26 
15 Katowickie 3924,8 l 10,4 10,2 -1,6 48 
16 Kieleckie 1136,6 7 2,9 2,9 0,9 39 
17 Konińskie 479,7 38 1,2 1,2 2,2 13 
18 Koszalińskie 521,9 31 1,3 1,3 2,7 8 
19 Krakowskie 1241,4 5 3,2 3,2 0,8 40 
20 Krośnieńskie 506,6 33 1,3 1,3 2,3 12 
21 Legnickie 523,6 29 1,4 1,4 1,5 28 
22 Leszczyńskie 397,2 46 1,0 1,0 2,7 9 
23 Lubelskie 1026,8 lO 2,7 2,7 1,0 38 
24 Łomżyńskie 353,8 47 0,9 0,9 2,0 15 
25 Łódzkie 1116,2 9 3,0 2,9 -2,0 49 
26 Nowosądeckie 733,1 19 1,8 1,9 5,0 l 
27 Olsztyńskie 771,7 15 2,0 2,0 2,5 !l 
28 Opolskie 1025,2 li 2,7 2,7 0,6 43 
29 Ostrołęckie 408,4 45 1,0 1,1 2,8 6 
30 Pilskie 494,0 34 1,3 1,3 2,7 7 
31 Piotrkowskie 644,2 26 1,7 1,7 0,2 45 
32 Płockie 522,0 30 1,4 1,3 1,1 37 
33 Poznańskie 1353,7 4 3,5 3,5 1,5 29 
34 Przemyskie 414,6 43 1,1 1,1 1,9 18 
35 Radomskie 763,8 16 2,0 2,0 1,7 25 
36 Rzeszowskie 746,3 17 1,9 1,9 3,1 4 
37 Siedleckie 661,7 25 1,7 1,7 1,6 27 
38 Sieradzkie 412,9 44 1,1 1,1 1,2 33 
39 Skierniewickie 424,0 42 1,1 1,1 1,1 35 
40 Słupskie 425,9 41 1,1 1,1 2,9 5 
41 Suwalskie 485,5 37 1,2 1,3 3,2 3 
42 Szczecińskie 990,5 12 2,5 2,6 1,9 19 
43 Tarnobrzeskie 609,3 27 1,6 1,6 1,7 23 
44 Tarnowskie 693,5 22 1,8 1,8 3,5 2 
45 Toruńskie 671,1 24 1,7 1,7 1,8 22 
46 Wałbrzyskie 739,4 18 1,9 1,9 -0,2 46 
47 Włocławskie 435,0 40 1,1 1,1 1,3 31 
48 Wrocławskie 1137,7 6 3,0 2,9 0,8 41 
49 Zamojskie 492,8 35 1,3 1,3 0,5 44 
50 Zielono órskie g 674,1 23 1,7 1,7 2,1 14 

a Stan w dniu 3 l XII; na podstawie bilansów. 



WAtN!EJSZE DANE O WOJEWÓDZTWACH LI 

LudnoŚĆ11 Saldo migracji 
Przyrost naturalny wewnętrznych 

i zagranicznych 
w tym miasta 

Lp. 
na l km' przyrost (ubytek) 

w % ogólu ludności w 1995 r. w stosunku na 1000 ludności 
do 1990 r. 

1990 1995 w% lokata 1990 1995 lokata 1990 1995 1990 1995 

61,8 61,8 1,1 X 122 123 X 4,1 1,2 -0,4 -0,5 l 

88,8 88,5 -0,5 47 639 638 2 -1 ,1 -3,1 +2,1 +3,0 2 
35,9 37,5 5,9 5 57 58 46 6,1 1,0 -3,5 -1,7 3 

61,6 63,3 3,8 li 69 70 38 3,7 0,2 -0,2 +0,2 4 
49,1 48 ,4 0,5 44 243 248 5 5,8 2,4 -0,2 +1,2 5 

64,9 65,1 2,3 32 107 109 21 4,9 2,2 -1,1 -0,6 6 
43,0 43 ,8 3,1 21 64 65 40 4,4 0,5 -0,0 -0,7 7 
37,1 39,5 8,4 l 67 69 39 5,9 2,9 -2,8 -1,8 8 

52,8 52,9 0,9 40 126 127 15 1,9 -0,8 -1,3 -0,5 9 
61,8 62,7 4,2 10 78 81 34 7,1 4,1 -2,3 -1 ,3 lO 

76,3 75,6 0,8 42 194 197 6 5,2 2,8 +0,7 +0,5 Ił 

62,7 63,2 2,7 24 59 60 44 6,4 3,2 -1,9 -1,4 12 
66,8 66,9 1,4 39 118 120 19 3,9 0,6 -2,3 -0,6 13 
46,6 46,8 2,0 34 109 III 20 4,4 1,4 -0,9 -1,0 14 
87,6 86,6 -2,7 49 600 590 3 2,0 0,0 +3,3 -1,4 15 

47 ,5 47,8 1,7 37 122 123 17 3,4 0,4 -2,8 -1,6 16 
41 ,4 42,0 3,7 14 91 93 31 5,4 2,4 -2,1 -1 ,2 17 

63,4 63,9 3,6 16 60 62 43 6,9 4,1 +0,8 -0,5 18 
69,1 68,5 -O, l 46 378 381 4 2,8 0,1 +D.4 +1 ,4 19 

35,0 35,0 2,3 30 87 89 32 7,6 3,2 - 1,2 - 0,4 20 
70,1 70,8 2,5 27 128 130 14 6,3 3,4 + 1,2 -1,3 21 

48 ,0 48,5 3,8 13 93 96 29 6,4 3,2 -0,4 -O, l 22 
58,7 59,6 2,5 26 150 !51 12 3,9 1,1 -1,1 +0,4 23 

40,5 42,0 5,7 7 52 53 48 6,9 3,1 -3,7 -3,6 24 
93,1 92,9 -2,2 48 748 733 l -3,8 -5,4 +1,0 +0,6 25 
36,1 35,6 3,8 12 125 131 13 10,5 6,6 -2,5 -0,1 26 
59,9 60,1 2,8 23 61 63 42 7,6 4,1 -1,7 - 0,6 27 
52,6 53,3 2,1 33 119 120 18 4,5 1,1 -1 ,2 -2,9 28 
34,3 35,8 7,4 3 61 63 41 7,9 3,9 -2,2 -1,8 29 

56,1 56,5 3,4 17 59 60 45 6,8 3,9 -1 ,1 -0,6 30 
49,4 50,5 2,4 29 103 103 24 3,0 -0,4 -1,9 -1,1 31 
48 ,5 49,8 3,7 15 łOI 102 25 3,7 1,1 -1 ,7 -1,5 32 
71,3 70,9 0,9 41 164 166 Ił 2,7 0,5 + 1,9 +1,5 33 
38,6 39, 1 3,2 20 92 93 30 6,7 2,6 -2,6 -1,8 34 
47 ,5 47,8 2,3 31 103 105 23 5,1 2,2 -1,5 -1,3 35 
41 ,5 42,0 4,3 9 165 170 9 7,8 3,6 +0,9 -0,2 36 
31,9 32,4 3,3 18 77 78 35 5,7 1,6 -2,5 -1,6 37 
37,3 39,5 7,3 4 84 85 33 2,4 0,2 -2,1 -0,7 38 
47,1 48, 1 3,1 22 106 107 22 2,9 -O, l -O, l -0,6 39 
55,5 55,3 2,4 28 56 57 47 8,7 4,7 -1,8 -1,7 40 
55,5 56,5 5,1 8 45 46 49 8,9 4,5 -1 ,9 -2,3 41 
76,3 76,2 1,8 35 97 99 26 4,6 1,8 +0,3 -0,3 42 
38,5 40,0 5,7 6 95 97 28 5,7 2,0 -1,4 -1,4 43 
35,8 35,7 3,2 19 161 167 lO 8,6 4,3 -2,3 -1,0 44 

63,3 63, 1 1,6 38 123 125 16 5,1 2,6 -0,8 -0,6 45 
73,9 74,1 0,1 45 178 177 8 2,4 -0,5 -2,9 -2,3 46 
47,3 47,5 1,7 36 98 99 27 4,8 1,6 -3,5 -1,8 47 
74,1 73,9 0,5 43 180 181 7 3,1 -0,3 -0,9 +0,9 48 
29,1 31,2 7,9 2 70 71 37 4,5 0,7 -3,7 -3,0 49 
61,8 62,1 2,6 25 74 76 36 5,2 2,7 -1,2 +0,2 50 



LII ROCZNIK STATYSTYCZNY WOJEWÓDZTW /996 

WAŻNIEJSZE DANE O WOJEWÓDZTWACH (cd.) 

Pracujący" 

Zgony niemowląt 
na l 000 urodzeń 

Lp. WOJEWÓDZTWA żywych 

w tysiącach lokata Polska= 100 na 1000 
ludności 

1990 1995 

l POLSKA 19,3' 13,6 14967,9 X 100,0 387,7 

2 Warszawskie 14,1 12,3 1131,9 2 7,5 468,4 

3 Bialskopodlaskie 12,9 15,1 131,0 48 0,9 423,3 
4 Białostockie 15,1 15,0 281,0 20 1,9 401,0 

5 Bielskie 15,0 13,7 365,5 12 2,4 397,9 

6 Bydgoskie 17,0 15,4 411 ,4 9 2,7 363,5 

7 Chełmskie 16,8 17,9 99,9 49 0,7 399,7 

8 Ciechanowskie 14,5 15,8 158,8 43 1,1 363,9 

9 Częstochowskie 16,9 17,0 311,1 16 2,1 397,7 

lO Elbląskie 14,1 13,9 150,2 44 1,0 305,6 

II Gdańskie 15,9 13,4 512,6 4 3,4 352,1 

12 Gorzowskie 19,9 12,7 170,1 34 1,1 333,0 
13 Jeleniogórskie 14,6 14,4 168,4 36 1,1 321,0 

14 Kaliskie 16,0 13,3 294,4 18 2,0 407,7 

15 Katowickie 17,8 14,0 1512,7 l 10,1 385,4 

16 Kieleckie 17,1 11 ,4 484,8 6 3,2 426,5 

17 Konińskie 16,5 11 ,6 192,7 31 1,3 401,6 

18 Koszalińskie 18,8 14,4 168,0 37 1,1 321,9 
19 Krakowskie 13,2 11,8 507,2 5 3,4 408,6 
20 Krośnieńskie 15,8 11 , 1 206,8 30 1,4 408,2 
21 Legnickie 14,0 12,8 189,0 32 1,3 361,0 
22 Leszczyńskie 15,3 11 ,6 148,6 45 1,0 374,2 
23 Lubelskie 17,2 14,0 428,5 8 2,9 417,3 
24 Łomżyńskie 18,8 14,1 146,3 46 1,0 413,5 
25 Łódzkie 21,5 15,5 405, 1 10 2,7 362,9 
26 Nowosądeckie 13,2 15,0 305,5 17 2,0 416,7 
27 Olsztyńskie 12,7 12,2 258,6 24 1,7 335,1 
28 Opolskie 16,6 13,8 374,8 II 2,5 365,6 
29 Ostrołęckie 15,5 11 ,2 160,8 39 1,1 393,7 
30 Pilskie 14,8 15,2 163,3 38 1,1 330,6 
31 Piotrkowskie 15,3 9,9 271,0 22 1,8 420,7 
32 Płockie 15,9 12,9 215,5 29 1,4 412,8 
33 Poznańskie 15,9 12,4 538,4 3 3,6 397,8 
34 Przemyskie 14,9 13,6 174,0 33 1,2 419,7 
35 Radomskie 19,3 14,5 316,2 14 2,1 414,0 
36 Rzeszowskie 14,7 10,9 313,9 15 2,1 420,6 
37 Siedleckie 12,3 11,8 267,1 23 1,8 403,6 
38 Sieradzkie 17,7 11,7 169,4 35 1,1 410,3 
39 Skierniewickie 14,2 11,9 159,8 41 1,1 376,9 
40 Słupskie 16,8 12,8 134,5 47 0,9 315,8 
41 Suwalskie 15,5 15,5 159,9 40 1,1 329,3 
42 Szczecińskie 14,9 17,5 342,2 13 2,3 345,5 
43 Tarnobrzeskie 19,4 12,9 271,6 21 1,8 445,8 
44 Tarnowskie 11,1 12,4 292,6 19 1,9 421,9 
45 Toruńskie 18,6 13,5 238,9 25 1,6 356,0 
46 Wałbrzyskie 15,3 17,1 226,5 27 1,5 306,3 
47 Włocławskie 14,9 13,9 159, 1 42 1,1 365,7 
48 Wrocławskie 16,9 16,3 429,2 7 2,9 377,3 
49 Zamojskie 14,4 14,1 220,8 28 1,5 448,0 
50 Zielono órskie g 17 8 12 6 228 3 26 l 5 338 7 

a Stan w dniu 31 XII. b Pod pojęciem przemysł rozumie się sekcje: "Górnictwo i kopalnictwo", "Działalność produkcyjna" oraz 
i zgonu noworodka, współczynniki dla województw pozostały bez zmian. 



WAŻNFEJSZE DANE O WOJEWÓDZTWACH LIII 

Przeciętne zatrudnienie w przemyśleb Przeciętne zatrudnienie w budownictwie 

Lp. 

w tys. Polska= na 1000 ludności w tys. Polska= na 1000 ludności 
= 100 = 100 

lokata 1995 lokata 

3461,1 100,0 89,7 X 689,2 100,0 17,9 X l 
328,4 9,5 136,0 2 72,3 10,5 29,9 2 2 

9,9 0,3 32,1 49 2,1 0,3 6,8 47 3 

42,5 1,2 60,7 38 10,0 1,4 14,2 22 4 

103,8 3,0 113,2 4 12,1 1,8 13,3 26 5 

113, 1 3,3 100,0 9 23,0 3,3 20,4 lO 6 

11 ,5 0,3 46,0 43 2,4 0,4 9,7 36 7 

18,4 0,5 42,2 45 3,9 0,6 9,0 42 8 

70,0 2,0 89,5 12 11,9 1,7 15,2 18 9 

33,0 1,0 67,3 32 6,1 0,9 12,4 27 lO 
114,9 3,3 79,1 21 30,2 4,4 20,8 8 l l 
39,4 1, 1 77,2 24 7,6 1,1 14,9 20 12 

51,1 1,5 97,4 lO 6,4 0,9 12,2 29 13 

68,9 2,0 95,5 l l 9,6 1,4 13,3 25 14 

588,7 17,0 149,7 l 107,2 15,6 27,3 4 15 

8 1,4 2,3 71,7 29 19,6 2,8 17,3 14 16 

39,1 1, 1 81,6 17 5,9 0,9 12,4 28 17 

32,6 0,9 62,5 36 7,4 1,1 14,3 21 18 
106,3 3,1 85,7 14 44,3 6,4 35,7 l 19 
37,2 1, 1 73,5 26 4,3 0,6 8,4 44 20 
58,3 1,7 111 ,4 5 14,5 2,1 27,8 3 21 
26,6 0,8 67,0 33 4,5 0,6 11 ,3 31 22 
74,4 2,1 72,5 28 18,8 2,7 18,3 13 23 
12,5 0,4 35,4 48 1,7 0,3 4,8 49 24 

142,4 4, 1 127,3 3 17,6 2,6 15,8 16 25 
36,3 1,0 49,7 41 6,7 1,0 9,2 40 26 
51,1 1,5 66,3 34 10,6 1,5 13,7 24 27 
83, 1 2,4 81,0 19 17,0 2,5 16,5 15 28 
18, 1 0,5 44,4 44 3,9 0,6 9,5 38 29 
37,3 1, 1 75,6 25 7,0 1,0 14,2 23 30 
68,4 2,0 106,1 7 6,4 0,9 9,9 34 31 
40,8 1,2 78,3 22 11,1 1,6 21,3 7 32 

147,6 4,3 109,2 6 31,3 4,5 23,2 6 33 
20,3 0,6 49,1 42 3,0 0,4 7,2 46 34 
51,4 1,5 67,4 31 11 ,4 1,6 15,0 19 35 
59,0 1,7 79,2 20 15,2 2,2 20,4 9 36 
33,0 0,9 50,0 40 6,3 0,9 9,5 39 37 
27, 1 0,8 65,7 35 3,7 0,5 8,9 43 38 
24,2 0,7 57,2 39 4,6 0,7 10,9 32 39 
30,2 0,9 71,1 30 3,4 0,5 7,9 45 40 
19,6 0,6 40,4 46 5,2 0,8 10,7 33 41 
77,1 2,2 77,9 23 18,9 2,7 19,1 l l 42 
49,6 1,4 81,4 18 9,4 1,4 15,4 17 43 
50,4 1,5 72,8 27 6,7 1,0 9,7 35 44 
58,4 1,7 87,1 13 7,8 1,1 11,6 30 45 

76,7 2,2 103,7 8 7,1 1,0 9,5 37 46 
26,7 0,8 61,3 37 4,0 0,6 9,1 41 47 
96,6 2,8 84,9 15 30,1 4,4 26,5 5 48 
18,3 0,5 37,1 47 2,7 0,4 5,6 48 49 
55,6 1,6 82,5 16 12,4 1,8 18,4 12 50 

.. Zaopatrywan ie w energię elektryczną, gaz i wodę". c Współczynnik ogółem obliczono zgodnie z kryteriami nowej definicji urodzenia 



LIV ROCZNIK STATYSTYCZNY WOJEWÓDZTW /996 

WAŻNIEJSZE DANE O WOJEWÓDZTWACH (cd.) 

Mieszkania zamieszkane" 

Przeciętna powierzchnia 

WOJEWÓDZTWA 
użytkowa mieszkania 

Lp. w m2 na l osobę" 
przyrost w 199 5 r. 

w tys. Polska= 100 w stosunku 
do 1990 r. 

1995 1990 1995 w % lokata 1990 1995 lokata 

l POLSKA 11491,2 100,0 100,0 4,3 X 17,5 18,4 X 

2 Warszawskie 849,0 7,4 7,4 4,6 25 17,3 18,7 16 

3 Bialskopodlaskie 89,9 0,8 0,8 5,4 11 18,3 19,5 4 

4 Białostockie 221 ,5 1,9 1,9 7,4 l 18,2 19,6 3 

5 Bielskie 255,6 2,2 2,2 3,8 39 18,3 19,0 11 

6 Bydgoskie 328,3 2,8 2,9 4,9 19 16,8 17,5 35 

7 Chełmskie 75,9 0,6 0,7 5,9 5 17,6 18,7 17 

8 Ciechanowskie 119,7 1,0 1,0 4,5 27 16,7 17,4 39 

9 Częstochowskie 240,7 2,1 2, 1 3,9 36 18,9 19,9 2 

10 Elbląskie 138,6 1,2 1,2 6,0 4 16,2 16,9 45 

11 Gdańskie 423,0 3,7 3,7 4,9 20 16,4 17,2 42 

12 Gorzowskie 146,8 1,3 1,3 4,6 26 17,5 18,1 24 

13 Jeleniogórskie 160,7 1,4 1,4 3,9 37 18,7 19,4 6 

14 Kaliskie 191,8 1,7 1,7 3,6 42 18,4 18,9 12 

15 Katowickie 1279,6 11,4 11,1 1,5 49 18,8 19,5 5 

16 Kieleckie 331,4 2,9 2,9 4,1 33 16,6 17,4 40 

17 Konińskie 131,2 1,1 1,2 5,6 8 16,8 17,7 30 

18 Koszalińskie 151 ,2 1,3 1,3 4,5 28 17,3 17,7 31 

19 Krakowskie 370,9 3,2 3,2 4,7 24 17,0 18,1 25 

20 Krośnieńskie 129,1 1,1 1,1 3,4 45 17, 1 17,5 36 

21 Legnickie 154,7 1,3 1,4 4,0 35 18,0 18,5 20 

22 Leszczyńskie 106,7 0,9 0,9 4,2 31 18,9 19,3 8 

23 Lubelskie 305,6 2,6 2,7 7,1 2 16,8 18,2 22 

24 Łomżyńskie 96,2 0,8 0,8 6,1 3 18,2 19,4 7 

25 Łódzkie 426,1 3,8 3,7 2,6 48 17,7 18,9 13 

26 Nowosądeckie 175,7 1,5 1,5 5,9 6 15,6 16,1 49 

27 Olsztyńskie 215,3 1,9 1,9 4,1 34 16,5 16,8 48 

28 Opolskie 299,1 2,6 2,6 3,6 43 20,4 21 ,1 l 

29 Ostrołęckie 104,7 0,9 0,9 5,2 13 16,2 16,9 46 

30 Pilskie 135,6 1,2 1,2 3,7 41 17,8 18,1 26 

31 Piotrkowskie 197,3 1,7 1,7 4,8 22 17,2 18,3 21 

32 Płockie 151,7 1,3 1,3 5,0 16 16,4 17,3 41 

33 Poznańskie 400,7 3,5 3,5 4,9 21 18,4 19,3 9 

34 Przemyskie 109,9 1,0 1,0 3,9 38 17, 1 17,6 32 

35 Radomskie 217,7 1,9 1,9 5,2 14 16,0 16,9 47 

36 Rzeszowskie 196,3 1,7 1,7 5,3 12 16,9 17,6 33 

37 Siedleckie 185,0 1,6 1,6 5,6 9 17,1 18,1 27 

38 Sieradzkie 120,3 1,1 1,0 2,8 46 18,2 18,7 18 

39 Skierniewickie 129,1 1,1 1,1 4,3 30 17,2 18,2 23 

40 Słupskie 117,0 1,0 1,0 3,6 44 16,8. 17,1 43 

41 Suwalskie 135,3 1,2 1,2 5,5 lO 17,3 17,9 29 

42 Szczecińskie 296,6 2,6 2,6 4,2 32 17,5 18,1 28 

43 Tarnobrzeskie 166,1 1,4 1,5 5,1 15 16,7 17,6 34 

44 Tarnowskie 174,7 1,5 1,5 5,0 17 16,3 17, 1 44 

45 Toruńskie 197,6 1,7 1,7 5,7 7 16,7 17,5 37 

46 Wałbrzyskie 233,4 2, 1 2,0 2,8 47 17,9 18,6 19 

47 Włocławskie 125,4 1, 1 1,1 3,8 40 16,9 17,5 38 

48 Wrocławskie 345,5 3,0 3,0 5,0 18 17,9 18,8 14 

49 Zamojskie 140,6 1,2 1,2 4,8 23 18,0 19,1 lO 

50 Zielono órskie g 196,4 1,7 1,7 4,4 29 18,3 18,8 15 

a Stan w dniu 31 XII. b Za 1990 r. bez modernizacji mieszkań w budynkach indywidualnych. 



WAtNIEJSZE DANE O WOJEWÓDZTWACH LV 

Mieszka nia zamieszkane wyposażone w instalacjeab 

miasta wieś 

w 0/o ogółu mieszkań - wyposażone w 

Lp. 

wodociąg łazienkę 
centralne 

wodociąg łazienk~ 
centralne 

ogrzewanie ogrzewanie 

1990 1995 1990 1995 1990 1995 1990 1995 1990 1995 1990 1995 

95,1 96,7 83,0 86,0 73,8 77,8 64,7 76,2 51,9 61,5 40,9 49,7 l 
94,4 96,0 88,1 90,1 86,7 89,7 67,3 80,2 59,5 70,4 58,9 70,3 2 

79,8 85,2 76,4 81,9 70,6 77,3 44,2 54,3 37,5 44,6 30,8 36,8 3 

92,9 95,2 84,3 87,7 80,9 84,4 45,6 58,1 33,8 41 ,7 26,1 31 ,8 4 

96,3 98,5 88,4 91,8 77,3 84,1 86,2 95,7 71 ,8 83,5 58,4 75,2 5 
95,9 97,3 79,5 83,3 72,4 76,2 77,9 90,6 61,0 71 ,3 44,6 52,0 6 
91,9 95,2 80,3 84,4 72,9 77,7 43,8 55,7 33,9 41,8 28,8 35,1 7 

91,6 94,5 81,1 85,0 71,5 77,5 51,2 62,3 41,1 48,8 41 ,6 49,8 8 
91,6 94,2 82,3 85,8 67,3 72,5 64,9 75,3 54,6 63,6 42,4 51,9 9 
99,5 100,0 84,1 87,4 73,4 77,2 82,8 90,6 63,2 69,6 50,7 55,4 lO 
98,2 98,7 87,0 89,2 80,3 82,9 82,7 91,7 61,1 69,6 47,8 54,3 li 
97,8 99,3 83,9 87,1 71,9 75,1 83,9 95,9 62,1 72,1 41,1 48,4 12 

96,6 98,1 74,5 78,4 63,2 67,1 72,9 85,1 50,3 61,4 39,1 48,2 13 
95,1 96,1 79,2 83,4 66,2 71,0 68,4 80,3 56,1 65,5 43,0 51,5 14 

98,0 98,1 83,1 85,5 65,9 70,1 88,6 96,5 75,0 84,6 64,3 78,2 15 
90,2 92,8 84,3 87,0 80,2 83,6 43,2 55,5 35,4 44,5 36,3 45,7 16 

92,2 97,0 82,7 87,9 75,1 80,1 59,1 75,2 41,7 51,3 31,8 40,4 17 

98,4 100,0 84,9 88,3 78,3 81,8 88,6 98,5 69,0 77,1 51,4 56,5 18 
96,5 97,3 90,3 92,3 77,3 80,4 67,9 81,4 56,1 68,7 39,0 51,2 19 
92,1 96,2 87,3 91,8 67,8 74,0 67,9 81,7 54,9 67,9 29,7 39,7 20 
98,4 99,5 85,2 87,2 77,9 80,6 80,6 92,6 63,6 74,1 46,2 53,8 21 

93,3 97,5 77,1 82,3 64,3 69,6 82,3 93,3 65,0 74,2 46,8 54,3 22 

93,3 95,6 85,7 88,4 82,5 85,7 45,3 56,8 37,1 45,7 36,2 44,8 23 
89,1 93,7 83,6 88,6 77,1 82,5 48,3 62,6 38,2 47,7 31,7 40,4 24 
89,5 91,8 73,0 75,6 69,9 72,5 59,3 66,6 45,9 50,4 42,9 46,8 25 

91,5 94,4 82,4 87,3 67,9 74,5 77,3 87,7 57,3 69,8 33,3 43,4 26 
99,1 99,9 88,6 91,1 81,6 84,5 73,2 84,9 54,4 63,0 43,0 49,0 27 
97,9 98,4 86,4 88,9 73,0 76,9 83,1 94,9 70,9 82,9 53,8 67,0 28 
86,9 89,9 82,9 86, 1 77,1 81,2 45,5 55,6 39,5 47,1 29,3 35,3 29 
96,6 98,9 82,0 85,9 71 ,4 75,2 81,8 90,9 63,2 70,7 46,6 52,5 30 
87,3 93,6 75,1 79,6 66,4 74,6 47,2 58,9 35,3 43,6 30,8 38,5 31 
91,7 94,8 83,2 86,8 76,6 81,4 51,6 62,6 43,1 50,9 41 ,9 50,9 32 
97,2 98,2 83,7 87,4 73,3 77,7 83,7 91,7 67,5 75,0 53,1 59,7 33 
89,2 92,9 75,6 80,1 60,5 65,8 61,6 77,2 50,5 61,9 29,4 37,4 34 

90,3 93,4 80,1 84,1 75,4 79,9 37,6 46,7 32,5 39,4 31,0 38,0 35 
95,4 98,5 91,8 95,0 85,4 90,2 65,1 78,5 53,4 65,2 37,3 48,2 36 

84,0 89,6 77,6 83,0 71,2 78,0 39,4 50,4 33,6 42,4 29,6 38,1 37 
88,7 92,5 80,6 83,8 74,0 77,9 52,1 64,0 41,0 49,5 34,2 40,7 38 
85,4 89,8 75,8 80,9 69,6 75,0 48,0 57,8 39,6 47,6 37,3 44,1 39 
99,1 100,0 84,9 88,3 73,7 77,3 88,8 97,0 67,3 74,9 43,4 48,4 40 
95,5 98,1 88,3 92,0 79,1 83,5 65,0 76,7 55,6 64,6 44,0 50,6 41 
99,1 100,0 84,1 86,8 76,8 79,6 87,6 96,2 70,0 78,4 52,6 58,8 42 

89,8 93,0 86,6 89,4 83,2 86,7 46,8 59,3 40,5 50,7 31,4 40,4 43 

94,5 97,2 88,7 92,3 74,4 79,7 63,2 76,7 53,6 66,3 34,7 45,5 44 

96,5 97,5 78,8 82,9 68,4 75,9 72,5 83,8 55,2 64,8 44,4 51,4 45 

94,2 95,7 65,3 69,2 56,3 59,5 77,7 89,8 52,7 64,1 39,9 48,0 46 

92,7 95,5 77,7 82,3 69,1 74,2 57,9 69, 1 46,7 55,4 42,7 52,0 47 

98,1 98,8 84,8 86,9 74,4 77,2 75,6 89,7 60, 1 71,2 49 ,5 58,1 48 

87,8 93,3 81,4 85,6 75,0 79,7 47,5 59,1 37,3 45,4 30,5 37,8 49 
97,2 99,3 80,3 83,8 68,7 72,1 80,4 95,7 62,3 76,4 42,3 53,5 50 



LVI ROCZNIK STATYSTYCZNY WOJEWÓDZTW 1996 

WAŻNIEJSZE DANE O WOJEWÓDZTWACH (cd.) 

średni me 

technicznym i za 

Lp. WOJEWÓDZTWA 
podstawowym' 

ogólnokształcącym 
razem 

w tys. Polska= 100 w tys. Polska = 100 w tys. Polska= 100 

1995/96 1990/91 1995/96 1990/91 1995/96 1990/91 1995 

l POLSKA 5104,2 100,0 100,0 683,0 100,0 100,0 1568,3 100,0 100,0 

2 Warszawskie 261,3 5,3 5,1 59, 1 8,3 8,6 74,9 5,4 4,8 

3 Bialskopodlaskie 45,1 0,8 0,9 6,2 1,0 0,9 11,6 0,7 0,7 

4 Białostockie 92,3 1,8 1,8 15,5 2,3 2,3 25,9 1,8 1,7 

5 Bielskie 121,8 2,4 2,4 14,9 2,0 2,2 42,5 2,6 2,7 

6 Bydgoskie 153,2 3,0 3,0 18,8 2,6 2,8 47,6 3,1 3,0 

7 Chełmskie 35,3 0,7 0,7 5,9 0,7 0,9 11 ,1 0,7 0,7 

8 Ciechanowskie 62,5 1,2 1,2 6,9 1,0 1,0 17,6 1,2 1,1 

9 Częstochowskie 95,7 1,9 1,9 12,7 2,1 1,8 28,5 1,8 1,8 

lO Elbląskie 72,3 1,4 1,4 7,3 1,0 1,1 22,5 1,4 1,4 

li Gdańskie 19o,4 3,7 3,7 28,2 3,9 4,1 55,4 3,8 3,5 

12 Gorzowskie 74,0 1,4 1,5 9,4 1, 1 1,4 23,0 1,5 1,5 

13 Jeleniogórskie 68,2 1,4 1,3 6,0 0,9 0,9 23,6 1,4 1,5 

14 Kaliskie 100,4 1,9 2,0 10,6 1,7 1,6 33,8 2,1 2,2 

15 Katowickie 484,2 9,6 9,5 61 ,0 8,8 8,9 163,7 10,0 10,4 

16 Kieleckie 150,8 3,0 2,9 22,4 3,6 3,3 50,7 2,9 3,2 

17 Konińskie 67,2 1,3 1,3 5,9 1,0 0,9 19,8 1,2 1,3 
18 Koszalińskie 74,0 1,5 1,5 9,4 1,2 1,4 22,6 1,4 1,4 

19 Krakowskie 149,1 2,9 2,9 24,9 3,6 3,6 44,3 2,9 2,8 

20 Krośnieńskie 74,0 1,4 1,5 7,8 1,4 1, 1 25,9 1,5 1,7 

21 Legnickie 71,9 1,5 1,4 10,0 1,2 1,5 24,1 1,6 1,5 

22 Leszczyńskie 58,5 1,1 1, 1 5,7 0,9 0,8 17,6 1,0 1, 1 

23 Lubelskie 133,7 2,6 2,6 24,7 3,6 3,6 43,3 3,0 2,8 

24 Łomżyńskie 52,0 1,0 1,0 4,6 0,8 0,7 12,3 0,7 0,8 

25 Łódzkie 117,5 2,5 2,3 24,7 3,6 3,6 35,2 2,5 2,3 

26 Nowosądeckie 111,3 2,1 2,2 11 ,6 1,7 1,7 30,8 2,1 2,0 

27 Olsztyńskie 111,4 2,2 2,2 14, 1 2,3 2,1 34,4 2,2 2,2 

28 Opolskie 126,2 2,5 2,5 15,0 2,2 2,2 40,0 2,7 2,6 

29 Ostrołęckie 60,3 1, 1 1,2 5,2 0,9 0,8 19,0 1,1 1,2 

30 Pilskie 73 ,2 1,4 1,4 6,8 0,9 1,0 24,6 1,4 1,6 

31 Piotrkowskie 86,7 1,7 1,7 10,0 1,5 1,4 25,1 1,6 1,6 
32 Płockie 67,6 1,4 1,3 8,8 1,4 1,3 22,0 1,4 1,4 
33 Poznańskie 182,0 3,5 3,6 26,0 3,7 3,8 53,0 3,2 3,4 
34 Przemyskie 60,5 1,1 1,2 5,9 1,0 0,9 19,2 1,2 1,2 
35 Radomskie 107,9 2, 1 2,1 11 ,4 1,7 1,7 32,0 1,9 2,0 
36 Rzeszowskie 106,0 2,0 2,1 13,4 2,3 2,0 35,3 2,2 2,2 
37 Siedleckie 94,6 1,8 1,8 10,7 1,6 1,6 26,3 1,6 1,7 
38 Sieradzkie 54,4 1,1 1,1 6,4 0,9 0,9 13,9 0,9 0,9 
39 Skierniewickie 54,8 1, 1 1, 1 6,1 1,0 0,9 17,0 1,0 1,1 
40 Słupskie 63,5 1,2 1,2 6,2 0,8 0,9 18,4 1,2 1,2 
41 Suwalskie 75,0 1,4 1,5 8,4 1,3 1,2 20,3 1,3 1,3 
42 Szczecińskie 127,8 2,6 2,5 23,5 2,6 3,4 32,8 2,5 2,1 
43 Tarnobrzeskie 83,6 1,6 1,6 10,2 1,7 1,5 24,7 1,5 1,6 
44 Tarnowskie 100,7 1,9 2,0 9,8 1,6 1,4 32,2 2,0 2,1 
45 Toruńskie 93,8 1,8 1,8 12,0 1,7 1,7 28,3 1,9 1,8 
46 Wałbrzyskie 94,2 1,9 1,8 11,7 1,7 1,7 30,6 1,9 1,9 
47 Włocławskie 59,8 1,2 1,2 6,9 1,1 1,0 17,1 1,1 1,1 
48 Wrocławskie 137,7 2,8 2,7 21,8 3,1 3,2 42,7 2,8 2,7 
49 Zamojskie 69,4 1,3 1,4 8,4 1,4 1,2 19,3 1,2 1,2 
50 Zielonogórskie 96,4 1,9 1,9 10,1 1,6 1,5 31,8 1,9 2,0 

a Stan na początku roku szkolnego. b Dla dzieci i młodzieży; bez wychowania przedszkolnego dzieci w wieku 6 lat objętych edukacją. 



WAtNIEJSZE DANE O WOJEWÓDZTWACH LVII 

Uczniowie w szkolnictwie" 

dla doroslych 

wadowym średnim 
po licealnym 

w tym zasadniczym podstawowym technicznym Lp. 

zawodowym 
ogólnoksztalcącym i zawodowymd 

w tys. Polska= 100 w tys. Polska= 100 w tys. Polska = 100 w tys. Polska = 100 w tys. Polska = 100 

/96 1990/91 1995/96 1990/91 1995/96 1990/91 1995/96 1990/91 1995/96 1990/91 1995/96 

721,9 100,0 100,0 161,0 100,0 100,0 8,7 100,0 100,0 73,0 100,0 100,0 182,0 100,0 100,0 l 
28,0 4,5 3,9 15,0 13,2 9,3 0,6 4,6 6,9 4, 1 10,9 5,6 3,7 7,3 2,0 2 

5,5 0,8 0,8 1,2 0,7 0,8 O, l 0,7 0,6 0,2 0,3 0,2 1,4 0,6 0,7 3 
10,8 1,5 1,5 4,1 1,6 2,5 0,0 0,3 0,3 1,2 2,0 1,7 2,6 1,7 1,4 4 

20,7 2,6 2,9 3,7 1,3 2,3 0,2 2,3 1,7 2,0 2,2 2,7 4,8 2,4 2,7 5 
25,5 3,4 3,5 5,2 2,9 3,2 0,8 7,1 9,0 2,6 4,0 3,5 6,6 3,7 3,6 6 

5,4 0,7 0,7 0,9 0,5 0,6 - 0,7 - 0, 1 0,0 0,2 0,8 0,6 0,5 7 
9,9 1,2 1,4 1,0 0,7 0,6 - 2,3 - 0,3 0,2 0,4 1, 1 0,8 0,6 8 

12, 1 1,8 1,7 2,3 1, 1 1,4 0, 1 2,0 1,5 0,5 0,6 0,7 3,3 1,9 1,8 9 
10,5 1,4 1,5 2,0 0,8 1,3 O, l 1,8 1,6 1,5 0,8 2, 1 3,5 1,2 1,9 lO 
27,0 4,0 3,7 6,0 3,9 3,7 0,3 4,0 3,6 3,7 5,2 5,1 9,5 4,4 5,2 II 
11 ,2 1,4 1,6 1,0 0,9 0,6 0,4 1,4 5,0 0,9 1,7 1,2 1,6 0,8 0,9 12 
11 ,5 1,5 1,6 2,5 1,3 1,5 0,5 2,0 5,2 1,6 1,7 2,2 4,2 1,6 2,3 13 
17,2 2,2 2,4 2,2 1,8 1,4 0, 1 3,3 0,7 0,4 0,8 0,6 5,8 2,3 3,2 14 

65,3 9,9 9,1 13,0 11 ,0 8,1 1,0 9,9 11 ,5 4,3 7,5 5,9 22,4 11 ,1 12,3 15 
21 ,2 2,7 2,9 5,0 3,6 3,1 0,2 2,8 1,7 1,6 2,6 2,1 5,0 2,4 2,8 16 

10, 1 1,3 1,4 1,8 0,9 1,1 - 0,2 - 0,5 0,9 0,7 2,9 1,3 1,6 17 
10,8 1,4 1,5 1,6 0,9 1,0 0,2 3,1 2,5 2,4 2,6 3,3 1,6 1,3 0,9 18 

20,3 2,9 2,8 6,8 4,2 4,2 O, l 3,2 1,3 2,3 3,0 3,2 7,0 3,6 3,8 19 
10,8 1,5 1,5 2,3 l , l 1,4 0,0 0,6 0,2 0,3 0,7 0,5 2,8 1,2 1,5 20 

11 ,9 1,6 1,6 1,2 1,0 0,7 0, 1 1,2 1,0 1,0 1,1 1,4 2,6 1,2 1,5 21 

10,4 1, 1 1,4 1,4 0,4 0,9 0,0 0,2 0,3 0,2 0,4 0,2 2,2 0,8 1,2 22 
20,1 2,8 2,8 5,8 3,6 3,6 0,1 2, 1 1, 1 2,0 2,4 2,7 4,9 3,7 2,7 23 

5,6 0,7 0,8 0,9 0,5 0,6 0,1 0,3 1,2 0,6 1,2 0,9 1,3 0,5 0,7 24 

13,6 2,4 1,9 6,1 3,8 3,8 0,1 4,2 0,6 4,3 5,6 5,9 2,5 3,5 1,4 25 
13,3 2,0 1,8 2, 1 1,1 1,3 0,0 1,2 0,6 0,6 1,4 0,9 1,5 1,2 0,8 26 
17,5 2,3 2,4 3,7 2,3 2,3 0,3 2,7 3,8 2,7 2,8 3,7 2,8 2,4 1,5 27 
19,6 2,7 2,7 4,8 1,8 3,0 0,3 1,8 3,0 2,0 2,6 2,7 5,4 2, 1 3,0 28 
9,5 1, 1 1,3 0,9 0,8 0,5 - 0,3 - 0,3 O, l 0,4 2,9 1,3 1,6 29 

12,3 1,4 1,7 2,2 0,8 1,4 0,5 1,9 5,4 0,2 0,4 0,2 3,6 1,2 2,0 30 
12,9 1,7 1,8 0,8 0,4 0,5 - - - 1,4 1,4 1,9 2,8 1,1 1,5 31 
7,5 1,5 1,0 2,8 1,3 1,7 0,0 0,2 0,2 1,2 2,1 1,7 1,6 1, 1 0,9 32 

28,9 3,4 4,0 6,3 3,6 3,9 0,3 4,6 3,2 3,9 5,3 5,3 8,8 4,1 4,8 33 
7,8 1, 1 1,1 1,7 1,2 1,0 - 0,5 - 0,6 1,0 0,8 1,5 0,8 0,8 34 

14,5 1,9 2,0 1,6 1,5 1,0 0,0 3,8 0,4 1, 1 1,7 1,4 3,8 1,8 2, 1 35 
15,3 2,2 2,1 3,2 1,9 2,0 0,0 - 0,2 0,8 1,5 1, 1 3,9 2,0 2,2 36 
13,5 1,7 1,9 2,4 1,6 1,5 - 0,4 - 0,8 1,1 1, 1 2,8 1,3 1,6 37 
6,5 1,0 0,9 1,0 0,6 0,7 0,1 1, 1 1,5 0,5 0,6 0,8 0,8 0,8 0,4 38 
7,9 1,0 1, 1 1,9 0,7 1,2 - 0,3 - 0,6 0,9 0,8 2,8 1,0 1,5 39 

10,7 1,3 1,5 0,5 0,5 0,3 0,2 0,4 2,0 1,6 1,1 2,2 1,6 0,8 0,8 40 
9,3 1,3 1,3 2,6 1,2 1,6 - - - 1,2 0,8 1,6 1,6 0,7 0,9 41 

16,2 2,5 2,2 4,8 2,6 3,0 0,6 6,9 6,7 3,9 3,8 5,3 4,9 2,6 2,7 42 
12,2 1,6 1,7 1,6 1,0 1,0 0,1 - 0,7 0,4 0,6 0,5 1,6 0,7 0,9 43 
14,1 1,9 2,0 1,5 1,9 0,9 0,0 1,3 0,3 0,8 1,0 1,1 2,4 1,3 1,3 44 
14,8 1,9 2,1 3,0 2,2 1,9 0,3 3,2 3,3 1, 1 1,5 1,5 2,6 1,7 1,4 45 
9,0 2,0 1,2 3,1 1,7 1,9 0,3 2,7 3,3 2,2 1,9 3,0 3,8 2,5 2, 1 46 
9,0 1,2 1,2 1,4 0,7 0,9 0,0 1,7 0,4 0,4 0,6 0,6 1,4 0,6 0,8 47 

19,9 2,9 2,8 11 ,0 3,8 6,8 0,4 3,2 4,2 3,9 4,0 5,4 8,7 4,6 4,8 48 
8,8 1,2 1,2 1,2 1,7 0,8 0,0 0,6 0,6 0,8 1,7 1, 1 1,8 1,1 1,0 49 

15,5 1,9 2, 1 1,9 1,4 1,2 0,2 0,9 2,7 1,4 1,7 1,9 2,5 1,3 1,4 50 

c Dla mlodzieży . d Łącznie z zasadniczymi szkolami zawodowymi. 



LVIII ROCZNIK STATYSTYCZNY WOJEWÓDZTW 1996 

WAŻNIEJSZE DANE O WOJEWÓDZTWACH (cd.) 

Dzieci w placówkach wychowania 
przedszkolnegoa 

Lp. WOJEWÓDZTWA w % dzieci na 100 w tys. w wieku miejsc' lekarza 
3-6 lat 

1995 1990" 1995 1990 1995 lokata 

l POLSKA 984,5 47,1 45,3 101 468 432 X 

2 Warszawskie 59,5 58,0 59,9 98 241 233 l 

3 Bialskopodlaskie 8,7 46,0 42,8 106 626 558 21 

4 Białostockie 18,5 47,2 46,3 107 310 281 3 

5 Bielskie 25,0 45,9 45,5 96 540 489 12 

6 Bydgoskie 28,8 47,7 44,2 106 582 515 16 

7 Chełmskie 5,9 44,8 38,8 !Ol 631 579 23 

8 Ciechanowskie 10,2 43,5 35,8 103 830 738 48 

9 Częstochowskie 20,8 46,5 50,1 95 592 514 14 

lO Elbląskie 13,1 48,0 42,8 !Ol 769 661 42 

li Gdańskie 37,0 45,0 44,4 !Ol 400 351 8 

12 Gorzowskie 13,7 50,8 45,4 104 588 546 18 

13 Jeleniogórskie 13,6 51,0 48,7 101 707 618 33 

14 Kaliskie 21,9 48,1 49,1 94 743 674 43 

15 Katowickie 98,5 43,5 50,3 101 423 394 lO 
16 Kieleckie 25,2 43,5 39,8 100 516 476 li 
17 Konińskie 12,4 42,3 40,9 105 787 695 44 

18 Koszalińskie 12,9 48,9 42,3 104 652 630 37 

19 Krakowskie 31,9 48,0 50,3 107 317 286 5 

20 Krośnieńskie 12,8 42,5 38,5 !Ol 693 599 30 

21 Legnickie 13,4 46,0 46,3 83 642 590 26 

22 Leszczyńskie 12,9 49,8 50,6 109 734 709 45 

23 Lubelskie 25,0 48,8 44,3 III 323 293 6 

24 Łomżyńskie 8,4 41 ,6 35,5 106 716 627 36 

25 Łódzkie 25,1 58,9 56,6 94 271 257 2 

26 Nowosądeckie 19,2 41,0 35,9 102 586 567 22 

27 Olsztyńskie 20,1 50,5 43,0 90 595 526 17 

28 Opolskie 31,0 50,4 55,9 91 649 552 19 

29 Ostrołęckie 10,1 41,1 36,5 112 854 720 46 

30 Pilskie 14,3 49,2 45,6 98 742 730 47 

31 Piotrkowskie 15,5 45,2 42,1 107 595 556 20 
32 Płockie 11,3 43,8 37,9 104 672 589 25 
33 Poznańskie 37,5 52,6 51,4 104 355 344 7 
34 Przemyskie 10,6 40,8 38,5 105 736 658 41 
35 Radomskie 17,8 44,0 38,6 98 638 596 29 
36 Rzeszowskie 21,2 44,0 42,9 108 568 495 13 
37 Siedleckie 16,7 42,2 39,3 107 920 798 49 
38 Sieradzkie 10,8 46,9 44,4 108 568 514 15 
39 Skierniewickie 9,6 45,9 39,6 104 625 623 34 
40 Słupskie 11,6 48,4 42,0 105 715 636 39 
41 Suwalskie 12,0 42,3 35,6 107 708 591 28 
42 Szczecińskie 24,2 50,2 46,1 99 o 392 383 9 
43 Tarnobrzeskie 15,2 41,1 39,8 102 703 626 35 
44 Tarnowskie 20,4 42,5 42,8 104 680 587 24 
45 Toruńskie 15,4 46,6 38,6 III 651 602 31 
46 Wałbrzyskie 16,8 48,0 45,5 94 632 591 27 
47 Włocławskie 10,3 44,2 39,4 109 716 654 40 
48 Wrocławskie 26,9 49,4 49,3 100 297 286 4 
49 Zamojskie 11 ,1 42,9 36,7 99 790 635 38 
50 Zielonogórskie 19,7 55,0 50,6 98 679 615 32 

a Stan na początku roku szkolnego; łącznie z oddziałami przedszkolnymi przy szkolach podstawowych. b Stan w dniu 31 XII. 



WAtNJEJSZE DANE O WOJEWÓDZTWACH LIX 

Liczba ludnościb na 

łóżko w szpitalach Lp. 
lekarza dentystę pielęgniarkę ogólnych ośrodek zdrowia na wsi 

1990 1995 lokata 1990 1995 lokata 1990 1995 lokata 1990 1995 lokata 

2097 2168 X 184 182 X 175 180 X 4378 4448 X l 

1358 1416 3 156 150 3 142 141 3 5308 5647 46 2 
2678 2691 27 178 170 11 174 171 12 3997 4399 25 3 
1694 1494 5 153 152 5 160 166 lO 3281 3342 3 4 
2388 2809 32 185 181 20 203 179 17 5087 5151 42 5 
2507 3010 40 203 202 34 201 217 31 4380 4288 21 6 
2747 2716 28 156 150 4 168 179 15 4699 4839 39 7 
3758 3931 49 218 225 43 216 236 43 4207 4550 31 8 
2420 2400 18 222 199 32 225 219 32 4365 4285 20 9 
3070 3191 44 182 175 16 184 171 11 4360 4468 30 lO 
1575 1550 6 210 203 35 183 189 20 5651 6114 48 11 
2396 2633 26 178 169 10 154 177 13 3971 4091 12 12 
2398 2558 23 140 147 l 147 154 6 4299 3950 9 13 
2494 2996 38 222 223 41 202 206 26 5419 5646 45 14 
2236 2575 24 175 173 14 145 148 4 4382 4235 17 15 
2222 2509 20 173 174 15 196 199 25 4321 4298 22 16 
2712 2221 12 245 236 48 262 269 48 5973 6045 47 17 
2732 2462 19 167 184 23 202 230 39 4046 4183 13 18 
1655 1604 7 182 172 13 163 159 8 4948 5083 41 19 
2720 2546 21 157 162 7 218 228 38 3874 3918 8 20 
2114 1998 11 164 170 12 201 225 37 3211 3253 2 21 
2433 2777 30 213 230 46 230 224 36 6495 6603 49 22 
1658 1442 4 177 162 8 154 153 5 4461 4413 27 23 
3096 2998 39 223 223 42 241 248 45 3682 3873 7 24 
1219 1387 l 156 156 6 129 135 2 3406 3425 5 25 
2547 2554 22 168 175 17 174 179 16 4375 4452 28 26 
2421 2276 14 196 203 36 176 188 19 4374 4889 40 27 
2454 2390 17 203 195 27 170 198 24 3716 3827 6 28 
3645 3432 48 249 226 45 289 298 49 4744 4764 38 29 
2845 3338 45 218 233 47 205 207 28 5408 5514 43 30 
2472 2765 29 200 197 28 180 192 22 4169 4256 18 31 
2747 2868 34 187 201 33 170 180 18 4432 4230 15 32 
1602 1765 lO 182 185 25 159 !55 7 4615 4753 36 33 
3632 3398 47 187 185 24 226 233 42 4381 4764 37 34 
2626 2850 33 214 220 40 265 267 47 4021 4067 11 35 
2227 1748 9 183 184 22 195 207 29 4322 4331 23 36 
3660 3359 46 273 269 49 276 265 46 4484 4661 35 37 
2429 2307 15 185 181 19 185 189 21 4340 4231 16 38 
2605 2884 36 224 226 44 207 198 23 4617 4404 26 39 
2493 2230 13 194 198 31 190 219 34 3347 3403 4 40 
2852 3093 41 170 182 21 188 231 40 3221 3150 l 41 
1612 1693 8 183 189 26 158 162 9 5479 5608 44 42 
2605 2389 16 193 198 30 215 220 35 4438 4456 29 43 
2966 2808 31 227 206 37 259 231 41 4528 4643 34 44 
2746 3093 42 208 209 38 207 214 30 4247 4265 19 45 
2529 2622 25 156 163 9 148 178 14 4204 4553 32 46 
3135 3130 43 204 197 29 208 219 33 4040 4006 10 47 
1277 1405 2 144 150 2 127 129 l 4425 4359 24 48 
3065 2916 37 187 176 18 247 243 44 4575 4642 33 49 
2672 2869 35 248 215 39 166 207 27 4132 4190 14 50 

c W przedszkolach. d Stan w dniu 31 X. 



LX ROCZNIK STATYSTYCZNY WOJEWÓDZTW /996 

WAŻNIEJSZE DANE O WOJEWÓDZTW ACH (cd.) 

Liczba łudności11 na aptekę Biblioteki publiczne 

Lp. WOJEWÓDZTWA wypożyczenia czytelnicy' 
księgozbioru 

w miastach na wsi na 1000 
ludności 

na l czytelnika'" 
w woJ. 

1990 1995 lokata 1990 1995 lokata 1990 1995 1990 1995 

l POLSKA 8132 4629 X 13835 10691 X 195 182 20,9 22,4 
2 Warszawskie 9733 8326 49 27068 14563 36 150 152 23,8 28,1 
3 Bialskopodlaskie 7821 3512 7 8902 6675 5 202 184 21,1 21,1 
4 Białostockie 9283 4619 32 26579 19792 48 191 164 23,1 23,9 
5 Bielskie 8044 3971 21 15262 9291 14 181 173 18,9 20,9 
6 Bydgoskie . 7432 4337 24 12995 13603 34 177 154 18,1 20,3 
7 Chełmskie 8174 3424 6 6407 5847 2 203 183 17,9 17,6 
8 Ciechanowskie 5894 3749 15 11218 10995 25 232 186 18,8 18,9 
9 Częstochowskie 6508 3796 16 10785 7841 7 182 172 22,5 21,5 

lO Elbląskie 10199 4893 36 15259 15265 37 182 170 21,5 21,4 
II Gdańskie 8955 4302 23 11692 8649 9 162 158 24,6 25,7 
12 Gorzowskie 8052 4543 30 26660 17109 40 227 183 21,4 24,6 
13 Jeleniogórskie 8437 5394 46 85982 19312 45 214 208 20,6 24,6 
14 Kaliskie 6904 4762 34 11495 10377 20 193 168 19,9 21,2 
15 Katowickie 8912 6006 47 14149 8901 lO 165 198 22,3 24,2 
16 Kieleckie 6854 3855 18 10964 9124 Ił 190 164 17,8 18,6 
17 Konińskie . 4227 3601 lO 17171 9270 13 195 143 18,1 20,6 
18 Koszalińskie 8705 5056 42 16918 18824 44 232 186 17,8 17,3 
19 Krakowskie 9246 3542 8 16565 10872 23 151 !53 21,5 20,8 
20 Krośnieńskie 6670 3226 4 10374 9404 15 200 188 17,6 19,9 
21 Legnickie 8823 5372 45 38530 10192 19 202 243 24,2 23,6 
22 Leszczyńskie 5456 3632 11 25168 18607 43 230 213 20,7 22,3 
23 Lubelskie 7371 3326 5 9318 6584 4 195 213 20,4 21,1 
24 Łomżyńskie 7396 4368 26 18744 17105 39 240 148 21,6 23,5 
25 Łódzkie 8993 3553 9 11192 5252 l 172 151 19,8 18,7 
26 Nowosądeckie 6621 3679 13 18595 11798 29 198 179 21,0 22,1 
27 Olsztyńskie 9400 4986 37 15092 15401 38 236 219 19,5 20,8 
28 Opolskie 7438 4339 25 12712 10400 21 201 178 18,0 19,3 
29 Ostrołęckie 6817 4880 35 15349 13102 33 183 149 16,3 17,0 
30 Pilskie 6581 4427 27 17577 19551 46 218 192 20,8 22,2 
31 Piotrkowskie 7742 3736 14 10840 8400 8 167 173 21,9 24,6 
32 Płockie . 8081 4995 38 13996 11404 26 208 178 20,0 22,9 
33 Poznańskie 8199 5049 41 22532 12726 31 223 191 21,5 23,0 
34 Przemyskie 6828 3953 20 16649 11477 27 162 141 17,5 15,8 
35 Radomskie 8710 5003 39 11940 10771 22 181 131 20,2 18,5 
36 Rzeszowskie 6525 2900 2 9850 10072 18 241 218 20,9 21,1 
37 Siedleckie 6918 4202 22 13056 12784 32 212 162 19,7 23,6 
38 Sieradzkie . 6913 2915 3 9145 7565 6 234 208 20,4 21,5 
39 Skierniewickie 7061 4529 28 15831 10010 17 193 !59 20,3 19,8 
40 Słupskie 10444 5350 44 20451 17324 41 224 197 19,1 21,9 
41 Suwalskie 9330 4733 33 23264 12414 30 213 178 21,1 23,7 
42 Szczecińskie 9636 6138 48 15341 26169 49 284 238 25,0 25,6 
43 Tamobrzeskie 6235 3640 12 10834 9135 12 189 181 19,9 21,7 
44 Tarnowskie 7502 3812 17 14340 11729 28 221 220 19,3 20,5 
45 Toruńskie . 7869 5167 43 13448 17670 42 210 190 19,1 20,3 
46 Wałbrzyskie 8555 4531 29 21489 13659 35 219 229 21,8 24,2 
47 Włocławskie 5976 3900 19 10284 10874 24 240 196 22,3 26,9 
48 Wrocławskie 8045 4547 31 32452 9561 16 205 193 22,5 25,0 
49 Zamojskie 6205 2851 l 9658 6517 3 227 182 18,8 19,6 
50 Zielono órskie g 7554 5043 40 31509 19659 47 201 190 21 o 22,2 

a Stan w dniu 31 XI!. b Stałych i ruchomych. c W ciągu roku. d Stan w dniu 31 VII. e Obejmują nakłady na uruchomienie produkcji 
oraz innowacje organizacyjno-techniczne. f Obejmują nakłady poniesione na badania podstawowe, stosowane i prace rozwojowe oraz 
zaznaczony (.) w niektórych województwach w zakresie nakładów i zatrudnienia w działalności badawczo-rozwojowej wynika z konie
; Ekwiwalenty pełnego czasu pracy (EPC) są to jednostki przeliczeniowe służące do ustalenia faktycznego zatrudnienia w działalności 



WAŻNIEJSZE DANE O WOJEWÓDZTWACH LXI 

Nakłady• Nakłady' na dzia- Zatrudnienie'"' 

Miejsca noclegowe4 na działalność łalność badawczo- w działalności 
innowacyjną -rozwojową (B+ R) badawczo-

w obiektach noclegowych turystyki -rozwojowej 
Widzowie 

w kinachbc ceny bieżące (B+R) 

na 1000 Lp. 
ludności w 

liczbach lokata Polska = 100 w Polska= w Polska = w EPC1 Polska= 
bezwzglę- mln zł = 100 mln zł =100 = 100 

dnych 

1990 1995 1995 1990 1995 

860 586 714835 X 100,0 100,0 3982,8 100,0 2113,2 100,0 82853 100,0 l 
1118 1770 16308 15 2,6 2,3 389,2 9,8 932 44,1 27555 33,3 2 
882 307 4675 36 0,6 0,7 5,2 0,1 - X - X 3 

1130 613 5412 32 0,6 0,8 27,3 0,7 9,2 0,4 1093 1,3 4 
1076 599 35183 6 4,6 4,9 189,6 4,8 25,3 1,2 699 0,8 5 
733 440 21559 9 2,8 3,0 174,4 4,4 16,6 0,8 1877 2,3 6 
738 294 9189 23 1,0 1,3 5,1 0, 1 - X - X 7 
386 232 2658 47 0,4 0,4 15,9 0,4 - X - X 8 
713 412 8983 24 0,9 1,3 76,6 1,9 15,7 0,7 231 0,3 9 
627 377 20754 11 2,9 2,9 93,6 2,4 1,3 O, l 22 0,0 lO 

1079 785 49168 3 6,6 6,9 267,7 6,7 80,7 3,8 2897 3,5 11 
1593 473 11129 21 1,7 1,6 89,4 2,2 X X 12 
745 386 21056 10 3,0 2,9 15,9 0,4 8,4 0,4 123 0,1 13 
261 308 4289 38 0,7 0,6 18,8 0,5 2,5 0,1 113 O, l 14 
689 577 10062 22 1,9 1,4 293,9 7,4 158,6 7,5 7045 8,5 15 
955 283 8584 26 0,9 1,2 60,0 1,5 15,3 0,7 790 1,0 16 
302 272 7482 30 1, 1 1,0 22,9 0,6 - X - X 17 

1575 577 52422 2 8,5 7,3 57,4 1,4 11 ,3 0,5 432 0,5 18 
1418 1062 16906 14 1,8 2,4 451,8 11 ,3 193,6 9,2 8088 9,8 19 
1047 287 13573 17 1,8 1,9 24,7 0,6 7,6 0,4 504 0,6 20 
893 388 2281 49 0,4 0,3 59,5 1,5 X X 21 
253 329 8880 25 1,3 1,2 19,0 0,5 1,5 0,1 63 O, l 22 

1245 664 13278 18 1,2 1,9 141 ,4 3,6 85,0 4,0 3505 4,2 23 
316 225 3440 44 0,5 0,5 9,9 0,2 X X 24 
874 956 6552 31 0,7 0,9 51,3 1,3 116,5 5,5 3995 4,8 25 
827 490 46693 4 6,5 6,5 14,8 0,4 - X X 26 

1371 567 34602 7 4,5 4,8 22,5 0,6 25,2 1,2 982 1,2 27 
819 458 11317 20 1,7 1,6 71,7 1,8 20,1 1,0 2914 3,5 28 
314 320 4478 37 0,6 0,6 41,6 1,0 - X - X 29 
238 447 7942 29 1,3 1,1 16,4 0,4 X X 30 
521 311 8395 27 1,1 1,2 47,8 1,2 1,0 0,0 71 O, l 31 
464 323 2617 48 0,7 0,4 93,1 2,3 24,7 1,2 821 1,0 32 
758 876 17113 13 2,7 2,4 211,4 5,3 107,6 5,1 4756 5,7 33 
829 238 3692 42 0,5 0,5 3,1 0,1 X X 34 
627 405 3457 43 0,6 0,5 22,7 0,6 15,8 0,7 594 0,7 35 

1122 491 4972 35 0,5 0,7 48,0 1,2 21,7 1,0 629 0,8 36 
590 251 5285 33 0,5 0,7 8,6 0,2 X X 37 
418 183 4190 39 0,5 0,6 22,2 0,6 X X 38 
479 288 2736 46 0,3 0,4 4,9 O, l 16,9 0,8 715 0,9 39 
938 533 35706 5 4,2 5,0 29,7 0,7 0,9 0,0 147 0,2 40 
902 358 32171 8 5,4 4,5 3,8 O, l X X 41 

1684 772 69030 l 9,5 9,7 75,9 1,9 29,5 1,4 1369 1,7 42 
505 204 2910 45 0,6 0,4 267,6 6,7 20,0 0,9 436 0,5 43 
812 301 4084 40 0,6 0,6 110,2 2,8 8,2 0,4 262 0,3 44 
646 387 8039 28 1,2 1,1 47 ,8 1,2 18,1 0,9 1540 1,9 45 
727 400 17501 12 4,0 2,4 47 ,4 1,2 6,7 0,3 418 0,5 46 
170 216 3810 41 0,7 0,5 16,3 0,4 1,6 O, l 69 0, 1 47 

1013 764 11602 19 1,2 1,6 162,9 4,1 102,2 4,8 7144 8,6 48 
761 235 4987 34 0,5 0,7 9,3 0,2 X X 49 

1180 289 13683 16 1,6 1,9 22,6 0,6 3,3 0,2 281 0,3 50 

nowych i zmodernizowanych wyrobów. wprowadzenie nowyc h technologii , wprowadzenie i rozszerzenie mechanizacji i automatyzacji 
nakłady inwestycyjne na środki trwałe związane z działalnością B+ R, nieza leżnie od żródła pochodzenia środków. g Brak danych 
czności zachowania tajemnicy statystycznej . h Obejmuje pracowników naukowo-badawczych, techników i pozostały personel. 
badawczo-rozwojowej. Jeden ekwiwalent pełnego czasu pracy oznacza jeden osoborok poświęcony wyłącznie na działalność B+ R. 



LXII ROCZNIK STATYSTYCZNY WOJEWÓDZTW 1996 

WAŻNIEJSZE DANE O WOJEW0DZTW ACH (cd.) 

Bonitacja Zużycie nawozów 
sztucznych NPK na l ha 

Lp. WOJEWÓDZTWA użytków rolnych' użytków rolnych' w kg 

wskaźnik lokata 1989/90 1994/95 lokata 

l POLSKA 0,79 X 163,9 79,7 X 

2 Warszawskie 0,70 34 138,6 106,0 9 

3 Bialskopodlaskie 0,70 35 102,1 80,5 20 

4 Białostockie 0,62 45 110,5 75,1 23 

5 Bielskie 0,81 22 188,0 60,1 34 

6 Bydgoskie 0,90 12 215,9 120,8 4 

7 Chełmskie 0,81 23 110,0 59,4 35 

8 Ciechanowskie 0,71 32 129,6 102,7 lO 

9 Częstochowskie 0,63 44 129,7 62,4 32 

lO Elbląskie 1,04 3 209,5 113,7 8 

11 Gdańskie 0,73 28 193,3 92,5 14 

12 Gorzowskie 0,74 27 220,9 89,9 15 

13 Jeleniogórskie 0,81 24 170,1 50,1 43 

14 Kaliskie 0,69 37 195,4 99,0 11 

15 Katowickie 0,83 18 210,8 71,5 26 

16 Kieleckie 0,82 20 111,1 56,1 37 

17 Konińskie 0,65 41 153,9 93,1 13 

18 Koszalińskie 0,73 29 220,2 56,9 36 

19 Krakowskie 1,16 l 145,9 70,4 27 
20 Krośnieńskie 0,79 26 98,2 29,9 49 
21 Legnickie 0,97 8 248,3 86,6 17 
22 Leszczyńskie 0,86 15 268,1 98,4 12 
23 Lubelskie 1,01 4 111,0 122,6 3 
24 Łomżyńskie 0,61 46 111,9 84,6 18 
25 Łódzkie 0,65 42 140,0 66,7 28 
26 Nowosądeckie 0,54 48 89,3 63,3 31 
27 Olsztyńskie 0,82 21 167,4 48,8 44 
28 Opolskie 0,98 7 264,4 138,0 2 
29 Ostrołęckie 0,48 49 89,1 71,6 25 
30 Pilskie 0,71 33 211,4 55,5 38 
31 Piotrkowskie 0,59 47 136,4 54,1 39 
32 Płockie 0,89 13 133,9 41,0 47 
33 Poznańskie 0,83 19 259,1 118,4 6 
34 Przemyskie 0,99 6 138,7 60,2 33 
35 Radomskie 0,70 36 112,9 48,3 45 
36 Rzeszowskie 0,86 16 127,0 36,1 48 
37 Siedleckie 0,67 38 100,3 64,1 29 
38 Sieradzkie 0,65 43 164,7 80,5 21 
39 Skierniewickie 0,73 30 113,7 76,8 22 
40 Słupskie 0,72 31 197,3 63,6 30 
41 Suwalskie 0,66 40 137,9 46,4 46 
42 Szczecińskie 0,86 17 243,0 73,9 24 
43 Tarnobrzeskie 0,94 lO 104,0 50,5 42 
44 Tarnowskie 0,89 14 113,8 53,9 41 
45 Toruńskie 0,93 11 184,5 174,0 l 
46 Wałbrzyskie 0,97 9 221,0 88,5 16 
47 Włocławskie 0,81 25 178,5 119,8 5 
48 Wrocławskie 1,00 5 249,8 115,1 7 
49 Zamojskie 1,14 2 123,6 54,0 40 
50 Zielonogórskie 0,67 39 209,3 82,2 19 

a 1990 r.; według współczynników wprowadzonych do przeliczeń powierzchni użytków rolnych na hektary przeliczeniowe ustawą 
siedziby użytkownika gospodarstwa. c Stan w dniu 31 XII. d Stan w czerwcu. 



WAtNIEJSZE DANE O WOJEWÓDZTWACH LXIII 

Plony z l ha w dt 

Powierzchnia 
użytków rolnych' 

na l ciągnik w ha Lp. 

zboża podstawowe ziemniaki buraki cukrowe 

1990' 1995' lokata 1990 1995 lokata 1990 1995 lokata 1990 1995 lokata 

15,8 13,6 X 33,2 30,6 X 198 164 X 380 346 X l 
13,7 8,3 48 27,1 29,8 21 188 179 8 374 380 7 2 
15,3 13,7 21 27,4 24,8 43 215 169 16 352 390 4 3 
16,8 14,8 17 26,8 23,5 49 208 175 l l 358 322 33 4 
11,2 10,9 38 30,9 30,5 19 199 147 41 362 355 16 5 
14,8 14,8 18 35,7 33,2 l l 221 137 47 402 302 39 6 
18,8 18,8 l l 31,0 27,4 34 195 132 49 369 292 41 7 
16,8 14,2 19 26,7 27,7 33 193 156 30 383 362 13 8 
14,8 11 ,9 32 29,6 28,4 29 187 183 7 313 327 32 9 
19,3 22,3 7 45,9 35,9 8 204 155 31 490 364 li lO 
16,8 14,9 16 36,9 29,0 27 191 144 44 489 342 20 11 
20,7 23,7 5 37,2 32,0 15 186 149 39 400 340 22 12 
18,2 20,3 8 39,0 32,4 13 190 168 18 254 257 43 13 
12,7 11 ,1 36 35,2 35,7 9 203 191 2 351 349 18 14 
11 ,7 10,3 43 35,9 33,2 12 219 193 l 391 441 l 15 
16,9 10,8 40 28,2 26,4 39 200 148 40 417 388 6 16 
15,4 13,1 22 26,7 29,1 25 179 153 36 372 329 30 17 
22,7 31,6 l 36,5 27,1 36 195 141 46 334 318 34 18 
11 ,7 7,8 49 32,7 31,0 17 203 147 42 360 89 48 19 
15,6 12,0 30 29,1 28,4 30 195 169 17 392 211 46 20 
15,2 16,0 13 43 ,4 39,1 6 188 174 13 294 376 8 21 
12,2 12,8 23 44,0 42,5 l 197 155 32 414 363 12 22 
14,6 10,5 42 29,7 28,0 32 216 163 23 384 308 37 23 
14,4 12,5 26 26,0 24,1 46 202 176 lO 328 339 25 24 
14,9 11 ,5 34 28,8 27,4 35 185 161 24 386 340 23 25 
14,1 10,3 44 26,4 24,2 45 182 136 48 158 - 49 26 
23,5 25,8 4 40,8 28,6 28 208 167 20 420 360 15 27 
12,4 12,8 24 45,2 39,3 4 186 191 3 327 429 2 28 
18,5 15,1 15 22,1 24,1 47 183 154 33 437 390 5 29 
18,4 19,7 9 36,8 32,1 14 218 159 26 427 318 35 30 
16,7 11 ,5 35 26,8 25,9 41 198 168 19 332 300 40 31 
13,3 11,7 33 28,9 29,2 24 192 164 22 335 354 17 32 
13,9 14,0 20 42,2 41 ,9 2 218 167 21 400 335 27 33 
15,4 12,0 31 34,1 29,6 22 216 175 12 437 336 26 34 
17,1 12,1 28 23,8 24,6 44 181 150 38 407 219 45 35 
12,6 9,4 47 29,1 27,1 37 199 154 34 391 341 21 36 
16,4 12,1 29 25,7 24,1 48 197 161 25 343 292 42 37 
14,7 l l , l 37 26,9 26,7 38 162 179 9 359 340 24 38 
14,2 10,8 41 29,4 29,1 26 201 185 5 328 367 9 39 
22, 1 26,5 3 34,7 26,4 40 192 159 27 369 162 47 40 
20,3 19,2 lO 32,3 25,7 42 200 159 28 378 248 44 41 
22,2 28,1 2 42, 1 34,1 lO 225 187 4 399 366 lO 42 
14,8 10,2 45 29,7 28,3 31 190 144 45 423 306 38 43 
14,1 9,6 46 32,3 30,5 20 206 170 15 363 344 19 44 
13,7 12,8 25 41,6 36,0 7 225 157 29 390 332 28 45 
16,0 17,5 12 42,6 41,0 3 168 171 14 316 412 3 46 
14,0 12,3 27 30,1 30,9 18 194 154 35 383 330 29 47 
15,4 15,9 14 40,0 39,2 5 193 185 6 333 329 31 48 
13,7 10,9 39 34,2 31,2 16 198 146 43 406 362 14 49 
20,2 23,4 6 32,7 29,5 23 181 153 37 377 312 36 50 

o podatku rolnym z dnia 15 XI 1984 r. b W województwach do przeliczeń na jednostkę powierzchni prLyjęto użytki rolne ustalone według 



LXIV ROCZNIK STATYSTYCZNY WOJEWÓDZTW 1996 

WAŻNIEJSZE DANE O WOJEWÓDZTWACH (cd.) 

Zwierzęta gospodarskie na 100 ha użytków rolnych" 
(stan w czerwcu) 

Produkcja żywca rzeźnego 
w przeliczeniu na mięsob 

Lp. WOJEWÓDZTWA 
na l ha użytków rolnych" 

w kg 

bydło trzoda chlewna 

1990 1995 lokata 1990 1995 lokata 1990 1995 lokata 

l POLSKA 53,7 39,2 X 104,0 109,6 X 177,6 158,9 X 

2 Warszawskie 33,2 16,9 49 65,2 41,3 46 161 ,0 67,2 48 

3 Bialskopodlaskie 45,8 37,2 27 111,7 119,2 13 175,6 176,3 14 

4 Białostockie 57,8 50,5 8 72,4 70,8 37 148,3 123,0 32 

5 Bielskie 61,9 51,7 6 70,9 73,2 34 169,9 156,6 18 

6 Bydgoskie 49,2 36,0 33 146,2 193,4 6 203,2 149,1 20 

7 Chełmskie 44,5 29,4 38 68,7 58,8 44 134,4 117,2 35 

8 Ciechanowskie 58,6 50,3 9 115,8 122,9 12 182,7 199,6 10 

9 Częstochowskie 50,5 41,6 21 80,6 93,3 23 163,6 132,3 31 

lO Elbląskie 48,9 33,0 36 97,4 84,9 29 151,4 92,5 44 

II Gdańskie 47,7 35,1 34 160,9 135,1 9 208,8 149,8 19 

12 Gorzowskie 40,4 21,0 43 108,1 81,1 30 181,2 109,6 36 

13 Jeleniogórskie 49,1 22,8 41 52,6 34,3 47 107, 1 61,2 49 

14 Kaliskie 63,8 46,7 15 154,0 207,1 4 249,8 329,8 3 

15 Katowickie 55,9 30,1 37 95,6 62,6 42 186,0 103,9 38 

16 Kieleckie 57,9 49,0 11 70,2 86,1 27 137,2 137,7 25 

17 Konińskie 53,2 43,3 18 94,5 142,7 8 153,7 164,0 16 

18 Koszalińskie 46,1 18,8 47 133,2 85,9 28 207,2 105,3 37 

19 Krakowskie 57,6 41,9 20 82,5 98,1 21 152,3 148,9 21 
20 Krośnieńskie 74,1 50,3 10 35,5 30,3 49 137,5 91,4 45 
21 Legnickie 43,3 20,7 44 93,9 105,2 17 192,8 161,2 17 
22 Leszczyńskie 70,2 55,5 4 208,1 312,8 l 321,0 360,6 l 
23 Lubelskie 52,2 41,1 22 104,0 99,8 19 175,9 146,9 22 
24 Łomżyńskie 62,5 60,8 2 106,8 113,8 15 150,6 145,8 23 
25 Łódzkie 49,8 38,6 25 90,7 87,1 26 177,8 228,5 8 
26 Nowosądeckie 90,1 75,8 l 31,8 34,2 48 111,9 95,9 41 
27 Olsztyńskie 52,4 33,2 35 97,1 65,1 41 181,0 135,8 26 
28 Opolskie 57,6 36,8 32 111,6 128,7 10 220,3 168,3 15 
29 Ostrołęckie 61,9 57,9 3 93,2 88,4 24 127,8 117,8 33 
30 Pilskie 44,4 29,3 39 152,4 206,3 5 229,8 272,5 5 
31 Piotrkowskie 52,9 42,6 19 98,7 112,8 16 141,7 201,0 9 
32 Płockie 54,7 44,9 16 103,2 123,3 li 177,3 241,5 6 
33 Poznańskie 53,3 37,0 31 197,8 267,6 2 300,4 340,4 2 
34 Przemyskie 58,9 40,9 23 75,8 69,2 40 161,5 133,5 30 
35 Radomskie 43,7 37,1 29 77,3 73,1 35 107,0 89,9 46 
36 Rzeszowskie 66,6 48,3 12 72,5 62,0 43 176,9 117,4 34 

37 Siedleckie 52,9 51,8 5 112,3 118,8 14 164,7 176,5 13 
38 Sieradzkie 58,8 48,1 13 74,6 97,4 22 155,2 191 ,3 li 
39 Skierniewickie 50,8 37,2 28 92,1 102,8 18 151 ,7 141,6 24 
40 Słupskie 41,8 21,6 42 128,3 78,9 31 178,2 95,7 42 
41 Suwalskie 63,8 47,2 14 106,7 78,7 32 152,9 93,2 43 
42 Szczecińskie 45,8 19,8 45 111,4 69,9 38 216,1 133,5 29 
43 Tarnobrzeskie 52,2 40,2 24 72,8 69,6 39 138,9 103,5 39 
44 Tarnowskie 67,0 51,4 7 82,1 87,9 25 201,2 229,5 7 
45 Toruńskie 59,6 37,8 26 165,0 233,3 3 276,0 319,7 4 
46 Wałbrzyskie 46,6 23,8 40 51,1 55,2 45 145,3 73,5 47 
47 Włocławskie 58,3 44,8 17 108,9 145,6 7 204,4 179,3 12 
48 Wrocławskie 42,1 19,7 46 93,1 75,0 33 186,5 101 ,3 40 
49 Zamojskie 54,4 37,1 30 69,9 71,5 36 121 ,5 134,3 28 
50 Zielonogórskie 40,5 18,7 48 124,8 98,4 20 181,6 134,8 27 

a W województwach do przeliczeń na jednostkę powierzchni przyjęto użytki rolne ustalone według siedziby użytkownika gospodarstwa. 
i bialkowa 100 kg zbóż. d Grupowanie metodą przedsiębiorstw; pod pojęciem przemysł rozumie się sekcje: "Górnictwo i kopalnictwo", 



WAlNIEJSZE DANE O WOJEWÓDZTWACH LXV 

Produkcja sprzedana przemysłu' 
(ceny bieżące) 

Skup produktów rolnych 
Przeciętny roczny udój na l ha użytków rolnych" 
mleka od l krowy w l w przeliczeniu na jednostki Lp. 

zbożowet w dt 

w mln zł 
Polska= na l mieszkańca 

= 100 w zl 

1990 1995 lokata 1990 1995 lokata 1995 lokata 

3151 3136 X 20,8 14,3 X 255626,3 100,0 6625 X l 
3190 3140 30 14,7 5,4 49 28729,8 11 ,2 11894 2 2 

2816 2848 38 16,9 12,9 26 480,3 0,2 1552 49 3 
2976 2824 39 17,6 10,7 32 2495,9 1,0 3565 39 4 

3358 3754 6 8,6 7,1 44 9650,0 3,8 10529 3 5 

3541 3701 7 27,0 16,4 15 8882,6 3,5 7855 8 6 
2901 2774 42 18,2 11 ,3 29 673,4 0,3 2695 46 7 
2993 3166 28 24,2 16,2 16 1233,5 0,5 2826 45 8 
3137 3220 22 13,9 7,7 42 4180,2 1,6 5345 21 9 
4051 3992 3 28,2 19,8 9 3265,9 1,3 6650 12 lO 
3359 3123 24 20,6 8,6 37 10824,3 4,2 7454 9 11 

3718 3638 8 22,9 13,3 24 2292,7 0,9 4497 30 12 

3723 4309 l 14, 1 8,3 39 3405,8 1,3 6498 13 13 

3064 3170 27 26,1 18,0 13 4203,3 1,6 5826 18 14 

3318 3595 li 16,6 8,8 36 40197,1 15,7 10220 4 15 
2621 2620 49 12,0 7,0 45 4456,9 1,7 3923 36 16 

3213 3337 18 19,2 13,8 20 2908,0 1, 1 6070 15 17 

3875 4038 2 25,7 13,6 22 2479,0 1,0 4759 26 18 
3408 3297 19 11 ,6 7,9 41 10397,9 4,1 8387 7 19 
2573 2705 46 9,9 5,7 47 2092,4 0,8 4135 34 20 
3387 2982 35 29,9 22,6 6 4853,4 1,9 9278 6 21 
3618 3866 5 37,3 25,9 2 2035,3 0,8 5131 22 22 
3325 3356 17 20,8 13,3 25 5045,9 2,0 4919 23 23 
2900 3019 34 18,2 15, 1 17 1061 ,5 0,4 3001 43 24 
3260 3541 12 19,0 12,2 28 7176,0 2,8 6417 14 25 
2898 2774 42 8,1 5,6 48 2578,3 1,0 3531 41 26 
2914 3057 32 24,8 13,8 21 3327,0 1,3 4318 33 27 
3847 3638 8 33,1 27,1 l 6166,1 2,4 6006 16 28 
2793 2761 43 14,0 10,3 34 1571 ,2 0,6 3852 37 29 
3349 3625 lO 24,0 19,4 lO 2340,3 0,9 4749 27 30 
3364 3468 15 13,9 11 ,0 31 4550,8 1,8 7065 lO 31 
3612 3514 13 24,1 22,8 5 9238,6 3,6 17709 l 32 
3573 3895 4 32,1 25,4 4 13013,2 5,1 9625 5 33 
3106 3090 31 20,6 11 , 1 30 967,7 0,4 2337 47 34 
2772 2733 44 10,5 6,4 46 3445,6 1,4 4516 28 35 
2888 3106 25 15,9 7,3 43 3250,8 1,3 4364 32 36 
2698 2697 47 16,2 13,6 23 2078,1 0,8 3141 42 37 
3080 2977 36 18,2 14,0 19 1697,5 0,7 4117 35 38 
2847 2711 45 16,5 10,5 33 1507,6 0,6 3559 40 39 
3522 3265 21 19,3 9,6 35 1619,2 0,6 3806 38 40 
2958 2931 37 17,0 8, 1 40 1427,0 0,6 2941 44 41 
3614 3298 20 28,0 19,0 11 6950,5 2,7 7023 11 42 
3078 2627 48 15,5 8,6 38 2917,0 1, 1 4789 25 43 
2935 2842 39 14,8 14,1 18 3834,1 1,5 5543 20 44 
3222 3185 23 33,1 25,7 3 3839,3 1,5 5728 19 45 
3095 3103 26 23,2 17,4 14 3341 ,6 1,3 4515 29 46 
3343 3383 16 27,9 22,1 7 1924,8 0,8 4428 31 47 
3573 3047 33 27,0 21,8 8 6750,2 2,6 5936 17 48 
3073 3505 14 22,7 18,9 12 973,0 0,4 1972 48 49 
3376 3150 29 20,5 12,9 27 3295,7 1,3 4896 24 50 

b W wadze poubojowej ciepłej , łącznie z tłuszczami i podrobami. c Jednostka zbożowa jest to przeciętna wartość energetyczna 
"Działalność produkcyjna" oraz "Zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę". 

5 Rocznik Statystyczny Województw 1996 



LXVI ROCZNIK STATYSTYCZNY WOJEW6DZTW /996 

WAŻNIEJSZE DANE O WOJEWÓDZTWACH (cd.) 

Produkcja budowlano·monta· Linie kolejowe eksploatowane 
·żowa• (ceny bieżące) nonnalnotorowe" 

Lp. WOJEWÓDZTWA 

w mln zł 
Polska= na l mieszkańca na 100 km' w 

=100 w zł 

1995 lokata 1990 1995 lokata 

l POLSKA 27504,0 100,0 713 X 7,7 7,2 X 

2 Warszawskie 3661,5 13,3 1516 l 13,0 12,8 5 

3 Bialskopodlaskie 90,9 0,3 294 44 4,3 4,0 43 

4 Białostockie 321,2 1,2 459 29 5,7 5,5 29 

5 Bielskie 608,7 2,2 664 15 10,3 10,7 8 

6 Bydgoskie 1011,6 3,7 894 lO 11,2 10,3 11 

7 Chełmskie 108,6 0,4 434 33 2,8 4,1 41 

8 Ciechanowskie 108,4 0,4 248 47 3,8 3,7 46 

9 Częstochowskie 356,2 1,3 455 30 9,8 8,7 16 

10 Elbląskie 464,9 1,7 947 5 8,1 7,7 18 

11 Gdańskie 1164,6 4,2 802 12 11,9 10,5 9 

12 Gorzowskie 338,1 1,2 663 16 8,9 8,6 17 

13 Jeleniogórskie 363,5 1,3 694 14 14,4 14,1 2 

14 Kaliskie 313,6 1,1 435 32 6,9 6,6 23 

15 Katowickie 4197,4 15,3 1067 4 21,6 20,8 l 

16 Kieleckie 412,5 1,5 363 41 6,4 6,4 25 

17 Konińskie 256,3 0,9 535 24 3,4 3,3 48 

18 Koszalińskie 290,7 1,1 558 21 6,8 6,4 26 

19 Krakowskie 1147,8 4,2 926 7 8,1 7,2 21 

20 Krośnieńskie 171,1 0,6 338 42 3,7 3,7 47 

21 Legnickie 743,8 2,7 1422 2 13,7 13,0 4 

22 Leszczyńskie 191,1 0,7 482 27 9,7 8,8 15 

23 Lubelskie 616,9 2,2 601 18 4,0 4,0 44 

24 Łomżyńskie 78,9 0,3 223 48 2,7 2,7 49 

25 Łódzkie 657,5 2,4 588 20 10,2 10,0 12 

26 Nowosądeckie 310,6 1,1 425 34 5,2 5,0 34 

27 Olsztyńskie 356,8 1,3 463 28 7,2 6,1 27 

28 Opolskie 952,7 3,5 928 6 12,3 11 ,6 6 

29 Ostrołęckie 240,8 0,9 590 19 4,1 4,1 40 

30 Pilskie 274,7 1,0 557 22 8,4 6,5 24 

31 Piotrkowskie 270,9 1,0 421 35 5,4 5,3 32 

32 Płockie 578,3 2,1 1109 3 4,5 4,3 38 
33 Poznańskie 1211,7 4,4 896 9 11,0 10,3 lO 
34 Przemyskie 154,3 0,6 373 40 5,2 5,7 28 
35 Radomskie 335,6 1,2 440 31 4,1 4,1 42 

36 Rzeszowskie 285,7 1,0 384 38 4,9 5,0 35 
37 Siedleckie 191,4 0,7 289 45 5,3 5,4 30 

38 Sieradzkie 108,2 0,4 262 46 4,8 4,7 36 

39 Skierniewickie 171,6 0,6 405 36 7,2 6,8 22 
40 Słupskie 164,1 0,6 386 37 6,1 5,4 31 

41 Suwalskie 303,1 1,1 625 17 4,4 4,3 39 
42 Szczecińskie 900,2 3,3 910 8 8,1 7,5 19 
43 Tarnobrzeskie 334,6 1,2 549 23 7,2 7,2 20 
44 Tarnowskie 262,0 1,0 379 39 4,6 4,6 37 
45 Toruńskie 472,4 1,7 705 13 11,2 9,1 14 

46 Wałbrzyskie 360,4 1,3 487 26 14,1 13,7 3 
4 7 Włocławskie 135,6 0,5 312 43 3,9 3,9 45 
48 Wrocławskie 987,7 3,6 868 11 11,4 11,0 7 
49 Zamojskie 105,4 0,4 214 49 5,8 5,1 33 
50 Zielonogórskie 359,4 1,3 534 25 10,9 9,6 13 

a Grupowanie metodą przedsiębiorstw; według miejsca wykonywania robót. b Stan w dniu 31 XII. 



WAtNlEJSZE DANE O WOJEWÓDZTWACH LXVII 

Drogi publiczne 
o twardej 

nawierzchnib Samochody osobowe Abonenci Abonenci te1eksowib 
zarejestrowaneb telefonii przewodowej' na l 00 tys. ludności 

na l 000 ludności na l 000 ludności Lp. 

km 

1995 lokata 1990 1995 lokata 1990 1995 lokata 1990 1995 lokata 

237153 X 138 195 X 86,2 148,4 X 100,6 61,8 X l 

5882 9 248 348 l 189,0 313,5 l 191,8 129,8 l 2 

3071 46 98 165 29 66,7 136,5 14 106,4 74,0 9 3 

5373 16 103 147 42 105,5 180,9 6 99,9 58,8 22 4 

5960 8 141 211 8 67,1 109,3 38 100,2 76,0 6 5 

6840 5 135 200 12 97,0 172,2 7 90, 1 61 ,0 20 6 

2275 48 90 146 43 69,7 124,5 23 77,3 41,2 41 7 

4778 25 115 166 27 52,7 98,7 43 90,1 39,4 43 8 

5339 17 140 186 19 50,8 130,9 19 73 ,3 52,9 23 9 

3881 34 117 165 30 64,5 125,6 22 90,8 46,0 31 10 

5383 15 134 189 17 102,2 154,6 li 123,8 93,9 3 li 

4429 27 113 177 23 73,7 118,4 31 129,2 75,8 8 12 

391 8 33 116 165 31 70,6 118,6 30 120,3 67,7 lO 13 

5692 12 148 230 3 74,0 117,2 32 100,6 62,7 18 14 

11982 l 156 200 li 66,6 128, 1 20 68,2 47,6 29 15 

8243 2 99 165 28 81,8 123,2 25 85,3 45,0 32 16 

3872 35 126 191 14 53,6 110,2 37 101 ,2 47,5 30 17 

41 84 29 III 159 34 96,3 159,4 lO 148,4 75,9 7 18 

5705 li 162 225 5 117,5 202,2 3 84,4 66,0 12 19 

3731 39 108 149 40 56,3 94,8 46 86,9 49,4 27 20 

3402 41 141 168 26 75,9 159,7 9 106,2 50,2 26 21 

3262 44 169 225 4 76,4 122,6 26 113,2 66,0 13 22 

5533 14 121 164 32 85,1 137,1 13 80,8 63,6 16 23 

3756 37 113 143 47 58,9 110,2 36 72,4 28,5 49 24 

2136 49 150 212 7 149,3 26Q,4 2 107,2 64,9 15 25 

5027 21 86 138 48 61 ,1 99,2 42 65,5 34,9 45 26 

6164 6 III 146 44 87,7 152,3 12 118,1 60,5 21 27 

7555 3 146 190 15 54,7 116,6 33 93,3 63,6 17 28 

3853 36 120 174 24 51,0 94,4 47 87,6 41,4 39 29 

4164 30 131 197 13 70,7 131 ,7 18 101 ,1 43,7 35 30 

4829 24 III 160 33 71 ,8 118,8 29 73,8 29,3 48 31 

3753 38 139 206 9 71,9 132,7 17 83,1 51 ,1 25 32 
7089 4 196 285 2 99,4 182,3 5 130,1 77,4 5 33 
2991 47 94 153 37 56,4 82,2 49 82,6 40,5 42 34 
4990 22 93 136 49 67,7 112,2 35 74,8 44,6 33 35 
4235 28 128 190 16 54,9 103,2 41 86,2 51 ,7 24 36 
5260 18 111 183 21 53,5 83,5 48 68,2 42,6 37 37 
3353 42 120 184 20 62,4 108,7 39 80,6 44, 1 34 38 
3279 43 137 202 lO 64,5 96,2 45 80,6 42,7 36 39 
3586 40 113 143 46 90,0 134,7 15 110,0 61 ,0 19 40 
4550 26 113 153 36 62,4 127,2 21 95,4 37,5 44 41 
6153 7 120 181 22 120,2 198,3 4 142,0 89,7 4 42 
5232 19 109 144 45 58,5 96,7 44 81,5 41 ,5 38 43 

5720 10 101 149 41 64,2 113,2 34 58,9 29,6 47 44 
4004 32 115 188 18 79,0 123,3 24 88,5 49 ,3 28 45 
4034 31 110 150 39 72,2 122,1 27 123,4 67,1 li 46 
3210 45 115 155 35 70,2 132,8 16 82,0 41,4 40 47 
5567 13 161 219 6 117,2 171 ,5 8 109,9 65,4 14 48 

4839 23 106 151 38 63,8 104,2 40 57,7 31 ,2 46 49 
5089 20 114 168 25 67,6 121,1 28 137,6 94,1 2 50 



LXVIII ROCZNIK STATYSTYCZNY WOJEWÓDZTW 1996 

WAŻNIEJSZE DANE O WOJEWÓDZTW ACH (dok.) 

Wartość brutto 

Nakłady inwestycyjne' środków trwałych 
(bieżące ceny ewi· Stopień zużycia (ceny bieżące) dencyjne; stan środków trwałych 

WOJEWÓDZTWA 
w dniu 31 XI!) w przedsiębiorstwach 

(stan w dniu 31 XI!) 
w% 

w mln zł 
Polska= lokata Polska = 100 =100 

1990-1995 1990 1995' 1990" 1994' lokata 

POLSKA 25725,0 100,0 X 100,0 100,0 45,4 42,8 X 

Warszawskie 3558,4 13,8 l 11 ,1 13,0 41 ,2 40,5 24 

Bialskopodlaskie 159,3 0,6 48 0,7 0,8 36,4 32,7 3 

Białostockie 370,3 1,4 19 1,6 1,7 37,7 37,9 12 

Bielskie 721,5 2,8 9 2, 1 1,8 45,3 38,8 16 

Bydgoskie 657,7 2,6 lO 2,7 2,5 44,5 42,7 31 

Chełmskie 137,4 0,5 49 0,5 0,6 40,3 39,5 19 
Ciechanowskie 181,7 0,7 42 0,9 1,0 34,0 32,4 2 
Częstochowskie 416,5 1,6 17 1,8 1,7 48,0 45,9 39 
Elbląskie 336,9 1,3 27 1,4 1,4 44,5 38,8 17 
Gdańskie 971 ,2 3,8 5 3,9 3,5 48,5 43,5 36 
Gorzowskie 268,0 1,1 34 1,3 1,2 45,9 43,3 33 
Jeleniogórskie 329,3 1,3 28 1,4 1,5 57,9 53,7 48 
Kaliskie 316,2 1,2 29 1,6 1,7 43 ,5 42,3 29 
Katowickie 2951 ,5 11 ,5 2 12,0 10,1 48, 1 47,7 44 
Kieleckie 520,2 2,0 15 2,6 2,4 45,8 47,0 41 
Konińskie 293,2 1, 1 32 1,2 1,3 53,1 54,0 49 
Koszalińskie 310,7 1,2 30 1,3 1,4 42,2 33,9 5 
Krakowskie 947,4 3,7 6 3,0 3,1 49,9 45,3 38 
Krośnieńskie 216,4 0,9 36 1, 1 1,2 49,0 47,5 42 
Legnickie 437,9 1,7 16 1,7 1,4 45 ,4 47,7 43 
Leszczyńskie 188,3 0,7 41 0,9 1,0 42,4 35,6 7 
Lubelskie 639,5 2,5 11 2,4 2,4 40,6 40,5 23 
Łomżyńskie 178,1 0,7 45 0,8 0,9 38,1 36,0 8 
Łódzkie 624,4 2,4 12 2,7 2,2 49,1 40,8 25 
Nowosądeckie 341,2 1,3 26 1,1 1,2 38,2 32,8 4 
Olsztyńskie 360,4 1,4 22 1,8 1,9 39,7 38,3 13 
Opolskie 1101,7 4,3 3 2,9 2,8 49,6 42,6 30 
Ostrołęckie 214,5 0,8 37 0,8 1,0 43,0 38,7 15 
Pilskie 230,8 0,9 35 1, 1 1,2 43 ,1 38,5 14 
Piotrkowskie 527,3 2,0 13 1,8 2,3 35,0 34,7 6 
Płockie 523,0 2,0 14 1,5 1,4 53,2 50,8 46 
Poznańskie 1070,0 4,2 4 3,4 3,4 41 ,6 37,4 9 
Przemyskie 161,0 0,6 47 0,8 0,8 38,7 41 ,1 26 
Radomskie 381,9 1,5 18 1,6 1,9 42,5 43 ,4 34 
Rzeszowskie 365,4 1,4 20 1,6 1,4 40,7 42,3 28 
Siedleckie 303,5 1,2 31 1,2 1,5 39,2 39,3 18 
Sieradzkie 178,5 0,7 44 0,9 0,9 37,2 37,8 11 
Skierniewickie 206,6 0,8 38 0,9 0,9 39,0 37,7 10 
Słupskie 161 ,8 0,6 46 0,9 1,0 42,8 39,8 21 
Suwalskie 194,4 0,8 39 1,1 1,1 37,2 30,9 l 
Szczecińskie 784,0 3, 1 8 2,9 3,3 48,0 43 ,2 32 
Tarnobrzeskie 363,5 1,4 21 1,6 1,8 45,8 48,4 45 
Tarnowskie 347,4 1,4 25 1,5 1,2 49,6 44,9 37 
Toruńskie 348,6 1,4 24 1,5 1,4 44,6 43,4 35 
Wałbrzyskie 286,0 1, 1 33 1,8 1,4 56,6 51,0 47 
Włocławskie 179,7 0,7 43 1,1 0,9 42,2 46,1 40 
Wrocławskie 819,5 3,2 7 2,8 2,8 49,8 40,0 22 
Zamojskie 190,3 0,7 40 1,0 1, 1 39,7 39,7 20 
Zielono órskie g 352,0 1,4 23 1,7 1,6 46,3 41,1 27 

a Przeciętne roczne. b Grupowanie metodą jednostek lokalnych rodzaju działalności. c Dane dotyczą podmiotów gospodarczych, 
w których liczba pracujących przekracza 20 osób, a w sekcjach "Górnictwo i kopalnictwo", "Działalność produkcyjna" oraz 
"Budownictwo" 50 osób. d Dane dotyczą podmiotów gospodarczych, w których liczba pracujących przekracza 5 osób. 
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TABL. J. WARUNKI METEOROLOGICZNE 

Wznie- Średnie Średnie Wznie-

WOJEWÓDZTWA 
sienie roczne Roczne roczne 

WOJEWÓDZTWA 
sienie 

stacji tempe- zach- stacji 
STACJE nad ratury sumy murze- STACJE nad 

METEOROLOGICZNE poziom powiel- opadow nie w METEOROLOGICZNE poziom 
morza rza w mm oktan- morza 
w m w ·c ta ch" w m 

Warszawskie Nowosądeckie 
Warszawa 106 8,2 571 4,9 Kasprowy Wierch 1991 

Bialskopodlaskie Nowy Sącz 292 
Terespol 133 7,9 571 5,1 Zakopane 857 

Białostockie Olsztyńskie 

Białystok 148 7,2 612 5,1 Kętrzyn 108 
Bielskie Olsztyn 133 

Bielsko-Biała 398 8,1 937 5,2 Opolskie 
Bydgoskie Opole 165 

Chojnice 172 7,6 537 5,4 Ostrołęckie 

Chełmskie Ostrołęka 95 

Włodawa 177 7,7 462 5,2 Pilskie 

Ciechanowskie Piła 72 

Mława . 147 7,7 679 5,4 Piotrkowskie 

Częstochowskie 
Su lejów 188 

Płockie 
Częstochowa . 293 8,2 626 5,4 

Płock 106 
Elbląskie Poznańskie 

Elbląg 40 8,1 601 5,0 Poznań 83 
Gdańskie Przemyskie 

Gdańsk-Port Północny 2 8,5 396 5,0 
Przemyśl 279 

Hel l 8,4 608 4,9 Radomskie 
Gorzowskie Kozienice 123 

Gorzów Wlkp. 72 8,9 575 5,1 Rzeszowskie 
Słubice . . . 21 9,2 641 5,0 Rzeszów 200 

Jeleniogórskie Siedleckie 
Jelenia Góra 342 7,6 782 5,5 Siedlce . 146 
Śnieżka 1603 0,9 1419 6,2 Sieradzkie 

Kaliskie Wieluń . 200 
Kalisz 138 8,7 512 5,2 Słupskie 

Katowickie Lębork 17 
Katowice 284 8,4 708 5,4 Łeba 2 
Racibórz 205 8,5 701 5,3 Ustka 6 

Kieleckie Suwalskie 
Kielce 260 7,5 523 5,2 Mikołajki 127 

Konińskie Suwałki 184 
Koło 115 8,5 554 4,8 Szczecińskie 

Koszalińskie Resko 52 
Kołobrzeg 3 8,4 732 5,3 Szczecin l 
Koszalin 32 8,2 739 5,2 Świnoujści~ 6 
Szczecinek 137 7,8 695 5,8 Tamobrzeskie 

Krakowskie Sandomierz 217 
Kraków 237 8,2 660 5,2 Tarnowskie 

Krośnieńskie Tarnów 209 
Krosno 326 7,8 660 5,3 Toruńskie 
Lesko 420 7,4 701 5,4 Toruń 69 

Legnickie Wałbrzyskie 
Legnica 122 9,0 477 5,8 Kłodzko 356 

Leszczyńskie Wrocławskie 
Leszno . 91 8,8 549 6,5 Wrocław 120 

Lubelskie Zamojskie 
Lublin 238 7,5 556 5,0 Zamość 212 

Łódzkie Zielonogórskie 
Łódź 187 83 483 50 Zielona Góra 192 

a Stopień zachmurzenia nieba: od O (niebo bez chmur) do 8 (niebo całkowicie pokryte chmurami). 
Ż ród l o: dane Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej. 

Średnie Średnie 
roczne Roczne roczne 
tempe- zac h-
ratury sumy murze-

powiel- opadow nie w 
rza w mm oktan-

w •c tac h" 

-0,6 1855 5,8 
8,2 767 5,3 
5,4 1056 5,4 

7,5 593 5,2 
7,6 614 5,1 

9,0 560 5,2 

7,9 924 5,3 

8,2 637 5,2 

8,2 468 5,3 

8,2 591 5,2 

8,7 495 4,9 

8,3 622 5,5 

8, 1 482 5,2 

8,1 586 5,0 

7,8 513 5,2 

8,4 546 5,1 

8,0 703 5,2 
8,0 561 5,2 
8,3 722 5,1 

7,6 691 5,0 
6,8 582 5,1 

8,3 765 5,6 
9,0 617 4,6 
8,6 634 4,3 

8,0 468 4,9 

8,6 590 4,9 

8,5 527 5,0 

7,7 660 5,5 

9,0 639 5,3 

7,8 468 4,9 

88 572 5,1 
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TABL. 2. POWIERZCHNIA KRAJU WEDLUG KIERUNKÓW WYKORZYSTANIA" 
Stan w końcu roku 

Użytki rolne 

Ogółem 
WOJEWÓDZTW A grunty użytki 

Lp. razem orne sady zielone 

l POLSKA 31268502 18663821 14248221 319918 4095682 
2 Warszawskie 378782 198203 139073 12688 46442 
3 Bialskopodlaskie 534752 368203 258668 4397 105138 
4 Białostockie 1005464 595357 380509 3119 211729 
5 Bielskie 370404 185561 136820 5720 43021 
6 Bydgoskie 1034881 592410 497864 7355 87191 
7 Chełmskie 386629 247689 170969 3385 73335 
8 Ciechanowskie 636180 473969 363793 5916 104260 
9 Częstochowskie 618222 370155 284497 5063 80595 

lO Elbląskie 610336 391650 280358 1962 109330 
li Gdańskie 739440 379215 293256 3344 82615 
12 Gorzowskie 848376 352581 267534 3003 82044 
13 Jeleniogórskie 437850 199192 116554 1223 81415 
14 Kaliskie 651231 443962 367507 4340 72115 
15 Katowickie 665021 330250 248654 7874 73722 
16 Kieleckie 921094 583734 461081 12332 110321 
17 Konińskie 513883 375961 301949 5425 68587 
18 Koszalińskie 846984 396616 311362 1973 83281 
19 Krakowskie 325410 222344 175905 9721 36718 
20 Krośnieńskie 570173 240115 154640 2293 83182 
21 Legnickie 403698 247646 199826 1210 46610 
22 Leszczyńskie 415404 292874 238922 2099 51853 
23 Lubelskie 679204 496073 410246 18119 67708 
24 Łomżyńskie 668402 450004 317015 2205 130784 
25 Łódzkie 152312 98909 81089 3168 14652 
26 Nowosądeckie 557647 274247 180893 11582 81772 
27 Olsztyńskie 1232679 668562 463965 1461 203136 
28 Opolskie 853466 534383 437978 4418 91987 
29 Ostrołęckie 649815 396363 254064 3087 139212 
30 Pilskie 820539 402563 313630 4073 84860 
31 Piotrkowskie 626559 394780 317654 6664 70462 
32 Płockie 511731 394359 334968 9140 50251 
33 Poznańskie 815097 539711 467681 7935 64095 
34 Przemyskie 443650 256336 185689 4013 66634 
35 Radomskie 729420 501065 373267 46181 81617 
36 Rzeszowskie 439739 284606 206618 4952 73036 
37 Siedleckie 849937 591248 445271 9465 136512 
38 Sieradzkie 486861 347328 274495 6742 66091 
39 Skierniewickie 395981 307709 252740 17309 37660 
40 Słupskie 745285 337182 261120 1586 74476 
41 Suwalskie 1048953 534077 343017 1653 189407 
42 Szczecińskie 998237 528649 400540 3680 124429 
43 Tarnobrzeskie 628283 375877 293190 11227 71460 
44 Tarnowskie 415115 283707 218820 9118 55769 
45 Toruńskie 534833 364133 317257 5060 41816 
46 Wałbrzyskie 416845 247764 171948 2328 73488 
47 Włocławskie 440238 316007 274984 8428 32595 
48 Wrocławskie 628717 406895 331416 3740 71739 
49 Zamojskie 697991 490953 402931 5781 82241 
50 Zielono órskie g 886752 352644 265994 2361 84289 

Lasy 

8741530 
86636 

119347 
315199 
135769 
305674 
94706 

105910 
196018 
104639 
245829 
380439 
171344 
151896 
192503 
250360 

77731 
315910 

54771 
270353 
96438 
80018 

109003 
139820 
22131 

230829 
377895 
218513 
203543 
335227 
175104 
60808 

172344 
146037 
161171 
107961 
188802 
94673 
54816 

313958 
332138 
266738 
185375 
82865 
94189 

122448 
70636 

133927 
157559 
431530 

a Według ewidencji geodezyjnej; powierzchnia lądów i wód śródlądowych oraz część morskich wód wewn~trznych . 

l ród l o: dane Ministerstwa Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa. 

Zadrze-
wienia 

216829 
6820 
3914 
7686 
1713 
5907 
4990 
4322 
478 

6075 
3281 
9147 
2973 
1107 
3410 
5318 
697 

8363 
4274 

21113 
3804 
1361 
6671 
2322 
1011 
6918 

13829 
2867 
2183 
3423 
1047 
2984 
2360 
5927 
5689 
3744 
3202 
2347 
1168 
2302 
9304 
4371 
3323 
7846 
3470 
2115 
1226 
4190 
1348 
2889 
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Tereny 

komunikacyjne osiedlowe 
Powierz-

Użytki T~~eny chnia 
Wody kopalne rozne Nieużytki wyr ów-

koleje zabudo- nie zabu· nawcza Lp. 
drogi 

1 mne wane dowane zieleni 

w hektarach 

831330 41033 871277 121121 866181 72042 65166 239891 506303 31978 l 
13228 47 15352 3837 31687 4644 2353 11138 4857 -20 2 
8745 142 13430 1597 13180 323 215 1115 3963 578 3 

10089 1759 28905 4577 21870 1925 1356 1015 15577 149 4 
12276 122 10693 1702 14652 1240 707 4841 1252 -124 5 
36801 516 28796 4615 23348 1363 1918 6776 25023 1734 6 
7270 467 9907 1141 9079 286 321 946 9346 481 7 
7800 483 15137 1438 16002 267 504 726 9363 259 8 
7022 194 14802 2691 16406 730 395 2955 5756 620 9 

50892 610 17694 2216 14220 1343 842 5314 14006 835 lO 
27152 410 23853 3481 23353 6232 2075 5091 18205 1263 11 
24937 465 27454 2494 14458 1601 1729 9240 22823 1008 12 
6201 4436 15283 2285 14260 1123 1744 16278 2602 129 13 
7820 355 18964 1792 16868 1218 918 1172 3686 1473 14 

16628 2264 24765 8978 54320 4836 5028 8781 11786 1472 15 
10377 1790 23343 4727 29177 874 1723 2102 7325 244 16 
12294 5885 11947 1264 10729 937 488 4736 10482 732 17 
32627 715 24581 2523 14180 1719 1701 24019 23380 650 18 
4518 498 10747 1446 20725 660 1426 2353 1502 146 19 
8894 248 12338 1241 12185 725 541 1670 920 -170 20 
8013 824 14525 1733 15908 800 1416 9089 2660 842 21 
7593 305 13490 1246 9821 981 994 1127 3551 2043 22 

13342 148 16525 2434 22991 1581 1276 3891 5139 130 23 
7819 612 17108 1077 11915 987 483 5008 31058 189 24 
1545 55 5944 1238 14688 1990 1452 1187 2014 148 25 
9023 156 11999 973 12934 311 476 3859 5780 142 26 

56111 589 33788 5127 23855 1891 1557 7407 40545 1523 27 
18870 2978 27662 3969 26111 2330 3668 6022 3362 2731 28 
8168 198 14635 2052 13607 1183 428 1570 5398 487 29 

19679 481 20351 2800 13057 686 1226 6110 14087 849 30 
8773 2635 15867 2217 17168 1198 422 1089 5802 457 31 

12823 86 11884 1543 15247 1101 1154 886 8448 408 32 
18530 309 25184 3115 25156 3318 3639 8363 10700 2368 33 
7031 122 11320 1147 12204 158 784 548 1986 50 34 

10915 115 16869 2301 20602 626 408 2462 6949 248 35 
5005 45 12261 1891 20105 1028 870 866 1488 -131 36 

11360 117 20551 3754 21571 1239 473 997 6610 13 37 
5822 204 12220 1277 ·11947 504 478 5166 4794 101 38 
4964 100 8902 1643 11495 301 423 1478 2875 107 39 

28260 420 19876 1784 11115 1659 1446 6250 19896 1137 40 
82302 603 26678 2598 14703 805 1360 3205 40315 865 41 
82362 743 30233 3530 22515 5565 3621 9550 39664 696 42 
12438 3667 13372 2604 17016 437 600 8769 4486 319 43 
5431 191 11018 865 18295 589 814 1432 1901 161 44 

15783 306 13726 2351 13392 1166 935 9643 13921 1818 45 
4404 1949 15637 2308 13974 867 1768 1310 1523 778 46 

14824 39 10223 1221 9479 863 585 1424 13619 92 47 
17378 558 22572 2602 20666 2927 3453 7769 4266 1514 48 
6009 128 17354 1880 16848 723 485 1001 3933 -230 49 

21182 944 31512 3796 17097 2182 2488 12145 7679 664 50 



4 ROCZNIK STATYSTYCZNY WOJEWÓDZTW 1996 

TABL. 3. ZMIANY POWIERZCHNI UŻYTKÓW ROLNYCH 

Ubytek(-) Użytki rolne według klas bonitacji 
lub przy-
rost (+) mineralne organiczne 
użytków Grunty 

Inne rolnych rolne 
WOJEWÓDZTW A w stosunku wyłączone razem 

grunty 
do 1994 r. ogółem• I- II III IV IV V-VI 
według 

ewidencji 
geodezyjnej' 

w hektarach 

POLSKA -25864 1885 1419 155 721 389 42 112 466 

Warszawskie -498 99 88 lO 54 21 l 2 II 
Bialskopodlaskie -628 14 7 - l 6 - - 7 
Białostockie -425 4 4 - 4 - - - -
Bielskie -236 40 28 l 17 10 - - 12 
Bydgoskie -307 25 25 6 17 l - l -
Chełmskie -173 15 15 l 3 II - - -
Ciechanowskie -284 79 42 - 9 32 - l 37 
Częstochowskie -384 28 16 - 3 12 - l 12 
Elbląskie -433 9 9 2 l 2 - 4 -
Gdańskie -1624 74 44 - 6 36 l l 30 
Gorzowskie -754 18 lO - 2 l 6 l 8 
Jeleniogórskie -164 51 49 - 44 5 - - 2 
Kaliskie +665 14 14 - 5 5 - 4 -

Katowickie -472 48 47 l 36 8 l l l 
Kieleckie -1336 l l l - - - - -

Konińskie -545 184 129 - 58 52 9 lO 55 
Koszalińskie -666 3 3 - l l - l -
Krakowskie -275 53 27 7 17 3 - - 26 
Krośnieńskie -1507 22 17 2 10 5 - - 5 
Legnickie -190 41 40 l 31 6 - 2 l 
Leszczyńskie -173 3 3 - - l - 2 -
Lubelskie -756 53 53 18 24 10 - l -
Łomżyńskie -447 - - - - - - - -
Łódzkie -1280 II II - 4 2 - 5 -

Nowosądeckie -77 52 46 - 6 12 12 16 6 
Olsztyńskie -840 40 27 - 12 11 4 - 13 
Opolskie -560 39 35 6 15 7 4 3 4 
Ostrołęckie -210 3 3 - 2 - - l -
Pilskie -795 2 2 - - - - 2 -
Piotrkowskie -407 14 10 - 2 4 l 3 4 
Płockie -372 16 15 - II 2 l l l 
Poznańskie -1108 49 49 - 9 15 - 25 -
Przemyskie -197 II II 4 6 l - - -
Radomskie -1282 l l - l - - - -
Rzeszowskie -52 51 46 12 29 5 - - 5 
Siedleckie -262 8 5 - 2 3 - - 3 
Sieradzkie -465 6 6 - 4 l - l -
Skierniewickie -888 6 l - l - - - 5 
Słupskie -595 13 13 - 7 - - 6 -
Suwalskie -851 - - - - - - - -
Szczecińskie -1105 143 132 - 66 51 l 14 II 
Tarnobrzeskie -279 23 23 7 13 3 - - -
Tarnowskie -357 286 !Ol 32 66 - - 3 185 
Toruńskie -17 2 2 - l l - - -
Wałbrzyskie -258 13 12 - II l - - l 
Włocławskie -343 76 76 14 40 22 - - -
Wrocławskie -699 91 87 II 55 20 l - 4 
Zamojskie -145 28 28 19 9 - - - -
Zielono órskie g -808 23 6 - 6 - - - 17 

a Stan w końcu roku. b W trybie przepisów prawnych o ochronie gruntów rolnych. 
ź ród l o: dane Ministerstwa Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej, a w zakresie ubytku lub przyrostu użytków rolnych - Minister

stwa Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa. 
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TABL. 4. GRUNTY WYŁĄCZONE NA CELE NIEROLNICZE I NIELFŚNE, ZDEWASTOWANE 
I ZDEGRADOWANE ORAZ ICH REKULTYWACJA I ZAGOSPODAROWANIE 

Grunty rolne Grunty Zrelrultywowane (w ciągu roku) Zagospodarowane (w ciągu roku) 
i leśne wyłączone' zdewas-
na cele nierolnicze towane w tym z przezna- w tym z przezna-i nieleśne i zde-

(w ciągu roku) grad o- czeniem na cele czeniem na cele 

WOJEWÓDZTWA wane6 ogółem ogółem 
w tym (stan 

ogółem użytki w dniu rolnicze leśne rolnicze leśne 
rolne 31 XII) 

w hektarach 

POLSKA 2287 1419 72245 2698 1028 1434 1864 628 1213 
Warszawskie 104 88 14 l - - - - -
Bialskopodlaskie 14 7 720 - - - - - -
Białostockie 5 4 1772 - - - - - -
Bielskie 41 28 421 45 13 - 9 9 -
Bydgoskie 31 25 5111 12 - 12 10 2 8 
Chełmskie 15 15 1815 l l - l l -
Ciechanowskie 79 42 3380 4 2 - - - -

Częstochowskie 45 16 1161 26 - - - - -
Elbląskie 9 9 423 - - - - - -
Gdańskie 91 44 318 53 14 39 3 3 -

Gorzowskie 129 lO 567 33 6 27 - - -

Jeleniogórskie 63 49 4673 35 - 25 - - -

Kaliskie 15 14 547 - - - - - -
Katowickie 129 47 9116 122 34 87 60 14 46 
Kieleckie 8 l 1283 12 2 10 2 2 -
Konińskie 187 129 6883 414 402 - 180 168 -
Koszalińskie 9 3 1723 - - - l - l 
Krakowskie 53 27 556 58 25 - 25 25 -
Krośnieńskie 27 17 305 3 3 - 3 3 -
Legnickie 50 40 1904 30 30 - 30 30 -
Leszczyńskie 3 3 304 5 5 3 li 9 2 
Lubelskie 54 53 735 13 2 6 4 - -

Łomżyńskie l - 732 3 - - 2 - 2 
Łódzkie 15 li 272 29 22 7 29 22 7 
Nowosądeckie 54 46 249 - - - - - -
Olsztyńskie 44 27 388 37 13 24 - - -

Opolskie 45 35 3889 131 37 46 82 36 46 
Ostrołęckie 5 3 139 3 3 - - - -
Pilskie 3 2 650 6 6 - 5 5 -
Piotrkowskie 26 lO 2779 850 53 797 781 47 734 
Płockie 16 15 818 - - - - - -
Poznańskie 88 49 1915 160 160 - 154 154 -
Przemyskie 14 11 461 4 2 2 2 2 -
Radomskie 5 l 320 - - - - - -
Rzeszowskie 58 46 302 8 5 - 2 2 -
Siedleckie 8 5 453 2 l l 14 lO 3 
Sieradzkie 8 6 1598 - - 11 - - -
Skierniewickie 9 l 79 15 3 13 12 - 12 
Słupskie 15 13 1980 35 33 2 l l -
Suwalskie - - 495 19 19 - 6 6 -
Szczecińskie 149 132 982 lO 8 2 8 8 -
Tarnobrzeskie 24 23 4517 201 l 200 201 l 200 
Tarnowskie 288 101 501 43 34 9 29 21 8 
Toruńskie 2 2 713 115 15 100 116 15 !OJ 
Wałbrzyskie 13 12 1861 48 26 6 59 13 40 
Włocławskie 76 76 76 - - - - - -
Wrocławskie 92 87 718 5 2 - 2 2 -
Zamojskie 31 28 570 33 15 5 16 13 3 
Zielonogórskie 37 6 1057 74 31 - 4 4 -

a W trybie obowiązujących przepisów prawnych o ochronie gruntów rolnych i leśnych. b Łącznie z gruntami zdewastowanymi 
i zdegradowanymi w wyniku eksploatacji torfu. 
Ź ród l o: dane Ministerstwa Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej. 
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TABL. 5. POBOR WODY NA POTRZEBY GOSPODARKI NARODOWEJ 

Na cele 

nawodnień zaopatrzenia wodociągów produkcyjne• w roi-
nictwie komunalnych' 

Ogółem i leśnic-
w tym wody twie oraz wody 

WOJEWÓDZTWA uzupełnia-
razem powierz- pod- nja sta- razem powierz- pod-wów ryb-chniowe Ziemne nych chniowe ziemne 

w hm' na l km2 
w hektometrach sześciennych 

w dam3 

POLSKA 12065,5 38,6 8431,6 7783,4 381,4 1176,8 2457,1 1117,8 1339,3 

Warszawskie 540,0 142,6 281,3 256,7 24,6 17,7 241,0 229,5 11,5 

Bialskopodlaskie 36,5 6,8 3,0 0,3 2,7 28,4 5,2 - 5,2 

Białostockie 66,0 6,6 7,9 O, l 7,8 20,1 37,9 7,6 30,3 
Bielskie 222,8 60,2 39,8 37,4 2,3 99,5 83,6 74,7 8,9 

Bydgoskie 259,5 25,1 146,1 133,8 10,8 49,9 63,5 27,8 35,8 

Chehnskie 40,8 10,6 7,1 2,0 4,0 26,2 7,5 - 7,5 
Ciechanowskie 21,6 3,4 4,0 1,8 2,2 5,7 11,9 - 11,9 
Częstochowskie 81,9 13,3 23,1 17,0 6,1 25,0 33,7 - 33,7 
Elbląskie 125,3 20,5 82,8 78,8 4,1 14,7 27,7 - 27,7 
Gdańskie 173,9 23,5 61,7 40,8 20,9 17,0 95,3 12,2 83,1 
Gorzowskie 67,8 8,0 20,3 13,1 7,2 24,8 22,8 0,2 22,6 
Jeleniogórskie 93,6 21,4 38,5 35,1 1,9 18,2 37,0 16,8 20,1 
Kaliskie 72,8 11,2 7,8 1,5 6,3 35,7 29,3 - 29,3 
Katowickie 832,8 125,2 318,1 82,6 29,6 31,6 483,2 337,3 145,9 
Kieleckie 99,2 10,8 18,7 5,7 11,6 24,1 56,4 2,2 54,2 
Konińskie 1874,8 364,8 1836,8 1827,7 9,1 22,6 15,5 - 15,5 
Koszalińskie 59,4 7,0 10,3 5,0 5,3 10,5 38,6 - 38,6 
Krakowskie 666,0 204,7 561,0 553,6 7,2 8,1 97,0 86,6 10,4 
Krośnieńskie 26,6 4,7 7,8 7,4 0,5 0,5 18,3 17,8 0,6 
Legnickie 123,3 30,6 57,0 14,8 9,1 36,9 29,4 12,2 17,2 
Leszczyńskie 35,3 8,5 4,0 0,8 3,0 11,6 19,8 O, l 19,7 
Lubelskie 219,1 32,3 115,4 89,0 26,1 53,7 50,0 - 50,0 
Łomżyńskie 20,7 3,1 7,5 3,0 4,5 5,4 7,9 - 7,9 
Łódzkie 135,0 88,7 17,3 1,1 16,3 2,4 115,3 52,6 62,7 
Nowosądeckie 31,8 5,7 5,8 3,1 2,6 0,8 25,3 16,9 8,4 
Olsztyńskie 87,8 7,1 14,4 7,8 6,3 30,1 43,3 0,5 42,7 
Opolskie 160,8 18,8 63,3 34,7 19,9 42,6 54,9 7,1 47,8 
Ostrołęckie 437,0 67,2 396,9 393,4 3,6 30,9 9,2 0,2 9,0 
Pilskie 43,3 5,3 8,2 3,1 5,1 14,4 20,7 1,5 19,2 
Piotrkowskie 148,1 23,6 100,1 88,2 9,9 28,6 19,4 - 19,4 
Płockie 58,8 11,5 29,4 23,4 6,0 11,6 17,8 5,3 12,5 
Poznańskie 146,0 17,9 26,8 18,7 7,8 20,4 98,8 24,2 74,6 
Przemyskie 35,8 8,1 2,9 1,0 1,5 18,1 14,9 11,4 3,4 
Radomskie 1235,2 169,4 1181,8 1168,9 12,3 23,3 30,1 - 30,1 
Rzeszowskie 48,0 10,9 12,9 7,1 5,3 2,4 32,6 23,8 8,8 
Siedleckie 49,3 5,8 5,8 - 5,8 27,2 16,2 - 16,2 
Sieradzkie 22,1 4,5 5,9 1,3 4,7 4,7 11,6 0,0 11,5 
Skierniewickie 73,5 18,6 8,0 2,2 5,9 52,7 12,8 - 12,8 
Słupskie 40,0 5,4 4,8 0,7 4,1 15,0 20,1 - 20,1 
Suwalskie 29,9 2,9 6,9 0,5 5,6 1,4 21,6 0,1 21,5 
Szczecińskie 1677,9 168,1 1582,5 1568,7 13,8 17,4 78,0 39,3 38,7 
Tarnobrzeskie 1270,8 202,3 1161,0 1148,8 9,1 94,6 15,2 - 15,2 
Tarnowskie 69,1 16,7 41,3 38,0 3,2 4,8 23,0 17,0 6,0 
Toruńskie 59,2 11,1 5,9 1,1 4,8 4,1 49,2 16,7 32,5 
Wałbrzyskie 73,7 17,7 15,6 8,4 2,3 0,0 58,1 20,3 37,8 
Włocławskie 47,6 10,8 20,1 16,8 3,2 8,2 19,4 - 19,4 
Wrocławskie 214,2 34,1 41,9 35,2 6,7 82,5 89,8 46,8 43,0 
Zamojskie 37,8 5,4 5,0 2,2 2,8 21,6 11,3 - 11,3 
Zielonogórskie 72,6 8,2 7,1 1,0 6,1 29,4 36,1 9,2 26,9 

a Poza rolnictwem, łowiectwem i leśnictwem - z ujęć własnych. b Pobór wody na ujęciach, przed wtłoczeniem do sieci. 
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TABL. 6. POWIERZCHNIA I POBOR WODY DO NAWADNIANIA UŻYTKOW ROLNYCH 
ORAZ NAPELNIANIA STAWOW RYBNYCH 

Powierzchnia w ha Pobór wody w dam 3 

nawadnia- do nawadniania użytków do napełniania 
WOJEWÓDZTWA nych użyt- napełnianych 

ków rolnych stawów rolnych i gruntów leśnych stawów rybnych 

rybnych 

7 

i gruntów 
leśnych ogółem• na l ha ogółem na l ha 

POLSKA 201093 44113 208915 1,0 973887 22,1 

Warszawskie 2884 582 4426 1,5 13253 22,8 
Bialskopodlaskie 12780 1037 8118 0,6 20263 19,5 
Białostockie 27045 1080 5217 0,2 14927 13,8 
Bielskie - 4197 - - 99457 23,7 
Bydgoskie 4864 742 19112 3,9 31187 42,0 
Chełmskie 4444 664 6618 1,5 19622 29,6 
Ciechanowskie 1366 143 858 0,6 4857 34,0 
Częstochowskie 1035 811 1465 1,4 23575 29,1 
Elbląskie 13924 142 12916 0,9 1800 12,7 
Gdańskie 17331 - 16987 1,0 - -
Gorzowskie 7173 1162 7900 1,1 16869 14,5 
Jeleniogórskie 363 858 930 2,6 17235 20,1 
Kaliskie 5991 1815 11268 1,9 24450 13,5 
Katowickie 21 1268 8 0,4 31610 24,9 
Kieleckie 3536 1428 1688 0,5 23291 16,3 
Konińskie 3042 392 4382 1,4 18350 46,8 
Koszalińskie 8142 100 8192 1,0 2310 23,1 
Krakowskie - 118 - - 8053 68,2 
Krośnieńskie - 32 - - 468 14,6 
Legnickie 900 1639 1200 1,3 35723 21,8 
Leszczyńskie 7008 97 11246 1,6 764 7,9 
Lubelskie 3818 2255 1877 0,5 51860 23,0 
Łomżyńskie 8622 139 3188 0,4 2179 15,7 
Łódzkie 186 232 685 3,7 2426 10,5 
Nowosądeckie 360 - 750 2,1 - -
Olsztyńskie 3235 1032 4195 1,3 25903 25,1 
Opolskie 2977 1526 2621 0,9 40734 26,7 
Ostrołęckie 11791 429 19430 1,6 11446 26,7 
Pilskie 13981 1037 6784 0,5 8899 8,6 
Piotrkowskie 1580 797 2235 1,4 26742 33,6 
Plockie 3072 137 6744 2,2 4833 35,3 
Poznańskie 3737 1086 5273 1,4 15136 13,9 
Przemyskie 653 1085 715 1,1 17370 16,0 
Radomskie 3936 694 940 0,2 22364 32,2 
Rzeszowskie 1074 91 1203 1,1 1644 18,1 
Siedleckie 4197 1634 3673 0,9 23569 14,4 
Sieradzkie - 278 - - 4655 16,7 
Skierniewickie 260 1839 1145 4,4 51541 28,0 
Słupskie 4593 142 7455 1,6 7598 53,5 
Suwalskie 970 140 246 0,3 1150 8,2 
Szczecińskie - 696 - - 17372 25,0 
Tarnobrzeskie 2502 2325 670 0,3 93950 40,4 
Tarnowskie - 217 - - 4801 22,1 
Toruńskie 395 140 1012 2,6 3090 22,1 
Wałbrzyskie - 19 - - 32 1,7 
Włocławskie 649 387 774 1,2 7400 19,1 
Wrocławskie 419 5215 798 1,9 81654 15,7 
Zamojskie 240 1088 476 2,0 21133 19,4 
Zielono órskie g 5997 1146 13495 23 16342 14 3 

a Łącznie re ściekami . 
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TABL. 7. ZUŻYCIE WODY W PRZEMYSLE• 

Zakłady Zużycie wody 

w tym do produkcji 

w tym 

WOJEWÓDZTWA w tym ogółem 

posiadające 
razem z wodocią- pobranej 

ogółem' gów komu- na uzupełnienie 
zamknięte nałnycb obiegów zamkniętych 

obiegi wody 
w% wody 

w hektometrach sześciennych zużytej do 
produkcji 

POLSKA 2924 1512 8353,6 8010,2 71,7 367,1 4,6 

Warszawskie 134 73 284,3 276,6 6,0 5,0 1,8 
Bialskopodlaskie 36 15 2,7 1,9 0,0 0,0 1,1 
Białostockie 69 31 9,2 7,3 1,1 0,5 6,8 
Bielskie 59 38 38,7 36,5 2,2 2,5 6,8 
Bydgoskie 133 67 147,8 140,6 1,0 6,1 4,3 

Chełmskie 27 12 6,7 5,1 0,0 0,3 5,6 
Ciechanowskie 50 8 3,9 3,5 0,0 O, l 3,1 

Częstochowskie 51 30 22,5 18,1 0,4 9,8 54,5 
Elbląskie 27 12 82,4 4,7 1,0 O, l 2,8 
Gdańskie 89 41 60,9 49,4 1,0 1,2 2,5 
Gorzowskie 63 21 18,4 15,0 0,1 0,8 5,5 
Jeleniogórskie 61 20 36,3 32,7 0,9 17,3 53,1 

Kaliskie 67 45 8,4 6,8 0,8 0,5 7,3 
Katowickie 237 194 264,8 217,9 31,7 87,1 39,9 
Kieleckie 58 43 16,8 10,6 0,6 0,7 7,0 
Konińskie 33 18 1836,9 1806,8 0,2 9,0 0,5 
Koszalińskie 77 18 10,9 7,9 0,5 0,1 0,8 
Krakowskie 52 26 565,0 555,5 3,7 35,6 6,4 
Krośnieńskie 34 22 9,5 7,6 1,5 1,3 17,1 
Legnickie 46 27 48,8 43,3 0,3 38,5 88,9 
Leszczyńskie 35 19 4,1 3,5 0,2 0,4 11,8 
Lubelskie 87 47 112,7 95,3 0,1 11,6 12,2 
Łomżyńskie 24 13 7,1 6,0 0,0 0,7 11,7 
Łódzkie 73 27 21,2 17,6 3,0 1,9 10,6 
Nowosądeckie 34 15 5,9 4,1 0,4 0,4 8,7 
Olsztyńskie 73 21 14,3 11,6 O, l O, l 0,9 
Opolskie 105 55 59,2 51,6 0,8 22,8 44,3 
Ostrołęckie 22 17 396,8 395,4 0,0 4,4 1,1 
Pilskie 65 18 8,5 5,9 0,3 O, l 2,4 
Piotrkowskie 48 26 99,0 93,5 0,2 60,0 64,2 
Płockie 38 25 29,0 26,9 0,5 10,6 39,2 
Poznańskie 99 45 29,5 17,5 3,0 1,8 10,4 
Przemyskie 21 12 3,2 2,3 0,4 0,7 29,7 
Radomskie 62 31 1180,2 1177,8 0,2 2,1 0,2 
Rzeszowskie 50 28 12,9 10,6 0,6 0,5 4,7 
Siedleckie 58 30 5,0 3,5 0,0 0,2 5,1 
Sieradzkie 27 li 6,0 4,6 0,0 0,7 14,8 
Skierniewickie 33 17 6,5 5,1 0,3 0,4 7,4 
Słupskie 43 22 4,5 3,1 0,0 0,1 1,8 
Suwalskie 52 21 5,8 3,7 0,4 0,0 1,3 
Szczecińskie 95 38 1582,5 1569,7 0,9 3,7 0,2 
Tarnobrzeskie 31 20 1149,1 1141,9 0,0 0,7 O, l 
Tarnowskie 34 24 36,5 34,1 1,5 12,3 36,1 
Toruńskie 65 31 7,7 6,4 1,4 0,6 8,7 
Wałbrzyskie 63 35 19,0 15,3 1,6 1,3 8,4 
Włocławskie 24 18 20,0 9,4 0,3 4,0 42,6 
Wrocławskie 60 34 40,6 37,5 1,8 7,5 20,0 
Zamojskie 34 23 4,4 3,6 0,0 0,7 19,9 
Zielono órskie g 66 28 74 5,1 0,7 0,3 6,3 

a Dotyczy sekcji: "Górnictwo i kopalnictwo", "Działalność produkcyjna" oraz "Zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodf' 
oraz sekcji nieprzemysłowycb, których udział w ogólnym zużyciu wody wynosi 0,9%. b Zużywające wodę do produkcji. 
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TABL. 8. OCENA SANITARNA WODY POBIERANEJ PRZEZ LUDNOśt Z WODOCIĄGÓW 

Ocena wody w 'lo obiektów skontrolowanych 

publiczne zakładowe lokalne 

WOJEWÓDZTWA miasta wieś miasta wieś miasta wieś 

nie-
zła 

nie· 
zła 

nie· z la nie· 
zła 

nie· 
zła 

nie-
zła pewna pewna pewna pewna pewna pewna 

POLSKA 6,1 2,3 6,3 4,0 5,3 4,2 11,0 10,2 7,8 13,0 9,1 15,5 
Warszawskie - - - - - 4,3 - 14,5 - 31 ,0 - 23,3 
Bialskopodlaskie - - - - - - - - 5,9 4,4 15,4 4,1 
Białostockie - - 7,8 0,7 21 ,4 - 15,8 - 17,4 3,2 13,8 13,3 
Bielskie - - - - - - - - - 6,4 - 4,8 
Bydgoskie - - 2,3 0,5 - - 14,3 2,3 20,7 1,3 12,3 5,8 
Chełmskie - - 1,7 - - - 6,2 - 4,1 4,2 11 ,2 6,0 
Ciechanowskie - - - - 25,0 - 12,1 1,7 10,5 5,3 11,8 41 ,9 
Częstochowskie - - - - - - 100,0 - - 8,5 - 20,4 
Elbląskie 55,0 - 46,2 4,8 66,6 16,7 48,4 17,2 33,3 11 ,1 32,4 24,3 
Gdańskie 16,7 - 6,9 0,7 9,1 - 10,8 5,0 6,4 4,5 5,6 9,4 
Gorzowskie - 4,8 - 1,9 - 7,7 - 7,4 - 8,5 - 9,7 
Jeleniogórskie - 6,9 - 9,8 - 16,7 - 33,3 - 24,2 - 32,3 
Kaliskie - 11 ,8 - 8,4 - - - 36,1 - 17,0 - 32,8 
Katowickie 1,5 1,6 - 9,0 1,6 7,9 - 21 ,7 - 13,1 5,1 24,6 
Kieleckie 4,8 - 5,7 - - - 24,7 2,9 21 ,5 8,9 14,0 19,4 
Konińskie - - 7,6 3,2 - - 16,7 - 12,5 7,5 3,7 27,8 
Koszalińskie 20,0 5,0 13,2 2,9 22,2 - 11 ,0 4,7 22,0 3,5 15,0 4,3 
Krakowskie - - 15,8 9,6 - 20,0 - 15,4 25,9 13,0 16,2 20,0 
Krośnieńskie 7,7 - 5,8 22,5 33,3 - 5,5 9,3 7,8 20,0 2,7 23,6 
Legnickie - - - 5,6 - 8,3 - 29,4 - 11 ,1 - 29,7 
Leszczyńskie 43,8 6,2 25,4 3,5 - 16,7 41,5 24,4 35,9 25,6 47,4 13,3 
Lubelskie - - 6,8 - 100,0 - - - 4,3 2,2 7,2 13,3 
Łomżyńskie 8,4 8,3 7,7 1,0 100,0 - 8,3 - 28,4 6,2 22,7 16,6 
Łódzkie 5,9 - 3,1 - 100,0 - - - 50,0 4,1 12,6 3,2 
Nowosądeckie - - 0,8 13,7 100,0 - - - 2,9 1,9 0,6 3,6 
Olsztyńskie 9,1 - 21 ,3 - 100,0 - 17,2 12,9 25,9 - 21 ,3 8,2 
Opolskie 27,3 - 15,5 0,6 100,0 - 24,8 6,7 16,0 4,0 23,8 13,4 
Ostrołęckie 6,7 13,3 16,9 1,4 100,0 - 37,5 - 27,7 1,5 43,8 5,3 
Pilskie 8,0 8,0 1,8 7,2 10,0 - 1,7 17,5 8,4 17,4 4,6 12,1 
Piotrkowskie - - 6,0 - 50,0 - - - 11,0 12,0 13,7 11 ,4 
Płockie 20,0 - 16,9 0,9 9,1 - 28,6 7,1 40,0 5,7 39,9 19,0 
Poznańskie 3,0 - 0,6 1,8 - 7,4 - 14,9 0,9 17,9 0,5 25,8 
Przemyskie - 9,1 - 1,8 - - - 33,3 - 21,2 - 8,9 
Radomskie - - 0,9 1,0 - - - 3,7 - 2,9 0,2 10,7 
Rzeszowskie 13,3 6,7 7,2 20,5 10,5 15,8 18,8 6,2 3,2 21 ,2 9,1 33,0 
Siedleckie - - 2,9 - - - 3,7 - 6,0 1,2 9,1 3,8 
Sieradzkie - 9,1 - 10,9 - 25,0 - 25,0 - 3,4 1,0 10,7 
Skierniewickie - - - - - - - 4,8 - 5,3 - 11,0 
Słupskie - 8,3 - 1,0 100,0 - - 1,7 - 3,9 - 5,9 
Suwalskie - - 14,0 5,0 100,0 - 14,2 14,9 16,9 5,1 13,1 16,3 
Szczecińskie 2,3 - 2,2 - 5,5 5,6 8,2 4,8 2,3 4,6 7,6 6,6 
Tarnobrzeskie 28,6 - 5,1 2,6 54,5 - 14,3 - 58,8 7,3 34,9 17,5 
Tarnowskie - 14,3 - 17,1 - - - 25,0 - 37,9 - 24,2 
Toruńskie - - - 3,9 - 20,0 1,1 8,2 - 7,4 - 9,9 
Wałbrzyskie - - - 15,5 - 5,3 13,1 14,3 - 22,7 - 27,2 
Włocławskie - 5,6 - 34,2 - 20,0 3,2 58,1 - 41 ,9 - 57,1 
Wrocławskie 11,7 5,9 6,5 8,4 - 21,4 24,3 12,1 7,2 23,8 15,8 33,6 
Zamojskie 11,1 - 2,3 - - - 27,7 3,1 11 ,6 4,7 14,0 9,2 
Zielono órskie g - 77 - 76 - 56 - 212 06 17 6 02 17 2 

Ż r ód l o: dane Ministerstwa Zdrowia i Opieki Społecznej . 
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TABL. 9. OCENA SANITARNA WODY POBIERANEJ PRZEZ LUDNOŚĆ ZE STUDNI 

Ocena wody w 'lo obiektów skontrolowanych 

publiczne zakładowe przydomowe 

WOJEWÓDZTW A miasta wieś miasta wieś miasta wieś 

nie-
zła 

nie-
zła 

nie-
zła 

nie-
zła 

nie-
zła 

nie-
zła pewna pewna pewna pewna pewna pewna 

POLSKA 24,0 42,9 22,0 40,4 9,1 29,2 13,3 26,5 6,8 49,7 6,3 54,0 
Warszawskie - 54,3 - - - 47,6 - 14,3 - 41 ,7 - 39,7 
Bialskopodlaskie 33,3 40,0 - - - - 14,3 17, 1 31 ,8 22,7 20,7 36,2 
Białostockie 48,2 25,9 50,0 - 100,0 - 19,1 7,1 37,5 20,8 33,0 34,0 
Bielskie - 40,0 - 16,7 - 100,0 - 50,0 - 32,9 - 37,6 
Bydgoskie 64,6 17,1 28,0 21,0 25,0 50,0 30,8 26,9 40,0 30,0 28,0 40,4 
Chełmskie 100,0 - 100,0 - - - 50,0 6,3 100,0 - 12,5 40,6 
Ciechanowskie - 100,0 16,7 83,3 100,0 - 6,3 66,7 18,8 75,0 21,6 56,8 
Częstochowskie - 42,5 - 48,0 - 33,3 - 31,3 - 9,1 - 41 ,9 
Elbląskie 7,7 7,7 3,0 38,2 100,0 - - 23,8 - 100,0 - 41 ,7 
Gdańskie 27,0 30,0 10,5 23,7 - 40,0 5,7 17,8 - 54,5 9,1 30,9 
Gorzowskie - 52,9 - 58,7 100,0 - - 25,0 - 38,9 - 57,4 
Jeleniogórskie - 75,0 - - - - - 22,2 - 62,5 - 61 ,7 

Kaliskie - 60,0 - 79,8 - 57,1 - 33,3 - 69,2 - 80,4 
Katowickie - 31 ,6 9,1 40,9 - - - - - 65,1 - 60,6 
Kieleckie 7,9 68,4 7,9 78,4 33,4 33,3 8,5 42,7 6,4 61 ,3 1,8 75,9 
Konińskie - 6,7 - 66,7 100,0 - - - - 100,0 - 58,3 
Koszalińskie 10,0 65,0 33,3 66,7 100,0 - 87,5 12,5 - 40,0 7,4 20,4 

Krakowskie 51 ,8 31 ,7 51 ,3 26,3 28,6 14,3 - 50,0 31 ,5 43,9 37,4 42,3 
Krośnieńskie 12,8 52,3 54,5 27,3 - 25,0 2,1 39,6 - 77,8 10,0 66,7 
Legnickie 8,4 33,3 - 25,0 - 100,0 - 100,0 - 66,7 - 73,8 
Leszczyńskie 59,1 37,5 50,0 35,7 - 100,0 13,3 66,7 - 100,0 - 100,0 
Lubelskie 100,0 - - 20,0 100,0 - 18,6 44,4 - 67,6 1,3 68,8 
Łomżyńskie - 64,3 28,6 57,1 50,0 - 14,4 30,8 - 100,0 17,6 47,1 
Łódzkie 3,1 54,8 - - - - - - 14,3 71 ,4 - 73,3 
Nowosądeckie 54,5 14,9 71 ,4 - 100,0 - - 9,1 - 32,3 - 50,0 
Olsztyńskie 32,1 50,0 25,2 38,9 100,0 - 23,2 11 ,0 25,0 50,0 19,5 32,1 
Opolskie - - 33,3 16,7 - - - 100,0 - 100,0 15,9 67,2 
Ostrołęckie 17,4 30,4 44,0 11 ,9 - - 32,5 12,5 - 23,1 12,5 70,8 
Pilskie 36,6 31 ,0 44,6 32,3 66,7 - 64,7 11 ,8 - 25,0 - 61 ,5 
Piotrkowskie 18,3 34,4 - 22,2 - - 20,0 20,0 33,4 44,4 18,2 59,1 
Płockie - - 36,6 31 ,7 100,0 - 31 ,6 10,5 - 60,0 20,4 59,1 
Poznańskie 55,2 41 ,4 79,2 19,5 - 100,0 10,0 50,0 - 85,7 - 81 ,0 
Przemyskie - 54,5 - 36,8 100,0 - - 12,5 - 100,0 - 16,5 
Radomskie - 20,0 - 58,3 100,0 - - 28,0 - 44,4 - 50,5 
Rzeszowskie 33,9 49,6 - 100,0 - 50,0 22,7 36,4 25,0 50,0 8,3 50,0 
Siedleckie - 87,5 14,3 14,3 - - 13,7 22,7 6,1 30,3 3,4 38,4 
Sieradzkie 16,7 33,3 100,0 - - - - 11,8 - 88,9 - 84,6 
Skierniewickie - 50,0 50,0 25,0 100,0 - - 70,6 - 41 ,2 - 20,5 
Słupskie 11 ,1 55,6 - - - 50,0 - - 66,7 - - 37,7 
Suwalskie 7,1 42,9 6,6 66,7 - - 8,4 5,3 - 100,0 - 37,1 
Szczecińskie 22,7 55,2 - 42,9 - 25,0 14,3 14,3 60,0 30,0 - 60,7 
Tamobrzeskie 41 ,0 35,9 23, 1 61,5 33,3 66,7 28,0 40,0 44,5 33,3 12,9 49,4 
Tarnowskie - 42,7 - 26,7 100,0 - - 28,6 - 57,1 - 74,1 
Toruńskie - 6,3 1,1 16,3 - 33,3 - - - 48,9 - 56,1 
Wałbrzyskie - 10,5 - 60,0 - - - 3,4 - 38,5 - 77,6 
Włocławskie - 91 ,3 - 84,0 100,0 - - 61 ,9 - 78,6 - 93,6 
Wrocławskie 14,3 64,3 5,2 55,3 - 50,0 - 61 ,5 6,7 83,3 2,3 77,5 
Zamojskie 4,1 51 ,0 16,7 25,0 - - 1,5 35,4 50,0 - 23,0 47,5 
Zielonogórskie 52,3 29,8 64,5 19,4 100,0 - 20,0 10,0 - 100,0 - 39,5 

Ż ród l o: dane Ministerstwa Zdrowia i Opieki Społecznej. 
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TABL. 10. SCIEKI PRZEMYSŁOWE" I KOMUNALNE ODPROWADZONE 
DO WÓD POWIERZCHNIOWYCH 

11 

ŚCieki odprowadzone W tym wymagające oczyszczania 

WOJEWÓDZTW A 

POLSKA 
Warszawskie 
Bialskopodlaskie 
Białostockie 
Bielskie 
Bydgoskie 
Chełmskie 
Ciechanowskie 
Częstochowskie 
Elbląskie 
Gdańskie 
Gorzowskie 
Jeleniogórskie 
Kaliskie 
Katowickie 
Kieleckie 
Konińskie 
Koszalińskie 

Krakowskie 
Krośnieńskie 

Legnickie 
Leszczyńskie 

Lubelskie 
Łomżyńskie 
Łódzkie 
Nowosądeckie 
Olsztyńskie 
Opolskie 
Ostrołęckie 
Pilskie 
Piotrkowskie 
Płockie 
Poznańskie 
Przemyskie 
Radomskie 
Rzeszowskie 
Siedleckie 
Sieradzkie 
Skierniewickie 
Słupskie 
Suwalskie 
Szczecińskie 

arnobrzeskie T 
T 
T 
w 
Wł 
w 
z 
z 

arnowskie 
oruńskie 
ałbrzyskie 
ocławskie 
rocławskie 

amojskie 
ielonogórskie 

ogółem 

9980,9 
468,8 

7,1 
31,4 
67,2 

176,7 
12,7 
10,5 
33,2 
99,4 

141,0 
31,1 
66,0 
27,6 

631,2 
75,4 

1890,2 
33,6 

620,5 
17,4 
56,5 
10,6 

128,5 
12,3 

104,8 
19,8 
46,4 
83,5 

401,5 
20,7 
67,8 
38,5 
91,7 
15,5 

1204,4 
33,3 
17,5 
11,9 
16,8 
20,8 
18,0 

1633,1 
1167,7 

44,7 
41,7 
55,6 

.. 26,1 
103,9 

13,3 
33,0 

bezpośrednio 
z zakładów 

w tym siecią 
wody kanali-
chłod- zacyjną 

razem nicze 
(umow-

nie 
czyste) 

w hektometrach sześciennych 

8128,5 6961,3 1852,4 
251,2 230,3 217,6 

1,9 0,0 5,2 
3,4 1,1 28,0 

33,6 12,4 33,5 
129,1 43,3 47,6 

5,4 2,0 7,3 
1,9 0,4 8,6 
7,0 0,2 26,2 

75,7 30,8 23,6 
46,5 31,4 94,4 
10,6 0,5 20,5 
40,7 1,5 25,3 

3,0 0,7 24,6 
385,1 9,8 246,1 

18,7 0,4 56,7 
1877,4 179D,4 12,7 

4,5 2,4 29,1 
545,0 508,3 75,5 

7,2 0,4 10,2 
34,3 0,1 22,3 
0,4 0,0 10,1 

81,5 64,1 47,0 
5,0 0,3 7,4 
5,6 0,0 99,2 
4,7 0,3 15,1 
6,9 4,0 39,5 

42,2 5,5 41,3 
390,9 379,2 10,6 

4,6 1,8 16,1 
45,7 0,0 22,1 
22,7 0,3 15,9 
17,9 10,3 73,9 

1,1 0,2 14,4 
1174,8 1169,1 29,7 

11,3 4,4 22,0 
1,4 0,0 16,1 
1,8 0,2 10,1 
2,4 0,2 14,4 
2,0 0,5 18,8 
1,4 0,0 16,6 

1568,9 1523,0 64,2 
1152,9 1113,2 14,8 

29,1 1,6 15,7 
4,5 0,7 37,2 

15,9 0,9 39,7 
10,8 0,0 15,3 
33,6 13,4 70,3 
2,8 1,0 10,5 
3,5 0,6 29,5 

oczyszczane nie oczyszczane 

odprowadzone 

w tym 
ogółem chemi- bezpo-razem cznie i siecią 

biolo- średnio kanali-
gicznie w z za-

zacyjną hm3 kładów 

w o/o ścieków w o/o ścieków 
wymagających nie oczyszcza-
oczyszczania nych 

3019,6 76,8 46,4• 700,2 15,1 84,9 
238,4 50,0 47,9 119,2 5,6 94,4 

7,1 88,9 83,8 0,8 11,5 88,5 
30,4 95,7 92,8 1,3 3,0 97,0 
54,8 74,2 58,9 14,1 23,8 76,2 

133,5 65,0 38,8 46,8 50,6 49,4 
10,7 90,4 76,6 1,0 - 100,0 
10,1 83,2 51,7 1,7 0,6 99,4 
33,0 94,3 88,6 1,9 26,9 73,1 
68,6 97,8 84,2 1,5 3,3 96,7 

109,6 87,3 80,4 13,9 9,9 90,1 
30,6 90,1 56,7 3,0 29,6 70,4 
64,6 95,9 51,6 2,7 30,5 69,5 
27,0 45,0 33,4 14,8 0,1 99,9 

621,4 81,4 30,0 115,5 18,7 81,3 
75,0 78,5 58,0 16,1 5,1 94,9 
99,8 98,8 9,8 1,2 80,3 19,7 
31,2 92,8 86,2 2,2 15,7 84,3 

112,2 72,2 4,8 31,2 3,4 96,6 
17,0 80,3 53,7 3,3 2,7 97,3 
56,4 97,2 47,3 1,6 19,4 80,6 
10,5 95,7 62,8 0,5 54,3 45,6 
64,4 96,4 78,2 2,3 9,1 91,0 
12,0 90,0 88,9 1,2 45,5 54,5 

104,7 3,5 1,4 101,0 2,5 97,5 
19,5 68,1 49,8 6,2 10,6 89,4 
42,4 90,7 70,4 3,9 5,1 94,9 
77,9 80,6 46,8 15,2 81,7 18,7 
22,3 82,6 72,1 3,9 84,6 15,4 
18,9 83,4 68,5 3,1 3,2 96,8 
67,7 94,6 49,0 3,7 75,3 24,7 
38,3 94,7 85,3 2,0 18,3 81,7 
81,4 85,6 14,5 11,7 18,3 81,7 
15,3 79,9 79,3 3,1 2,0 98,0 
35,3 96,9 92,4 1,1 20,0 80,0 
28,9 74,3 61,0 7,4 29,3 70,7 
17,5 97,6 97,0 0,4 25,6 74,4 
11,7 93,9 60,1 0,7 94,4 5,6 
16,6 79,0 75,2 3,5 31,4 68,6 
20,3 85,1 82,6 3,0 4,3 95,7 
18,0 95,2 89,5 0,9 - 100,0 

110,1 64,8 44,0 38,8 2,7 97,3 
54,5 93,0 53,3 3,8 0,5 99,5 
43,1 77,0 63,3 9,9 16,6 83,3 
41,0 20,6 14,2 32,6 0,8 99,2 
54,7 92,2 55,0 4,3 9,8 90,2 
26,0 74,9 66,2 6,5 53,6 46,4 
90,6 86,7 68,0 12,1 43,5 56,5 
12,4 81,4 45,5 2,3 11,7 88,3 
32,4 34,5 13,9 21,2 2,3 97,7 

a Patrz uwagi ogólne, ust. 3 na str. XIII. b W tym 2,7% stanowiły ścieki komunalne o najwyższym stopniu oczyszczania 
- z podwyższoną redukcją związków biogennych (azotu i fosforu). 
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TABL. Ił. MIASTA OBSŁUGIWANE PRZEZ OCZYSZCZALNIE SCIEKOW ORAZ SCIEKI 
KOMUNALNE ODPROWADZONE SIECIĄ KANALIZACYJNĄ 

Miasta (stan w dniu 31 XII) Ścieki odprowadzone siecią kanalizacyjną 

obsługiwane przez 
oczyszczane 

oczyszczalnie ścieków w tym 
wypasa- z l."'d-

nie 
WOJEWÓDZTW A żon e w tym 

ogółem 
cx:zysz-

ogółem w sieć razem 
wyzszo- czane 

kanali- z {>od- w hm3 mecha- biolo- !nymusu-

zacyjną mecba- wyzszo- nicznie gicznie wamem 
razem 

m""ba- niczno- rymusu- bi'!ge-
niczne -biolo- wamem no w 

giczne bi'!ge-
w 'lo ogółem DOW 

POLSKA 860 793 643 105 491 42 1852,4 67,9 14,0 47,4 4,4 32,1 

Warszawskie 28 23 17 l 15 l 217,6 48,3 0,3 48,0 0,0 51,7 
Bialskopodlaskie 6 6 5 - 5 - 5,2 86,3 - 85,4 0,9 13,7 
Białostockie 19 15 9 - 9 - 28,0 95,5 1,2 94,3 - 4,5 
Bielskie 18 17 13 - 12 l 33,5 67,9 10,4 50,5 7,0 32,1 
Bydgoskie 28 28 21 4 17 - 47,6 51,6 18,0 32,0 1,4 48,4 
Chełmskie 4 4 4 - 4 - 7,3 85,4 - 85,4 - 14,6 
Ciechanowskie li li 10 3 6 l 8,6 79,8 34,5 41,1 4,2 20,2 
Częstochowskie 17 14 9 l 8 - 26,2 94,7 1,4 92,3 1,0 5,3 
Elbląskie 18 18 15 4 9 2 23,6 93,9 12,6 78,7 2,6 6,1 
Gdańskie 21 20 17 2 li l 94,4 86,8 3,6 41,2 1,6 13,2 
Gorzowskie 22 22 20 3 12 4 20,5 89,3 17,7 51,5 18,4 10,7 
Jeleniogórskie 25 25 19 3 16 - 25,3 92,8 14,3 78,5 - 7,2 
Kaliskie 20 17 12 2 8 2 24,6 40,0 9,2 27,4 3,4 60,0 
Katowickie 53 49 41 5 34 l 246,1 61,9 9,4 49,5 3,0 38,1 
Kieleckie 21 18 17 l 16 - 56,7 73,1 0,3 72,8 - 26,9 
Konińskie 18 lO li l 9 l 12,7 98,3 28,5 39,0 30,8 1,7 
Koszalińskie 18 17 17 l 13 3 29,1 93,7 5,8 34,6 53,3 6,3 
Krakowskie 12 12 10 l 9 - 75,5 60,1 54,8 5,3 - 39,9 
Krośnieńskie 12 12 7 l 6 - 10,2 68,1 1,0 67,1 - 31,9 
Legnickie 11 11 10 2 8 - 22,3 94,1 19,2 74,9 - 5,9 
Leszczyńskie 20 12 8 3 5 - 10,1 98,2 33,0 64,9 0,3 1,8 
Lubelskie 17 16 15 2 13 - 47,0 95,5 5,1 90,4 - 4,5 
Łomżyńskie 12 li 10 - 10 - 7,4 90,7 - 90,7 - 9,3 
Łódzkie 8 8 2 - l l 99,2 0,7 - 0,2 0,5 99,3 
Nowosądeckie 14 14 13 3 9 l 15,1 63,2 13,7 40,7 8,8 36,8 
Olsztyńskie 22 21 19 8 li - 39,5 90,7 19,8 70,9 - 9,3 
Opolskie 30 30 27 lO 17 - 41,3 93,2 44,0 49,2 - 6,8 
Ostrołęckie lO 9 lO - 10 - 10,6 94,1 4,2 89,9 - 5,9 
Pilskie 24 23 20 2 14 4 16,1 81,2 12,0 22,8 46,4 18,8 
Piotrkowskie 11 Ił lO l 8 l 22,1 95,8 17,6 77,8 0,4 4,2 
Płockie lO lO 8 - 7 l 15,9 89,5 18,0 50,2 21,3 10,5 
Poznańskie 34 30 29 7 20 2 73,9 87,0 72,4 13,7 0,9 13,0 
Przemyskie 10 10 7 - 7 - 14,4 79,1 - 79,1 - 20,9 
Radomskie 16 14 12 - 12 - 29,7 96,9 - 96,9 - 3,1 
Rzeszowskie 13 13 Ił 4 5 2 22,0 76,2 9,2 57,3 9,7 23,8 
Siedleckie 13 10 lO - 8 2 16,1 98,3 - 49,0 49,3 1,7 
Sieradzkie 10 10 7 2 5 - 10,1 99,5 35,9 63,6 - 0,5 
Skierniewickie 8 7 6 - 6 - 14,4 83,6 1,8 81,8 - 16,4 
Słupskie Ił li li l 8 2 18,8 84,5 1,9 71,0 11,6 15,5 
Suwalskie 15 14 14 l 10 3 16,6 94,7 4,6 49,0 41,1 5,3 
Szczecińskie 31 30 25 7 15 3 64,2 41,2 16,9 10,3 14,0 58,8 
Tarnobrzeskie 16 13 li 5 5 l 14,8 74,0 21,1 48,3 4,6 26,0 
Tarnowskie lO 9 6 - 6 - 15,7 47,3 - 47,3 - 52,7 
Toruńskie 13 13 8 l 7 - 37,2 13,1 1,8 11,3 - 86,9 
Wałbrzyskie 31 30 22 2 19 l 39,7 90,2 21,9 68,0 0,3 9,8 
Włocławskie 14 14 11 3 8 - 15,3 80,0 5,0 75,0 - 20,0 
Wrocławskie 17 17 7 l 6 - 70,3 90,3 22,9 67,4 - 9,7 
Zamojskie lO 9 10 l 9 - 10,5 80,9 32,4 39,5 9,0 19,1 
Zielonogórskie 28 25 10 6 3 l 29,5 29,7 19,0 8,1 2,6 70,3 
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TABL. 12. EMISJA I REDUKCJA PRZEMYSŁOWYCH" ZANIECZYSZCZEŃ POWIETRZA 

Zakłady> (stan Emisja zanieczyszczeń w dniu 31 XII) Zanieczysz-
czenia za-

gazowych gazowych trzymane w 

w tym pyłowych (bez dwu- (bez dwu- urządzeniach 
tlenku w~gla) tlenku węgla) do redukcji 

wyposażone pył o- w o/o :zanie-w urządzenia w tym w tym wych w tym czyszczeń 
WOJEWÓDZTWA do redukcji ze spa- dwu- dwu- wytworzonych 

zanieczyszczeń ogółem lama ogółem tlenek ogółem tlenek 
ogółem paliw siarki siarki 

gazo-
wy ch 

pył o- gazo-
w tysiącach ton na l km2 w t 

pył o- ~-wy ch wy ch wy ch 
tlenku 
węgla) 

POLSKA 1665 1419 215 432,3 362,9 2784,8 1643,3 1,38 8,91 5,26 97,8 27,3 
Warszawskie 38 31 6 17,6 16,7 80,0 52,3 4,64 21,11 13,81 96,7 1,5 
Bialskopodlaskie 14 II - 0,6 0,5 2,4 1,1 0,12 0,46 0,21 91,4 -
Białostockie 20 19 l 2,9 2,7 14,8 9,7 0,29 1,47 0,96 96,2 0,0 
Bielskie 42 35 12 6,7 5,8 23,2 13,7 1,80 6,26 3,69 97,7 61,7 
Bydgoskie 54 52 Ił 20,3 17,1 67,7 36,4 1,96 6,54 3,52 96,4 4,1 
Chełmskie 15 14 - 5,4 0,9 17,6 4,3 1,39 4,55 1,11 96,6 -
Ciechanowskie 10 lO - 0,9 0,8 2,8 1,8 0,14 0,44 0,29 89,0 -
Częstochowskie 53 45 5 6,0 3,1 19,8 6,8 0,97 3,20 1,10 95,0 4,1 
Elbląskie 20 18 4 5,5 4,6 11,3 7,0 0,90 1,86 1,15 97,3 13,5 
Gdańskie 33 25 7 7,0 5,7 45,5 28,8 0,95 6,16 3,89 97,1 13,7 
Gorzowskie 30 21 2 13,2 13,0 15,6 8,3 1,55 1,84 0,97 85,4 0,2 
Jeleniogórskie 54 37 8 35,0 34,6 159,3 132,3 8,00 36,37 30,21 98,4 4,6 
Kaliskie 26 23 2 3,1 3,0 10,2 4,1 0,48 1,57 0,63 90,0 0,8 
Katowickie 245 206 33 82,5 64,3 703,6 320,4 12,41 105,82 48,18 97,9 24,7 
Kieleckie 54 50 4 8,4 4,8 22,6 11,3 0,91 2,46 1,22 99,2 8,0 
Konińskie 18 18 l 25,9 24,2 200,8 164,3 5,05 39,07 31,96 97,8 0,1 
Koszalińskie II 9 - 2,9 2,4 4,4 2,6 0,35 0,52 0,31 93,9 -
Krakowskie 44 39 6 21,5 11,9 219,1 58,4 6,59 67,32 17,94 97,0 0,3 
Krośnieńskie 23 19 5 2,1 1,8 5,4 3,1 0,37 0,94 0,54 89,5 73,8 
Legnickie 28 27 5 4,2 3,1 31,3 25,1 1,04 7,75 6,21 98,3 94,8 
Leszczyńskie 14 14 3 2,2 2,2 4,0 1,8 0,53 0,97 0,43 78,6 4,2 
Lubelskie 34 30 9 11,6 10,5 39,4 24,7 1,71 5,80 3,64 94,4 4,1 
Łomżyńskie 23 18 2 3,0 2,0 6,4 3,6 0,45 0,96 0,54 93,6 16,1 
Łódzkie 34 30 3 6,9 6,8 48,6 32,2 4,55 31,91 21,12 97,6 0,3 
Nowosądeckie 13 12 4 1,3 1,2 5,9 2,0 0,24 1,06 0,36 94,3 30,8 
Olsztyńskie 22 19 - 1,8 1,7 9,2 5,0 0,14 0,75 0,41 93,0 -
Opolskie 88 71 10 19,0 12,7 86,8 43,2 2,23 10,17 5,07 97,7 27,1 
Ostrołęckie 17 14 2 3,0 2,7 35,9 24,3 0,46 5,52 3,74 98,8 0,7 
Pilskie 24 24 2 2,5 2,4 7,2 3,0 0,31 0,88 0,37 78,3 0,4 
Piotrkowskie 44 33 7 21,7 21,3 318,1 261,9 3,46 50,77 41,79 99,2 16,5 
Płockie 28 23 6 1,9 1,3 62,6 42,0 0,37 12,24 8,20 93,0 1,1 
Poznańskie 41 37 6 6,8 6,4 21,4 13,9 0,83 2,62 1,71 94,2 0,2 
Przemyskie 10 10 2 1,4 1,2 4,4 1,8 0,31 0,99 0,41 87,0 1,6 
Radomskie 22 19 3 6,6 6,0 89,0 54,0 0,90 12,21 7,41 99,0 0,4 
Rzeszowskie 26 23 3 2,3 2,2 9,0 5,5 0,53 2,04 1,25 95,6 2,9 
Siedleckie 18 13 2 1,6 1,6 3,3 1,9 0,19 0,38 0,22 78,2 6,7 
Sieradzkie 7 7 - 2,2 0,7 6,3 2,7 0,46 1,29 0,56 98,9 -
Skierniewickie 20 19 - 1,6 1,6 5,4 3,0 0,41 1,37 0,74 87,8 -
Słupskie 33 27 2 1,4 1,3 5,9 2,2 0,18 0,79 0,30 65,2 0,8 
Suwalskie 17 17 - 1,5 1,5 6,6 3,3 0,14 0,63 0,31 87,2 -
Szczecińskie 47 34 4 9,5 7,6 116,5 75,5 0,95 11,67 7,56 98,5 8,8 
Tamobrzeskie 26 23 3 16,2 15,0 112,1 83,2 2,58 17,85 13,24 98,7 1,5 
Tarnowskie 25 20 5 7,6 7,0 21,4 8,2 1,83 5,15 1,98 94,8 56,3 
Toruńskie 41 36 7 4,0 3,9 18,8 11,7 0,75 3,51 2,18 90,7 36,4 
Wałbrzyskie 50 38 8 6,4 5,1 16,9 9,5 1,54 4,07 2,29 87,6 4,0 
Włocławskie 20 16 2 3,1 2,9 12,1 5,7 0,71 2,74 1,29 78,4 55,1 
Wrocławskie 44 40 6 8,5 8,3 33,0 18,1 1,35 5,25 2,88 95,3 13,9 
Zamojskie 16 16 - 1,3 1,2 4,7 2,5 0,18 0,68 0,36 89,6 -
Zielono órskie g 29 27 2 36 3 3 164 52 o 40 l 85 o 58 81 5 l 3 

a Patrz uwagi ogólne, ust. 3 na str. XIII. b Uciążliwe dla czystości powietrza, emitująoe pyły, gazy lub równocześnie pyły i gazy. 

6 Rocznik Statystyczny Województw 1996 
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TABL. 13. ODPADY PRZEMYSŁOWE" NAGROMADZONE I WYTWORZONE 
ORAZ TERENY ICH SKŁADOWANIA 

Odpady Odpady wytworzone w ciągu roku 
Zakłady nagroma· wytwa- dzoneb 

WOJEWÓDZTWA 
rzające (stan wykorzy- unieszko- składo-odpady w końcu ogółem stane gos- dliwione wanec 
(stan roku) podarczo 

w dniu 
31 XII) 

w tysiącach ton 

POLSKA 1224 1966001,0 122661,9 66895,0 263,5 55503,4 
Warszawskie 20 5093,5 739,4 632,3 1,5 105,6 
Bialskopodlaskie 9 6,2 30,6 29,4 - 1,2 
Białostockie 23 1969,8 285,3 129,5 - 155,8 
Bielskie 23 10183,7 551 ,8 337,8 4,9 209,1 
Bydgoskie 37 39774,9 1751,5 1033,8 14,9 702,8 
Chełmskie 12 577,4 III ,l 95,5 - 15,6 
Ciechanowskie 4 39,2 96,0 73,5 - 22,5 
Częstochowskie 20 6718,0 628,3 577,3 2,8 48,2 
Elbląskie 18 1806,1 764,1 626,3 0,1 137,7 
Gdańskie 34 16609,3 725,4 215,3 20,9 489,2 
Gorzowskie 23 1952,5 194,0 94,9 0,3 98,8 
Jeleniogórskie 28 16319,5 2914,1 480,6 0,4 2433,1 
Kaliskie 17 108,7 129,3 118,4 1,8 9,1 
Katowickie 177 866232,7 63629,9 41587,8 7,1 22035,0 
Kieleckie 40 56832,1 1386,5 1109,7 4,0 272,8 
Konińskie 15 44579,8 1332,3 34,9 2,9 1294,5 
Koszalińskie 19 57,1 211,8 193,8 - 18,0 
Krakowskie 33 64758,2 3265,1 2720,2 3,7 541,2 
Krośnieńskie lO 88,3 65,4 52,4 7,7 5,3 
Legnickie 30 442754,6 25744,5 7173,5 7,8 18563,2 
Leszczyńskie 12 54,3 106,7 73,1 - 33,6 
Lubelskie 25 9149,4 2219,7 862,1 11,4 1346,2 
Łomżyńskie 18 25,4 101,8 66,1 30,6 5,1 
Łódzkie 23 1139,7 392,2 363,0 - 29,2 
Nowosądeckie 16 7770,8 141,4 133,0 2,4 6,0 
Olsztyńskie 29 720,9 143,3 116,6 0,4 26,3 
Opolskie 54 29164,6 906,3 582,4 1,8 322,1 
Ostrołęckie 4 9287,0 321,6 61,2 - 260,4 
Pilskie 19 73,2 79,3 65,4 8,0 5,9 
Piotrkowskie 30 31745,0 3031,5 2163,2 16,9 851,4 
Płockie 13 253,4 260,1 150,0 46,6 63,5 
Poznańskie 38 1039,6 439,8 379,2 2,9 57,7 
Przemyskie 6 163,1 143,2 141,3 - 1,9 
Radomskie 23 23467,5 857,8 23o,6 1,1 626,1 
Rzeszowskie 23 332,7 227,5 169,8 2,0 55,7 
Siedleckie 8 33,5 52,1 31,2 2,7 18,2 
Sieradzkie 8 105,4 65,6 40,5 - 25,1 
Skierniewickie 21 121 ,2 101,5 80,2 0,7 20,6 
Słupskie 8 303,4 40,5 28,4 8,2 3,9 
Suwalskie 16 1,1 98,8 83,0 7,6 8,2 
Szczecińskie 36 72974,7 3110,0 577,0 18,3 2514,7 
Tamo brzeskie 15 65898,9 1243,3 674,4 - 568,9 
Tarnowskie 19 2773,3 272,8 120,6 4,7 147,5 
Toruńskie 18 276,7 216,8 151 ,7 8,3 56,8 
Wałbrzyskie 66 121958,6 1948,4 1143,2 7,4 797,8 
Włocławskie Ił 174,1 101,0 48,3 - 52,7 
Wrocławskie 24 9733,9 561,2 210,0 0,3 350,9 
Zamojskie 9 18,0 164,7 148,6 - 16,1 
Zielono órskie g 40 7800 756 6 6840 04 722 

Tereny składowania 
odpadów przemy-

słowych w ha 

nie zrekul- zrelrulty-tywowane wowane (stan 
w końcu w ciągu 

roku) roku 

11885,1 330,0 
127,4 0,6 

2,5 -
38,9 1,8 

103,7 0,3 
474,5 10,4 
41,1 13,1 
39,5 -
88,0 1,0 
47,8 0,4 

248,7 1,1 
46,8 28,6 

111,8 7,8 
7,7 -

3501 ,8 103,7 
223,3 3,2 
566,2 0,2 

5,1 -

435,5 10,0 
5,5 1,1 

2307,4 -
15,3 0,5 

149,5 -
2,5 0,2 

14,3 -
80,5 1,3 
22,7 1,5 

291,9 8,0 
164,0 3,5 

4,1 -
428,7 12,0 

22,9 -
50,8 1,5 
28,9 -

352,0 1,4 
50,9 0,2 
5,7 0,1 

18,8 1,0 
18,3 4,7 
5,5 -
0,2 -

573,3 10,8 
377,2 0,6 
137,8 0,8 
48,7 -

390,4 92,2 
32,7 0,3 

124,4 4,0 
31,9 1,5 
18 o 06 

a Patrz uwagi ogólne, ust. 3 na str. XIII . b Na terenach zalcładów. c Na terenach własnych zakładów i na terenach obcych. 
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TABL. 14. LASY" OCHRONNE 
Stan w dniu 31 XII 

WOJEWÓDZTW A 
Ogółem 

POLSKA 3311559 
Warszawskie 34168 
Bialskopodlaskie 16991 
Białostockie 62954 
Bielskie 84337 
Bydgoskie 117583 
Chełmskie 29580 
Ciechanowskie 11048 
Częstochowskie 112860 
Elbląskie 36030 
Gdańskie 87007 
Gorzowskie 80989 
Jeleniogórskie 120457 
Kaliskie 79347 
Katowickie 162597 
Kieleckie 129195 
Konińskie 23524 
Koszalińskie 86548 
Krakowskie 27013 
Krośnieńskie 166686 
Legnickie 97765 
Leszczyńskie 38326 
Lubelskie 25086 
Łomżyńskie 6692 
Łódzkie 14102 
Nowosądeckie 85975 
Olsztyńskie 49700 
Opolskie 129557 
Ostrołęckie 26035 
Pilskie 104791 
Piotrkowskie 56172 
Płockie 22366 
Poznańskie 68937 
Przemyskie 85560 
Radomskie 58550 
Rzeszowskie 54822 
Siedleckie 13438 
Sieradzkie 32550 
Skierniewickie 10099 
Słupskie 63349 
Suwalskie 96121 
Szczecińskie 87542 
Tarnobrzeskie 74140 
Tarnowskie 21909 
Toruńskie 47868 
Wałbrzyskie 103863 
Wlocławskie 35449 
Wrocławskie 64648 
Zamojskie 56599 
Zielono órskie g 210634 

glebo- wodo-
chronne chronne 

203970 898389 
926 1756 

1439 8342 
3769 13573 
3401 65359 

19932 21043 
3057 2854 
2512 4076 
1612 93 
5653 2163 

13470 15871 
5918 16691 

10154 23521 
2558 11650 
5104 13952 

12222 20195 
2119 4617 
2489 19318 
1025 15758 
8839 128043 
3034 13335 
485 21566 

2413 122 
86 318 
- 1465 

3609 58311 
3668 17241 
1832 63365 
1398 3220 

21825 16377 
1082 2374 
1577 4608 
4863 14454 
1994 60681 
749 8859 
614 7165 

1773 2699 
1617 461 
1666 1400 
4486 27718 
4320 37196 
4672 5674 
2347 28362 
4936 3217 
6173 7541 
7781 27026 

311 2526 
490 25036 

1156 5611 
6814 41586 

uzdrowis-
kowo-kli-
ma tyczne 

71789 
39 
-
35 
-

2956 
226 
-
-
50 
-
-

8087 
-
89 
-
-

4504 
-

4013 
-
-
-
-
-

19719 
161 
-
-
-
-
-

305 
3812 

661 
-
56 

206 
-

1347 
1711 
1399 

-
-

431 
17879 
2243 

-
1860 

-

15 

W tym 

znajdujące 
maso- strefy się wyłącz-
w ego zieleni kraj o- nie w stre-
wypo- b razowe nasienne fach szkod-
czyn ku wyso- liwego od-
ludności 

ki ej 
działywania 
przemysłu• 

w hektarach 

468602 118660 279528 27436 777296 
19334 7502 291 14 -

- - - 165 -
13202 815 21358 885 -
4922 - - 534 9404 

11106 2211 25775 1809 13918 
13361 2745 2707 79 3106 

558 778 1880 994 -
6900 - 15334 589 87902 

19862 101 6706 295 -
17563 - 8125 1873 2337 
8334 297 12804 744 -

16256 883 6159 754 32190 
10189 1168 1193 328 46341 
9116 20952 3741 47 83957 

26939 7427 2946 293 30757 
12295 238 - 19 2893 
16174 165 12219 2115 -
3556 - - 120 742 

22466 185 1945 765 -
6084 1881 2136 25 70962 
2724 - - 117 4452 

14587 3013 171 - 4780 
1785 - 4481 22 -

- - - - 2320 
803 524 - 3009 -

5282 1847 14908 1966 87 
12536 - 4480 594 26178 

674 498 940 945 12874 
1323 - 8720 507 17206 

16041 10583 9423 169 12236 
1398 1576 - 13 5658 

19215 761 - 85 24677 
12945 543 3147 1399 -
8571 7053 3539 21 28109 

720 128 - 47 36240 
4083 2008 1110 319 364 

10500 3727 2041 131 13867 
5117 1215 - - 380 

17152 2812 6556 1149 171 
5859 - 18048 2040 -

29656 12579 27782 572 4598 
2044 - 5017 52 12196 

- - 1221 59 8679 
1418 480 750 58 8450 

12076 11787 2130 63 24557 
2349 3641 6611 62 17590 

518 - 3152 257 18805 
8250 98 6442 560 28439 

32759 6439 23540 773 79875 

a W lasach w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe; grupowanie według siedziby nadleśnictwa. b Ponadto 
w poszczególnych, wymienionych kategoriach lasów ochronnych zinwentaryzowano 803439 ha. 
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TABL. 15. OBSZARY PRAWNIE CHRONIONE" 
Stan w dniu 31 XII 

Lp. WOJEWÓDZTW A 
w ha 

l POLSKA 8146123,2 

2 Warszawskie 59189,4 

3 Bialskopodlaskie 43455,9 

4 Białostockie 346058,0 

5 Bielskie 39538,4 

6 Bydgoskie 308609,8 

7 Chełmskie 124957,4 

8 Ciechanowskie 248504,6 

9 Częstochowskie 39256,3 

lO Elbląskie 156222,1 

11 Gdańskie 321944,5 

12 Gorzowskie 317707,6 

13 Jeleniogórskie 72229,0 

14 Kaliskie 172390,9 

15 Katowickie 126750,3 

16 Kieleckie 594376,4 

17 Konińskie 199928,3 

18 Koszalińskie 185957,3 

19 Krakowskie 97097,6 

20 Krośnieńskie 421905,3 

21 Legnickie 43238,1 

22 Leszczyńskie 199175,7 

23 Lubelskie 175056,6 

24 Łomżyńskie 120755,0 

25 Łódzkie 30500,6 

26 Nowosądeckie 86143,0 

27 Olsztyńskie 460783,7 
28 Opolskie 262802,0 
29 Ostrołęckie 449,2 

30 Pilskie 326625,6 
31 Piotrkowskie 42003,2 
32 Płockie 161486,3 

33 Poznańskie 104391,2 

34 Przemyskie 220718,1 
35 Radomskie 183205,8 

36 Rzeszowskie 157596,7 
37 Siedleckie 256500,5 
38 Sieradzkie 164460,2 
39 Skierniewickie 114345,8 
40 Słupskie 140032,4 
41 Suwalskie 78681,7 
42 Szczecińskie 72494,3 
43 Tamobrzeskie 92160,7 
44 Tarnowskie 34112,9 
45 Toruńskie 171709,6 
46 Wałbrzyskie 105889,7 
47 Włocławskie 102472,1 
48 Wrocławskie 20955,4 
49 Zamojskie 95211 ,6 
50 Zielono órskie g 246086,4 

ROCZNIK STATYSTYCZNY WOJEWÓDZTW 1996 

Ogółem' Parki Parki krajo-
narodowe b razowe 

w o/o powierzch· na l miesz-
ni ogólnej kańca w m2 

w hektarach 

26,1 2110 270103,2 1930786,7 

15,6 245 36537,8 17215,2 

8,1 1404 - 30703,1 

34,4 4939 11395,6 88957,2 

10,7 430 1323,7 35587,8 

29,8 2727 - 118403,6 

32,3 5000 9437,2 41062,3 

39,1 5695 - 10620,7 

6,3 502 - 38308,3 

25,6 3179 - 25386,9 

43,5 2211 - 76798,0 

37,5 6220 5912,6 31963,2 

16,5 1377 5562,4 22063,0 

26,5 2388 - 8680,0 

19,1 323 - 79038,7 

64,5 5230 5917,3 101709,1 

38,9 4167 - 13428,0 

22,0 3563 - 41099,6 

29,8 782 1890,0 48299,1 

74,0 8329 44893,6 148663,4 

10,7 826 - 14877,8 

48,0 5015 - 33282,3 

25,8 1705 210,5 49304,1 

18,1 3413 45572,0 9143,1 

20,0 273 - -
15,5 1175 31304,0 53983,8 

37,4 5971 - 40467,9 
30,8 2563 - 10392,4 
0,1 11 - -

39,8 6612 3161 ,2 -
6,7 652 - 39685,0 

31,6 3093 - 23721 ,9 
12,8 771 5886,6 59337,9 
49,7 5324 - 85625,5 
25,1 2399 - 14525,9 
35,8 2112 - 12220,0 
30,2 3876 - 56742,3 
33,8 3983 - 27445,0 
28,9 2697 - 22704,2 
18,8 3288 18619,1 36955,0 
7,5 1620 22716,3 39403,6 
7,3 732 5001,2 62589,3 

14,7 1513 - 36432,5 
8,2 492 - 34028,2 

32,1 2559 - 22004,3 
25,4 1432 6280,3 41127,2 
23,3 2355 - 21605,1 

3,3 184 - 15122,7 
13,6 1932 8481 ,8 85756,9 
27,8 3651 - 4315,6 

a Łącznie z obiektami utworzonymi na mocy uchwał rad gmin. b Bez rezerwatów przyrody na terenach parków krajobrazowych 
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Rezerwaty przyrody Obszary 
Użytki Stanowiska Zespoły 

chronionego ekologiczne dokumentacyjne przyrodniczo- Liczba 
powierzchnia krajobrazu -krajobrazowe pomników Lp. 

obiekty przyrody 
w bektarach 

ll22 121302,9 5782690,3 18748,0 285,8 22206,3 26423 l 

47 2704,8 - 130,6 109,0 2492,0 1199 2 

15 874,8 11300,0 578,0 - - 367 3 

49 7614,4 238031,2 - - 59,6 1150 4 
23 1091,5 - 16,0 - 1519,4 460 5 

41 11846,6 175439,6 2920,0 - - 1233 6 

15 2124,5 71767,1 566,3 - - 173 7 

16 999,5 236884,4 - - - 450 8 

22 824,8 123,2 - - - 250 9 

22 6691 , 1 124141,6 2,5 - - 540 10 

46 2252,9 242856,5 - - 37,1 1047 li 

35 5554,7 271821,8 875,7 - 1579,6 983 12 

9 411,6 44192,0 - - - 501 13 

20 299,7 163409,8 1,4 - - 611 14 

li 641,7 45470,6 795,9 6,0 797,4 457 15 

60 2171,7 484395,7 37,7 90,0 54,9 373 16 

3 3041,6 183458,7 - - - 180 17 

21 972,3 143738,5 64,1 - 82,8 419 18 

24 940,6 45967,9 - - - 415 19 

26 3250,8 225083,8 - 0,0 13,7 154 20 

lO 1249,4 25414,2 1696,7 - - 429 21 

lO 65,6 165787,5 40,3 - - 354 22 

12 343,4 122581,2 2506,2 3,6 107,6 319 23 

12 816,6 65223,3 - - - 187 24 

8 270,5 30230,1 - - - 633 25 

32 848,4 - 1,0 - 5,8 376 26 

44 10112,5 409351,7 849,6 2,0 - 647 27 

20 192,7 252216,9 - - - 265 28 

9 449,2 - - - - 447 29 

20 2452,8 320552,1 459,5 - - 670 30 

31 2239,0 79,2 - - - 403 31 

26 3039,2 134716,5 - - 8,7 331 32 

39 728,7 30874,2 1735,4 - 5828,4 1120 33 

lO 312,5 134726,8 50,8 1,5 1,0 411 34 

24 1885,1 166657,1 137,5 0,2 - 436 35 

8 116,2 144268,0 165,0 3,5 824,0 473 36 

33 3736,0 196022,2 - - - 723 37 

12 575,6 135612,0 74,7 7,5 745,4 598 38 

16 1381,0 89688,3 - - 572,3 740 39 

38 2575,2 81434,3 447,6 - 1,2 616 40 

47 15274,2 - 1264,0 23,6 - 502 41 

37 2193,1 241,0 1241,1 - 1228,6 576 42 

li 4184,9 51501,0 42,3 - - 629 43 

7 84,7 - - - - 253 44 

24 2058,7 147646,6 - - - 485 45 

12 693,0 57789,2 - - - 761 46 

8 1682,0 71320,4 1914,8 38,0 5911,8 174 47 

16 5742,3 - 57,6 - 32,8 527 48 

18 918,3 - 52,5 0,9 1,2 266 49 

23 772,5 240674,1 23,2 - 301,0 III O 50 

i obszaru chronionego krajobrazu w celu wyeliminowania podwójnego liczenia tej samej powierzchni. 



18 ROCZNIK STATYSTYCZNY WOJEWÓDZTW /996 

TABL. 16. WPLYWY NA FUNDUSZE OCHRONY SKODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ Z TYTULU 

Lp. 

l 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

lO 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
4 
4 
4 
44 
4 
46 
4 
4 
4 

l 
2 
3 

5 

7 
8 
9 

50 

WOJEWÓDZTW A 

POLSKA 
Warszawskie 
Bialskopodlaskie 
Białostockie 

Bielskie 
Bydgoskie 
Chełmskie 

Ciechanowskie 
Częstochowskie 

Elbląskie 

Gdańskie 
Gorzowskie 
Jeleniogórskie 
Kaliskie 
Katowickie 
Kieleckie 
Konińskie 
Koszalińskie 
Krakowskie 
Krośnieńskie 
Legnickie 
Leszczyńskie 
Lubelskie 
Łomżyńskie 
Łódzkie 
Nowosądeckie 

Olsztyńskie 

Opolskie 
Ostrołęckie 

Pilskie 
Piotrkowskie 
Płockie 
Poznańskie 
Przemyskie 
Radomskie 
Rzeszowskie 
Siedleckie 
Sieradzkie 
Skierniewickie 
Słupskie 
Suwalskie 
Szczecińskie 
Tarnobrzeskie 
Tarnowskie 
Toruńskie 
Wałbrzyskie 
Włocławskie 
Wrocławskie 
Zamojskie 
Zielono órskie g 

Ogółem 

wymierzono uiszczono 

215009,4 31854,4 
2054,9 955,0 

323,0 39,6 
561,2 290,3 

1267,9 270,8 
2055,9 996,7 

187,7 34,7 
347,9 189,4 

1084,8 461,2 
428,5 131,7 

1279,0 225,0 
793,2 462,0 

1647,4 223,2 
1019,6 519,8 

118275,4 11596,9 
185,8 103,0 
523,0 164,9 
560,4 263,3 

4421,3 2491,2 
301,3 131,1 

17977,2 2993,2 
205,4 91,6 

2953,0 1347,5 
201,8 111,2 

3589,4 853,0 
2003,5 65,1 

654,0 36Q,4 
25059,4 1436,7 

301,4 153,6 
2466,8 443,3 
1154,5 83,5 
1247,8 408,5 
3222,7 131,7 

79,3 95,1 
1205,0 146,8 
930,0 289,1 
436,1 83,3 
493,2 169,6 
675,8 208,6 
415,4 142,8 
584,7 97,2 

2729,9 1060,4 
982,2 319,3 

1096,7 158,3 
933,6 173,8 

2684,4 222,3 
482,7 405,3 

1246,7 88,9 
598,9 62,5 

1079,7 102,0 

2:. ród l o: dane Państwowej Inspekcji Ochrony Środowiska. 

zanieczyszczeń 
w odprowadzonych ściekach 

razem 

wymierzono uiszczono 
wymierzono uiszczono 

77601,7 19752,1 102138,5 10231,4 
590,1 247,7 1270,5 672,6 
40,2 19,1 179,4 18,5 

107,7 61,3 371,5 186,6 
777,1 192,3 421,6 63,3 
937,7 286,1 1059,1 652,5 
147,3 10,4 25,8 9,7 
256,2 140,9 61,6 41,5 
228,6 67,1 599,1 288,8 
352,2 90,1 69,4 37,1 
925,0 181,0 122,0 19,0 
727,1 177,3 17,6 263,7 
442,2 69,1 479,7 96,1 
539,5 355,5 186,4 75,5 

53708,9 11170,0 63181,5 153,1 
91,8 42,4 41,2 40,9 

104,2 101,3 395,2 61,5 
421,2 172,4 138,6 90,3 
971,3 928,7 3385,6 1542,9 
105,6 35,9 178,1 79,6 

1651,4 1598,9 16129,2 1328,2 
64,0 45,3 141,4 46,3 

219,0 54,7 2712,9 1285,2 
118,6 61,5 48,8 47,3 

3194,5 456,5 269,1 267,5 
250,3 18,2 55,9 11,1 
232,5 129,2 366,5 180,9 

1671,1 207,9 1681,4 1151,4 
141,6 141,8 14,2 9,0 
402,3 71,9 1224,6 357,6 
672,4 28,7 52,5 43,6 
139,0 58,0 1000,9 27Q,4 
94,3 73,5 3097,4 48,8 
56,1 73,5 9,1 9,1 

164,3 16,1 39,0 67,7 
725,0 122,6 15,9 69,0 
143,7 49,2 23,6 19,5 
338,6 148,0 136,7 21,6 
547,4 124,8 79,7 60,5 
292,8 85,8 111,8 52,2 
250,7 48,0 78,2 13,2 
495,0 917,3 980,5 29,4 
635,9 99,2 209,1 121,5 
578,4 65,3 166,1 88,2 
767,0 100,7 36,8 31,8 
192,8 68,6 727,2 123,8 
408,0 367,4 72,5 35,7 
786,9 60,2 408,1 26,1 
552,5 44,4 7,7 2,5 
341,7 663 57,8 19,1 
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KAR 

W tym za przekroczenie norm 

Za składowanie odpadów 

zanieczyszczeń powietrza 
dopuszczalnego poziomu 

dźwięku 
niezgodnie z przepisami 

w tym emisja 
Lp. 

dwutlenku siarki tlenków azotu wymierzono uiszczono wymierzono uiszczono 
(w przeliczeniu na NO,) 

wymierzono uiszczono wymierzono uiszczono 

w tysiącach złotych 

20824,1 3339,7 9438,2 1430,4 3404,5 1014,8 31767,2 811,9 l 
710,6 322,7 306,3 311,6 145,7 20,7 47,6 13,0 2 

3,9 - 8,6 8,6 72,6 2,0 29,5 - 3 

16,6 15,2 13,0 13,0 82,0 42,4 - - 4 

117,0 - 6,2 8,8 62,2 14,6 6,6 0,6 5 
457,8 312,3 47,4 44,1 44,7 44,7 2,2 1,2 6 

14,9 5,2 3,1 0,3 14,6 14,6 - - 7 
7,7 7,7 7,8 7,8 6,9 6,9 23,2 0,1 8 

327,1 38,0 97,0 125,8 56,7 29,1 200,4 76,2 9 

67,1 33,3 1,2 2,2 6,1 4,3 0,8 0,2 lO 
75,0 7,0 2,0 2,0 121,0 25,0 111,0 - 11 

- 191,0 7,5 37,2 21,5 13,2 27,0 7,8 12 
53,8 53,5 33,3 15,8 59,5 53,6 665,8 4,2 13 
46,2 21,3 21,7 9,3 163,5 86,2 128,4 1,3 14 

6,1 - 5177,1 26,7 841,3 113,9 543,7 159,9 15 

5,2 5,2 - - 21,2 19,6 - 0,1 16 

21,1 15,4 45,8 20,8 0,2 - 23,4 2,1 17 

102,9 71,9 5,7 3,7 - - 0,6 0,6 18 
38,0 8,8 3,1 3,1 55,6 19,6 8,8 - 19 
88,1 46,0 37,7 23,6 11,5 10,3 6,1 0,6 20 

14806,5 95,8 17,9 13,7 179,9 49,6 12,3 12,1 21 
89,6 11,5 19,6 16,3 - - - - 22 

1264,7 1264,7 784,7 3,2 2,5 2,5 18,6 5,1 23 
3,2 3,2 20,1 18,6 32,0 - 2,4 2,4 24 

140,1 140,1 47,7 47,7 - - 125,8 129,0 25 
4,1 0,8 2,5 1,0 119,1 - 1578,2 35,8 26 

83,9 21,2 33,1 24,9 52,2 47,5 2,8 2,8 27 
348,0 380,8 0,9 11,3 15,3 19,9 21691,6 57,5 28 

4,8 4,8 0,1 0,1 - - 145,6 2,8 29 
26,1 21,7 802,6 245,9 216,0 11,1 623,9 2,7 30 
0,2 0,2 22,3 22,3 - - 429,6 11,2 31 

743,9 34,7 227,5 215,4 105,1 79,0 2,8 1,1 32 
31,1 26,6 1209,3 11,8 31,0 9,4 - - 33 

3,1 3,1 - - 1,6 1,6 12,5 10,9 34 
5,4 6,1 7,1 17,0 87,2 56,7 914,5 6,3 35 
0,5 44,9 9,2 9,6 22,0 6,0 167,1 91,5 36 
5,9 2,4 10,9 10,8 171,4 9,7 75,0 4,9 37 

13,2 1,6 79,1 11,2 17,9 - - - 38 
11,9 11,9 18,2 11,2 4,7 - 27,4 6,5 39 
18,8 5,8 53,3 13,2 9,6 4,8 1,2 - 40 
4,8 0,7 21,0 2,7 85,4 17,3 170,4 18,7 41 

718,2 0,3 107,4 0,5 69,7 32,7 1184,7 81,0 42 
92,0 40,0 27,0 14,1 119,3 63,5 17,9 35,1 43 
33,2 33,2 13,7 12,2 3,7 3,6 348,5 1,2 44 
19,3 17,6 5,8 2,9 116,1 38,8 13,7 2,5 45 
57,1 7,3 35,6 12,2 71,9 22,2 1692,5 7,7 46 
19,5 0,6 4,4 2,0 2,1 2,1 0,1 0,1 47 
96,3 3,5 8,3 0,2 49,4 0,3 0,2 0,2 48 

- - 7,7 2,5 31,2 14,0 6,5 0,6 49 
19,6 o l 16 7 Ił 5 14 l 8 676 3 14 3 50 
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TABL. 17. WPŁYWY NA FUNDUSZE OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ Z TYTUŁU 

Ogółem 

WOJEWÓDZTWA 
pobór wody 

Lp. 
wymierzono wpłynęło wymierzono wpłynęło 

l POLSKA 1813918,1 1249192,3 173687,5 169133,7 

2 Warszawskie 42225,0 42654,4 4510,0 4759,0 

3 Bialskopodlaskie 2078,2 2008,6 283,6 299,7 

4 Białostockie 8417,5 8657,6 1562,6 1613,9 

5 Bielskie 27963,6 27016,3 12945,5 11791 ,2 

6 Bydgoskie 52540,0 45552,4 8380,9 8424,0 

7 Chełmskie 4681 ,4 4398,6 1121,3 803,1 

8 Ciechanowskie 3185,0 2946,5 467,0 445,7 

9 Częstochowskie 22261 ,7 11046,8 4295,9 3457,3 

10 Elbląskie 18977,9 19379,3 3663,6 3667,0 

Ił Gdańskie 31318,3 31194,5 5821 ,3 5003,7 

12 Gorzowskie 9971,3 10330,6 1277,6 1183,4 

13 Jeleniogórskie 89220,2 73636,8 4232,5 3552,3 

14 Kaliskie 7699,1 7473,0 1217,4 1135,1 

15 Katowickie 724159,5 199841,0 26127,2 23711 ,5 

16 J(jeJeckie 13645,7 11340,1 3816,3 2864,8 

17 Konińskie 52128,3 51723,4 1467,1 1458,0 

18 Koszalińskie 7075,1 5696,6 1250,1 886,2 

19 Krakowskie 62170,3 70822,3 10586,0 12511 ,3 

20 Krośnieńskie 4677,9 4346,7 638,7 542,9 

21 Legnickie 87764,2 86701,6 3138,6 3066,4 

22 Leszczyńskie 4085,3 3656,3 788,5 727,6 

23 Lubelskie 31215,6 31001,3 10068,0 10015,7 

24 Łomżyńskie 2511,5 2742,7 594,8 592,9 

25 Łódzkie 31169,1 27139,2 4408,3 2953,0 

26 Nowosądeckie 5068,0 4806,2 1400,0 1213,4 

27 Olsztyńskie 8666,5 9015,1 1580,2 1610,1 

28 Opolskie 36326,5 50948,5 8244,6 8782,9 

29 Ostrołęckie 13687,9 13889,0 901 ,4 881 ,7 

30 Pilskie 5545,2 4966,9 954,6 838,7 

31 Piotrkowskie 79061 ,7 75478,8 4695,3 3817,1 

32 Płockie 25031,4 24623,1 1879,6 1801 ,2 

33 Poznańskie 18986,5 13614,5 2645,7 1601 ,2 

34 Przemyskie 3456,0 3279,7 414,2 425,2 

35 Radomskie 26415,1 23370,1 2062,4 1458,0 

36 Rzeszowskie 7165,2 6775,6 1150,6 1133,6 

37 Siedleckie 3793,2 3776,1 720,2 833,9 

38 Sieradzkie 6239,5 6576,3 805,8 835,4 

39 Skierniewickie 4782,7 3652,8 665,1 369,0 

40 Słupskie 4161 ,1 3385,0 680,0 647,2 
41 Suwalskie 4139,8 3541,3 602,7 497,7 

42 Szczecińskie 67835,8 62048,5 13189,5 11554,3 

43 Tarnobrzeskie 36499,3 33840,7 1586,3 1581 ,5 

44 Tarnowskie 13544,6 21213,8 5463,3 5636,6 

45 Toruńskie 32219,8 31810,7 1914,1 8855,3 

46 Wałbrzyskie 13329,5 8812,7 1566,1 1396,9 

47 Włocławskie 12298,3 13438,8 908,1 854,6 

48 Wrocławskie 29143,3 31250,1 4585,4 4886,7 
49 Zamojskie 4440,4 4118,4 545,6 555,1 

50 Zielono órskie g 10939 l 9653 3 1864,0 1600,3 

Z ród l o: dane Ministerstwa Ochrony Środowiska , Zasobów Naturalnych i Leśnictwa. 
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OPLAT 

W tym opłaty za 

odprowadzanie ścieków zanieczyszczanie powietrza składowanie odpadów 
Lp. 

wymierzono wpłynęło wymierzono wpłynęło wymierzono wpłynęło 

w tysiącach złotych 

698995,3 253584,3 658165,5 656232,0 282939,5 170039,1 l 

15489,0 15614,9 18544,3 18624,6 3681,7 3655,9 2 

404,1 389,8 1382,1 1300,6 8,3 18,5 3 

1338,5 1638,6 4954,3 4841,5 562,1 563,6 4 

6107,3 6197,2 6152,4 6267,3 2758,4 2760,5 5 

26065,0 19246,9 15346,5 15508,3 2747,6 2373,1 6 

369,4 399,1 2921,8 3056,2 268,9 140,2 7 

784,7 807,5 1902,6 1662,5 30,8 30,8 8 

1805,8 1240,1 15374,1 5988,7 785,9 360,7 9 

11030,5 11047,8 3578,7 3973,5 705,1 691,0 10 

9853,1 9199,8 11538,5 14578,9 4105,4 2412,2 11 

2081,0 2683,8 5856,3 5714,4 756,5 749,0 12 

2849,0 2472,0 65758,2 51161,2 16380,5 16451,3 13 

2288,5 2199,1 4096,2 4042,9 97,1 95,9 14 

470517,1 49450,3 106106,0 110968,5 121374,8 15632,1 15 

1102,9 941,5 7732,5 7005,0 994,0 528,8 16 

1098,1 1090,5 41624,4 41236,3 7938,7 7938,7 17 

2249,9 1528,2 3569,7 3275,7 5,4 6,0 18 

10697,6 12422,4 34289,9 38973,9 6598,9 6892,8 19 

1479,5 1236,7 2459,6 2469,4 100,1 97,7 20 

5832,8 5828,4 13231,4 11801,4 65561,3 66005,4 21 

698,6 482,6 2492,0 2354,7 106,2 91,4 22 

4196,5 3230,2 11239,8 12228,9 5711,3 5526,6 23 

365,9 388,3 1520,5 1727,8 30,3 33,8 24 

13136,8 11716,8 13402,5 12245,6 220,9 223,1 25 

1112,9 1214,5 2405,5 2229,4 52,4 51,7 26 

1944,7 2067,4 4980,6 5172,5 161,0 165,1 27 

6766,2 5682,5 19201,5 34083,8 2114,1 2399,3 28 

3721,4 3947,4 7585,9 7564,4 1479,3 1495,4 29 

934,7 806,7 3471,3 3169,0 184,5 152,4 30 
2781,4 1678,2 65445,0 64417,5 6140,0 5566,0 31 

6280,2 6297,2 16216,8 16148,8 654,8 375,9 32 

6394,5 4464,7 9473,2 7210,4 473,0 338,1 33 

508,2 415,2 2386,9 2305,1 146,6 134,2 34 

1229,5 858,6 19999,2 17962,3 3124,0 3091,2 35 

2090,6 1884,8 3777,3 3638,7 146,8 118,6 36 

508,4 502,6 2460,6 2399,3 104,1 39,3 37 

985,4 1048,2 4204,2 4448,4 244,1 244,3 38 
1480,7 1037,9 2571,4 2170,2 65,5 75,6 39 

1135,0 828,3 2118,8 1823,7 227,3 85,8 40 

605,8 555,8 2892,4 2454,0 39,0 33,8 41 
9693,3 9444,5 26187,1 25885,9 18765,9 15163,0 42 

8752,0 4800,5 22661,8 24095,0 3499,2 3363,8 43 

5681,1 5598,8 2195,1 8857,6 205,1 1118,3 44 

23946,9 16627,3 6203,7 6162,0 155,2 166,0 45 

1712,9 1582,3 8664,8 5279,3 1385,8 554,2 46 

880,4 905,9 10375,6 11539,4 134,2 138,7 47 

14400,7 16096,2 9153,4 9123,2 1003,8 1144,0 48 
1080,9 1106,1 2799,9 2446,9 14,1 10,3 49 

2526,1 2680,3 5659,4 4637,4 889,6 735,4 50 
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TABL. 18. WYKORZYSTANIE ŚRODKÓW FUNDUSZY OCHRONY ŚRODOWISKA l GOSPODARKI 

budowę, rozbudowę budowę, rozbudowę 
i modernizację oczysz- i modernizację wysypisk 

czalni ŚCieków 
budowę, 

i składowisk odpadów 

rozbudowę 
i moderniza-
cję instala-

Ogółem 
cji i urzą-

Lp. WOJEWÓDZTW A dzeń od\t rekulty-
łającyc wację 

w tym oraz do w tym 
razem komu- redukcji razem komu-

nalnych zanieczysz- nalnych 

czeń gazo-
wych 

l POLSKA 550223,6 204113,4 183829,4 190368,7 18036,2 15613,0 2719,1 
2 Warszawskie 13870,7 7714,3 7714,3 2393,2 600,0 600,0 370,0 
3 Bialskopodlaskie 1159,4 530,0 - 310,0 - - -
4 Białostockie 6606,0 3393,0 2330,0 1796,6 150,0 150,0 -
5 Bielskie 22186,6 16214,3 12256,3 2224,3 2242,6 2242,6 -
6 Bydgoskie 23598,9 14418,4 13075,0 1421,2 185,0 185,0 50,0 
7 Chełmskie 3398,9 1513,3 1473,3 1267,0 80,0 80,0 -
8 Ciechanowskie 1699,8 501,5 501,5 820,5 - - -
9 Częstochowskie 4859,3 2301,7 1861,7 1071,1 290,0 290,0 -

lO Elbląskie 10371,4 5630,0 3205,0 1432,8 1133,7 1133,7 -
11 Gdańskie 12641,2 4591,3 4339,8 3152,5 100,0 100,0 33,0 
12 Gorzowskie 4604,7 2055,5 2055,5 739,5 180,3 93,6 -
13 Jeleniogórskie 27740,6 6639,8 6224,4 15353,8 134,2 134,2 56,2 
14 Kaliskie 4153,0 2501,5 2149,1 872,6 118,6 118,6 -
15 Katowickie 90984,3 9936,5 9863,0 42727,6 1717,5 1171,1 190,0 
16 Kieleckie 5493,0 2613,7 2379,2 1402,0 46,2 46,2 -

17 Konińskie 21280,3 6251,5 6251,5 12745,2 - - 630,0 
18 Koszalińskie 3265,5 926,5 796,5 1154,5 50,0 50,0 11,1 
19 Krakowskie 15806,4 4142,1 4142,1 5811,8 245,2 245,2 -
20 Krośnieńskie 1383,6 833,7 833,7 223,6 66,5 66,5 -
21 Legnickie 24727,4 8732,9 8732,9 8302,8 1733,9 1733,9 -
22 Leszczyńskie 1156,5 531,9 531,9 170,6 24,0 24,0 4,0 
23 Lubelskie 17881,8 4715,6 4419,0 7994,1 690,0 390,0 281,1 
24 Łomżyńskie 907,0 384,3 384,3 453,6 - - -

25 Łódzkie 13283,5 4608,0 4608,0 4042,0 - - -
26 Nowosądeckie 2927,9 1958,9 350,0 772,3 33,6 33,6 -
27 Olsztyńskie 5055,4 3733,0 3715,0 849,6 190,0 - -
28 Opolskie 25018,4 9599,5 8499,5 12132,2 1930,5 1130,5 -
29 Ostrołęckie 8371,2 3805,9 3785,9 2989,3 - - -
30 Pilskie 2047,2 907,8 657,8 503,5 220,0 220,0 -
31 Piotrkowskie 33505,2 2118,5 1784,8 20250,7 195,6 195,6 28,6 
32 Płockie 14141,3 3205,3 2158,8 6078,8 - - 307,2 
33 Poznańskie 9072,6 4875,2 4830,2 2362,0 527,5 527,5 -

34 Przemyskie 1119,0 161,6 161,6 166,3 - - -
35 Radomskie 10827,1 4940,9 4820,9 2858,7 935,0 935,0 20,0 
36 Rzeszowskie 4400,0 2636,0 1241,6 771,8 - - 121,5 
37 Siedleckie 2032,1 932,0 655,0 656,0 285,0 285,0 -
38 Sieradzkie 3366,4 1226,5 1226,5 1471,4 - - -
39 Skierniewickie 2310,4 1141,2 1040,7 364,4 - - -
40 Słupskie 2752,9 1756,0 1736,0 380,9 310,0 310,0 -
41 Suwalskie 2243,4 1165,0 1140,0 360,0 50,0 50,0 3,0 
42 Szczecińskie 20727,9 14588,4 14061,3 3289,9 395,8 395,8 117,0 
43 Tarnobrzeskie 6183,5 4381,9 4051,9 548,5 - - -

44 Tarnowskie 9731,8 5061,1 5016,1 1678,7 - - 206,4 
45 Toruńskie 17209,5 9440,0 9257,3 1910,3 806,0 806,0 290,0 
46 Wałbrzyskie 6125,5 1585,0 1585,0 3542,8 590,0 590,0 -
47 Włocławskie 4954,8 2461,8 2232,6 1794,2 2,5 2,5 -

48 Wrocławskie 14394,5 7527,4 6627,4 3871,0 1081,0 581,0 -
49 Zamojskie 2515,3 777,9 620,0 656,1 14,2 14,2 -
50 Zielono órskie g 6130,7 2445,4 2445,4 2226,4 681 8 681,8 -

ź r ód l o: dane Ministerstwa Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa. 



WARUNKI NATURALNE l OCHRONA ŚRODOWISKA 23 

WODNEJ 

W tym na 

urządzenia pomoc w 
potrzeby do wieJo- prace 

wypoczyn- krotnego ochronę budowie badawcze 
ku oraz wykorzysta- regulację 

przed po- urządzeń i kons~ 
urządzanie zdrowo t- nia wody rzek i po- wodZią zaopa- trukcyjne, 
i utrzyma- prąwra- ne dzieci w zakładach toków, oraz usu- trze n i a 

działalność 
canie do w a nie w wodę 

gospodar- techno lo- nie parków 
właściwe-

i rolo- przemysło- budow~ szkód po- i kanali- wynalazcza 

cze wyko- gie bezod- wiejskich go stanu dzieży wych oraz zbiornikaw wodzi o- zac~ wsi 
i racjona-

padowe i l::rajobra- zamiesz- przedsię- wodnych lizatorsl::a Lp. 
rzystanie 

1 mało- zowych, terenów 
kujących wzięcia oraz in- wych w wy ona- oraz 

odpadów odpadowe zadrzewia- zieleni, w rejonach ogranicza- nych urzą-
urządze- nych w ra-

wdrażanie 
drzew ni ach mach czy-

nie i zale- i krzewów kraju o jące po- dzeń hy- wodnych nów spo- nowych 
sianie znacznym bór wody drotech- oraz łecznych 

technik i 
zanieczysz- z wodocią- nicmych w linii lub P.rzez 

technologii 
czeniu śro- gów na ce- w ochronie 

dowiska Ie techno- brzegów spoi ki 
środowiska 

logiczne wodne 

w tysiącach złotych 

9371,0 19088,8 5602,9 3198,8 6618,7 2217,8 11670,5 7523,3 18089,8 5227,8 l 
705,4 - 206,7 115,0 - - 559,8 195,5 52,6 - 2 

- - - - - - - - 259,0 - 3 
100,0 150,0 71,5 2,5 - 150,0 276,0 23,9 - 44,4 4 
68,3 - 63,8 122,9 48,4 - 31,5 33,5 100,0 173,1 5 

- - 1186,7 3,0 70,0 374,0 75,4 200,0 2907,0 991 ,2 6 
90,7 - 22,2 - 36,0 - 146,8 - - - 7 
4,9 - 170,7 - - - - 7,0 - - 8 
- - 59,6 21,1 69,9 263,0 20,0 29,7 215,2 50,4 9 
- - 86,7 - 100,0 - 500,0 245,0 20,0 275,1 lO 

1299,0 422,3 482,9 65,2 - - 921 ,1 99,0 34,9 47,5 Ił 

- - 2,2 - - - 74,6 226,0 - - 12 
600,0 - - 5,0 600,4 220,0 180,0 672,7 1791,9 75,5 13 
165,0 - 49,0 17,8 - - 18,0 218,0 40,0 - 14 

1029,6 17841 ,5 518,6 660,5 3720,1 - - 328,6 2579, 1 924,5 15 
444,1 - - - - - 262,0 5,0 - 75,0 16 
123,0 - 308,1 - - - 360,0 290,0 160,0 123,0 17 

8,0 - - - - 198,0 37,0 8,0 786, 1 - 18 
691 ,4 - 72,3 - 1368,5 - - 1100,0 - 55,4 19 

6,3 - - - - - - - - 3,0 20 
- - 96,7 1372,8 - - 1011 ,4 - 2885,2 17,2 21 
- - 12,4 - - - 20,0 - 300,0 10,0 22 

1167,5 275,0 150,2 80,7 88,0 589,0 386,9 100,0 - 296,2 23 
- - 19,9 - - - - - - - 24 

413,2 400,0 18,7 69,1 29,3 - - - - 269,2 25 
- - - 50,0 - - - - - - 26 
- - 3,9 - - - 30,0 - - 3,6 27 
- - 160,7 100,0 68,5 - 33,0 300,0 - 58,7 28 
- - - - - - 110,4 - 886,0 70,9 29 
- - - - - - - - - - 30 

365,5 - 758,1 240,6 246,0 - 4391 ,2 294,8 2387,0 252,7 31 
107,5 - 95,8 2,7 - 95,0 8,4 5,0 769,8 173,8 32 
204,5 - 127,8 25,1 28,0 - 440,0 - - 66,0 33 
76,2 - 53,7 7,4 - - 30,0 36,4 265,0 95,0 34 

832,3 - 17,0 - - 68,8 146,2 98,3 200,0 21,3 35 
307,1 - 131,3 - - - 50,0 - - 34,2 36 

- - 74,9 26,2 - - - - - 2,9 37 
46,6 - 150,9 7,5 - - - - - 1,5 38 
78,8 - 58,6 9,5 18,0 - 149,4 - - 48,7 39 
15,0 - 11 ,5 - - - - 10,0 100,0 37,8 40 

- - 12,9 15,5 - - 5,0 3,0 - - 41 
142,0 - 39,4 - 10,4 - - 1030,8 - 170,6 42 

- - 21 ,1 6,2 66,5 - 74,6 426,5 - 212,0 43 
- - - 99,6 - 260,0 162,0 338,0 1321 ,1 386,9 44 

148,6 - 203,6 28,0 - - - 313,7 - - 45 
- - 23,5 - 17,5 - - 10,0 - - 46 

130,5 - 1,9 32,0 33,2 - 51,1 60,0 30,0 4,4 47 
- - - 13,0 - - 559,0 400,0 - 70,0 48 
- - 11,0 - - - 550,0 - - 11 ,4 49 
- - 46,4 - - - - 415,1 - 74,8 50 
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TABL. 19. BILANS SRODKÓW FUNDUSZY OCHRONY SRODOWISKA l GOSPODARKI WODNEJ 
ZNAJDUJĄCYCH SIĘ W DYSPOZYCJI WOJEWODÓW 

W tym przelewy na rzecz Stan środ-
Stan środ- ków pie-
ków pie· Wplywy Środki dys- Wydatki niężnych na 
niężnych !Narodowego 

wojewódz· 
WOJEWÓDZTWA ogólem pozycyjne ogółem gminnych kich fun- koniec roku 

na począ- funduszy Funduszu sprawoz-
tku roku duszy dawczego 

w tysiącach zlotych 

POLSKA 107322,1 1300265,0 1407587,0 1288234,5 183178,5 525835,9 575051,9 119352,5 

Warszawskie 7534,1 43425,3 50959,4 38691,3 5426,6 17168,2 16066,7 12268,1 

Bialskopodlaskie 77,7 2052,1 2129,8 1980,9 203,9 848,7 920,1 148,8 

Białostockie 771,3 8836,3 9607,6 8287,4 994,7 3454,7 3835,6 1320,2 

Bielskie 2591,1 34484,4 37075,6 35645,4 4267,8 13974,9 17257,9 1430,2 

Bydgoskie 3466,1 48076,6 51542,6 46639,8 5239,5 18391,7 21935,3 4902,9 

Chełmskie 895,2 4701,5 5596,7 5354,5· 615,5 2108,9 2603,7 242,2 

Ciechanowskie 629,2 3051,0 3680,1 3444,2 342,4 1409,7 1682,2 236,0 

Częstochowskie 168,2 11364,8 11533,0 11078,3 1197,5 4613,0 5254,7 454,7 

Elbląskie 1048,2 19767,5 20815,7 19950,7 2251,0 7495,4 10194,3 865,0 

Gdańskie 2265,0 31840,8 34105,8 31878,9 4029,1 12739,9 15047,1 2227,0 

Gorzowskie 135,3 10768,8 10904,0 10333,3 1192,1 4443,9 4580,0 570,7 

Jeleniogórskie 1695,9 74688,6 76384,5 74134,5 14179,9 26759,5 33002,5 2250,0 

Kaliskie 240,7 7683,5 7924,2 7474,8 780,7 3068,3 3595,5 449,4 

Katowickie 31052,8 209618,0 240670,8 212313,6 21011,8 106151,3 84429,9 28357, l 
Kieleckie 1086,4 12332,0 13418,3 11919,1 1409,9 5233,6 5245,5 1499,3 
Konińskie 3825,9 52313,1 56139,0 45605,7 7992,6 18980,5 18629,0 10533,3 
Koszalińskie 195,9 5864,6 6060,5 5187,5 500,8 2215,6 2459,8 873,0 
Krakowskie 11021 ,7 71799,3 82821,0 73207,6 9657,4 28280,5 35248,5 9613,4 
Krośnieńskie 228,8 4467,4 4696,2 4233,4 329,6 1810,6 2039,9 462,8 
Legnickie 2779,6 87573,9 90353,5 89109,8 35482,5 22001,5 31596,9 1243,7 
Leszczyńskie 516,3 3770,6 4286,9 3464,2 358,2 1494,8 1608,0 822,7 
Lubelskie 3162,3 31890,5 35052,8 31193,9 4955,8 12216,3 13924,9 3858,9 
Łomżyńskie 171,5 2872,9 3044,4 2927,5 289,1 1202,1 1435,0 116,8 
Łódzkie 4522,8 27480,4 32003,2 28963,0 3075,1 12101 ,5 13786,0 3040,1 
Nowosądeckie 692,1 4878,2 5570,3 5175,3 650,3 2054,0 2466,6 395,0 
Olsztyńskie 670,9 9819,3 10490,2 8910,2 906,4 3687,4 4275,1 1580,0 
Opolskie 5834,4 53086,4 58920,9 54914,2 5649,2 21091,6 27934,9 4006,6 
Ostrołęckie 667,5 14267,4 14934,9 13972,4 2002,7 5865,2 6092,9 962,4 
Pilskie 465,5 5216,7 5682,2 5030,2 557,1 2120,6 2334,4 652,0 
Piotrkowskie 1256,1 75969,3 77225,4 76169,2 9833,4 30419,6 35873,4 1056,2 
Płockie 328,6 24899,2 25227,8 24906,4 2612,2 10056,0 12230,4 321,4 
Poznańskie 1771,4 14387,8 16159,2 14381,8 1488,4 5663,9 6794,5 1777,5 
Przemyskie 9,4 3365,6 3374,9 3255,7 365,6 1428,8 1456,7 119,2 
Radomskie 918,7 23490,2 24408,9 22323,9 3380,4 9858,6 9067,7 2085,0 
Rzeszowskie 591,2 7268,5 7859,7 6645,4 694,9 2824,1 3107,8 1214,3 
Siedleckie 120,6 3910,8 4031,3 3959,4 408,1 1705,8 1836,3 71,9 
Sieradzkie 188,8 7047,4 7236,1 6917,0 747,0 2852,5 3313,8 319,1 
Skierniewickie 550,1 3858,8 4408,9 4128,4 418,8 1658,7 2034,1 280,5 
Słupskie 384,5 3493,4 3878,0 3616,9 372,9 1452,3 1784,4 261,1 
Suwalskie 61,9 3586,9 3648,8 3585,5 349,7 1526,4 1709,4 63,3 
Szczecińskie 1877,1 73607,0 75484,1 67003,5 9050,4 27163,3 30586,0 8480,6 
Tarnobrzeskie 2740,9 34708,4 37449,3 36001,5 4782, 1 16442,2 14565, 1 1447,8 
Tarnowskie 1451,1 21890,3 23341,3 20443,4 2299,1 7949,9 10118,2 2898,0 
Toruńskie 2135,4 32572,8 34708,2 34141,9 2884,3 13121,8 18102,0 566,3 
Wałbrzyskie 601,0 9076,7 9677,7 8941,7 1146,7 3350,3 4443,8 736,1 
Włocławskie 1971,9 13631,1 15602,9 15146,9 1498,1 6070,2 7573,2 456,0 
Wrocławskie 1002,8 31533,1 32535,9 31671,4 3590,2 13654,0 14407,7 864,5 
Zamojskie 309,0 4240,4 4549,4 4060,7 398,3 1813,4 1837,4 488,7 
Zielono órskie g 639 3 9736 o 10375 3 9912 5 1308 6 3840 2 4727 l 462,8 

źródło: dane Ministerstwa Ochrony Środowiska , Zasobów Naturalnych i Leśnictwa. 



Dział II. LUDNOŚĆ 

TABL. l (20). LUDNOŚĆ' 

Stan w dniu 30 VI Stan w dniu 31 XII 

miasta wieś 

WOJEWÓDZlWA ogółem 
w tym 

ogółem kobiety miasta w tym w tym razem 
mężczyźni 

razem 
mężczyźni 

na 100 
mężczyzn 

w tysiącach 

POLSKA 38587,6 23873,6 38609,4 23876,7 11420,4 14732,7 7365,6 105,5 
Warszawskie 2415,5 2140,5 2416,6 2139,9 997,8 276,7 136,1 113,1 
Bialskopodlaskie 309,4 115,6 309,5 115,9 56,0 193,6 97,3 101,9 
Białostockie 700,1 442,6 700,7 443,4 212,2 257,3 129,7 104,9 
Bielskie 916,6 444,7 918,6 444,7 212,4 473,9 234,9 105,4 
Bydgoskie 1130,9 735,9 1131,8 737,3 351,7 394,5 198,5 105,7 
Chełmskie 249,9 109,2 249,9 109,6 52,4 140,3 69,7 104,7 
Ciechanowskie 436,5 172,2 436,4 172,5 83,2 263,9 132,8 102,0 
Częstochowskie 782,1 413,9 782,3 413,7 198,9 368,6 183,7 104,5 
Elbląskie 491,1 308,2 491,4 308,2 149,0 183,2 92,7 103,3 
Gdańskie 1452,2 1099,7 1455,9 1101,3 529,9 354,6 179,6 105,2 
Gorzowskie 509,9 322,0 510,8 322,6 156,6 188,2 94,8 103,2 
Jeleniogórskie 524,2 350,7 524,5 350,7 167,7 173,8 86,3 106,5 
Kaliskie 721,5 338,0 722,0 338,1 160,9 383,9 190,9 105,3 
Katowickie 3933,0 3408,4 3924,8 3399,7 1652,6 525,1 259,6 105,3 
Kieleckie 1136,0 543,7 1136,6 543,5 260,7 593,1 296,2 104,1 
Konińskie 479,1 200,9 479,7 201,7 97,2 278,0 138,9 103,2 
Koszalińskie 520,9 333,1 521,9 333,7 161,3 188,2 94,8 103,8 
Krakowskie 1239,7 850,1 1241,4 850,0 401,0 391,4 194,0 108,6 
Krośnieńskie 506,0 177,4 506,6 177,4 85,3 329,2 163,0 104,0 
Legnickie 523,1 370,1 523,6 370,7 180,9 152,9 76,0 103,8 
Leszczyńskie 396,6 192,3 397,2 192,5 92,3 204,7 102,2 104,2 
Lubelskie 1025,8 610,9 1026,8 612,0 290,2 414,8 205,3 107,2 
Łomżyńskie 353,7 147,8 353,8 148,5 72,2 205,3 104,9 99,8 
Łódzkie 1118,2 1039,7 1116,2 1037,5 478,6 78,7 38,9 115,7 
Nowosądeckie 730,3 261,1 733,1 261,2 124,6 471,9 237,1 102,7 
Olsztyńskie 770,4 462,6 771,7 463,7 221,9 308,0 156,4 104,0 
Opolskie 1026,6 547,5 1025,2 546,8 264,3 478,4 236,8 104,6 
Ostrołęckie 407,9 145,7 408,4 146,4 71,0 262,0 133,0 100,2 
Pilskie 492,8 278,2 494,0 278,9 135,1 215,1 109,1 102,3 
Piotrkowskie 644,1 324,7 644,2 325,0 156,4 319,2 158,7 104,4 
Płockie 521,7 259,6 522,0 259,7 124,7 262,3 13D,6 104,5 
Poznańskie 1352,1 958,7 1353,7 959,2 453,5 394,5 197,6 107,9 
Przemyskie 414,1 161,9 414,6 162,1 77,0 252,5 125,7 104,5 
Radomskie 763,0 364,8 763,8 365,2 176,1 398,6 199,2 103,5 
Rzeszowskie 745,0 312,9 746,3 313,2 149,9 433,1 214,5 104,8 
Siedleckie 661,6 213,8 661,7 214,3 102,7 447,4 226,0 101,3 
Sieradzkie 412,3 162,9 412,9 163,2 78,3 249,7 124,9 103,2 
Skierniewickie 423,6 203,3 424,0 203,8 97,4 220,2 109,7 104,7 
Słupskie 425,4 235,6 425,9 235,4 113,4 190,5 96,8 102,6 
Suwalskie 485,2 274,4 485,5 274,5 133,5 211,0 108,3 100,8 
Szczecińskie 989,7 755,0 990,5 755,0 366,0 235,5 119,4 104,1 
Tarnobrzeskie 609,1 244,3 609,3 243,9 118,7 365,4 182,8 102,1 
Tarnowskie 691,7 247,4 693,5 247,8 119,5 445,7 221,9 103,1 
Toruńskie 670,3 423,1 671,1 423,7 200,5 247,4 123,9 106,9 
Wałbrzyskie 740,1 548,6 739,4 548,2 261,6 191,2 94,6 107,6 
Włocławskie 434,7 206,4 435,0 206,7 98,1 228,3 113,9 105,2 
Wrocławskie 1137,3 841,5 1137,7 841,3 399,5 296,4 148,0 107,8 
Zamojskie 493,5 153,7 492,8 153,9 74,0 338,9 168,7 103,1 
Zielono órskie g 673,1 418,3 674,1 418,5 201,7 255,6 127,2 105,0 

a Na podstawie bilansów. 



26 ROCZNIK STATYSTYCZNY WOJEWÓDZTW 1996 

TABL. 2 (21). MIASTA I LUDNOść• W MIASTACH 
Stan w dniu 31 XII 

Miasta o liczbie ludności 

WOJEWÓDZTWA Ogółem 
porurej ~2~ ~5~ ~~~ ~2~ ~5~ ~~~~2~ 2000 -4999 - 9999 - 19999 -49999 --99999 - 199999 i więcej 

LICZBA MIAST 

POLSKA 860 44 225 181 178 139 S l 22 20 
Warszawskie 28 3 2 14 6 2 l 

Bialskopodlaskie 6 2 3 

Białostockie 19 2 6 4 4 2 

Bielskie 18 4 4 5 4 

Bydgoskie 28 6 12 5 3 

Chełmskie 4 l l l 

Ciechanowskie 11 3 3 l 4 

Częstochowskie 17 7 4 3 2 

Elbląskie 18 2 5 4 4 2 

Gdańskie 21 4 4 4 5 2 2 

Gorzowskie 22 6 3 lO l 

Jeleniogórskie 25 lO 8 l 5 
Kaliskie 20 4 5 3 4 2 l 

Katowickie 53 2 9 7 13 11 6 5 
Kieleckie 21 2 5 4 5 l 3 

Konińskie 18 2 10 2 l 2 

Koszalińskie 18 5 4 4 3 

Krakowskie 12 3 5 2 l 

Krośnieńskie 12 5 3 l 3 
Legnickie Ił l 3 2 2 2 

Leszczyńskie 20 5 8 l 2 3 

Lubelskie 17 4 4 3 4 

Łomżyńskie 12 4 3 l l 2 

Łódzkie 8 l 2 2 2 
Nowosądeckie 14 6 3 3 

Olsztyńskie 22 5 5 5 6 

Opolskie 30 2 5 10 5 6 

Ostrołęckie lO 3 l 2 2 

Pilskie 24 10 4 5 3 

Piotrkowskie 11 2 3 l l 4 

Płockie lO 4 3 l 

Poznańskie 34 2 11 9 5 5 
Przemyskie lO 3 2 2 l 

Radomskie 16 4 5 3 2 

Rzeszowskie 13 4 4 3 

Siedleckie 13 5 l 3 2 

Sieradzkie lO 4 2 4 

Skierniewickie 8 l 2 4 

Słupskie 11 2 2 5 l 

Suwalskie 15 4 3 4 2 2 

Szczecińskie 31 4 12 4 5 4 l 

Tamobrzeskie 16 2 3 4 4 l 2 

Tarnowskie 10 3 2 2 

Toruńskie 13 2 3 4 2 

Wałbrzyskie 31 5 12 7 5 
Wlocławskie 14 2 6 l 4 

Wrocławskie 17 7 6 2 

Zamojskie 10 4 3 

Zielonogórskie 28 13 4 6 4 

a Na podstawie bilansów. 
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TABL. 2 (21). MIASTA l LUDNOSć• W MIASTACH (dok.) 
Stan w dniu 31 XII 

Miasta o liczbie ludności 

WOJEWÓDZTWA Ogółem pon~j 12~ ~5~ ~~~ ~2~ ~5~ 1100000-~2~ 2000 -4999 - 9999 -19999 -49999 --99999 - 199999 i więcej 

LUDNOŚĆ W MIASTACH w tys. 

POLSKA 23876,7 72,3 754,3 1275,0 2551,1 4217,2 3422,8 2854,9 8729,1 
Warszawskie 2139,9 10,0 14,3 194,9 182,0 103,6 1635,1 
Bialskopodlaskie 115,9 13,6 45,8 56,5 
Białostockie . 443,4 2,7 17,6 29,3 63,6 51,7 278,5 
Bielskie 444,7 14,1 30,6 82,5 137,1 180,4 
Bydgoskie 737,3 24,2 94,6 65,9 87,3 79,3 386,0 
Chełmskie 109,6 4,7 14,9 20,6 69,4 
Ciechanowskie 172,5 10,1 23,6 18,7 120,1 
Częstochowskie 413,7 27,6 31,2 34,8 61,0 259,1 
Elbląskie 308,2 3,1 15,3 29,6 52,1 79,5 128,6 
Gdańskie 1101,3 15,1 27,0 57,3 175,9 111,3 714,7 
Gorzowskie 322,6 1,9 17,5 23,1 135,0 20,3 124,8 
Jeleniogórskie 350,7 37,6 57,5 12,9 149,2 93,5 
Kaliskie 338,1 7,2 16,3 20,2 58,3 54,8 74,6 106,7 
Katowickie 3399,7 6,5 64,7 102,8 413,6 768,4 803,2 1240,5 
Kieleckie . 543,5 2,6 17,1 28,7 70,9 22,4 188,0 213,8 
Konińskie 201,7 3,3 30,6 15,2 15,0 54,6 83,0 
Koszalińskie 333,7 1,5 18,2 29,1 58,6 114,8 111,5 
Krakowskie 850,0 11,2 34,0 35,6 24,2 745,0 
Krośnieńskie 177,4 17,8 20,0 10,1 129,5 
Legnickie 370,7 3,7 21,3 32,6 47,6 157,6 107,9 
Leszczyńskie 192,5 8,5 23,1 5,1 27,6 66,7 61,5 
Lubelskie 612,0 12,6 26,6 40,7 123,2 54,3 354,6 

Łomżyńskie 148,5 7,4 11,0 9,4 11,1 46,3 63,3 
Łódzkie 1037,5 3,6 33,4 42,3 135,0 823,2 
Nowosądeckie 261,2 4,8 39,4 40,8 93,9 82,3 
Olsztyńskie 463,7 15,5 35,1 70,8 174,4 167,9 

Opolskie 546,8 3,7 17,5 71,7 71,1 182,0 70,6 130,2 

Ostrołęckie 146,4 1,9 8,4 6,5 27,9 47,5 54,2 
Pilskie 278,9 1,9 33,0 26,7 69,7 71,6 76,0 
Piotrkowskie 325,0 6,5 21,5 13,0 21,9 262,1 
Płockie 259,7 14,7 46,7 20,2 50,9 127,2 
Poznańskie 959,2 2,9 34,7 67,7 74,5 127,2 71,0 581,2 

Przemyskie 162,1 1,8 8,8 11,8 29,1 41,8 68,8 

Radomskie 365,2 0,9 14,7 34,6 38,8 43,6 232,6 

Rzeszowskie 313,2 13,2 30,9 44,5 64,3 160,3 

Siedleckie 214,3 1,9 17,5 6,2 47,2 66,9 74,6 

Sieradzkie 163,2 11,8 14,9 136,5 

Skierniewickie 203,8 3,4 6,2 31,3 162,9 
Słupskie 235,4 8,4 11,7 76,4 36,3 102,6 

Suwalskie 274,5 13,7 17,4 61,7 60,1 121,6 
Szczecińskie 755,0 6,2 37,9 27,2 69,7 122,7 73,2 418,1 

Tarnobrzeskie 243,9 2,8 7,3 28,4 56,1 26,8 122,5 

Tarnowskie 247,8 1,9 11,0 6,2 28,5 78,3 121,9 

Toruńskie 423,7 3,3 10,7 52,5 49,5 103,0 204,7 

Wałbrzyskie 548,2 15,3 76,8 96,7 155,3 64,9 139,2 
Włocławskie 206,7 3,3 18,1 5,8 56,3 123,2 

Wrocławskie 841,3 2,1 46,8 79,6 70,8 642,0 

Zamojskie 153,9 1,6 12,7 5,6 67,5 66,5 

Zielonogórskie 418,5 47,1 27,2 93,1 134,8 116,3 

a N a podstawie bilansów. 



28 ROCZNIK STATYSTYCZNY WOJEWÓDZTW 1996 

TABL. 3 (22). GMINY" ZAMIESZKIWANE PRZEZ LUDNOSć• WIEJSKĄ 
Stan w dniu 31 XII 

Gminy o liczbie ludności wiejskiej 

WOJEWÓDZTWA Ogółem 
poniżej l 2~ l ~l 7~ l 10000 

2000 -4999 - 9999 i więcej 

LICZBA GMIN 

POLSKA 2168 18 679 642 526 303 
Warszawskie 33 5 4 14 lO 

Bialskopodlaskie 36 19 10 5 2 

Białostockie 50 2 26 Ił 10 l 

Bielskie 51 7 Ił 13 20 
Bydgoskie 56 Ił 22 13 9 

Chełmskie 26 15 5 5 l 

Ciechanowskie 46 20 16 8 2 

Częstochowskie 54 14 24 8 8 

Elbląskie 37 23 6 7 

Gdańskie 47 13 12 lO 12 

Gorzowskie 38 20 13 4 
Jeleniogórskie 28 6 13 5 3 

Kaliskie 55 16 15 18 6 
Katowickie 58 4 15 19 20 

Kieleckie 76 18 17 22 19 

Konińskie 44 7 23 14 

Koszalińskie 35 15 13 6 
Krakowskie 38 l 9 14 14 

Krośnieńskie 41 2 6 Ił 12 lO 

Legnickie 31 20 6 4 l 
Leszczyńskie 30 6 12 9 3 

Lubelskie 63 19 21 18 5 
Łomżyńskie 41 24 12 4 l 

Łódzkie Ił 2 4 3 2 

Nowosądeckie 49 8 Ił 15 15 

Olsztyńskie 48 16 15 13 4 

Opolskie 62 Ił 17 21 13 

Ostrołęckie 40 3 8 lO 14 5 
Pilskie 37 15 13 6 3 

Piotrkowskie 52 22 15 Ił 4 

Płockie 43 17 12 13 l 

Poznańskie 57 13 25 13 6 

Przemyskie 35 Ił 6 Ił 7 

Radomskie 61 16 21 19 5 
Rzeszowskie 43 12 10 20 

Siedleckie 67 16 26 18 7 

Sieradzkie 40 13 19 5 3 

Skierniewickie 38 17 lO 9 

Słupskie 31 13 6 lO 2 

Suwalskie 43 27 9 7 

Szczecińskie 51 3 28 12 7 l 

Tarnobrzeskie 52 lO 15 23 4 

Tarnowskie 45 6 6 lO 23 

Toruńskie 41 16 13 10 2 

Wałbrzyskie 30 Ił 8 6 4 

Włocławskie 38 15 12 8 3 

Wrocławskie 37 5 12 lO lO 

Zamojskie 53 18 22 7 6 

Zielonogórskie 50 2 29 10 5 4 

a Wiejskie i miejsko-wiejskie. b Na podstawie bilansów. 
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TABL. 3 (22). GMINY• ZAMIESZKIWANE PRZEZ LUDNOSćb WIEJSKĄ (dok.) 
Stan w dniu 31 XII 

Gminy o liczbie ludności wiejskiej 

WOJEWÓDZTWA Ogółem 
poniżej 

l 
2000---

l 
5000---

l 
7000---

l 
10000 

2000 --4999 -6999 -9999 i więcej 

LUDNOŚĆ NA WSI w tys. 

POLSKA 14732,7 25,9 2654,3 3803,7 4359,3 3889,5 

Warszawskie 276,7 18,8 25,0 114,3 118,6 

Bialskopodlaskie 193,6 74,4 57,4 40,2 21,6 

Białostockie 257,3 3,1 97,3 64,3 81,2 11,4 

Bielskie 473,9 28,3 65,2 115,8 264,6 

Bydgoskie 394,5 1,1 49,4 129,9 106,5 107,6 

Chełmskie 140,3 60,3 28,4 39,4 12,2 

Ciechanowskie 263,9 85,8 92,1 63,9 22,1 

Częstochowskie 368,6 55,5 144,3 67,9 100,9 

Elbląskie 183,2 1,3 88,1 35,8 58,0 

Gdańskie 354,6 51,0 68,2 83,6 151,8 

Gorzowskie 188,2 1,0 75,9 80,1 31,2 

Jeleniogórskie 173,8 1,8 23,4 75,6 41,2 31,8 

Kaliskie 383,9 65,2 83,8 153,6 81,3 
Katowickie 525,1 15,8 87,0 158,8 263,5 

Kieleckie 593,1 74,5 95,5 185,2 237,9 

Konińskie 278,0 26,2 136,8 115,0 
Koszalińskie 188,2 56,3 74,4 47,3 10,2 

Krakowskie 391,4 3,5 56,6 115,5 215,8 
Krośnieńskie 329,2 3,6 19,0 65,5 105,3 135,8 

Legnickie 152,9 77,2 34,5 31,0 10,2 

Leszczyńskie 204,7 23,1 68,8 72,3 40,5 

Lubelskie 414,8 77,9 126,9 152,3 57,7 

Łomżyńskie 205,3 89,9 69,4 35,3 10,7 

Łódzkie 78,7 7,4 22,7 26,3 22,3 

Nowosądeckie 471,9 35,7 69,3 128,1 238,8 

Olsztyńskie 308,0 67,4 87,9 104,9 47,8 

Opolskie 478,4 45,4 102,0 179,9 151,1 

Ostrołęckie 262,0 4,8 29,6 58,1 110,8 58,7 

Pilskie 215,1 52,8 80,0 47,6 34,7 

Piotrkowskie 319,2 91,7 84,2 93,2 50,1 

Płockie 262,3 70,0 75,7 104,3 12,3 

Poznańskie 394,5 51,8 150,6 110,2 81,9 

Przemyskie 252,5 48,7 34,8 88,0 81,0 

Radomskie 398,6 64,3 123,6 155,0 55,7 

Rzeszowskie 433,1 2,9 75,7 78,9 275,6 

Siedleckie 447,4 63,3 151,9 146,1 86,1 

Sieradzkie 249,7 55,0 115,1 44,8 34,8 

Skierniewickie 220,2 1,9 70,1 61,0 76,5 10,7 

Słupskie 190,5 47,0 35,8 83,4 24,3 

Suwalskie 211,0 99,5 54,9 56,6 

Szczecińskie 235,5 2,8 95,4 70,6 55,9 10,8 

Tamobrzeskie 365,4 39,8 89,4 189,8 46,4 

Tarnowskie 445,7 23,9 36,8 83,7 301,3 

Toruńskie 247,4 64,3 74,7 84,6 23,8 

Wałbrzyskie 191,2 1,7 33,1 45,5 53,3 57,6 

Włocławskie 228,3 61,4 72,3 62,8 31,8 

Wrocławskie 296,4 19,8 70,5 85,7 120,4 

Zamojskie 338,9 75,1 135,4 53,9 74,5 

Zielonogórskie 255,6 2,8 102,1 59,7 40,2 50,8 

a Wiejskie i miejsko-wiejskie. b Na podstawie bilansów. 
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